
Klått under ledning av canadenslftka 
tjana teman. Bland (ur* ru ud»f IguTvr* 
na inom styrel»en mftrkes tkn nuva­
rande konaenratlva ledaren Hon. R. A. 
Bennet från Calgary. vilken som be­
kant efter sitt val som ledare för d* 
federala konst rvativa partiet I Cana- 
<ia måst avaå«a sig sina uppdrog In­
om industrlvärlden. Det föres fållan­
de att Bennet* tillbakaträdande fria 
styrelsen 1 främsta band bidragit till 
att det svenska bolaget kunnat slut­
föra slu med säkerhet eevlan länge 
planerade transaktion

Mr. Bennet återkom i måndags mor 
se till Halifax från en affärsresa till 
Ruropa vid vilken han flven enligt 
forljudande 1 dagspressen Inlett un­
derhandlingar om försäljningen av 
Bddys pappersfabrikation till Interna­
tional Paper Cotnpany Mr. Bennet. 
som med extratåg avrett till Calga­
ry. har hittills förklarat sig icke 
vilja lämna pressen några som helst 
upplysningar om desea bägge betydan­
de transaktioner, men av vad vt lyc­
kats utröna torde med sll sannolik­
het detta stora, nu snart 50-åriga ca* 
uadenslska bolag, kömma att uppdelas 
på tvenne öllka och för sig sj&lva helt 
åtskilda företag.

Det ur glädjande att kunna: konsta­
tera det svenska dotterbolagets land­
vinningar 1 Canada. Under långa ti­
der har aktiemajoriteten varit i det 
svenska huvudbolagets händer, men 
kontrollen över bolagets skötsel och 
produktion liar hittills legat 1 händer­
na på den vanadenslska koncernen, 
vars ledare varit Hon. Bennet. O enom 
öen nu avslutade transaktionen kom­
mer Tånds(l«*fc»true»^u att helt kltmna 
kontrollera fabrikationen och med 
kännedom om de »vennka tänd t lek or- 
i.as hög» kvalitet, torde dotta vara av 
enbär förmån för Canada.

Den svenska Tändstickstmsten un­
der ledning av den framstående fl 
naneroannen direktör Ivar Kreugcr. 
har 1 dagarna genom sitt amerikanska 
dotterbolag; The International Match 
Co.. New York, avslutat ett stort och 
synnerligen betydelsefullt inköp 1 Ca 
nada av det äldsta canadenaiska tänd 
sticksbolaget, The Eddy Compauy i 
Ottawa.

Enligt undersökningar av 8. C. T. 
hos bolagets ombud hemllghånas de­
taljerna i denna stora försäljning i av­
vaktan på närmare meddelanden från 
Toronto, dår affären avslutat*.

VI ha/va emellertid lyckats erfara 
från fullständigt tillförlitligt håll att 
affären redan förbereddes under di­
rektör Kreugers nyligen avlagda bo »ok 
1 New York i samband med den 
svensk-franska tändsticks transaktio­
nen. Den svenska trusten bar sedan 
en längre tid tillbaka Innehaft aktie­
majoriteten 1 bolaget, vilket dock helt

itt skandinaviska flickor voro såVI fortsåtta »a peblWrandet 
redaktör 8tH»o Oljelund» rtso eftersökta av familjerna kunde mr. 
In ev (Välvilligt tlHro»t.r* Kutqvtat på egen hand Mimma att 
gående frå» författarens sida har lagen fick en tjänsteflicka under 25 

för dollars. Sedan de blivit vana v W språ-Svensks Canada Tidningen
skaffat »Ig ensamrätten i Ameri ket betalade* utan svårighet 35 upp

Intressant* skildrin till 64) dollars månaden förutsatt attka får d«
Var. vilka stödja »ig på ingående de kunde utföra det arbete som före- 
»tudler orei forhålUndena bår i kom. En skicklig kokerska beuJadee

till och med så bögt »uro 76 dollars.
Det härskade Ingen nedtryckt stäm­

ning på t mig ra nu åget. Alla funno 
•ig vål till råtta ork tycktes inte ta­
ga den omständigheten att de befunno 
Hg 1 främmande land utan kunskaper 
i språket oc£ kanske utan visshet om 
att de akulte erhålla arlKte eller ej, 
aå hårt. Allmänt berömdes också lin

landet.

Hailfas år landstigningsplnu för 
emigranter från de skandinaviska län­
derna -rttockbolm' och "Drottning- 
1 4m” inror» vW »Ina turer Halifax 
fur att slappa i land emigranter tilf 
Tsnada "Drottningholm" som lämna­
de B vy ige den 1«> september hade nå­
got över HK) emigranter ined nriv 
ee stor del finnar Mycket har skri- 
ilta om det “helvete" den amerikanska 
imlgmtionsstationen Ellis Island var 
annu för kort tid sedan. Den 
med sådana skildringar I minnet kom­
mer till Halifax emtgraetstation kan 
icke föreställa sig att detta ftr en så­
dan. På ungefär två timmar var det 
hela undanstökat med läkareundersök­
ning och allt. Emigrant*rna kunde 
därefter begiva sig vart som helst 1 
\antan på tåget som skulle för» dem 
vidare in i Canada. Endast en av pas-

Jens ombod mr. Rotqvist för det sått 
varpå han tog hand om emigranterna 
och hjälpte dem tillrätta. Det betyder 
mycket hur emigranterna mottagas då 
de komma till det främmande landet.

Jag hängav mig icke till några 
spekulationer över hur emigranterna 
tänkte sig förhållandena i Canada. 
Om de trodde att de skulle förtjäna 
stora pengar utan svårighet. Hur de 
haft det innan de lämnade sitt land. 
orsaken till alt de emigrerade med 
mera Flera av dem sade utan vidare 
att de givit sig iväg för att förtjäna 
pengar. Andra ville 1 ett annat land 
finna den mölighet att siå sig fram 
som de icke kunnat finna hemma.

Svensk Jul Fruktansvärd eldsv&deolyc- 
ka i Ouebec — 30 barn dö­

dade och 24 saknade.i% Barnhemmet St. Charles hemsöktes 
förra veckan av en förödande elds­

våda. Panik utbröt.m Av DAM EL FALLSTRÖMsagerarws blev k var hållen för något 
fel han hade. Svenska Amerlkallnjena 
ombud som har kontor l Montreal är 
alltid till mötes 1 Halifax och han 1 ifcågra hade kanske en baktanke att på

! ilen vägen komma in 1 Förenta Sta- 
I terna. Det är förresten många som 
resa I denna avsikt, som jag sederme­
ra fann. Som regel bli de besvikna 
eftersom det icke går lättare att kom­
ma 1» I U. 8. A. från Canada än från 
något annat land. Den kvota som gäl­
ler 1 vederbörande» hemland tilläm-

En ohygglig eldsvåda hemsökte för­
ra onsdagen barnhemmet St. Charles 
1 Quebec varvid ett 60-tal barn om­
kom mo. Av dessa hava 30 återfunnits 
bland ruinerna men 24 saknades ännu 
seht på tiedagsnatten och 7 av de fun­
na ha ej kunnat Identifiera* på grund 
av svåras brännskador.

Hur elden uppkommit har m&h ICKe 
kunnat utröna, men det troliga är att 
kortututnlng förorsakat den hemska 
eldsvådan.

Närvarande reporters från olika tid­
ningar berätta om de mest fruktans­
värda scener såväl under det elden 
gnusserade i den stora byggnaden som 
när föräldrar och nära anhöriga skul­
le söka Identifiera de små. En 18- 
arig flicka. Rosa Gaudreault. som sök 
te rädda några av de små. vågade sitt 
liv 1 lågornat och omkom bland de an­
dra.

FIM Is2
D Men vtd hvart ladu t ak blir fäsi 

en kärfve, bågnande och full, 
att bjuda skogen* muntra gäst 
att fira jul bland axens gull. 
Når julens morgon bräcker, 
och östern skimrar röd, 
cn sparf dä huset väcker 
med visan: tack för brödf

ET faller doftlös blomstersnö 
från krona, gömd i vinterskyn. 
Det sjunger på den heita sjö, 
det klingar i den röda byn.
Ty nti är julen nära 
och vackra bjällrors umg 
i silfvertoner bära 
in helgen ljus och lång.

hjälper emigranterna till rätt* så att 
sällan några svårigheter uppstå. .&-%■ i <-jBom rngel tnååtitas extratåg för emi­
granterna* räkniug iH-nua gång var 
uuialel får litet för ett eatrptåg
»or kamtiiga flngo ligga över .till da- 

måndag.gen dar på som
Hå emtgmnttåget är det ordmat rt 
no.ptatw-r bereda, Lämpligt år «U I»* obereklltt och den «>m från Ca- f 
man hvr ,u llh <«* kmM- in-d för att ‘■"“K*-'- »"*'•'»“ att komma till

| Förenta Staterna får vänta på Fin tur 
alldeles soro om han stannat I Sveri- 

l ge eller Finland.

A/'V

fa, lof och pris är julem sång, 
och frid det glada budskap är, 
som, hördt af herdarna en gång, 
till jorden julen ännu bär.
När helgens kloc kor ringa 
ifrån Cuds helgedom 
låt hat ej hjärtat stinga, 

kärlek gå i blon)f

Från slott och gård da stiger rök 
och skvallrar högt om brygd och bak 
i festglans flammar hvarje kök. 
och granen flyttas under tak- 
Af vaxljus skoll den g lindra, 
kring den skall dansen gä, 
och barnaögon tindra — 
de öppna, svenska blå.

ligga bekvämare.
Den »om skriver detta var med tå­

get till 84 John ungefär fem timmars 
resa. Min företa uppehålla plats var 
nämligen St. John dit fem av de 10 
• migränter som genom Ny Tid» för­
sorg på sin tid bereddes tillfälle stt 
rosa. styrt kosan for att arbeta Me-

Utbrett spioneri i Finland 
för Sovjet-Ryåslands 

räkning.

✓
hem
■ - mVilka förhoppningar emigranterna 

än hade dröjde det icke så länge förr- 
| An jag fann en del som ingalunda så- 

go sina förhoppningar Infriade. Det 
var I St. John eller rättare på lands­
bygden runt St. John.

St. John ligger 1 provinsen New 
Brunswick. Den första provinsen den 
I Halifax landstigande passageraren 
aåtier »in fot på är Nova Scotia så 
kallad därför att det var skottar som 
hår först skigo alg ned. Därefter föl­
jer New Brunswick. Här jämte seder­
mera i Montreal blev jag 1 tillfälle 
att l någon mån få en uppfattning om 
ostra ('smulas förhållanden.

Durom 1 ett följande brev.

Hemlig verksamhet som uppmärksam­
mats i riksdagen av inrikesmi­

nistern Puro.
u,4 ■

ningen var aU undersöka hur arbets- j 
torhålland- na mållde sig 1 den tia del ’ Från Helsingfors - telegraferas att 

vid finska riksdagens debatt om frå­
gan om detektiva centralpolleen tala­
de den socialdemokratiske Inrikesmi­
nistern Puro energiskt för ett anslag 
på 3 miljoner. Han framhöll etarkt 
att det mest hänsynslösa spionage av 
egna medborgare, som för sitt vänr 
utbildats I Leningrad, (f. d. Peters­
burg) bedrives i Finland för Sovjet- 
Ryselands räkning. Denna hemliga 
verksamhet, som pågått 1 flera Ar. 
måste ägna* allvarlig uppmärksam­
het Regeringen hade med tillhjälp 
av vederbörande myndigheter gjort 
allt för bevarandet av sam hällslugnet, 
som varit nödvändigt. Ministern kom­
mer även allt framgent att med alla 
lagliga medel bekämpa mot samhälls­
ordningen riktat underjordisk verk­
samhet. Kommunisterna talade mot 
anslaget på ett sätt, som tvingade tal­
mannen att ingripa.

Skarpa klagomål ha riktats mot 
brandskyddet i de större barnhemmen 
i östra Canada. Det ber framhållits 
att säkerhetsåtgärderna för ett snabbt 
utrymmande av lokalerna varit syn­
nerligen bristfällig och i regel har 
man bara kunnat använda sig sv en 
utgång, aom under ett paniktillfälle, 
som det ovan anförda, naturligtvis 
blir till den grad blockerad av per­
soner. som söka rädda sig, att 1 mån­
ga fall lika stort antal olyckshändel­
ser inträffa då man söker sig ur bygg­
naderna.

Denna eldsvåda återkallar ockiå 1 
minnet den ohyggliga eldsvåda som 
för snart ett år sedan hemskte en av 
de större biograferna, I östern och då 
också ett stort antal barn på grund 
av otillfredsställande säkerhetsanord­
ningar omkommo i lågorna.

Man har rätt förundra sig över att 
inga mera rationella åtgärder vidta­
ga* för att förebygga dessa återupp­
repande eldsvådeolyckor.

av Canada.
På tåget sammanträffade jag med 

några, svenska skogsarbetare som ar­
betat 1 Canada några år. närmare be­
stämt I Hritish Columbia, den östli­
gaste av Canada» provinser. Jag 
ställde till dessa arbetare samma frå­
ga som jag »edm upprepat otaliga 
gånger Hur år det i Canada. Finns 
hår arbete? Kan et> arbetare fortjtoa 
»Itt utkomst?

— Visst finn» här arbete, förklara­
de d.‘ genast. Men mau måste vilja 
och kunna arbeta Det duger Inte att 
komma hit och ställa fordringar utan 1 
map måste hugga 1.

— Om jag kunde dela upp mig I tio 
skulle jag ha arbete varenda dag. 
sade en av dem. For Industriarbeta­
ren är det dock i regel dåligt Man 
får inte arbete t industrien här i*- 
minstone Inte förrån mau kan språket 
och då måste mau kunna något yrke.

Om förtjänsterna sade de att man 
kunde förtjäna upp till »ex och sju 
dollar om dagen I regel år förtjän­
sten fyra tlU fem dollar. Vill man 
och kan man spara pengar år det inte 
så »vårt att få ihop en tusen dollar, 
sade man mig och då kan den »om är 
hågad för det lått komma över en 
farm och slå alg fram rom egen far- 

Det blev sedermera tillfälle 
frågor närmare belysta

mm

Sovjet- “Lucky-Lindberghs” Sv«“ka Statsbanorna
,. skaffa fullt utrustade la-

SCnaste ilyg- saretts vagnar.

bravad.
Fullbordar flygningen Wash­

ington — Mexico City 
på 27 timmar.

STORSLAGNA HYLLNINGAR

an-Partimajoriteten i
Ryrsland reagerar mot 

oppositionen.
!

Åtta sängplatser, operationssal 
med mera.

Fru Trotski har också blivit 
avskedåd.I

Förslaget om »tatsinlösen 
av Ostkustbanan. Svenska statens järnvägar håller 

för närvarande på med att förbereda 
en nyhet för landet, nämligen utrus­
tande av ett ambulans- eller lasaretts- 
tåg. Enligt vad byråingenjör Ren-

Från Moskva telegraferas:
Fru Trolskajs. som tjänstgjort som 

vårdarinna. för sovjets konst- och anti- 
kvltrtsakatter. har avskedat» från sitt 
ämbete.

Med anledning sv en uppgift att en 
»tatsinlösen av den nya Ost kustbanan 
och dess fortsättning mot söder, Upp­
sala—Oå vle järnväg, skulle vara före­
stående och att »sken varit så pas» 
aktuell att den med all sannolikhet 
kunde väntas komma fram redan vid 
den stundande riksdagen, har D. N. 
förhört sig hos generaldirektör Gran- 
holm. som förklarade att man inom 
järnvägsstyrelsen icke hade sig be­
kant alt frågan är aktuell. Och den 
kan ej varm det. framhöll generaldi­
rektören. redan av det skälet att nå­
gon praktisk användbar bestämmelse 

statens rätt till Inlösen sv Uppsa­
la—Gävle järnväg icke finnes. Gene- 
raldfr Granholm erinrade vidare om 
att redan den trafikavdelning från 
statens järnvågar som Ostkustbanan 
m cd for, betyder en minskning sv S. 
J s nettoöverskott.
Ostkust ha nekom it An* arbete beräkna­
des till omkring 1 miljon kronor per 
år. och hela den tänkta operationen 
har alltså en mycket stor ekonomisk 
Innebörd.

dahl i järnvägsstyrelsen meddelat ar 
det blivande tåget avsett att bii en 

! hjälp vid svårare olyckor, där den nu­
varande materlelen icke räcker till 
för behoven, och meningen är att man 
med des* hjälp skall kunna forsla ska­
dade snabbare och bättre till närmas­
te lasarett samt kunna ge dem båttre 
vård de första ögonblicken. Tåget 
kommer att utrustas med åtta säng­
platser och ett helt litet lasarett med 
operationssal med mera. Allt år kon- i 
struerat så att vagnarna kunna ptoc- . 
ka» In i vilket tåg som helst och gå ;
»ed största möjliga hastighet. Ännu i 
finnes endast en vagn, men det är 
meningen att i fortsättningen anskaf­
fa flera, vilka skola placeras 1 Göte­
borg. Malmö och på andra större sta- 

Vkft framkomsten till målet hälsar ^er. där det kan befinna» lämpligt Oskarshamn» kyrka återlnvigdes 
des han av oöverskådliga man nis ko- ^ av behovet påkallat. förra söndagen av biskop Lindberg,
skaror, vilka trots att den framgångs­
rike flygaren var åtskilliga timmar

Nathalia Trotskaja betraktas äll­
mänt som de ryska muséernas rädda­
re under rorolutionsåren. Hennes 
avsked torde endast kunna tolkas så. 
att Stalln under striden mot Trotski 
söker beröva han* familj alla exi­
stensmöjligheter. Men samtidigt för­
lora de ryska muaéerna. och konstsam­
lingarna sin raeet energiska och oräd­
da beskydda rinna.

Ftsjelev. Mratjkovski och andra for­
na ledande oppoei t ionsmedle m mar. 
vilka baktals i samband med upptäck­
ten ax ett hemligt tryckeri och »om 
nu »itta I stat*politiska förvaltnin­
gen* inre fängelse komma alt åtala* 
inför högsta revolutionära trtbunalet 
fi r kontrarevolutionära stämpllngar. 
Som åklagare kommer Krylenko att 
uppträda.

Det har sitt intresse att erinra om. 
att Trotski. Slnovjev, Preobrasjensld, 
Jeodokinov. Ra kos k i och andra ledan­
de oppositions med lemmar under dis­
kussionen officiellt förklarat sig soli­
dariska med de nu åtak.de.

•WeM ha åter gjort det!
Se där lydelsen av Col. Charles 

Lindberghs hälsning till sina l U. 8. bo­
ende vänner när han efter en äventyr­
lig och delvis ovis* flykt i dimma och 
mörker landade på flygfältet vid Mexi­
co City efter en 27 timmars flykt från 
Washington. >.

Flygrouten var förlagd från IVash- 
Ington till Mexiko över eller i närhe­
ten av följande städer:
Knoxvtlle, Memphis. Dalta». Housten. 
Austln. San Antonio (dår en skarp 
sväng gjorde» mot söder) ock In över 
det mexikanska höglandet via Victo­
ria till Mexico City.

Sovjet-Ryssland lånar fyrtio 
miljoner dollar» i

U. S. A.G ås borna i Vä rS land 1800-tal* trå- 
• kyrka nedbrann till grunden forra sön­
dagen. Lånet akall användas för rekonstruk­

tion sv en jlrnbrukseemman­
slutning.Nashvllle- RESTAURERADE KYRKOR.

i’-Järfälla kyrka från 1100-talet öpp- 
! nades förra söndagen åter för guds­
tjänst bruk efter genomgående restau­
ration.

Mellan sovjetregeringen och den 
amerikanska finansgruppen har kon­
trakt undertecknats om ett S-årigt lånau få d*<

Detta gällde Brittan Columbia, den 
provin» 1 Canada dår de verkliga sto­
ra skogarna finnas och dår avverknin­
gen bedriv*» efter mycket stor» mått 
Av allt ntl duma ställdes det stora 
k rev på de arbitar»* -om arb»-?a 1 des­
sa vätdisa skogsområden.

. på 40 dollars. Lånet skall användas 
för rekonstruktion av järn bruk »sam­
manslutningen Makkeff vid Donbas- 
sängen. Sovjetregeringen skall å sin 
sida tillskjuta omkring 50 miljö ne ru-

Lindbergh» rl.lt 1 Mexico kan rik —.— bel för dett* lnd.mll I kontraktet
timme P* det .tor» evenemanget d* naa aom en officiell rlalt fr*n C 8. .nnu har Ingen häktninga*tgtni atlpuleraa, att länet efter « är skäll
•Lnckti-Lindbergh" med aln maakln till aln oroliga granne. Ehuru etäm- .idtaglu mot den för aptonerl för Bor- konvertera, med långfristigt lån I* M
•The kplrit of St. Lonia’ »kulle akym- ningen för Mexico inom speciellt de jet-Rpaalanda räkning I Sverige an- tår. För den händelse att konrerte-

katolska kret«ma. eom naturligt år. hilloe reserv löjtnant Norberg -Ingen blir verklighet har den ameri-
ej är den båata. »pärar man dock 1 Löjtnant Norberg har frigivit» förr» -maska finansgruppen 4 år efter det
beeöket en god vilja frän regeringen» tisdagen, sedan ar pollaanderaöknln- t ra kontraktet* undertecknande rått
elda att befästa ett gott förhållande gen framgått, att Norberg Icke låm- att inresters nytt kapital för mate-
mellan de t^*. länderna. Det år hed- nat sovjetregeringen handlingar ar rialleveranser för flera järnvågar I

farlig art och svanah lag ieke straff- Sydrmsland och athyggaade ar

vid tiden för

SPIONERIET 1 SVERIGE.
försenad, dock väntade timme efter

Med emigranttaget rar trea ea ö-
METEORFALL I SVERIGE.

ta fram mellan molaen.rtaad* »ig ram övervägande fluvka 
och ereaak flaska flickor 
ha tjåaertancplagaer I Canada. S' 
eka och eveaakdlaefca flickor nppekat 
t aa mycket kdgt. Aaaertkalinjena 
tntd mr. Ratgrlat npptysle mig

ljusstark
förra vecka* ned I Walleateitaajön.

slog I torsdags Storartade rålkomstfestilgheter ochakallo
hyllalagar voro förberedda för den 
modtge vikingen och bland annat 
övervar han rader sitt appehåll I «ta- 

Gote borga stad har aom donation er- den ea tjrrflhtaiag. arrangerad UD 
hållit ISO.SCO kronor 
köpman Nordblom, dödsbo.

•TORA DONATIONER I SVERIGE.

FOLKUNGABRUNNEN.
rande för Col. Undberg» att valet fal­
lit på honom att först ar alla avlägga 
ett officiellt beeök l Mexico nedan de

belägger förberedelser Ull bögOrr*- nen vid Nlcolajeff Dtarotom erhållerar franlidne h,B„ »n aan an demonstration nratt flickorna redan fråe början ehuru MUle* FoUnagabranaen i Linköping 
avtäcktes förra flnanagroppen koncession på opp».deri. Sorjetregeringen rldgår

en officiell konunnnlk* ett Inkorrekt rande ar ett nrtt Järnbruk och anttg- 
amfattands orollghetrrna i våras M-1 hendUngeeätt och utlovar pernonelom- gande ar kranar och varv j Stalln.

»rnd Cf. d. Tsari aln)

över »; e*0 arbetare, vilka I S-manna- 
liämöeand* stad har ar Cra Henri- leder paraderade utanför

htlhuandlgt okunniga
med » dollara i må- högtidligheter Skulpturen betecknas

i alimå»

de .tor»
itanaepråket 

nadea Tidigare rar represeataftvaett ar Mille, förnäm,ta kanal- et a Keaapea eterbhns fått donationer palats för dea
hälrten ar "We*.t lU ee* kronor
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NIWSPAPR IN CANADA.SVTS8XA CANADA TTONTNGEN B THE LARGBST AND HAS THE LA! å............................................ .
EN KODAK

AK .DEALtiAVAX
I Vi ha de nyaste modellerna •

P* tager
Vår apeciallté: Förstoringar, i 

EAäTMANS KODAK 
STORES.
Limited.

472 Mata SL Wtaeipeg. Man. : •
Telefon: 27 868

..............................................

För Goda FotograbSvenska Canaea^iöninaen \
LEE PHOTO STUDIO

1 »S» kl*»å irtrn.

rwinttt. rudroi*H
gmr, Brrrkift nk A»åt4mWt*«.

STVMl SM Bros»
Tete#«» SÅ 3X1. \\THE SWED15H CANADA NEWS

S N: r 51.(Lösnummer 10 t ;WINNIPEG MANnUBA. TORSDAGEN DEN 22 DECEMBER 1927(Lösnummer 10 Cts.)ARG. (YEAR) 35.*

; 7 ändsticksti asten gör landvinnin­
gar i Canada.

The Eddy Co., Ottawa, har inköpts av den svenska trastens 
dotterbolag, The International Match Co., New York.

DETALJER 0M TRANSAKTIONEN HEMLIGHALLAS.

Med emigranttåget från Halifax 
till St. John.

1 sitt andra brev skildrar redaktör Stefan Oljelund sina för­
sta intryck av Canada och arbetsmöjligheterna här.

* KAN EN ARBETARE FÖRTJÄNA SIN UTKOMST?
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iib v» två >AGLN DLN JZ PLOMBS 19#
I *• ■* hUHu-dlet »y»» irition •* u, »i! hjiip. a m«i .„crty,»nd, profcti»Mins skrin bögtidli- EDMONTON-ANNONSER.

ar«eti<t Slt •» trmck | Mi nhata* om och oltortevnedon bord» kur, n. vara UD Bytt»
PHUran bord» uppta**» på möi -r.

Vtm»rUc«p åro NortvfU fotit la«iy- ock en oppooton verka*. Foroåkrtnr» . „ .
blbrdd »rart* rota. hava mak,, o* bort» ,v„l ~c*%, 0 f '

dkirafcydddaearaa Var räkring dir *J vteaa att vård kan *• *
< våri em aå åkt folknyktrrhrtco »Ug»v i I8r’ Korat, del ram manakliga. aå ga» om djerrn ock ej utbetala faraält ‘,

aom gor folk aå falla att det flödar itll »ut dea ekoeomlika akta*. Ett ti gare ån hittills ågna »ig åt (råg r. ... n*h«v r Bisko&ll av Gr-ati) a: ■ ;
urer, ork f orked år det »om denrora , »ål akott och um vårdat djur lam nar Det flnnee vål en del lagar — »om «J I . v
Herrar kvinnor och bara ock etlmo- störatå avkastningen Koro ej ock »ig efterleva» me» lagen tillsyn och for | “ Mink v -• rkarj P
ierar baakråa. keld ap" ock annan t alt det ej »pelar någon roti hår Del j IHen opinion »n mindre oppoaiuon. «j, Bdr . , ,
brouatigket Jag påtager mig ktejgår det. Du får merna arbetet a. en* Medlemmar ar UegLsl.tur ock Ka. 6,.uu kvTkan. bläOWi" . ..

var for dyHIa i*»tå»ntfM vitakbrt hiist. meåta mj8H#a ock do» lament bi,ra upptaga frågan och in o lllrl.iraa4. m,n u , Ma h llt„
skribent era högst» fett halt. av ett vålakött ko. Ja. ra en lag. det finns gott gMSpster i Llåktl Me 

brukar aarånda dem I men det »pelar lagen roll hår. Xåvål j »aempelvl, den »venakå. H n\ur.,. .u ProMt: ,.n t in<
o. ej ha radroll. a/vål något Men j Canadenrare! - om ej tår djärv m rlMt ,,, ,tar„ bl, g„. ,, 

gave och hrftaaare lovat osa latillet kött år ej haller blott kott UV* j»kelL aå »r Eder ekonomi, hdten unlttn|e„ pri „. ......
mat ocb vatten, .pelar värme och ans djurens nödrop och Unk på att Ingen nåmli,H1 ,u „ m ,, .

det förhåller *fc en stor roll. Genom det kun djuret behöver söks upp något "helvete ' för 8tol eB !elt...lle| ,rl!i 1;8„ , a _„mma
i »i att fylleriet I Norge tilltager ef fnUt tillgodogöra sig maten och lemna deras skull Som det na ir se cog 4r dllPr,fl b. k m,.d ,,, h. -K*il. 1.

leranm bränn rl as handeln utrecklaa det meata och båata köttet och flås ej duren I oaa Cuds avbilder, anan. ra överraskningar eller äventyr i ,
1 och det år ju Ingen anledning tro att j ket. ja »ren den mesta och båata ul minalskodjäviar. Greeuu h hparken jämte ,

Idmae»pressen ir fe! onderråuad I 1«» Tånk på hur många foderanbe Det ir lått att rara god mot d m ,kräp A1(t detu piov kadu I koppen
beklaga Xor- j ter åtgå ej Uti en vanneenhet. Do aom irn goda mot oss. men tänk dock !,ogUdn*t fram ur lådan De urins*

ge »om Icke har ett sådant folknyk kan iven få den båata kreatursstam på, att Ingen pi alla vis och så natur- ,rutt pl pru,.,:.!an uara
terhetibefråmjande regertngskontroll- men och fägata priset Vet du ej om ligt gott belönar vår godhet »om de aIt 11(Jan ,,.k(, ar d.,. rikilg; Joannas
system eom v| hår 1 Canada år begå- ätt stall och ladugårdsdjur stå i högr» som så helt åro beroende av vår .kr!n-
våt pris ån både kalv och helfeta ranch mänsklighet och godhet s<Mn just de
T den rätaVrovtna' Ull "erempel' Mr d>»r »> r4r*“* »»ktduret är I n-i orjMIga djuren

gel friskt har. om ån till synes mtv 
gert. mörare och finare kött, med fett 
gångar i kroppen. Det har ej utom av 
mat. för varmens skull behövt förtåra

, En återblick på mina -Det årea ti

jular. gen öppnat.aa krfaaor ragla pi Oeloa gator” aä ar hemlaedeaa djankyddatagar
ddalag Mårhrsrtigi JULIUS ROTTO.r*v af C. T:a Siwiab

tiaJrte jag märkvärdigt 1 »analag diga. men Ing
'IM Adams B te». Edmontoro Alta,
hopp i -U lå l ufta tlta »k.iudlca- 
v.ska k mara i distrikten nmt em 
Edniontoo och ttira-krt dem f-g 
bruödskada 1

The Wai«mesa Mutual 
Insurance Co.

Oei största. Det båata. Det billigas­
te ömsesidiga brandfSrsåS ringtbo- 

lag 1 C ana da.
Total nårdct av försäkringar upp­

går till över *12^000,000,00- 
öve »skottet över $2.000.000,0<X

Hår 1 Amerika fbrhåller det »4* ju delaer
Som tara ut jMtilr i hem 
Om eniatl friém kaj Jr 
I »yrteärihf Sen ffmJ km 
£; »wifaw urf 
Men ItJm ftift it miile opp 
Vi fcecf Ut mtJ pttlmft h»pp.

Se» jeigSof. /agen terg/eW gick 
It ten art kanJr 
Vav mira Sem var Ui< ag

. Vi glaJa l/usen linje 
Min tMeik fttf. it virvrf opp 
/dg f /fr stpeP sfmh milt lopp.

ut jag gic*

i•H HSSe
ri>f*

I aåfot
utea nr de» stå for de
ök. .ur

dea a rk t•‘rbetsoBdervtimlBg som bryg-

for lagstiftning och förbud 
Emellertid. GOD HÄLSAOth ung 6c h mojtf 

I virtJen fil eff tei-o 
Och mjssga fthse >S It fch 

, Pi Jr t ta pi, fieUa 
Men fi/tn /(ag/ och vttt omkrmt 
Vö atspriJJ Mr rit nstwirihf

GILLETTS LYE aavän 
de* f»r rengÄrinf ock 
denjnfrtttrm sv vaftea- 
aånksr. av lopp» rör etc, 
rid lillvrrknint st sdfB 
ock tvål »Bit ett *t*t 
sstal sadra ändamål 

Fnll brnkunvisainr 
medfIHjer varje ask

huvudaakhgust. av 
utitn* 

obrukbara
itr bo
god maismalUiiug. Utni av 
< vh gwl avföring av

samt ett g^tt blodomlopp.anmen.
xrv * ss» funktioner no. m-Ua. ar 

♦lcl h it 2t t hålla alg fr^k Mvti 
ibland behöv t-r kroppen bjålp. ocb 
detta erhållna l«ist genom

*• detta fhll. så måste man

Om IrunJr mer ef Unkas hop 
Om IfeJfé tom pot bruten 
/ef vrroie. Mott s/f1 f9r fort 
Et cåmlrap hans bli Imuten 
Tjf tiéerx f/5f. mei fular fori 

1 /eg Jrtft som stoft i mrvefn kort...

1 Jag stemnaée indi iQl titt 
Och tåf mig %akfo om 

j Vad tåg fog? idel, idel britt 
j fog håg i var . uftom 

Som tiden tecknat nar den flytt 
Med jufen och ett år på nytt.

IWNDIKVLATION
ELEKTKO-MAGNET1SM1

BAD1 LITTERATUR. och andra oskadtlga. verksamma 
med al. Ktt försök övertygar K i« r.

For mirmare upplysningar skriv 
Ull, ellfrr l*csök

G. Nic. Torgen.1 ag har min varelac. kontrollerar re­
geringen individens ruadryckslnköp 
så att en man får icke köpa mer 

1 »tarkvaror för dagen in vad regerin­
gen 1 sitt allvisa råd sover nyttigt för 

1 kaoppen ech kassan. Om man tar en 
I jordbruksarbetare till exetripel som 
i under sommaren har en 1 månaders 
anställning hos eu farma re fög. en lön 
av, låt oaa alga ISO per månad vilket 
för sommaren gör $4tK) Sedau kan 
*ke att han fftr arbeta de återstående 
4 vintermånaderna hos någon farmare 

i för bara maten, men antag att han är 
lycklig nog att finna en plats på farm 
eHer annorstädes, där lönen är $25 

j per månad som för 4 månader gör 
: $100 och bringar årsinkomsten upp 
i Ull summan summarum $500. Det är 
klart att mer! så liten årsinkomst 
varå kanske till och med eu familj 
skall klädas ocb födas, så måste 
denne arbetares spritinkop kontrolle­
ras av regeringen, vad ha vi annars 
eä regering till om icke till att kon- 

i trollera undersåtarnas spritinköp! 
Dfcrför äger icke en man 1 vår provins 
rlttlghet att köpa rusdrycker för mer 
än. ungefärligt heraknat, $10 per dag 

ski- under re-

i LANDKÄNNING.
itrM&il Eksem. NILS T. SAEHLE,Utgivare: Sk-imtinavu-cka SociaiH 

tiska Socialistiska Arbetareför­
bundet t Amerika. 45, Ilose Str. 
New York. Pris 50 cents 

Vad jag törst blev fängslad av vid 
en flyktig genomläsning av •'Larul- 
kännlng'1 var Emy Ek> “Dan Anders- j 
son, svarta tialladeruas sångare". 
.Nfen denna det Skandinaviska Soda- . 
listiska Arlietsförbumlet• i Amerikas 
jul publikation, bjuder vid närma rv pa- J 
seende på åtskilligt annat av odisku- 

! tabelt, rikt givande värde.
Nlis F:sou Brown s rätt träffaa- 

Je värdesättning av det blå-gult pa- v 
triotiska i vad han träffande nog ro- *' 
hricerar “Det kulturella utbytet**, är, _ 
»nekligen en av k lans punkterna. Att 
det svensk-amerikanska folkmedve­
tandet bibringats en skev uppfatt­
ning om det rätta sättet att h v da 
svensk kultur på amerikansk botten, 
ar ett faktum som säkerligen ej bli­
vit vädrat av pressopinion, #-l!er hrin- 

‘ gats till den offentlighet det är värt. 
Magniflerandet av olietydligheten, för 
att ej säga tvetydigheter, genom den 
hlå-gula linsen, har länge varit den 
svensk-amerikanska pressen» väg att 
draga sitt strä till stacken, och Ull 
den flykt ige läsaren har bibringats 
en vrångbild, månea gånger tå re­
nons pé propotion nu*d det verkliga 
att det är ömkligt.
Browns onekligen brilljanta penna 
har här fått ett ämne att behandla, 
varest han ej behöver gä till några 
som helst överdrifter 
tet bliv följaktligen en välskriven ar­
tikel,. med ett tema, burande, upp- 
slagsgivande, väckande.

“Till Ljuse' en dikt av Ragnar 
Jandel, ‘Tipar Gölin” av Astrid Fors

THE HEALTH CENTER.sitt eget fett. Det har tunnare men 
tltare och fastare hud. än vilddjuret 
— eller det vilddjuret människan 
gjort och gör till vilddjur.

Gödsel — Nej stopp, det rör oes ej, 
men det hör hit ty iven om den 
här ej behöves för jorden, utan endast 
i visea fail till bränsle, så är det nu­
mera en kind sak, att den liksom allt 
hos djuren blir båttre. Den innehåller 
betydligt mera — särskilt av kväve. 
Det år dock ett åmnt» som mången

/ •
“I fyra år led jag av eksem och 

skilda behandlingsmetoder medförd*- 
ingen lindring.'* skriver fru Francis 
Smotrk, Cleveland. Ohio. “Verkan av 
Dr. Peters Kuri ko var helt enkelt un­
derbar; efter att ha använt två flas­
kor av denna medicin var jag full­
ständigt befriad från mitt onda.’’ Det­
ta vitt kämla örtmedel utdriver oren- 
het* ma ur kroppen genom att reglera 
avföringen och öka urina v söndringen;

9662 Jaeper Ave.11E/S Prcnumera på
Mitt ideal ej upp ställt var 
Om jag ej iet försakat 
Kanhända tom en bättre karl 
Jag mina steg bevakat 
Och låtit tiden flyga hort

Det *»ll„ , wn„ och knutar. I Fif* "* >a* ma¥° ,iH 

och nordan ar bilande kall. «. , , _ . , ...
v, juIIjumti und» och duu, hT'ZZ ’£j
med ronden i lagård och Kall. r ^ , ,, . - .

fSn,rt ■**" ' vn* I ^MtihrJken fijptnoef

- vid kytkan^, o**a. möt. fattiga, och ^7r/*ecH» ,“m».

Nu firas den största som kommit som ^ DAHL.
mmst. ...

Med fuilsmng Gud Jul.

S. C. T.
JUL

Nils T. Saehlc
.9662 Jasper Ave. 

EDMONTON, ALBERTA.
farm ar jord i U. 8. A. redan behöver genom sin verkan på matsmältningen 
och fortsättes den ensidiga och exten- befordrar det ämnesomsättningen. Ef- 
slva brukningen behöves nog snart ' t erfråga det ej bos apotekarn; endast 
detta viktiga jordgödningsämne även 1 speciella agenter tillhandahålla det 
för stora delar av Canada. lirekt från laboratoriet av Dr. P^ter

I ekonomifrågan svaras mig av ca Fahrney & »Sons Co.. Chicago, ill 
i nadensar*'. “VI hava ej råd till att 
bygga hus för djuren", jag svarar:
“Den »om ej har råd att så göra han 
har varken rått eller råd att hava

Maw YtxK sjukaeu.
2»©#.

Praktik iråt. Ttr i ock

DB JUSBPH LOOLANOEBLevereras tullfritt i Canada. Lakars * ktrurg
tfir Di-nnoiuti o( Csuada •* * “rke 

Xt a dir st Vimnrii ef Csuads" 
Ksdturu behandlingar. BOntgsa Ubora

10007 Jaeyet Ava. 
E<1 nenton, Alberta

Enkelt levnadssätt ger 
livsglädje.

litlk. Vidare år Ni den enÅa man »om 
jag sett försöka rösta ntan att rara 
medborgare här r.å» öch begrunda:

I paragraferna
Akt Skyll inte på andra om NI icke .

i. . «och det måste som sagtfår Bd ra med borga rpapper, skyll på ,, .
genngskontroll Men <>m vi nu berak- ,
nar r,«erin^kontroti»y»teme., (or «*»“ krafutallon. ja varför bygger

han sig ej ett 3 våningshus. 1 stallet 
för en "kula"? Jo. därför att först 
måste han förtjäna sig

( Kontor A booUti;djur."
När en farmare utan medel tar sig 

ett homestead. säg. varför anlägger 
: han ej genast vägar, elektrisk ångtrösk 
och maskiner, inför eiektrisk fr&n

Nu glömma vt dagarna tunga 
och sömnlösa natterna med 
Nu glades de gamla och unga 
det horrs i hälsning Guds fred.
Titt jul fäst och ära vår moder vi kran 

sa.
och sedan i glädje kring julgranen 

dansa.
och gåvor de givas och tagas i tack. 
med hälsning God Jul.

I biands da snötäcket lyser 
ett mångfargat sken likt kristall, 
och ruggiga fogi*ma fryser 
i rtmhöljda granar och tall 
Hem vanda kyrkfolk, hör hjälltorna 

klinga.
Mig mihnena trånga, allt klnner jag 

rmga.
Jag saknar ett gänget, ett hem som var 

kart.
med hälsning God ,ul.

115 -250 1 Munirlpal En amerikansk journalist har av­
lagt ett besök hos H# nry Ford för att 
fråga honom om grunden till lians o- 
tubbliga livsglädje.

Ford svarade: lyckan beror av in­
dividen själv. Det är omöjligt att aii- 
ga någon hur man kan bli lycklig ef­
ter bestämda regler, 
själv forma sitt liv, allt vad jag kan 
säga är: gläd Eder 
19rt sig dei, har löst sitt livs problem. 
Jag har lärt mig att alltid vara glad. 
Det finns ingen orsak till sorg. Jag 
har lärt mitt livs åskådning 1 filoso­
fien» skola, och jag tager livet som 
det kommer. Att hålla må ta är for 
mig huvudsaken om jag »kall uppnå 
den fulla lyckan. Jag har lärt mig att

* 0. C. Boness, B.A.
Jurist <* Soiicltör 

Skandlm«vi»lt advokat 
106 Adams Illdg. 

EDMONTON. ALTA.

Eder sJÉIIr
John G. Ellstrdm.

»åljnlrtgsdagar till omkring $306 per 
år så kontrollerar regeringen alltså 
undersåtarna* spritinköp ^å att en 
men med »n Iralnko*,,, av *600 äger ‘»rörligt keplt.l Ken .ror att djn-

skola hjälpa htmom, och hjälpte

itill er-Med denna skrivelse följde även en 
inlaga från signaturen "Homesteader" 
betpåffonde vägarna 1 samhället

Som jag list I Eder tidning av Eder 
korrespondent K. P angående Lan du 
Ronuets vägar, vlh jag tillåta mig 
anföra följande Ull »var å kritiken: 
Vågarna i vårt distrikt 6ro nu myc 
|ter bättre än vad de varit. Mycket 
arbete oöb str>ra summor ha nedlagt* 
under de sista åren »å jag tror att F. 
P. fått en bakfot beträffande Mn kri-

Envar ntåste
rått att köpa spritdrycker för en sum- J 
ma av $3.tH>6 per år ungefärligt lie- J

ren
och skyddade man dem. så gjorde de 
det nog. nu blir det ofta motsatsen.

ja Kuvgltgt!
Den som ber

JACKSON BROS.räknat. Konstig kontroll tycker jag! 
Och ändå tillkommer vad som kan 
köpa* på bootleggarsystemet. som bar 
såmma egenskap »om pigans loppa, 
att finnas där ändå, fastän polisen ic­
ke ser dét!

Detta är ej blott en individens mo­
raliska eller ekonomiska ensak — det 
är en samhällsfråga.

Kreatursskfttsrln år en lika viktig 
näringsgren som varje annan och som 
därför borde av samhället kontrolle-

Speciellt unprtårkaammas post 
ordin»

JUVELAR- och GULDSMEOAFPAR 
UR, och JUVELREPARA flOKLR 

9962 Jasper Ave., East
Edmonton. Alta

och resulta-f * M
I

h
Tei. 1747.

Ktt dylikt kontrollsystem skulle väl 
knappast kallas för kontroll hemma 1 

tik uv vArt vå„„l,m V.re »l* *4» X(>r„ m.„ ,lr konima [h4, ,t, det 
ler våra “council-men” bé- 

hÖva utsättas för klauder
Jag »kulle vara tackaam om F. P

1 ra» och Övervakas.
Det är långt ifrån nog om Dominion 

skänker ell<=r lånar ttt ett och annat 
gotj stam hanedjur. eller belönar då 
och då med något enskilt champion- 
pri». dk t ta kan vl»serligen egga något, 
men vill ej viljan komma av samvete 
oefc vetande — då m& det lag till.

I en stad under kyla och snöstorm, 
såg jag två sadlade hästar stå bund­
na i 6 timmar vid en påle — givetvis 
utan mat. Deras ägare eller cowboys 
hämtade däremot så mycket mera 
dryck i en nårliggande ölstuga»

Grisar — som äro så ömtåliga för 
kyla — ha/jag sett packa sig hop 1 
något öppet brädskjul — men kroppar 
av yngre ihjålfrusna lågo utanför.

Hat- sktt får släpa sig i snön döds- 
t röt ta. falla och frysa ilijäl. Ullpälsen 
full av hopfrusen »Dö, stora bitar å 
kroppen — bara tfår både ullen och 
skinnet fallit av för frost, 
så fåren skall få nllen framvuxen till 
höst och virter — för att bättre reda

REfDAR TORParbeta med den ytter»ta kraft och det ber* "Arvid Horn ett exempel" av j 
»törsta antal arbetstimmar, men ja* jonrar Ohlman. vilken Sven bldt <r!t 
överanatriinger mig aldrig. Till fru- j med en dikt utan rubrik. H. It Mene- 
koat Iter jag frukt, antingen tank t,ens "Amerikansk litteratur 1 dag" V 
eller aom kompott, ett apelsin ell r översatt av red. Borg, "Kn a'• keds-

Woolworth Tower" av An- Ålblizta.

AXHP.tArrAa 
i <*iuu laa^dt.

• purjrn-. I’.l!ilB» pii* 
or g rKi» ifthindi» ; - prre- 
u«li l*>r, 6*>(l »rbfl- Bli» 

Efes-HN 10350 8t. #1
C.N B -nUtlcatn). EDMONTON,

år mycket som gamla världen icke 
kae fatta och förstå som är möjligt 
1 möjligheternas land.

URM

A Ma *!»»-• 
Mficuki!

rk'a6ville sluta, ro ed ,sln kriUk o v er vårt 
samhälle

Den vrknande sl .mma som talat, 
om minnen från indfulla förr, 
hon tystnat ock pilfr/rit dalat, 
nar ulstängt j.tg etSr vid en dörr 
för minnenas hem, dir mm s>i! slagit I »om vårt dUtrikt - vad mer önskar 

r^tr ¥\ P ? Om det blir en regnig sommar
med barhlrlt oth »kratt. och inU trip- i "< h vågarna »om en följd dir» v dill- 

p.inde föMer.
min julfröjd IV gihgrn, jaf klnner mig i

i Själv har Jag bott hår i dricker ett glas mjölk, säl tilick från 
Detta är tillräckligt äver na Lenah

annat och 
lan mer. 
för den som vill arbeta hårt.

En annan rolighet som »tår ett tid­
ningsläsande folk till buds. kom mig 
till del vid läsning av dagens post. 
uppmärksamheten fåstes rid ett upp- 

' rop till förmån för en kandidat tUl en

> 20 år och vet därför vad jag akriver 
Nu hava vi eu automobilvåg ge-

Elgström. “Svensk teater- : ^ 
1 liv" ar Gustaf Folltjn, Red. Borgs ö- 1 

Olive M. Johnsonsmiddag förtär jag en mjölk rätt och li- versättning 
tet grönsaker och dtesutom ett eller “Modårn Dramatiki-
tv& glas mjölk Mitt aftonmål är li j p„jkets tjinst" av Henning Tarlson, 
ka enkelt, magert kött eller fisk och "Konsument koop» ratierten" av Wilh. |

“Boken" av Justus Elge-

kommunal politisk syssla, däribland
andra goda egenskaper som skulle j 
göra kandidaten kvalificerad för syss | 

Till upplysning för mr. ElUtrand j också framhölls att han var en ! 
1 önskar redaktionen meddela att mr.

\
! ga. kan Ingen “reeve" hjälpa detta.

dessutom litet grönsaker såsom spar- ! Högberg, 
ri» eller »penat. därefter sallad och 18koB, -Rallare" av Albert Viksten. 
slutligen frukt Jag tuggar maten ! -pornjur dikt av Johan C. n Han*-.- 
grundligt. Det borde alla göra. De

V.il
med hälsning Göd jul "framstående rävfarmare."

| Prank Perenn vid ett offentaigt mot. : no<_ hord. Tll ravfarmare
! blivit utaedd »v svenskarna på Rlvep ,å komma |n , ken där r S v e n

ajilr haft hemortsrätt »å länge!

C. ,Vic. Torgen. | “Fornbyar och gamla gårdar i Nor- 
flesta människor sluka maten och gi den • av Ramuel Hedhmi. “En oppoul-

1 '
1 got om Adlrondacks" av T. B—g. 

Grunden till att njutningen av “Skiss från Pari»" at Gösia Bohmn, 
brännvin är så Överhand tagande är Film och musik" av Ak»* Almen. 
att man känner tig otillfredsställd Musikalisk utveckling i U. 8, A.**, av 
emedan magen blivit illa b‘. handlad Karl Sylvan s-arat “Fragm-nV* sv Sig.

Hemligheten i den kroppsliga och Asse. försvara sa-mtliga sitn platser i 
andliga styrkan och motståndskraften j <?n jul publikation av rang. Den konat- 
ligger 1 förm&gan att vila sig. Jag hav nårliga utstyrseln, av Gösta Bobro och 
lärt mig att-vila mig. kroppsligen och VVarren Wheelock, dito.

land »ta» deras specielle korrespon­
dent till S C. T På grund därav 

, ; och l den övertygelsen att mr Pear- 
I son förstått att u|>pefcatta det förtro­
ende hans landsmän skänkt, honom 

de munfripnhalet i Lee du Bounet och , WJm d<ant8 krt>nlkor. äger naturllgt- 
1 särskild anslutning till den av Eder | Tia mr penrson ritt att I tidningens 
mycket omtalade oredan vid valför . apil,lt.r yttra om vad »om händer

Edert samhälle. Om han | AR 
erhållit canadenslakt medborgarskap 

II* r *-j Fpelar ingen som helst roll. öårtlg mc djur* i.
Allting gitk ordentligt till i havu<Hu»ken är att han visar »ig ha mins min gamle farfar sade. ora

en petsoti. soto var känd för att vara 
håril möt aln hlst. människa
behöver förtjäna sig ‘helvetet* för ép 
båsV

jfr del någon som tror att Amerika 
unn sht erkända namn. 1 sista

EN UPPLYSNING TILL FRANK 
PFARSON LAC DU BONNET.t för mycket att göra.Egri.

lietnilfande det av Eder kritisera- Vatr barmhärtig. I)e se till

LEDIG PLATS
Djurens HS’sntrt§.

Duktig kvinrin. som vill urbeta 
på farm hos enkemau, sotn har en 
9 års gammal flicka, får genast 
plats. Tillskriv

sig mot kylan.
Det är ej »ålisynt att se håstar (och 

nötkreatur) med stora vita barfÄckar 
hä“ öch dfir på kroppen. Det är kylan 
som tagit håret. Fläckarna svartna j 
mhr den förfrusna huden börjar rutt-
1TÄ »LfanTsårT, äta”- I ^ TOV*r 6

„ . . . .... och ofta mindre.
1 kyl» och utan eftersyn. det ar lått
att förstå. "

människa. Visa att du har 
måtTs xliga kl islor. Var bartn-

rattnlngen i Miliners skolhus, tår un ,kwr
derttcknarL såsom varande tjänstgo-
rande l) R O, framhålla 

I:ala»
haträffän.^ nwtalnfan. (SI får I'extra , ■ lnlrMW tor umh»tl.t« b»«t. ocb 
m"trai»<-n> Särv.rand» »on> IW|A-1 rfll arirats för duumn» blomatrin* I 
dr ijenelxuian. 1'nll-clxiäru. »kcitiära \| bav» ,11 utlrUalncgormoda *tt ror. 
ren. Ferg CeencU. eletL. Dan Holyee. 5 
A. Pftefer. tolk, D. Bedorka. M. Far 
doft och W Dobioa-olskl. ombud för t 
slita respektive kandidater
var närvarande och såg nå-

C. ANDERSON, 
IRMA, ALTA.andligen, varje ögonblick. Om männi­

skorna ville lära vila rig. skalle de 
nöja sig med mindre sömn än vad de

Cantzler.

CENTRAL PHOTO STUDIO
Paiisflitografier. Brevkort, CabincU»- 
fölografivr. Förstoringar. — Ett foto 

• ) grafi är aiilid eu välkommen julgåva. 
Beställ i tid. Belåtenhet garanteras.

i>arson gjort detta, men anse os» 
dock ej böra förvägra Införandet ,av 
mr El 1st röm» gen ma le av referatet 
över valftirrättningen i Mlllner

Vilka timmar är det bäst utt sova 
I>å 7”, frågar journalisten. Svaret lod 
Jag har inga bestämda timmar for 

, någonting,. Jag är ännu rå ung. att 
jag ej behöver lera efter ett visst
schema. Jag går och lägger mig*när .... —.—... ——.....................- ...........
jag klnntr att Jag behöver det, stiger

I I ar Ni betalt Preirv-
merationsavgiften *I fjol rade» att ä an fart», under 

rnöstorm och kyla koromo 18 sådana 
hästar fram Uti farmhusen, för att do
— all».

kriget* Nej på »In hftjd fruktan. IM 
var Bär slavhandeln orb slaveriet ar- 
skaftafles mm aktningen kbth 6rer 
Amextka. fHn Europa, ttrh dock hade 
till och tlied Zar Nleolat** I reda» ax- 
- kafÄt livegenskapen. TJlngt förr i 
England orS tusen år Mtmåf var sla- 

Tlden »edan 1*1* har varit en 6- rerte» och livegenskapen* avskaffade I

O» NI H. B. MONDIN. 
Fotograf >ate Mer.RKIl

BOB oreda. «*g NI mer ån någon an 
na* (möjligt .1»' Det fann* vWåerll 

4 g.-n en del personer Inb. I lokaler; 
nkr röstningen fdrriitades men detta I 
berodde i* att låa» etter lan» nod folk j 
trä» avlkgsha pUtser anlände genom
frnsna llli raltåinjen ir* dnkkad- verraelriiingen» tid. kanske mer än n* sverlgj 
uaturtlgtvi* gå 1» I den uppvärmda lo. |gnn annan 
k»ten Ola *tta ka» katia» för oreda rten ena owvrartnlhgea följer pl dea rliken hjärtlöshet, vilktfn nochaleran- 
har NI inge» vetskap 0*6 vad or*i andra, t nom »oart eagt alla områden de UVnojdhn ja vllktn Irarbarism »oro 

■ •* »ti t»»n "kulle koan» tädka att har är ridande emot djuren. «å »knl-
f drt Pervontlr. n har XI Ingen man »oårt upphör alt törvåna» över le 1 hela den övriga dlvittcerade ocb

ron hetstj ratt att »nmårkj på deniia någonting Men andå kkn det håndw root djuren mänskligt humana väri
sak. tV ri ftdjde alla tågat otät för åfcnn Ibland att måp bitr förvånad deg. våga- fram en stot mande oppoel- 
oxdntog- r ätter trakta nrmår» INI får I öker ett etter annat Så rar då åt- at ovilja, ja förakt och vämjelse 
bevlra jifotaatervtl. Vndette. kn*d har i mlnsinne fållet med alg en dag hår- 
hatt h»t>d «n> * tWfcral . 1 provttrttål förtiden
S mbhtetpal "Ch ett dnsate »kolval te moraontMntngarna rom Vlrot. ^ rixlx „B, „
och det år no företa gåttgt n Jag htir med d. la att tritiadei i Norge tilltagit frigöra Iran moral leka. (ja

din Ugtlta brånnv tnshaddeln» grepp, allt I skydd o* * hägn av an 
pa»t tlt»«Sr »å ravr-Vc» ragetjk» »oro tltiktMast: »om fdljde pa månavin. drar handlingar.
-r-J «•
ranade rh såvia» ut autefa* ha- Ni

;»8 Main Str. Winnipeg, Man.
Telefon 25 693.Folknykterhet ocb rege- 

ringskontroll.
Djuren stå till döds förfrukiut. när 

men knuffär till dem. falla dc omkull. Piupp. när jag 8r färdig för det.
En sade mig att han aett över InO j _mma Äu ,or jaR m,d arb,„. „cb
(kanske 1$0) djur stående på en plats.

j

lförfrisknlng Jag har en ingrodd mot- 
tätt packade intill varandra sida vid V|1J> mot ,u Kben)a„,k, Hv JaR 
sida. Enår Inga rörelser fönnärkus. 
gingo han ocb några till dit. När de 
kototoo dit. befanns det att allm dju

jBtr^iTBt - “Hurminskllgheten* historia | ger sakerna som de komma 
många timmar ägnar NI åt kroppsov*

Men jag tror att om *t bleve känt

nlngarr* — “Det beror på. hur jag år , 
upplagd Ofta H titome. ofta Mngre. j 
allra helst spatserar jag och hugg r 
ved. Det år en utmärkt Övning för 

som skydd är ett dåligt skydd mot iy ggmusklerna. Jag spelar icke golf.
stormen <xh närmast ingenting mot , men )ag tänker börja därmed, dét ^ 8tta elags bJ»n*i;:
kylan, ofta finns in fet annar än någon <kau vara «U utmärkt spel och lär ^ kHd. r j 2,r,n1, v*r»
gammal hahnstark ute på filtet. De? bra till min förkärlek för apat- »s » ' «-« U*r- r,ks‘^ <»• ■ .«

tl»r ovanlået att ae »clbrwn* (sarUrar. Allt vad ja* *or. *or ja* IBfe5-'3'.*'.l*»*g£.
hästar och sådana med bensår. som rned passion: aoiomoWl r nåHr.c me

delsförrök. järnvågar och så vkiare.

re* roro döds Stående steUrusna.on da WVydsr
En brädvägg, mer liknande en 

rkfrm. eller ett håltoflng pt
i ,sn«v 
pålar lU

ITALIENSKA DÄ AOS FEL
- i«»rd» h*«i- -

Vanans makt Ir storj »len kan ej en­
di jdg dd frukostbordet Ss- -last snm de mänskliga känslorna den

va och helt år ii
EU ATT A iSEEBXZLLI & CO. 

Dept. 7«
1914 Blne Uluid Avu_ Clieti*. CL

rättsliga be-
a n rändas aom drngare

Nigot måste göras Frirtffiga djur- Alla mina planar upptaga mig Hka 
Ft.v*M*förerintr>~ bör* Mldas ordnar mycket Det år en av orsakerna til! 
föreningar och kyrkliga samfund bön* l mhi terksamhet gnr roiz lycKUg. | 
upptaga frågan l>.kaT» my*dighe?er I>t år skada, att sä många människor 
borde utse pruombttd eom om ej med 4ej värdera arbetets lycka."

ktfHserai ert tvtknnto* **>m knap rf»

Ni Si »«♦- ttbdkmtn I, i<M*öd»tt Ikö Vad jsg jnc?t (Brrårtot mig över h*r 
“IVn efter brttHdkdwsHeht' Inf**- år. ätt ►kundinatierruM -A het* synes

ömhet

EAD rott MAN -i»
Ub'I* ♦***»•»* »» kn»!__
•sr. r-jtiv Wh i^uHåst**.
wrvåNtigh^ #iz.. *ki-1 u fri*». Dr. 0. Leaäs.

. J ar Ni betalt Prenu-

meration»avgiften*jau <y» till »m »atv ,1* i frdro raade <111'.*.tid. raMrvrhtbera*»- ■ ,iNn, »lu Urmlud» * åanda 
ral. provl*.»I »Uer aiutcipaipo .tas* elfår t# fara för totiutykier *, och ivårtsad t po djuro*, ja att

4- > ’

1
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Skandinaver Önskas
Del finns fortfarande rum 

för ml nr a skandinaviska i ett lare 
i Canada» bistå “mixed farmtn^ 
distrikt, Endenon Co., C. P. 
ocb Hudson Bay land. $ tftl $6 
års avbetelningsvllikor.
$469 vid köp- f. Upparbetade far 
mar till olika priser. Staden bar 
mejeri, kvarn h*>gskola, Imspital 

MrutÉ skandinaviska sett- 
Icment i Canada.

LEONARD WREEDE
Wadera, Sask.

$209 un

Box 61,

*4

PLATS ÖNSKAS
som hästskötare under vinter­
månaderna hos ett skandina­
visk farmare. Lon efter över­
enskommelse.

Svar till *

Charles Andersson,
Adr. Pcttzloff. ltox 11

Gull I.akv, Sask.
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SVENSKA CAN I V-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 22 DECEMBER 1927 >iUAN 1Kb
:—

•X-C-JJLSANG. »asäaffa kramar for att rf ra far 
htarrn mj*l ti# ett säaptigsre pri*Ett besök vid Kbnberley, B. C, och den bt- 

rc=da SuBivan-gruvan.
-FÖR JULEN ,Far $. C. T. »v Ernår Caeitxler.Erkrtiir Ja. om rt Ime 

oHi Ooft Nytt År. till rtåaktloa' n och 
läsekretsen

• facit st God Jul
MJs IG 1 Vfalla| J^NöFLOCK

fulenatt. helfenatt. snart 
m Jen alut 

fule Jags tff vnms
Minnenas Jyning------
Lptsf — Kan Ju höra hur 

tleJen kör ut?

Elektriska Presenteree» «Jw.

SEDANse ar ost
*0#ULi(U

weolsteo* HOSTA 
EMKVU 

NING. 1 
VRICKNINO SÅ*.
SKAVSA W. 

LAM *voe. 
STC.

El Srt åkta. 
**IS

SSe Sv.r.i *-

Oscar Ersed.

Sullivan gruvan invid Kimherley. B. C, är en av de förnämsta pro­
ducenter av zink och bly på den amerikanska kontinenten. 

Produktionen har stadiet stegrats allsedan 1907. då 
gruvdrift i större skala upptogs.

PRIVILEGIERAD AV STATEN
I.XR

DE XRO NYTTIGA OCH TXRDEFULLA.ENGELSKAFÖR S. C. T. AV V. M. WILHBLMSON. Strykjärn. Kaffekokare, HrodmiUire, Locktänger, 
Doppviirmare och Tvättmaskiner etc.JulottefärJcn 

furn}f är tarljen 
Hattarna frusta till 

meJornat knarr 
FriJ över jer Jen 
i alspråk är twtfffl 
fulefröjJ gör blott enr 

sorgerna narr.

w (Port* fr. for*>*. a:r.i
Genom den enda svenska1*4 södra »Mae om ba.ru n 

hojer sig
mountsln. av*pegjande *lo makliga
kjifss 1 dm niriiggsnA* Crowsnes*t | jjji maximum »ex tum* diameter m<- 
laåe. till vilken berget når fram 
norr urskiljer man 
SS mil från jårnragen.

v!41 it:a att vagnarna bebtiva vidröra» av 
Cruvtneit | männtakoliand. Kil ias på avbetalningProvruneet •lan I Amerika oefa end*

::med svenska Uran mté
1 kroaaverket kronär malmen ner /språklåd ara. av

$500,000,000.00! delat en »ior Jaw-kro^-are
Hrfunt Senttnri , lunda krossade malmen får därpå 4 

!>n ln>r- I ev bålte passera under en kraltig 
provinsiella grånalinjen mellan Alber j mwet. varvid denna plockar upp 
ta och BrttUh < <4umbla år utmärkt eventuella förefintliga, alltför rtora 
mtdel»! en portal, var* knotiga t rad- jirnatytkm. vilka ej skulle kunna 
stammar hl Ida de båda provinserna t passera renom nästa krossm.skiu. 
namn Vid Crowsnesi Hytta» klockan <;yrv-kro*«aren
tillbaka en timma Ull “Pacific lime*, maj m3lmeu ner till ett maxi­
men hår tid år att marka. alt detta 
endast gäller å järnvägen, lan loka­
la tiden på adla platser utefter banan 
har Alberta tid (miHintaln tlme), och

summa flrkn 4# ‘ ; APPLIANCE DEPT.

WINNIPEG ELECTRIC Co.
O »roc mrrs därefter Iafenstådee k •» l

Såftlsks lättare, bllligsre ock W 1 >111111 r MM)f
»år skriftlig». eereeslic* ‘ , ,

Electric Railway Vhambcrs.
•d. Välj det, nom många tusen t »Is J.

■ ••dsjrän för. Kr och 20 åri* erfarenhet fun 
nit «srs Het hasta. I>easa kun*kap«r 6ro I ________
för *r vårda fler» baadratsls dollar». Till- 1 ^ ' ' - -
bak »visa ej detta erbjudande. Hkrtv t dag 1 
efter kostnadsfria, intressant* upph ei.inga . 
em denua hrr-.mH» unders isnuijr jämte ta 
sentals beedigad» intT* Adresser*

Svenska Korrespondens-Skolan
Avd. o.

D**n *å- Ueeine ofantlir» 
rsre ftrUgea. rtlks 
reeomgå ee kar*

»tT*. di
tillW. FINKEl. Byggdekrönika.
SI lära 
kwåmare *a renwrwskare och Javrirrsrv

*41 L**i* Av«l, Frän de »t or a svengkdistrikten vid 
Round Lake. ♦4® B» •H.r.nh.l AIR 

•-♦rt. garanterat. Sa. 
eOII uerni-tunk. 
r®- S*m*. URS. k le.

Or rt., frie land» 
lr'M r* prompt upt> 
flrtfMmhR.

06R ETT 
RORSOKI

i <6 "böndagen ilen 4 december 1927 var 
en helgdag 1 vårt distrikt som sent 
skail glömma*. IL la kolonien hade 
nämligen tagit tillfället 1 akt att gra­
tulera familjen tiilmer Ekberg, som i 
dagarna kunde fira sitt silverbröllop. 
Alla ville vara med. och »om det an- 
såtrs att den stora vänkrets, »om fa- 
milen Hflmer Ekberg skaffat »Ig de 
tjugof. m år de levat här. Inte kunde 
fft plats hemma hue dem, beslöt» att 
narra dem till Freedhome Hall, dit 
de konimo utan att hava den minsta 
aning om vad som var I “görningen.”

I alla fall efter att »alen fyllts av 
folk i feststämning Intog Eder kröni­
kör ordförandeplatsen och ett 1 allo

mi-mått av \\ tum. varpå materialet 
före* till en behållare rymmande 2,200 
ton.' Erån beh&Uarf n får den »önder- 
malda malmen så rinna ner 1 själv- RED BANK N Td* nna ändra* ej lokalt förrän 1 Nel- tömmande järnvägsvagnar, vilka tran- 

son. B. C | »porteras till konevntreringsverket,
VHa-GU&d tabletter garan­

teras komma höns att läg­

ga ägg inom 3 dagar.

Erån Crowsneet medföl>le jag tå- förlagt en och en halv mil <i irifrån 
get till CmnbrookADVOKATER. 312 mil från ! Koncentrerings verket är konst rue- 
Medicine Hat — och reste därpå å en j ra, #v armeruxl b tung och är utan t v i-

av de mest moderna anlägg- 
Järnvägen ntngar j Snt »lag i Amerika. Det har 

dit går i starka stigningar, ty på U»*n ’ varl, | »avbruten drift 1 närmare fyrr. 
19 mil iånga sträckan klättrar tåget ' gr 
h» la 6S0 fot. Efter ankomsten

bibana bland bergen mot norr till ! v#»i 
gruvstaden KlmberleySKANDINAVER.

vid behov av bistånd 1 afflrer 
med “gamla landet”, arvsutrednln- 
gar, bank »ffårer m m hanvätid 
Eder till o*» a<,m hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition nrh heder- 

j ligt bemötande 1 alla uppdrag 
givas oss.
Förfrågningar besvara» mot porto 

»VENSKA LAG-BYRÅN.
208 N. Wells »t„ Room 513,
• Chicago, III, U. S. A.

H-Yoa ba körtlar al 
»errlsar. och da W) 
Kuiadsn de direkt 
•ars i äggprodnk 
Vital OUnd lable 
h.iasens drickarsit 
lagar till flitiga 

r npptirkt ha 
kiiooeo ven 
er *ch k..rt*texl 

OVARIET. 'rn

I Melrs som »änkalig» 
btiea också vitaminer, 

påverka de wrgaa. hum del 
tivnen. förvandla J- nyn 

biet t erna. s.ndersmulade i 
en. vinterliggarea ino» tre 
åggllgrsre. VHcnekspen 

kau kontroller* ägg 
min

Verket l»eltan(llafle förut 3.000
^ | ton malm per dygn, men förra vintern 

den j utökades dess kapacitet till 4.000 ton. 
som är !

Klmberley besökte jag 
närbelägna Sulllvan-gruvau. 
en vr de föriiämeta anläggningarna pft. 
den amerikanska kontinenten for pro- 
ducering ar bly och zink.

i I koncentreringsverket får den i 
k ror*verket behandlade malmen pos­
tera genom skilda maskiner och olika 
stadier av koncentration. Först ge­
nomgår den olika rullkrossare och 
blyet skiljes därefter genom särskild 
separeriugsmetod. arrangerad av bo­
lagets egna ingeuiörer. Efter att fullt 
ha blivit behandlad och torkad 1 
koncentnringäverket, lusta» råvaran 
å (’. I». R-vag nar av självttmimande 
typ och transportera* till bolaget* 
smältverk i Trall — 200 mil frän Kiuv 
berley — där den ytterligare behand-

<■» *it suvanda

Rapp r'. r vi--, 
t »ätt uifi.ära* med truninsf etc_ 
»gg. jämfört oic-l 60 av cu vanlig

fint program utfördes med sång och 
musik av ortens bä*U förmågor var- t7,^shoe0^, 
efter ordföranden förklarade möteta 

mt framhöll hur

sem direkt på 
roHureranda kör 

att höns.
•om på rit 
lägga 200
höna.egentliga avsikt, 

hedersgästerna under alla dessa år. 
gjort sitt bästa för kamratandans vid-

Staden Klmberley ftr belägen 1 Bast 
Kootenaydiatrlktet på en hojd av 
3.900 fot över havet. Den har en be­
folkning av cirka 4,000 personer, vil­
ka till största delen äro anställda vid 
gruvan. Klmberley ar < n typisk gruv­
stad och bar forutom ett flertal ho­
tell och allmänna byggnader en sär­
skild stadadel. dår gru v bolaget upp­
fört boetatkshu* för tjänstemän och 
arbetare.

Försök detta liberala tillbud.
maktMllarede. hur de varit goda med­
lemmar i kyrkförsamllngen, bur de 
varit med i goodtemplarlogen sedan 
dennas grundande, hur de arbetat out- 
trötttllgt 1 de olika jortlbrukaförenln- 

som existerat här under alla

A OO. AOO, A OO ch fin
r I blom*trandi» kullar ka

v r il."!

valtne*. Nå c

ka kyrklin- 
■ -hålla* utan 

ieie eller dyrbar utfordring.
VITA OLAND i
n L rit nit fördubbla Köer

a fris

PATENTER "åk.

I*ögg
drlrks
för

Trade Ma rkr—Copy righ ts
Fetherstonhaug & Co.

D*n gamla etablerade firman 
36—37 C.P.R. Building, 

Hörnet av Portage A Maln »t-

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och vftlkän^a 
firma. Skriv efter upplysningar.

tjänst. Hvmtiisrfiruduktion till vinte 
mt. Vita-O la tid

table 
bjudi

ursprungligs och åkta VIT A OL 
i, äro shkra på sin sak. att He er 

»ända en ask på prov. Oör så b:ih.
rnnet. Du- *.in 

1.35

dessa år och hur de varit de första att 
hjälpa till där hjälp liehövdes. Där­
efter presenterades hedersgästerna 
med en 8ub*krll>erad kaffe- och té-aer-\l * pepgsr. eudast naiL 

stor* sskar. ordinsriv pris f 
«ivcket rit rikligt förråd. DA de ko 
betala postmsnneu endast $1.^5 ocli 
f* cent* port- , so ib upptagaW \ id avlätn 
det. När Eder granne s»r dea underbarn 

ägg i Kdrs reden. sälj en *sk 
om, <n L på så sått bar Eder ask ej 
F.der någonting. Vi garsmers att Ni 

eller får pengarr* tillbak» 
tispyt Hk riv i dn< orå «i får 
estr» ■>$« på detts enkla, lätta aätt.

*snd ing 
da två i

las
två

1 malmen finna* äveu visea mäng­
der järn. Man har emellertid ännu ej 
lyckat* utexperimentera någon be-

Sullivun gruvan ligger på några få
vis av silver.

Silverbröllopsparet, som nu god­
hets fullt intogo hedersplatserna, voro 
nog litet for mycket överraskade att 
hålla några Uuiga tal, men båda fram- 
buro sitt tack till tle fö-äaB lade för 
den visade välviljan.

minuters vag frän StAdeBS centrum 
och äges ar den mäktiga gruvkuti- j stämd mettnl att helt frigöra och be- 
cernen, the Consolidated (Mining and ■ reda detta, v för detsamma tipplae-

icentreringaverket for

.ökning»

kostat Ktl 
blir nöjd

dussintalsDet- ra* utanförSmelting Company of Canada. 
ta bolag behärskar vid sidan om 8ul- «4t eventui Ht i framtiden tagas i un-

Vita-Gland Laboratories,Hvi.n mitte även ett flertal andra \ andning, 
större och mindre gruvföretag jämte 
därmed
bland vilka märka* smältverket t 
Trall, B. C. dit den del v i» behandlade
malmen från 8u 1 lävan-grevu-n täntle*. 0ch består av fem kompress» r En av 
Bolaget overtog den nuvarande gru- dessa är av lngersole rangtillverk- 
vau vid Klmberley år 1909. men deniia ; ning racd 6,500 kutTikfots kapacitet, 
t gendom var då av litet eller intet - driven av en 1.010 hästkrafters motor, 
värde. 1 början vann man foga fram j Denna maskin är av senaste typ och 
gäng m«d 
nyöppnade gruvan.
nämligen svårt att »kilja blyet från I ka. Två kompresser aro tillverkade 
slnken, varav malmen huvudsaAligen | ttv Nordberg Manufacturing Company 
ltestår M*h1 stora kostnader utfördtsjmed en kaiwitet av 3/0)0 kubikfot, 
emellertid vittomfattande vetenskapli- |> vSa är,> vardera försedda med 535 
ga undersökningar, vilka slutligen hästkrafters motorer, 
blevo frukt barande. Först sedan det- nande maskin är av lngersole Rang-

S. W. Goerwcll, B.A L.LB.
SVENSK

Advokat orh Nolarius Huhlicus. 
• Juridiska utn-dningar, inkasse- 
. ringar, officiella översättningar 

av betyg och handlingar m. m.
709 (ireat West Permanent Hldg. 

Winnipec, Man. 
TELEFON:

Res.: .11 385 Kontor: 21 96,'L

Kompress verket vid Sulllvan-gru- 
sanmianhiingaiide fabriker, ] van, där komprimerad luft för an­

vändning vid malmborrningen samlas, 
är det modernaste i Brltlsh Columbia

100» BOHAN BLDO . TOBONtO. ONT.
Som na måiiga av de närvarande 

ville frambära sin hyllning till ”brud­
paret'*. kallade ordföranden på dem 
ocli alla hade de hjärtligaste gratula*- 
tioner att frambära. Som de flesta 

kom hit och togo upp nytt land

EnsamförsäljareGoerwefl’s engel­
ska skola.

önt-kas på var> plats för försälj­
ning av en mycket lättsåld artikel, 
välkommen i varje hem. God ocd 
stadigvarande inkomst. Bekväma 
betalningtfviltor. Skriv i dag ef­
ter orderbok m. m. sände* gra­
tis och franko.

här för 25 år sedan, utan pengar och 
kapital, så hade vi gått igenom ny 
byggarelivets alle skeden och under 
dessa förhållanden får man lära sig 
att sätta- värde på goda grannar, detta 
och mycket mera framhölls och. av­
slutades (let hela med ett fyrfaldigt 
hurra för hedersgästerna, 
kaffe serverades och hade eder krö­
nikor äran få ett stycke med av brud­
kakan . Det hela ur nu en glanspunkt 
och ett gott minne ur- det alMagllga 
livet på landet

bergshanteringen 1 den har fungerat på ett utmärkt sätt. allt- 
L)et visade sig -ech.n den Installerades tre år tlllba- ANMÄL EDER GENAST.

Nya elever mottagas när som 
helst

Pris för återstående delen nv 
höstterminen $7.50. 

Höstterminen slutar 23 dec. 
Vårterminen börjar 3 jan. 1928
Lokal Skandia Cafés lokaler, 

413 Logan A ve. 
Korrespondenskurser för 

landsorten.
För upplysningar tillskriv

S. W. GOERWELL 
B. A. LL.R.

Kontorst elefon: 
Itostadstelefon:

325 LOGAN AVE.
W innipeg. Man.

Pri.it tel. 38 736: Kontor. 963
Skandinavisk Advokat varefter

W. J. LINDAL, B.A., LLB. Handelskompaniet
Norden

Odengalan 34 Stockholm.

en ttk-
Jurist, Solitär, etc.

708 G rest West Per. Hldg.
Lärare vid Manitoba Law School

t* resultat uppnåtts, kunde malmbryt- j tillverkning, 
ning I siorre skala upptaga*, och gru­
van har »edan ämna tid lämnat o- 
fiintligm riketbomar.

År 1915 började man spränga en 
tunnel in genom berget under de 
egentliga malmfyndigheterna Denna 
tunnel ar belägen på 3.900 fota höjd 
över havet, och hur försiggår den 
egentliga malmbrytningen vid gruvan.
Tunneln har nu nått en längd av två 
roll In i berget samt »tår genom flera 
gångt-r 1 förbindelse med den så kal­
lade topp-gruvan.

I Den övre gruvan eller topp-gruvan 
I .iges av samma bolag samt år belägen 
| en mil långre upp mot bergets topp.

700 fot över tunnelgruvan. Deo har 
således ett loge över havet a*r 4.600-

Den är ångdriven och 
har även en kapacitet av 3.000 kubik­
fot. Den meekin. som är av äldre 
typ än de övriga, användes ej 1 drift 
utan står endast för beredskap. Den 
femte kompressoro har endast 1.000 
kubikfots kapacitet för ångdrift samt 
ar den första maskin av detta slag. 
som bolaget installerade i Sullivan- 

Den togs 1 bruk redan år

5 december hadeMåndagen den
the Freedhome Locel of the United 
Farmers sitt ordinarie möte i Freed-

'A HOTELL OCH PENSIONAT.

S. C. T:s Upp- 
lysningsbyrå

AB1NGD0N HOTELhome Hall. Bland annat som disku­
terades var representationen till “Cen­
tral Conventton”. Detta ämne disku- 

vid senaste konvention 1

24 963. 
34 385. Abingdon Öquare, 8th Ave^ Nsar 12tå 

Street New York.i 1907 och användes numera ej i drif- Båsta hotell för den resande ekon.
Alla modårns

teradee
Mooee Jaw i mars 1927 och ansågs attDen gamla “piontärmaskinen’ giver GRATIS upplysningar 

förhållandena för farmarbet 
hantverks
arbetsförtjänster, lediga » 
land UU salu, priser på 
fritt hemesteadland Ut. etc.

Förfrågningar 
och Förenta tit

SVENSKA CANADA- 
TUJNINGENS UPP- 

LYSNINGSBYRA
325 Lagan A ve. Winnipeg. Mae.

linavlska publiken 
anordningar för 2: dra och 3:dje kla»bar i stället Ml vit rengjoid och må- j 

lad. varjämte den fått ett maskinrum |
de nuvarande förbållaun- industriarbetare,

lateer, 2 
land.

en ändring
öena var nödvändig för att när från 

B< 1500 till 2000 delegater samlas på en 
° plats, det är nästan omöjligt att be­

handla ;Ula de ämnen som skulle be- 
vid dessa möten. Saskat-

EFTERLYSNING. serna passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÅNGBATSBOLAC
Pastegerare mötas pft lftrovåasata- 

Menen 1 York aneemetee

t det närmastefor sig rjälv. som 
tjänar »om ett utställningsrum 
laget har nämligen ansett sin gamla

Gösta Norberg. 20—21 år gtgn 1 
mal. vistats 1 Canada cirka 5 år.' 
de senaste två åren I Brit i»h Co-, 
lurabia, torde omedelbart meddela, 
sig med sina föråldrar i Sverige 
År det någon av våra läsare sonv 
känna Norbergs adress vore rl tack­
samma om denna meddelades till 
expeditionen.

,D ö f h e t från Sverige 
talarna besvaras

hedrvärda maskin ha fullgjort s. - 
arbete och har pensionerat den med 
“tack för god tjänst"

bandi? s
che*v: n år vad denna organisation be-I Funståndlg hörsel åter 

etållos »u 1 varje tUl 
stånd ar dövhet ellr 
ofullständig hörsel av 
orsaker sådana »om ka 
tarrisk dövhet, slapps 
de eller sjunkna bin 

xor, tjocknade hinnor, buller eRer su 
•ande ljnd, genombrutna, fullständigt 
41 er delvis förstörd» blnnor, svsöu 
t ring från öronen etc.

truffi uppdelad 1 16 distrikt och var­
je av lesaa distrikt igen uppdelat 1

16 di-

fot
(Forts. > I

I Vid malmbrytningen användes In- 
j gersole Rand R. 72-borr. drivna me 
I delst komprimerad luft. 
spränges eller föres ner i stora opi>

1 ulugar 1 tunnelns Inrt del och får dar 
hgga zl väntan pä transporten till 

| kross verket, dftr den skall undergå en 
första behandling. Ut forslingen sker 
med tillhjälp av malmtåg, dår varje 
vagn har en lastkapacitet av 10 ton 

1 och år försedd med Kyatt ntllager. 
j Vagnarna dragas av elektriska loko- 
; motiv, vilka våga 11 ton per »tyck 
j och åro av 120 hästkrafter» drwgfca- 

luicitet. 1 allmänhet användas tven- 
oe lok för varje tåg ntvecklande en 
sammanlagd dragförmåga ar 240 häst­
krafter. En 
av varje tig.

i
r ‘■h g nu Stt varje av dessa 
rf rikt \ al jer genom deras Local con- 

Sund*valls utvidgade och ombyggda ; jg delegater att representera så 
täroverkrhyggnad invigdes förra mån- sig göra låter så mycket som

möjligt av de olika distrikten, och 
skuPe dl “Central convention” kom-

1NV1GNINGSFEST.
T*'

Grammofonreparationer.
* Allt arbete garanterat. Ljud-; 
. dosor, fjädrar, vevar och andra

delar alltid i lager. Vi föra de
* bästa importerade svenska stål- \ 

stift.

dagen under högtidliga former.

Wllson Common-åtsM Ear Drums
ms stt bestå av 256 delegater och bli 

arbetsduglig och lättarbetan-
400-AR8FEST. |"Sal trSdlfiu telefoner för 6r» 

.ee". kr*em ingen medicin, men er 
iltts effektm t ad tom fetta, ellei 
Ir ofallitSndigt no. de nateritra ar 
i in norna De iro enkla nppflnclnanr
___bäraren lått lngenaar 1 åron en
iår de åro oeynllgn. mjuka, aåkr» 
<ih be kråma.

,le k -o ntion.
ALBERT/VANNONSERX

Hedemora skola firade förra sön da-V. GALLE 
* 238 Lngan A ve», Winnipec. Man. Så b -lots stt den 9 januari 1928 

ett storartat möte med dis­
gen sin 400-4rsfest med flaggtåg ge­
nom staden, fackeltåg och fyrverkeri - 
samt högthlsfest med 4al av general- j »usoion om "Cooperative Bying" oefr

om möjligheten» för vetepoolen att! FLICKOR direktör BergqtiaL
Skrfr Ideg efter rår IM etdor Frt» 

Dövhet, girande er fulla deoekVärdefull Svensk Bok FRITT!tn handhar körningen > al jer »ch intyg. HEMSKT BLODSDÅD I SVERIGE.
borde sända efter ett exemplar av den Intressanta och lärorik* 

SVENSKA RÅDGIVAREN
Witwjo Ear Drmn Co, lat.

799 Ihter-Southem Building.

* Två pojkar önskar för Unktutby- »ene
Vid iraaaoorien genom tunneln går 

te brerraxla, med vnr »in flicka.' man Ullråga med »tönt* funiktig
het för ett undvika kollisioner Bit 
rål utveckla! atgnalerlngieralem kr 
InråttaL och varje lågförsre måste

EU hemskt blodsdåd begicks i tors­
dag» 1 förr* veckan I Nordmallng, då 
Jordbrukaren Lundberg med knivhugg 
mördade »ln hroder och dödligt så­
rade rvågerekan.

“GODA RÅD" LOtniVILLS. KT.Svar med foto til: A. E. 21 yenr», 
och IL E. 23 yenr»

P. O. Murdo. R. C.
Denna hen nda med flera illustrationer försedda 11 k» re bok. »om Doktor 

ueikh ÄrlvM »clellt för -r-utkir i Amerika lim nar många våvdefult» råa
nåmner alla för mån såregna .jukoomar

passera en kontrollntan. ne endastt
1 stapper fram ett tåg åt gången. •ch upplyamr,g.;r för unga mån

dera. !,;:yier, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet O- a r Boken 
kantHar-aven om Livets Hemligheter och borde läaaa ar varje ang 
»i t vru offer för oförstånd I edra unga ir. eller systemet blint försvagat ge 

et.våmlngar I renare år. bör ni skriva efter hokea NI kna bliva åter
Dr. Lelghi behandling Bok..

I Svea och Göta garde, marketen- 
terler förövadee nyligen tvenne djär­
va Inbrott varvid dagskaaean och 
del varor tlltgrepos. Tjuvarna blevo 
tydligen överraskad» och måeu has­
tigt fly 
byte.

>
De fyllde mahnxagnaraa korae-UU- 

det utanför mnnrlgruvaa belägna 
k ramverket, orh laetee ti

nirI
ÖVERKLAGAT BESLUT.

atålld till failkoch* båla* och tiyrka 
■lode, alldeles gratis och port.frltt i förseglat emeUg till alla.

Stockholm» vladst. Il måktlges beeUt IBM et 1 rtrkelraada behållare, rym
' au utdela kontanta endeeutöd UU ar- mnode VååO tem Genom detta prek an del av eltten och adrean tillkan *U heltrama- tiska aher öveeklagnia Dr.tigsätt tömmas l-å några få sekander.i* ■v„ ...nnu

' IP' "V--' ;■-> •

/

Dr. F. A. N0RDBYE
Skmndinavmk läkar»
•p»ci»li»er»r I kirurgi

»eort fåntakleealg» ej»skhu»
CA MROS E. ALTA

Sänd Eder film för framkallning 
och kopiering til*

ST4R PHOTO STUDIO.
490 MAEN STREET,

(vid City Hall) 
WINNIPSG, MAN.

Framkallning ...........—10c. pr. rull»
Kopiering:

2Z4XV/4 och under ..
2«/,x4»/4 
3'/4x4'/4 ••
2^sx47/e ..
V/4xS/2 .
4 *5 
6 x7

.............  4c
.... ........ 6c
--- ------  6c
.... ....... 6c

6c
6c

............15c

CHR0PRAKTK
botar nåetan »il» sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G: B A C H, D. C

SkriW Ull mig på »rensk* eller 
engelsk», om NI kar tillf alle. ocb 
jag skall tal* om, rad Jag kan gö­
ra tor Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

BELL HOTEL
Höm. Main och Henry, 1 kvartar 

•öder om C. P. R Station.
Från 11.60 till 63.50 p*r dyn. 

hotell hsr »yline f<»reetU *»d ■ 
ler eeå lsdtrritt «o grendlle reel 

K sill ork rsrtot vatten I etl»
»t Hlks 40 åre föreedd» »ed 6»d. Tm- 
Ug Mtwl. MdMt Tit kdrtjåalac SpwUI 
Is priser får värker eck »åseder.
O. A. MeOILLia, lasre. TeUdea M fTt

r>eål«
nye ■»¥

Bde

A. S. BARDAL
BBOBAVTOIOSBYBÅ 

Begrsintin«»r ombestrjse pnnkt- 
Lat och Ull weddret» priser

GRAVSTENAR
TEL . : .M #07

B ar del Bleck S43 Skerkroeke St
OrderférwOadere 
F. S. BABDAL

A Strong, Reliable 
Business School

It will pay you again ana again to train in Winnipeg 
where employment is at ils best and where you can 
ettend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whose 
graduates are given preference by thousands of employ- 
ers and where you can step right from school into a go,od 
position as soon as your course is finished. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE. Winnipeg, is a strong, 
reliable school—its superior service hns resulted in its 
annual enrollment greatly exceeding the combined year- 
ly attendance of all other Business Colleges in the whole 
Province of V xnitoba. Open all the year. Enroll at 
any ti me. Write for free prospeetus.

BUSINESS COLLEGE Limited

385'/, PORTAGE AVE. — WINNIPEG, MAN.

Förstklassiga piaoo- eller chro- 
__ilic dragspel tlltrerkade efter be­
ställ ning. Reparationer utföras 

Ävenledes ett 5-radlgt, 120 ba­
sar». nästan nytt , Cbromadc-drag 
•pel

C. SYLVESTRE.
an McDsrmot Ava. Winnipeg. Man.

JOS. T. TH0RS0N
Barrieter etc.

8CARTH. GU ILD A THORSON 
308 Greet West Permanent B Mg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768
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(/ppifrån och nedifrån. |SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN
En Sandviksåg är 

dagens lösen!
•WEOISH wukly 

P. M. DAHL

A« <T ét hful igen — u gubbe» 
under tugetBen vita bädden. i»»

Th« CAWAOA WEIKLY PRINTISSG Ce. Uti,
♦ ■

OOM en bucklrg. ikn vkcdkrok. surogd av dra Irma röken 
^ ' mellan lutans lats renskinn pä ett obarmhärtigt fjiill. 
stånkar hake äggarlappen, gamle Sjal fria Oviksfjällen. 
med en blanfaiott rtnhudspaae

Ha Ni doppat i grytan och smakat pa gran­
nens julskinka l'CLgUMONE: n tit. r* ♦

by» cs jukkvälLPftINUMft* ATtONtPRIS. Ed skribent framhöll i förra veckans tidning 
att nar några av vårt “unga hopp** sjöngo kej­
sardömets hymn trodde vt pa framtiden. Det 
hons alltså ännu anspråkslösa människor.

mm er i mmm ,
mm* a» i m«
l mutéw

•*oe

Världens bästa handsåg
är Sandvikens Järnverks No. 2 77

1» Dag is lång och väg är sorpg mellan glest utströdda byar. 
och av minens höjd förstår han. att det börjar bliva natt. 
Sjul är slut. Han känner trötthet krypa efter benens vador 
och i magen klöser hungern som en gencsnilsken katt.

I 1 »6
SS £ $22?
fiärn Av UB Ovwlos

IM
sno
i an *

sAnil i mm
Fredsgudmnan i Europa har åter fått sin 

hlla “dagliga dosis“ som dock inte bekommit 
henne aHt för väl. Hon fick nämligen en 
våldsam chock då det blev tal om att skapa 
cs* varaktig fred.

mrwsi Vrer ----
ör*w vtiee Pwlai 
mesewaa ÉM 
tr Ttasai

Framställd av verket» eget kallvalsade träkolaUl samt törstklaaalgt 
»rbete alltigenom. Bladet «r finpolera t med dekorerat handtag av

Riktigt avbalancvrad. FuU garanti.
Det är rikmansväg han knäar. det är rikmansljus som tindra 
genom langa fönsterrader utur gråa. stora hus.
Det är myndigt folk som bor här; det är folk som styr i socknen 
och som aldrig slickar bottnen uti benge. kar och krus.

fle
päronträd Förniiklade skruvar. 
Elegant inpackad.Mé« is» giH Ma ém aya aii

A Rekommenderas såsom en♦
iANNONgPRIg PA BEOARAN. Nyttig julklappEn mindre sallskapshtmd med frusna öron 

har förkommit för barberare Hansen på Logan 
a ve., i Winnipeg. Hunden, som har en viss 
specialitet att hylla sig till unga dÉmer 
skar i någon mån engelska språket Nxh lystrar 
mycket gäfna på tillropet “girF'.

a o *

Sjul är trött. — Ett trasigt täcke i en bostig viå i fjöset, 
skulle lita trötta lemmar om ock bädden vore hård.
Vart han tittar vil) det nästan tycka» som han ej är bjuden; 
gråa. ludna, ilskna hundar tjuta gällt från varje gärd.

M i%i

•fSLtPSrVMi i. «uku. (k. Me. per
Ehuru Sandvikens no. 277 är av bättre kvalitet än t!e allra dyraste 

amerikanska handsägar. ulbjiides ovanstående såg till följande speciella 
priser, med avsikt att göra sågen bekant;

per styck

behär-fSr

Torsdagen den 22 deember 1927. Det är jul ero fed som firas! Det är kanske dumt att störa 
helgdagsroo och helgdags vilan med ens smuts och med ens lus. 
Det är kanske bäst att reda sig en liten bädd vid vägen. 
Den Ir vit, och vit blir själen, när man räknar himlens ljus!

St.5018”t
4.7020”I Landkänning. den av Skandinaviska Socia- 

Listiså a Arbetareförbundet i Amerika utgivna 
julpublikalionen, återfinnes följande tänkvärda 
ord av Ola Hansson: “Vad massorna framför 

Em allt vilja ha. är slagordet; »vad som ligger bak- 
-^<r%r om detta eller om det ligger något bakom det- 

ta, kommer först i andra rummet.** — V ad 
säger Argus om det?

4.0522"

24”

26”
2tr

Svenska Canado-Tid- 
ningens stab tillönskar 
Eder en angenäm julhelg.

6.30
P. Hdsson-1 annér 6.50

6.S0

Rekvirera dessa äkta SandvikhsAgar från närmaste handlare, eller 
om denne Icke har dem i lager, direkt från os». VI kunna nu ombesörja 
omg.Vnde leverans, då en stor nandniug nylican anlänt. Iråu vurke».

pf. efterkrux ; fraktfrUt* * Betalning medelst ‘post nioney order” eller 
per post och järnväg till alla delar av Canada.

tiU uppgift att främja det rent vetenskapliga ar­
betet för dess egen skull. Tre ar efteråt,
1922, bildades det andra, “Stiftelsen Therese 
och Johan Anderssons Minne,“ yenom den stat­
liga donationen av fem och en halv million kro­
nor som Herr Knut Ahdersson skänkte för att 
hugfästa minnet av sina hädangångna föräld­
rar. Denna donation avser att befrämja direk­
ta åtgärder for sjukdomars bekämpande. Bå­
da fondern avsatta årligen av inflytande medel 
en del till fondering. Den förra baseras i hu- bra! 
vudsak på infytandc medlemsavgifter, den sena­
re på cl.*t en gäng för alla inbetalda donations- 
kanitalet. Samtidigt »om den svenska läkare- ' något som herrar kvinnohatare i rid och otid 
kåren känner den djupksle tacksamhet mot den i alltid framhålla. Och ibland kan det ju ock- 
varmhjärtade givaren av den stora Anderson- I sä vara sant 
ska donationen, beklagas det allmänt mom uni rättar en känd upptäcktsresande att han under
versilrtskretsai att den rena forskningen trott ett besök i Kma fann en kvinna sittande fram 
forskninpsrälskapets fonder har sa begrahsade | för en grav en kulen regnvädersdag, ivrigt vif- 
medel till sin disposition. frnde med en solfjäder. Tillfrågad om orsa­

ken härtill svarade hon att hennes man för 
innan jorden torkal

den rörligs solen, vilken stjärnegossarna — 
Staffan SlaUcdrangor — buro framför sig då 
de vandrade omkring och sjöago sina Staffan- 

Å TER Hå vi inför året» största hogrid — visor. Detta torde med säkerhet vara symbo-
julen. Aler kltmta klockorna, förlä k- kn för Bedehems stjärna som under julnatten

jaade om att den stora natten är när, då ljuset visad: de tre vise männen vägen till den hlla
ärtnu en gång går upp för mänskligheten, spn- cnlda stallbyggnaden i judastaden. Man kan
dande värme och glädje i miljoner hem. också med säkerhet härleda de karnevaisupplåg

förmår så intresset hos om ännu under jultiden förekommo i vissa lan-
I aHa civltserade länder fy k- der till de romerska satumaliema. vilka i mangt 

kas mannttkotna i sina tankar kring jullegen- och mycket satt sm prägel pä speciellt
den» bibliska ptofsbor. sinnet bKr ett annat. sydeuropeiska folkslags julfirande,
man f.Kmera. ar denna sllmänskliga gläd). Julklappar, julbocken, julljusen och den -»pe- 
fett som har un upprinnelse i gamla anor. se- ; cwlla julmatzn torde for oss nordbor med all
der och bruk sannolikhet kunna hänföras till vikingatidens

Julen, upprinnelse -. lugnar,g till ntt ur- .**» g^bud , »mband med blotfcsterna v,d 
»pnmg. tiotuseaårig till un tradition. men alltid ■" ^ mtrm stan cl. 
nTförmå, den mennnkorna ... mer an annar, Vl» «" h»r ^
tanka pi mneborden av varandet oeh va,dan- * • *« hednAtrden och sedan dem
det. Redan pi de gamla vrlungama, tid fi- U*^.UU, ‘”"i ™ L h
rade. den 25 december »m en gUdjen, feU - 'ynden, glad^fe». till en Wtsjenbetim, rxh
den a kall.de nudv,n.e,fe,len. VkI den da- j m-nnukoka,leken, fol De seder och bruk 
gen inträffade m,drn.er»/,.indel, den kor- ! redan under v.hnga.rden fmg° un uppr,n| 
tarte dagen pa året. efter vrlken dagarna blevo I Wkmedvetande. ha vedan dr» alttid

längre och solen pånytt föddes. Solen har ju t pra?c • r »
alltid vant unnebitden för Ijiuet och hoppet | "^apat.s o 1, (nrhar utatr.

männokotjälen och rom en följd därav urvprung «Ur allt (or tyd!.,, kvar . lolkmedve-
«____i i-______  -■ rv,. tandet for att kunna tornekas.

ansago an . .1. • . Traditionen spelar vid jultiden den största
ZZ rt r;nUkZ? T 'O-len. Släktled efte: -lak- cd ha h-lra, ,ul,n
,a dtulle celebrera* med Uora offerfe-er .Ul ^ -,d.. har miln v,d ,ultidrn

g mas ara. , kunnat spåra ett annat, ett nöjdare uttryck
Samma aed alar finna vi a ven hos de gamla ^ ^ Även för oss här ute

kulturspridande romarna som vid sina baiur- . frimmandr Und ^ttfT jufen sin speaelL prä- 
nusfeder. vilka inträffade pa samma dag. som 
vikingarnas blot- eller midvinterfester, frambu- 
10 offer till guden Sa tumus ära. Saturous var 
en forniuliensk gud, som ansa ga skänka frukt­
barhet och god* havor till folket. Dessa fest­
ligheter urartade emellertid "sedermera till 
formliga utsvävningar av allehanda råa och 
ovärdiga slag — varom också ordet "utiurno- 
lier** lamnar basta vittnesbörden.

INFÖR JULEN. Ja. eftersom det är jul. sa skola människor­
na ju va. a nöjda och belåtna och se allt i lju­
sa och glada färger. Inga sorger och bekym­
mer — inga ledsamheter och besvärligheter. 
Och framför allt inga inkasseringar från vare 
sig skräddaren.*) specerihandlaren eller mode- 
handlaren i den här månaden.

Ensamförsäljare

SANDVIK
20 sr N! CM O LAS 57 MOHTRCAL P. Q.

Ingrn MM
julen. *) AlkWes riktigt Ceres! De’ där sa* du 

S ".torns anm.alU 000060OOCOboooi 3C$

* « *
l tiigM r dem så fast i Guds hand, det 
uppnår för oss Guds kurlekslumu.

Har du icke känt, att det är nå? 
Om <*j, bå druj icke ined att hasta 

i tiU Belifhems kruhba, och liksom hvr- 
I durna i den första stilla jul* natten 
: finna, att Jesusbarnet leder dig iu i 
Guds karlek Du skall finna att allt, 
som biivit sagt om Jesusharuvt är 
evig sanning. Du kau då instämma 
med den frutnnie psalmsångaren:

Sabbatstankar.Kvinnans list övergår mannens förstånd, är

I en av sina senaste böcker be- Vid Betlehems Krubba.

JULBETRAKTELSE.

För 1S. C. T. »v CARL WlllCK.
De “stiftande medlemmarna** i Sällskapet 

för Medicinsk Forskning förbunde sig att under bjudit henne att gifta sig 
loppet av fem ar erlägga minst 5,000 kronor °i>er hans tr(U' * 
var. Av övriga medlemmar betalar ordinarie 

över julfirandet. De hava för- ledamot 50 kronor per är och ständig ledamot 
men deras 1.000 kronor en gang for alla. Inbjudan ut­

sändes ursprungligen till var och en av svenska 
läkarekärens 1,500 medlemmar, och att denna 
inbjudan icke förklingade ohörd, framgår av 
att vid slutet av 1920 mer an tva tredjedelar 
av sällskapets 870 medlemmar utgjordes av lä 
kare. Tack vare de höga stiftareavgifterna och 
inbetalningar frun ständiga medlemmar hade 
• id 1920 ars slut till föreningen influtit 

gel pi vårt liv — icke blott därför att det ar 202,950 kronor, vartill kommo i frivilliga ga- 
jul, utan kanske i mycket stenre grad just där- v or 16,125 kronor Sedei mera ha belopp va- 
för att vi från julen därhemma i Högan Nord rierande omkring 50.600 kronor årligen till- 
medföra våra vackraste och mest betydelse ful- i förts genom medlemsavgifterna. Av disponib­
la minnen av livet i hembygden, av far och mor. ja medel har sällskapet ärligen kunnat utbeta- Aven i Sovjet-Ryssland har man börjat bli
av hemmet och av den äkta. den sanna jul- U 30.000 kronor till forskare, ett belopp som *iäUa och beskedliga mot varandra nu till ju-

dock för innevarande ar mast sänkas ttll len. ehuru naturligtvis julen avskaffats som re-
20.000. sedan de stora avgifterna upphört att bgiös fest. Lnligt ett i dagarna anlant teie
inströmma. Av oerhörd stor betydelse är den tram fran föreningen Sovjets vänner har
:umma av 3.000 luonor. som sailskaprt varje kneskommissar.en i samrad med krigsrådet utgl-
a. lamnar I understöd at medianska t.d.kn(- vit en ny förordnmg enligt vrlken flera av kon-
ter. vilkas existens annars skulle äventyras, gressdeltagarna erhållit Den röda fanans orden. liimnv-lctiH ljun och Kdlighct över vår
T,il ällskapet inkomma ärligen ansöknmgar J». förlåt sä mycket, men detta är absolut intet ; mörka oeh fattiga jord. Århundraden
fran 30 a 40 forskare med begäran om under- j skämt. Telegrammet om förmäler även vilka j innan det barnet »ödd,», aåg profeten
»tcd. vilkas sammanlagda belopp arl.gen brukar ; »m »hällit ordenamngurna. nämligen Klara j. raja det i anlngene heliga stund
uppgå till omkring 60,000 kronor. Sällskapet Zitkin, Sadoul oeh Bela Kun. Övriga deko- : storslaget slarle han om Jeeesbarnet
kan därför icke bevilja mer än en tredjedel el- terade sitta för närvarande i olika länders fän- j väldiga voro de gärningar, det skulle
le; högst häkten av de av framstående aukto- gelser vadan de alltsä ej kunde fa sina imoper
uteter stödda an oknmgarna. personligen överlämnade. Men i alla fall sa

är det ju ett gott tecken pa att Kerenslu hade 
rätt när han nyligen framhöll att "Rynsland 
börjar vakna och röra på sig.”

“Var hälsad, sköna morgonslund, 
som av profetens helga mun 
År oss bebadad vorden!
Du stora dag, du sälla dag 
Pä vilken himlens välbehag 
Ännu besöker jorden**

♦ *
“Han kommer till var frälsning sänd 
Och nådens sol, av honom tänd, 
Skall sig ej mera dölja.
Han själv var herde vara viU,
Att vi nut honom höra till 
Och honom efterfölja,
Höjda, Höjda, över tiden.
Och i friden a) hans rike 
En gang varda honom like!”

Nästa år är det skottar. Dä blir det llic- 
kornas tur att visa sig pä styva linan och fria. 
De herrar, som av en eller annan anledning ha 
\a orsak tro sig bliva angripna av det svagare 
könet böra redan i rid skaffa »tg en försäkring 
tiiot “giftaslystna unga skottarsdamer”. Enligt 
\ ad Ceres erfarit torde mr. Ed. Hammarstrand 
kunna sta till tjänst. Han försäkrar allt mel­
lan himmel och jord. Även för förebyggandet 
uv vinster ä premieobligationer. För de föräl­
skades räkning kommer speciell taxa att tilläm­
pas — beroende pä deras naturliga förutsätt­
ning att bliva kära.

Sv. Ps. 55:1

‘Tji ett barn varder oss fött, en 
son bliver oss given, och pä hans 
skuldfor skall herradömet vila.”

Jes. 9:6.
AMEN.

Julen ar en Ijuteta och glädjen» 
högtid. De lju». vl t anda 1 våra hem 
och tempel under dessa juldagar sko­
la påminna os» om det stora lju». rom 
för århundr»nden sedan tändes i Bet- 
lt hem. De gåvor, »om vt giva varan­
dra under denna tid, hora erinra oss 
om den största av alla gåvor: Jesus- 
harnet t Betlehems krubba.

Från barnet» krubba strömmar

Skandinaviska
hushålls­

artiklar.

V * *

stämningen.
För ose härute, som under valdagens sträv­

samma liv, allt för latt glömma bo-t vad fest­
stämning är. erbjuder julen ett kar kommet av­
brott. Vi behöva någon gäng en mera direkt 
påminnelse om vad vi lämnat efter oss pä andra 
sidan havet, och där är det som julen, för­
utom sm betydelse av religiös fest. giver oss 
nordbor det käraste och vackraste tillfället att 

barndomens och ungdomens ljusaste h-

v"X
Aven de gamla forntida, förfinade grekerna 

firade midvmte no Islandet med en anslående 
glädjefest i religiös anda. “chronica** vid vilken 
gudarnas tempel voro samlingsplatserna för fest­
ligheterna.

Hos de gamla judarna finna vi aven en 
motsvanehet t»U vårt nuvarande julfirande, de minnas 
så kallade "tcmpelmvigningsfestand” vid vil- der. *

framburo sm aktning för templet, sp- Genom alt tillönska våra vännei En C od 
nagogan. och invigde detsamma ttll ett nytt /ul. innesluta vi också i denna önskan en for­
verksamhetsår. hoppning att minnet av forna tiders jul skall ly-

Med kristendomens utbredning förlorade b* upp de ensamma hemmen i vårt stora land. 
emellertid julen så småningom sin urgmingliga sprida sann oeh äkta julstämning omkring sik
karaktär och blev slutligen omtandlad till kris- | och glädja de små i samma utsträckning, som återstoden fördelas mellan de av de auktorise- I ^ ^ ,

ms förnämsta högtid, firandet av min- vi gladdes därhemma när på julaftonen den fade förslagsf ramst,t liarna förordade stipendie- ar ey -n son. som ju or e m sa
net av Jeåubameis födelse. Dagen for denna g?mla vördige jultomten klappade på dörren kandidaterna. Stiftelsens prövmngsnämnd äger .ru,ar ro *,8 00 U”j°r 5 ‘ 8»-
händelse är emeUertnl ej känd med betta md- och från sm innehållsrika säck delade ut gåvor | ,4tt alt avgtwa aniiag uppgående ttll högst ,hade nyligen anordnat ett synner1^

het. men dagen för det jordiska ljusets för- i tiU oss alla. Låt dessa minnen vara heliga 10,000 kronor för varje, medan anslag till hög- ,__  an r w<n j,..l _i
nyelse erbjöd en andlig motbild av djup och för Exkr alla och Ut dem inspirera Eder att re ^»lopp eller avseende utdelning under ett . ° y'arr ^ , *v *1^4, A rl 
vacker innebörd, och i mitten av femte århund- ! uppUv» i^ken. som Ni själva en gang kunna fjcrUj ar remitteras till Karolinska Institutets ammande omständigheter var lorhin rad

alltsä tö, 1600 i. sedan, enade, den nunna, den f,«, Ed,a unga ar UrarekoUegmm. Am la g Un enda« tilldeU, nu.'f "““l ’* i
\ ästeriandska kyrkan «d de, tnreU ekumn.du __________________________________ svensk vetenskapudkare mpm företräde,™ pa ^
motet att helg» vintersolståndet» sitta dag till _ .»ITxr,nj nr», ..rn. »hemska förhållanden tillämpliga forsknings- , mkerligen

frälsarens födelse och sedermera an- ! UNDERSTÖD ÄT DEN MEDI- ^.jden samt praktisk verksamhet i stiftelsens ‘jrl al 'a " 1 mu"nen P* yara ma in resser
C1NSKA FORSKNINGEN 1 ; ,vft, ,nom Svenge Donationens medel äro d' •»“" Comme/jor bor ta at sig.

SVERIGE. icke tillgangiiga för sadana andamål. »m Ugga . DansU MtmUkr. lynUanddi oti rysk
mom ramen för fatens heulningmkyld.ghet. for kavjar mrrska gaffelb,Ur och an,,,.» Mtyne- 
upprattand, av larareplatrer. fo, utg.vapde av =Poh« knacUbrod^canadensidr prtMyila. ty.k
periodiska tiddrr.fler eller fo, byggnadsföretag. V>‘U
I dontionsbreve. uppgives syftet vara at. skapa • Karlshamn, flaggpunch och Drewrey, 
ett institut med den trefaldiga uppgiften att 1 a c 
kämpa för lidandets lindrande, Botande od t 
förekommande genom vetenskaplig forskning 
cch genom praktiska åtgärder (

att donationen avse att underlätta

C

ESqe W $
“Rosette” r

! Patty Irons—Wafer Iron» ! 
“Kryitadjärn”

utföra.... Gud uppfylltle efter långa ti- I 
der av nöd och mörker löftet om den | 
kommaude Frälwan*n 
kom då Gud» Son lät »lg föda» »om 
ett litet fattigt och hjälplöst manni- 
tikobarn. lian blev lagd fiå bö och 
Hträ uti en krubba 1 den lilla staden I 
Bet le hem.

ka

Den dagen iFör “Stiftelsen Thereie och Johan Anders­
sons Minne** gäller att an tiondel av den årliga 
avkastningen lagges till fondens kapital medan

Vi föra alla »lags kakjärn, 
nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för bakning av:
“Våfflor”, “Krumkakor”, “Goro*

I

i ** »

Huru ofta liar du icke hort delta 
glida budskap är efter år * Huru ofta 
har du icke genom Gudsordet blivit 
st ill<t inför Betlehems krubba för att 
hora och »o de underbara Ung. som 
där hände den första ar alla jule-

Än en gång bliver du uu genom 
Gode nåd lord till Jesus barnet.

Xr det med hjärtat* glädje du stäm­
mer upp de* gamle, kära julpeaJmer­
na? Är det under tack oeh lov du 
tillägnar dig evaugelie glada bud-

Ack. bor det inte »å vara? Känner 
du icke. när du nalkas dett* J<**u#bar- 
net. att du står på en beilg plato, att 
lju*. värme och frid strömmar emot 
dig från Beikbem» krubba?

Gå fram till Jesu*barnet även om 
allt synes dig så ofattbart, ställ dig 
vid krabbon, ställ dig i den bakgrund 
*<v ditt eget visen, dar det är »ft tyst

Plattjärn, Munk järn,
Fatt ignmn* f or mar, 

FlatbrödnkavUr—Sandbakcl- 
formar—Kakapritsar.

“Pastry-Baxs”
O. *. V. O. ». V.

Skriv efter katalog och pris­
uppgift om Eder handlare inte 
har dem.

minnet av

kan. På så tätt har numera de blodiga blot- 
festerna förvandlats ttll en kärlekens och givan­
det» fest. en fett.

detta bruk av den oster laodika kyr-

vädjar tiU hjärtat till det WESTERN IMP0RTING 
C0MPANY 

20 SL Nicholas Str.— 
Montreal, P. Q.

1 NOEN vetenskap syftar kanske mer direkt 
X. an medicinen mot att skapa betingelsema

, lör t# lyckligt Uv. Pä »tet område äro teon 
sä ti smäiunfom i * hedniska plagsederoa en ^ „ intimt förbundna med varandra
ny betydelse, och hedniskt och kralrt blev till ^ j m,diunen Men för att den mechcinska 
slut ti intimt förbundet med varandra, sä o«mt> framgångsrikt skall kunna bedrivas
löahyt förenat, att det ofta är svårt att avgöra ^.åvaaU deltaga även i det mtematiooella

åldng julsed eller tradition haft det ena bekämpandet a» sjukdom oeh nöd. miste de
eller det andra till ursprung, om den ur- ekooamsska betingelserna härför tiygfcas. For 

uppttnoelse och . mAsjr försäkras arbetsro och fredas for
hemvist i dm gamla Svalnad etter i Rom. i omsorgerna for det dagliga brödet — skriver 

*• ■ytkc* känner Svensk Amerikanska Nyhetsbyrån och fortsät- 
dc owirekdiea runmaknp-

foda ID.
Medvetet eller omedvetet inlade man ock-

Si ett “äkta” svenskt smörgåsbord har 
säkerligen sitt berättigande. Det kanske rent 
av vore nigot för Nationernas Förbund att 

"di- tanka pi)
Föreskrifter­

na om
rekta. praktiska åtgärder för sjukdomars be­
kämpande" utestänga nästan hela anslag till , 
rent vetenskapliga forskningar. I de fall di­
rekta. praktiska mål åsyftas böra förvaltarna : Om det gamla ordspråket "Ignoroncc is
av fonden i främsta rummet tillgodose de itör- vof' bokstavligen sannt. sa skulle det mm tW rt''n for*“ Julnatten där mel
re vetenskapliga nndereoknin-gar.. som synas ; m^,,a människor vara omöjligt att känna j tan Betlehems kullar IM. skall ila
lova goda resultat. Anslag kunna också be olyckliga. finnil en Ttla 1 'Mu Uu'" sfc*u 14
viljas för genomförande av dyrbara beband- * * * ta rU* ana. ntt Inumet där Sr den. aom
hngsmetoder vid sjukvårdsinrättningar och till Pj, upfitäcktsresande meddelar, att den i ,rål=4r lr411 **** unt
upph-srungsverbambeten inom dr! medicinska Mongoliet förekommande arten av vildåsnan är Ik'' *r K',a 4,1 Jem-,barnet
området genom populära skrifter och föredrag. ^ snabb i sina rörelser, att den kan uppnå en I),‘t ar *olt 4lt ** *<mt !arT änrler 
Fondens utbetalningar uppgå arhgeo till om- hasti*et av ända dl 45 mU i timmen. Här i »«*»*«• “ rer •«'« 1Te,'“ bara-
knng 300.000 kronor. landet fmns dn ett dag. "vildinror’ . vom i domadagar. ilan blir aldrig for gam

I automobikr fara fram med innu Uörre hastig- ™al •« rlra 3«ä*hnrn*ta högtid Man
kan »Bild se med barnaögon pu den • 
stora synen 1 Betiehems krabba.

I ' Ingen visa» bort från krabban. » 
Mot var och en. som nalka* 1 långdan 
och tillbedjan sträcker Jeausbarnet '

Ja, vi se s igen.
CERES. BÖCKER 0M CANADA

Vennerström, I, Canada och 
Canadaavenakarna. Studier och 
reeeintryck.
Fria: 75 centa.
Nelson, II. Canada. nybyggar­
landet. Rikt Illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pri#: *2.25.
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pa begäran.

Hettas elfes i Judaland.
och vet man ter:

att rfeuua fest i årtusenden firats i alla Rikt illustrerad.De villkor, under vilka den medicinska forsk­
ningen arbetat i Sverige, vore relativt knappa 

försämrades sedan ytterligare
länder uch riken och att traditionen här spelar 
en betydande roll. före kriget.

Nit kristendomen först utbreddes i världen. p* grund av peomngv urdetv fall. Statsmakter
förvandlades alltså detta offerfester titt rena na famna veterligen sitt stöd och ha skapat el
kärleksfester och nu se n i julfvaodet symbo kr Sv enges förbällanden avpavsade grund he-
fen av kärleken till medmänniskorna, först be- , Hngrhrr för medicinsk fouknusg genom inrät- 
visad av Gud Fader själv, aom tände uu so» landet av lib> atom; och i.raie-.xatser. Sta

lens största intresse ligger ju dock i ett ända-titt het.I bibeln återfinna vi i julevangelierna må
symboler och smnetider från hednatid. ALBERT BONNIER PUB- 

L1SHING H0USE

561 Third Avenue 
New York City.

*En orsak titt att det äime finnes manni- 
skoi som föredraga alt a ka på jarnveg i staikt 
för i automobil är. att man under en jämvigs- 

Innporärt befrias från alla de faror, som 
lura på dem. vilka begagna sig. av gatan elfel man 

frå*.

täljande sr landets läkarelur och kan därför 
Så tiU icke sätta foriknmgsarbetet främst 

vi den gamla hedoaseden att fol- , Det är därför glädjande att konstatera att 
lulm. omför- riden oarmatt rfter knget medfört tvmnr rnsti- 

vaivdlad i bibefe dl Jemhamets första väldi- titt avredda att y»g^. medieumk fookm^. 
Betlehems krubba Vidare ha vi den Det försU ar Svenska Sattshapet for Med»

' ■** 1 efesk Forskning". l “ 1 ,0,“ h|

om
För att krama bliva prrmiärminitier 

Frankrike fordras att vara skicklig diplomalförvandlade i
Detta är sedan gammalt en av fonitsättningar-

mnrhar denna pott. Nu begär »ti» **'or: glädje, hopp och frid. Det j
Ilertid också, att premiännmittern skall lwrD'rl **er •Ut- d"' *,va al"-

Det tager råra syndiga händer och

na för den

I er* » - v*ra Mjrv matematiker.
i
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, Nielsen A Lundbecks allm»- tydligt båttre och -torre &a (orra året 
gee foljd dårar bli­

vit S cent* bugre. Förhöjningen (rås

Kartor över Ciwd» —CANADA-NYHETER. »»eka 1988 utkommen.fritt I

Qcb människorna ett $ott bebao!”aföregående åm vardesattning uppgår
VECKOREVYN. Dra »alkaaes baasirtn

Ull H7.yw.duV Koraarlserae ar obe- 
tydligt bä«re I år. »yuavrtiaul yå

» Landbetk. 34 Stat* •HM. Nr*grartocal Seriry. Uiiuibmi et la- 
tertor. Ouaea bar aa auåai "Frid i»a jurtlrn och människorVLKLOCKOILXA h* klamisi budshuwt 

os -tt golt hrhsg". gr nom århundraden m.n 11 k avål höra ri varje år Igengrand ar den buga kvalitet, u. arenan J
notera en icåe oteanntlig deasa Mockor* klämtande. lika friskt erh liks njrtt »oat alltid

okn,a, „ ra^ra, -.rias ^Ua SErÄTTlÄ

prisarna åro I genomsnitt 3ti teau jW| ay . FrW dårtor år också jultiden de goda Önskningarna*
och människokärlekens itd.
QA8KATCHKWAN8 VETE-POOL önskar all samarbeta med alla uuder jul 
O tiden orh förklarar (6r varje enskild individ i Saak*tcli«*aa des* oryggH- 
ga tro på det goda 1 livet, på grannsämja och samhörighet 
| DEN övertygelsen att dan» många medlemmar vilja göra *llt yttrrst* för 

att provinsens moraliska, ekonomiska och sociala framgång akall bliva 
Foreégn Af fai re*’' slutfört en . rerkligh^t firar Vetepoolen med ljusaste förhoppningar för framtiden atn

nine över vilka nationer som I mera fjardc julhelg sedan dess stiftande.

Albert* riep York har i dagarna utsanl sin a tim»ster* hwlar»! Västra Canada bar cuitgi sUtwtla ny
nat k* for 1928. Enligt inedition kartor över landets olika pro­

vinser och
**' Edasoatoa har 1 år es-1 ka uppgifter fråa federmlregeriagea 

djur lör jute». flöt ,t en rv*ordskord av hö i år.
I _ Saaknlchewana. Al-

I hti» Ca—di och de ow*rw ’ benas Oc* Brttbfc Columbia* vidkom*

k—faller akottdagen den »4 februari, 
långfredagen den » april. Kristi Him- 

dee 17 maj. pingst
månad och

pofiara» llj t ra betydelsefull» di­
strikt. Enligt meddelande från depar 
lementit kel | 
fritt av alla Oei 
vleition över vilka kartor, 
for de olika provinserna sån da» dessa

* sin 4*t*e ar dewam ha funnit. rör Manltobea.
desas kartor erhållas lägre au 182<

l anslutning till ovanstående fortjn- 
nar omnämna* att preekieatiu for 
Kanna* State Agrkultunti College, 
professor F D. Farell för tidskriften

delarna se U. S. dagen den *7 1 
midsommardag n söndagen den 24

att tnsanda rekmande uppgår årets bo- och klöver-
imm»kor* UU Ziti we lotts mix 1.M4.9MI Jeal.under förra Aret. även alfalla har gi-Kovember måaade t-xpai fråa Al-

Allmanackan kan erhålla» kostnads­
fritt av alla efter hänvaodefaw till fir­
man. varvid namn och adres* 
vara nedfkrivna »å tydligt som mo>

gwnaat utan någon som helal k<vit mycket RBtt resultat
\ 1 England Tyskland Japan. New g— 

U—. Hydamerfka och V 8 i na 
’» • nämnd ordalag

boraFrån Carduton. Alberta meddelas i 
förra veckan sti *a ay såadning be 
ettonde ar 442 lamm avsänts fråa di­
striktet. Farmarna bara 1 genom­
snitt erhållit $lv per styck och nlll 
lyder på alt fåriaduatrien i detta för 
blamtod far amins ytterst lampliga 
distrikt, kommer att taga betydande 
omfattning.

Dödsfallen biand beroen 
minskas. ry:r ar Vår förhopp ning#-* 11 lycka, tillfred Nstållelse orh framgång må bliva 

Vsaskatchewaus folks iedstjårna under det nya året. »om snart står för dör 
VI önska Eder:

vesanttig grad salu bjudit vete k 
världsmarknad* n. Enligt densamma 
kommer Canada furst, närmast följd 
av Förenta Siat erna. och uppetallnin 
gen i procent över vcteexporien har 
följande utseende:
Canada
Förenta Staterna.

Ust

ih mr t nuen man ha l år erhållit ar Statistiska Centralbyrån i Canada 
avgav 1 frqdags sin junlrapport över 
ien panadenslska bcfolkningsöknin 
gen. Enligt densamma vor<—|}öds- 
fallen bland barneh fortfarande i av­
lagande och dodsprocenten per 1006 
barn hade minskats från $8.5 till 77.2. 
Qubec. med en dödsprocent av 106.1 
Mgger först och Manitoba med en pro­
cent av 48.0 lägst 
imeilertid den störsla födelsesiffran.

För beåa landet aro siffrorna föl­
jande: Antal födda per tusen inne­
vånare 25,3. Döågfall. ävenledes be 
riknal per tusen innevånare 10.4 mot 
10.8 vid motsvarande tid föregående

Arbetet med Flin-Flon-järn­
vägen forceras.

Urt* I >«xr. Canada sewjoi tormed- 
lin* * Httdttue'» U»f O..,..*. Sriv En <3la2> 3ul.
temeut Moard enligt 1 dagarna avgiv- Tht? Saskatchewan ('o-operative Wheal Producers Ltd.

REGINA. SASK.
— rapport«-r av F -41. Gamble, orfe 28 procent.H. F McLean och William Toralln- 

6oo. vilka som bekant erhållit kon­
traktet på Ftin-Flon-jirnvägens byg­
gande. åro för närvarande i The Pas 
i avsikt att slutföra de sista beräknin 
garna för det kommande vinterarbe- 
tet. Enligt vad de uppgivit inför pres- 
sei kommer arbetet att kunna påbör­
jas tidigare än berakuat och man 

renen till Cranbery 
Lake på bara marken 1 avsikt att f& 
byggnadsmaterialet fram fors la', till 
dtnna punkt å järnvägslinjen så fort 
som möjligt. Omkring 290 man kom­
ma att få sysselsättning vid anlägg­
ningen under vintern. De flesta ha 
dock redan blivit engagerade.

I The l*as hava kon traktörerna sam­
manträffat med mr. F, G. Haven, ö- 
veringeniörfn vid Canadian National 
Railways västra division, som kom­
mer att. leda en del av järnvägens 
vget arbete I samråd med de bägge 
kon traktörerna

HUVUDKONTOR. 33
18Argentina......................

Australien...................
övriga länder. Sovjet 

inberaknad .............

I Victoria bar au orllara farit*- Fr*n Brandon meddrlaie# i dåsar- 
d l baaear I sarabae.l m-d na al t ru <b I priratkaplUlUler inköp, 

redrom I i H« ai-rea »amphuid rid Oak Labe 1 
arafkt alt d*r anlägsa -ii »torra 
‘ muikral- farm Stora »ammor kom­
ma alt nod lassa» i aialkt att «dr» an- 
la**niii*en Ull tn monitertann ock 
endael »tafcelen rent omkria* det sto­
ra UtiUomrkdel brrakaa» köats »10.-

11
v br**t

awH*randet ar ea suare 
* Ha*ea» aåriiet rid WU&*. uuiilk 

nlneaomréde Ku botas. m«l ett sk- 
,i-kapital ar Sleo otw har sraadau 
•Hb del aa»l.alfade laadomrlu-t be 
Idper »1* till. 10 aere».

9Qnebec risade -11
«

Friska, lyckliga barnKyrkonoti»er från lands­
orten.

*: -

och vuxna Ero tillfinnande» i de hem. där

1)R. PETERS

•unnar Ur g a

Kenors. Ont. I Svenska Lutherska 
Bethesdakyrkan hålles ollesång. jul­
dagen kl. 6 förmiddagen Högmässa 
kl. 11 fm Predikan hålles l Norman 
kapell kl. 2 e. m. SoiKtagsskolans jul- 
feet i Bethesdakyrkan kl. 7.36 e. m. 
Alla hälsas hjärtligt vulkomna att del­
taga 1 våra julgudstjanster! Annan­
dag jul blir det predikan I kyrkan i 
Wabigoon, Ont. Undertecknad pre­
dikar då om julens glada budskap, j 
M i

Carl Wrick.

Mva “towusite*" rW Cutknifv-Whi- ^
K* ‘eford Lake utmed Canadian Paci- 

fk Haåhwsy komma alt utbjudas till 
Attto »lata vår. Jåmtägens uya bl 
bana över detta distrikt har förur be 

* tets ända till Whltebird Lake. dit 
W ratoeu »u I det nartnaste tx-kså är får- I Bladsobligationer 

digtagd.

KURIKOår

CaiiadeMleka obligationer, försålda
under året» lopp uppgå till ett värde 
av $**>.264,230 fordi-lade på följande

Sa»k»tchew*n vill »erver» 
öl gleavis. a» husm dicinrn Den är möderne företa tillflykt nar någon av hennes 

kåra blir illamående Den är alltid saker och tillförlitlig Man finner 
den i medicinakåpen i miljontals hem både har och i frimmande lander.

Den är beredd av rena. häleogivande rötter och örter, innehåller 
inga ekadhga droger och ken tryggt givas åt småbarnen, såväl som åt 
unga och gamla med ömtålig könet itu tion.

•i (öree er därmed. Fe» Bireearc uppJjioiB«ar bMm

Moderation League 1 Saskatchewan

j jiuaiclpatobUgatlouer 167,141
! Bolagsohlis»tioner...........  $287,203.867
i Järnvågsobligalloner. . . $80,066,0W
( V. 8 har äopt for $284,554.647, 
i Storbritannien för $10.688.667 och In-

!bar vid sanratantnäde I Regina avgi­
vit några resolutioner till provinsre- 
gertugen
en del förändringar av den nuvarande 
alkohollagen 1 provinsen 

Bland resolutionerna

avsikt att rekommendera
Den stdrata egendomsaflaren I nor- ApoteLere hui

ra Alberta av»ieta<les häromdagen fift 
den valklnda Trent-farmeo försåldes 
till t-a Manaoali knlonl tor IIN.W lum u* 1-raUu lur WMU,

• De nya ägarna, tlllaamman» ål t* fu- 
| mil jer. komma att tillträda tdna far-

- DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL2S01 Washington Blvd.märka» spe- 

n som begär att öl. vars alko- 
holhalt Icke överetlger 4 procent, må 
få serveras glas vis å provinsens olika

iFort William. Ont. Svenska luth. 
Zion kyrkan, hornet av Marks och 
Wtilsh St. Juldagen högmässa kl. 11 
förmiddagen Annandag jul. månda­
gen den 26 december eondagsskolana 
julfas t kl. 7.30 eftermiddagen Nyårs­
afton lördagen den 31 december, ny- 
årsvaka med början kl. IV på kväl­
len. Sång och musik på programmet.
Kaffe serverar. Nyårstlagen. 
massa kl. 11 förmiddager

Levei»rea lutlfrlll i K»n,-I.
••i *; .5Pastor Gunnerfeldl reser till 

Finland i sommar.
• Aftarsmarknadeu uuder november 
I månad l år var mycket Uvllg och in­

bar för försäljningen av va­
ror under denna månad är aaåt till 

| 1*4,8 mot 143.5 i september månad. 
1 De Mora påbörjade nybyggnaderna in­
om pappersfabrikationen och de om-

mer de» 1 januari. Farmarna, vilka 
*ro helågna t^ofleld-distriktet 
*« 4mla<l areoi av 2.641 arre*

ölsalonger.
Vidare har begärts att priserna å 

alkoholhahiga drycker reducerat» och 
att tull- och andra legaliserade av­
gift u förminska' så att konsumen­
terna bli 1 tillfälle att inköpa alko- 
hol hal tig» drycker till lägre pris ån 
nu gälande.

atchewan. Nästan huru vädret var 
så sökte lian att komma omkring ocli 
besöka folket och lfltila gudstjänster 
och utföra pastorala goromäl. 
fardades tus« utafs mil om året. ofta 
genom djup snö och 1 stark kyla. I- 
hland färdades han till fots långa 
sträckor och detta ibland genom djup 
snö och på olandtga vägar.

Det finnes tusentals som k&uua pas­
tor Bring här 1 Saskatchewan. Han 
har döpt många hundra barn hilr. Han 
har besökt så många hem och han 
har halllt så många gudstjänster samt 
har konfirmerat stora skaror barn. 
Vad pastor Bring varit och om vtid 

\ han fått uträtta borde nog någon 
.-kickligan peuuu än min nedteckna 
«-n minnesruna. Men själva Innebör­
den av hans liv och verksamhet vet 
han bast som sade:“Föd mina får. 
fod mina lamm.*

superintendent från Ualgary.i Pastor . 
Almén och mr. Hokansou medförde 
även sådan från Shaunavon såsom en 
sieta gärd från älskande vänner Från 
Waldevks folk var aven en lin Ulom- 
ttergurd och många andra fast jag ej 
nu kan uppgiva vilka givarna voro. 
Telegram mottogos från Konferensens ' 
sekreterare, pastor Lundahl.

Efter avslutad sorgegudstjänst <um 
man så skulle kalla den. ty msu kun­
de ej annat än hava en k anda av In­
nerlig glädje mitt 1 sorgen, då man 
visste att pustor Brng uu hade fålt 
gå liem till den Gud på vilken han 
trottl skred en procession sakta mot 
gravgården vid Swttt Cerrant där stof­
tet jonlades. under det kalla smiflln- 
gor fö!io på den gröna gräsmatta som 
övertäckte jordhögen orh onigav gra-

Pastor Oscar Gunnerfeldl. den val­
kände föreståndaren för Svenska Bap­
tistförsamlingen i Wlnupeg. kommer 

j instundande vår att företaga en resa 
till Sverige. Finland ock Hysslaud 
och ämnar deltaga i baptistsamfun­
dets konferens, tom hålles i Lenin­
grad Instundande sommar. Avresan 
sker från New York med ångaren 
“Drottningholm" den 21 maj qcb sam­
tidig! kommer pastor Gunnerfeldl att 
leda en exkursion av hmiresaude 
skandinaver från västra Uanada. som 
medföljer samma ångare Ångaren 
“Drottningholm’’ går som bekant efter 
endast några timmars uppehåll i tio­
teborg. direkt till Hälsingtors. Pas 
tor Gunnerfeldl kommer att bvledsa­
ga dellagar ne i exkursionen ända 
fram till Helsingfors. Under besöket 
1 Sverige kommer han att besöka sin 
hembygd i Dularue. där lians föräld­
rar äro bosatta. Det är icke första 
gången pastor Gunnerfeldt reser över 
Atlanten. Han har upprepade gånger 
företagit liknande reeor med Svenska 
Amerika Linjens ångare och av den­
na anledning äro vi övertygade om. 
att han kommer att bliva till ovärder­
lig nytta för deltagarna l exkursio­
nen. Den populäre pastorn kommer 
att pä sin resa åtföljas av sin fru och 
familj.

Han
Uppförandet av en ny dumm och en 

kraftstation vid Shuswap Bi ver i B. 
r. uuder ledning ar West Canadian , 
Hydro-Klecirtr Corporation Ltd.. Van I 
rourer. kommer Ml påbörja* inom 
den nlnnaste framtiden Kraftstati«>-1 y. 
nen* kapacitet bitr 2.200 hkr. och 
Mrömleveransen måste enligt kon­
trakt påbörja* den 1 oktober nasta

rt hög-fattande affarer vilka avslöto* på den­
na marknad hava enligt uppgift fråa 
fedcrwlregeriugens statistiska central- 

t huvudsak bidragit till den be­
tydande stegringen.

Den stora nationella utställningen 1 
Toronfo I år i samband med jordbru­
kets Jubiléumsvecka har givit synner­
ligen gott utbyte. Ordföranden l In­
ternationella organisationen för ut- 

, Hiällnt&gar. E. L. Rtchardson 1 Calga­
ry har 1 dagarna tillställt presaen rap­
porter för evenemangen 1 samband 
nivd utställningen, varav av bland an­
nat framgår att besökareantAlet I år 

j uppgick till 1.780,666 personer. Som 
| hekant drives alla de större utställnin­
garna i Canada och U. 8. i samråd un- 
der eu övenirganlsationskommltté i

P. P. P.
Port Arthur. Ont. Svensk luth. kyr- , 

kan. 362 Pearl st. Juldagen, julotta 
kl. 7 förmiddagen Ousdageu den 28 
december söndagsskolans julfäst kl.
8 eftermiddagen Nyårsdagen, liög- 
mässa kl. 7,30 eftermiddag* u.

Manitoba» legislatur ajour­
neras till den 16 januari.
VU1 leglslaturens sammanträde i 

fredag» framlades en motion av Col. 
Taylor. konservativ ledare, att sessio­
nen skulle ajourneras till des 16 ja­
nuari då det 1 alla fall for narvarande 
kunde anses fastslaget alt den av re­
geringen framlagda lagen beträffande 
ölforsäljuingen inom provinsen icke 
kunde passera legislatun n töre julen:

Efter en kortare diskussion god­
kändes förslaget och legislatur med­
lemmarna erhålla nu tjänstledighet 
till mättdageu Utn 16 januari klockan 
8 eftermiddagen, då kommittén for 
lagförslagens granskande skall hava 
sitt yttrande beträffande regerings­
propositionen färdig.

’

år

P. P. P.
Vancoever blir snart platsen för 

den för mi* »torre medicinska fabriks • 
anläggningen I Brltåsh Columbia. En 
del affärsmän fr$n Callfomien ha 
rlagaraa Inköpt en slår re bunt 1 »ta-1 
den 1 avsikt att omedelbart låta upp 
fora vtt fabrlkskomplex på densam­
ma. Vid sidan av den medicinska fa- 
brlkatloiMm konimvr också tlllvvrkau 

/del‘ar unitårn urtikhir att pfl?W>rjas.

Stockholm. Sask. Juldagen hålles 
Fränottesäng i lutherska kyrkan 

klockan 6 till 6,45 hålles svensk guds­
tjänst och från kl. 6.45 till 7.30 en­
gelsk. OiLsdagen den 14 dennes holls 
begravningsgudstjänst 1 kyrkan. Erik 
Andrew, en son till Robert och mrs.

1 .

Så hade nu jordellvet översållats av 
dödens kalla vlntergird. Men det Mv 
som Gud giver genom Jesu* Kristus 
Guds Son. är ett evigt liv. som grön­
skar för evigt. Och fastän dödens vtn- 
terkyla väl stelnar den jordi*ka stoft­
hyddan. lever dock anden och då 
rättrådighetens sol. Jesu* Kristu* nal­
kas med *iua härliga strålar skall det 
bliva vår och en evig sommar. Då 
►kall del *ora blivit sått i forganglig- 
het uppstå 1 oförgänglåghet Dä skall 
det ordet fullborda» for Guds folk, dö­
den är förvandlad i seger. I>u död 
var är din udj. dödsrike var ar diu 
tegt r. Gud vare t&ck »om oss segern 
givit haver genom vår Fralaare Jeaua 
Kristus.

Pastor Nekou förrättade jordfäst­
ningen. a »el terad av medarbetare och 
så skilde» man åt 1 bidan »v återaeeu- 
dets härliga glädje en gång vid Guds 
och Lammets tron.

Begravningsgudstjänsten »om holls 
i en. lånad kyrka i Swlft Curreut (ty 
United Churcb l Hwift Curreut erbjöd 
oss genom sin pastor att få låna de­
ras kyrka oeh alt kören »kulle få 
sjunga vid begravningen) ledde* av 
vår superintendent pastor Anton Nel- 
6021 aom i väl valda ord utiade om det 

en k råstens

Nlcholausou. som några dagar forut 
hastigt avlidit, bergrovs.

vilken mr. Klehardso» ävenledes är 
ordförande Hon framhåller ockeä 1 
»in rapporf att Intresset för utställ­
ningar Inom Industriella grenar på 
den nordamerikanska kontinenten är I 

t and ii' »ti Kring och att i år över 39,- 
460.060 p* miner beaokt de olika ut­
ställningarna. Varje år har en icke 
oväsentlig ökning kunnat förmftrkas 
inom be.so k arean talet och under de 
renast»* 5 åren har ökningen uppgått 
till ungefär 2,0O6.ooö personer per år. 
Byggnader med mera ha ävenledes ut- 

, lb«n *dliog»bara jorden 1 Saskatch- okats ganska väsentligt och ungefär 
a *n fat tar enligt senaste beräk $259,000.060 finnas för närvarande

ningar *8.08*1** M-ns varav endast | utställnlngsbyggnader. De
) 26.264.646 aertw äro satu under *h>- j årliga prissummorna uppgå 

gen. Vvlearvalvn var vid m-nasle l»- $s to«i,mH>
* rakulngvu 13.486.457 aere» mota varan-

N. J. L.
Dubuc, Sask. 1 Koand Lake skol­

hus hålles lördagen den 29 dennes kl. 
2 eftermiddagen julgudstjänst, vid vil­
ken barnen utföra ett litet program 
och få små gåvor. Kollekt för ända­
målet upptages.

• Violer Januari manad kommit 6.666 
rävek t *11 från olika farmer 1 västra I 
Canada isIt uthjmla* till salu i Wlnnl- j

* peg. Del beräknade värde'4 av aUa
‘ , dessa skinn uppgives icke k ont ma att '

understiga eu miljon dollars. Ett , 
flertal »törre pib varugrosrttiter från !

, 0*1 ra Canada och U. 8. samt ombud
for europeiska firmor lierahns* när­
vara vid denna »tura :ur%sljnång.

Vt4 alutsessionen framlade mr. J. T. 
Haie. kons. W'pg. tn del anmärknin­
gar smit regeringens förlaringssätt un­
der valet den 28 juni. Uland annat 
framhölls hur en regeringstjänsteman 
vid uudervisniugad^partemeutet. A. 
Moorf. av regeringen erhållit till­
stånd att uppsudla sig »om kandidat 
vid valet och då han blev utslagen, 
erhållit en bättre position inom de­
partementet. Som detta är 1 strid 
med gällande lagar och förordningar 
begärde* all dtnna tjänstemän skulle 
bliva uppmanad iuaanda »in resigna­
tion.

som utgör grunden for 
sanna tro och tillförsikt
stund oeh om vad pastor Bring varit. 
Flera av de “lokala’* pastorerna 1 

j Swift Current talade även på engel­
ska. dessa pastorer hade även besökt

N. J. L.
Calgary, Alta. Missionskyrkan 5 

ave., och 5 tit. W. Missionar E. Gili- 
stroms bostad 307-55 St. W. Telefon 
M5371. Våra möten bliva följande:

(Ant-ius.)

Hontflal I 
1‘iwlor Martin* dm

paator Bring på (ieut-ral
Sondagen Ut n 25. som är juldagen. se j,t Current 
hålles julotta kl. 7 thrmiddagen. Sam ,larakll t0therBka iiaaUirn 
mo dag håliee attoumdte kl. 7.30 e. tu. reut ratade p6 norska och underteck- 
Uett 27, eller tredjedag jul, anord- uad på ,ron»ka. Fler* »åtiger ejon- 
naa julleei kl. 8 eftermiddagen K.r g(l, undpr plporgeln» bru». lllomater- 
aoiKlagaskulberntn efter ett gott och giirl|„n |*,,lod hland annat ar fler» 
omväxlande Program Till »lut serve , (ina k(irs av blommor ett av d«»aa 
ras. kaffe och eake. Lordageu deu 31 1 k,en frin fauada Konferenwn «>m ; 
hålles nyårevak* kl. »,30 eftermiddu |iaator „rlBg tillhörde, medförd ar vår i 
gen Även då ha vl ett omväxlande

Den canadensiska skörden 
överstiger med $35,839,- 

000 värdet av 1926 års 
»körd.

Swlft Vur-

tUl

Rogtringens statistiska centralbyrå 
l:an»i dagarna avslutat värdeberaknin- 
gen av 1927 års skörd sedan alla rap­
porter från hela landet influtit. Vär­
det av skörden uppgår till $1.141,367,- 
100. vilket med $35.839,060 överstiger 
1926 års skörderesultat som upjigick 
till $1,105,528.106. Aret forut. 1925, 
uppgick värdet tillsamman till $1.155,- 
584,906.

Ford lad på de olika spannmålsala- 
geu får man följande imponerande 
upptutming om skörderesultatet:

( dv något under halvteu av allt kulti- i 
verat land I provinsen. Saeåatcheu an 1 

1 lur på d.itn landområdt* framställt 
, hälvten av Uanada» hela veteskörd.

Bröllop.
En ring» medarbetare.

Stor Nyårsfest i Lac du 
Bonnet.Kull* t meddelande frän Regina. 

Sa.sk . samman* igdes tkn 10 december 
U. uwrilWllrekt6r. il for Canadian l*a- „>lM Ola lys Nord<|ul»t och mr. Ralph

• cllkr Haltways vaatra divlrkm W. N. j \vait,, fu.ld i Halbrite 
4K» Neil. har efter en nyligen avslutad 
- Inspektionsivsa I Västern framhållit
i * att utvecklingen av tåv$l jordbruk! Ett trevligt valkomstgillc. 
i . «K»m Industri tager en sond riktaing.

Jarnvägarua» inkomster från godstra-
* fiken åro 1 eländigt utbränd- och mr. 
e Nell anser detta vara bästa värdemä- ?

tsrvu for det fttrMttnule industriel la

Vidpi ogram samt förfriskningar 
»amma tillfälle tömma» spar bos sorna, 
»om aro utdelade till formån för Mis­
sionsförbundets verksamhet. Nyårs­
dagen hålles predikan kl. 11 förmidda­
gen och 7.30 efiermiddagen. På sam­
ma gång vilja vl giva en vänlig på­
minnelse till dem, som ha mottagit 
»parboesor. att iia dessa

VINTER
EXKURSIONER

Itiverlaud ungdomsklubb kommer 
att avhålla eu storartad nyårsvaka i 
Riv er land Hall. Lac du Bonnet. d< u 
31 december med början klockan 8 e. 
m. Inträdtet till dansen är satt så 
lagt .-om till 56 cents per person och 
varje biljet ti noeba vare år berättigad 
till kostnadsfritt d» Itagand- 1 en ut- 
lottiungslÄvlan av en stor och med 
första pri» belönad avelskalkon. Ur Vete. . 
det rikliga och omvaxlaade program j 
met kan antecknas musik ar Lac du | Havre 
Bonnet» välkänd» orkester, »om kom- . 
mer att spela under hela aftonen. En Korn.

i

PACIFIC-KUSTENMission»vännerna i Calgary hade 
härom lagen »oordnat ett par trevli­
ga och uppbyggliga • surpriceparties’’ 
för vänner na M. H. Ströms och J. 
Johnsons. Sam k vam höl los i deras

välvillig >
åtanke.

1927 1926 BILJETTER TILL SALU 
Dec. 1, 6. 8. 13. 15. 20. 27. 2B, 29. 

Jan. 3. 5. 10, 12. 17. 19. 24.
Febr. 2 och 7.

Gilla till den 1B april 1928.

1 • läget 1 Västern. $ Ife! ,662.666 $442,221.660 Pastor K. J. Bring in 
memoriam.respektive hem 1225-15 th. St. E. och 

823-13 Ave.. W. och omväxlade med 
tol. sån* och kaffedricknlng. Mls-

Canadas export av ati&ottoihfciliga 
* drycker har visat ett lek v ovenäui 
. 11*1 upiwetu* uader Utn eaaeate UU- j »ion»kyrk»n.- folk »III. på delta »alt 

fcadtlupa* 12 tnånaikr- perioden Dell , hålas dessa hårt* aktad# familjer

I2ilji»5,lrt>u USå.0»8.UV0
ÖSTRA CANADA

$ ti m itt $ Den 25 november 1927 insomuttle 
pastor K. J. Bring på General Hospi­
tal j Swlft Current efter eu sjukdom 
av omkring 7 dagar Den närmaste 
orsaken till hans död var “phneumo- 
uia ’.

del roliga och trevlig» danser kom- .
att gå av stapeln, såsom ballong- j Råg 

dans. Slipper -dans • Skuggdans m.
dans komma | Un

aamhållets unga vackra damer att. 
väl doljds» få mota sina kavaljerer l 
“det oviss*'*, varför man har all an­
ledning vänta sig mycket roligt av
densamma.

Klubben* stora kålkhneke kommer

BILJETTER TILL SALU 
frin den 1sta december till den 6te januari 

från stationer I
Manitoba, (Winnipeg och västerut) Saskatchewan 

och Alberta.
Biljetter gälla under tre månader.

* totala exportkvantiteten belöper rit välkomna till Cälgary Johnsons ha 
e 1 siffror till Ht varde at $26.8*1.*>49. ‘ vari! verksamma medlemmar 1 mås- 

jämfört med $24,676,413 under furra j >kmskyrkan i Highland Park. Ak»
. ärt*t Särskilt torde whisky-expoigtin \ tM h stritois ha vwrtt de ledande för 

hava bétlragit UU dvntu bvtyJatidv ok »veaska måsalensverkaamhelea t
ning. ocb »tegriugtii a« exporien för i Burdett. Alta. De ba flyttat tiU Cal- 

till o ver I tyg-y |är vintern tor att finna båltre 

skolbildning for
- ne ha tiunna* arbetet på farmen, för 
. - efter ett verksamt Uv »öka vila 

Sonen Paul har tålt

$ 12,668,566 $ 9.688.666
VM denna senare

$ 7.379,000 $ 9,688,660
Andra spannmåis- 

slag_^ Pastor Bring var född i Bringctofta. 
Småland den 9 mår*, . anlände till 
Amerika 1868. blev prästvigd den 22 
juni 1880 i J*m$«town, New York och 
tillhörde således Augturiana Synoden 
av den evangeliska lutherska kyrkan, 
fråa denna tW till sin död Pastor l 
flera ai våra lutherska foraamlingar 
i Förenta Staterna och »om jag för­
står var han paetor I Canada konto-1 
r«narn av Augusta na synoden om­
kring *-n gjut ton års tid. Pastor Bring 
tjjtiwtidord* mer eller mindre i Alber­
ts. Saskatchewan ocb Manitoba. men 
sin stor*ta veiksamhetstid nedlade 
har på Saskatchewans vida prarirr.

Pastor Bring var Ivrig och nitisk i 
ts-beg*-" i Herrens tjänst och r*rdade*

FRANSKA EXKURSIONER$ 47.752,600 $ 46.432.500 s‘ryvaisky btelope» «ug
• $6.oa#.«ta

Hb. klöver och 
alfitita . EXTRATÅG

från Winniptg klockan 3 e. 
den 17 december

barn, och John-
SZoIJBIKöOö $188.652.060att på nyårsafton#n vara i färdigt 

•hick för dem önska »Ig en tre v- i Potatis 
lig åktur från ”höga berg till djap* tillDt tack $ 56.279.000 $ 69.264.000 T-på ålder**

en» tål Inlag v Ig Uaderwood skri'
Harry w-

Shawir.tflao Falls A
Ottawa
Sherbrooke

Montreal
Andra rotfrukter 

m m lik
Vl vilja genom Sven*ka <*anada 

TMttiugtn frambärs ett hjärtligt 
tack UU alla pastorer. fonF.mlln 
gar. föreningar ocb enskilds per- 

. brev
eller på aneat sätt visat oas da#»- 
*an4~ '7®l«t! i vår djnji»
sorg 1
och fäder Pastor O Ltodgre» 

Ater ett hjärtligt tack, Hwtw 
våistfcae Bd er.

Rl ve Hands ungdomsklubb bgp 
mk all

skinsforsäljning. ocb g 
b*tar i en jårnaffär Dottern Xeltie
år bei

ia
arrangera trevliga

$ S8.568.060 $ 93.743,«W6och kommer bevista Cove- feptttgheier ocb vl tro med säkerhet
R. G. McNEiLLI*För vidare upplysningar 

hänvind Eder
ii, tager Alt ärvts nyårsva^a i Rjverland Hall

kommer att «m mojHgt överträtt» fo- 
SUorar-

nat Mission Bihb inriitaie.
General Paasenger Agent,På grund av den stora ^etrekorden

ort* de 1 många fall rått sé underhal­
tiga kvaliteten har priset blivit salt

'Tilin l-orjan å Missionskyrkan Canadian Pacific Railway Co.
dea 16 jaauari VI N•r bi 1 jettagenture n ; Winnipeg, Man.rsaaer trevnad och lycka i rår eatar- 

■äéaa 17 eeets S*re I år lo toreeSeod, år.kon»! alt »parasIreettea start, och att d, I
Trots rt«<ta har *w* eerriokomri.ti»tt lereéa CANADIAN PACIFIC Iveteskörd uppe*!' till $1‘«Csar. AlU
Md.998 i värde KavreAörden ar be--

, f > ' .4 •'V
-
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I 9vktds.)6 samt rntrvptvnör för I lartra av Kkeby kyrka kihuui sul blev aittands kvar I bilen, undslapc J 

»al le a, avlopp och rarmr broderna 1 från Örebro en bilolycka, varvid kaa- 
1 KyUnder. Falna Vid tnrlgatngvho* del-: 

iMUgbeien. vari deltagandet blev ern '■ ögonblicklig dod Den förolyckade 
aerUgeo talrikt. boBe Invigningstalet bilen fördes av kopmaa J. Weetlaod 
av fstugvårds konsulenten P Larson.1 frka Örebro, vilken skaom medpksså- 
Falna. Det nya ålderdomshemmet, ' gerare hade den an omkomne. I en 
-om år gediget, vårdlgt och bemtrev ; karva gick bilen ned I ett dike. dår 
ligt lander skrål dess uppförare ochJ doa blev liggande på sidan Win- 

are

..... ..................................................................................... ..... *t

Skolflickornasmärkligt nog utan några 
skador Vid övergången Unnas laga 
grindar, ljud- eller ljussignaler.

MftMSverige-N yheter.
.... ................................................................

daktör ock uuMirig ulgtfare for lid-

nerver.
Förlorade flera år under skoltiden på grund av danssju- 

kan. — Fullständigt återställd genom 
Dr. Chase's Nerve Food.

snden M W; ast rom. ljöt en

VÄRMLAND.l»MMHIMIHilllHiti»i

STOCKHOLM.
Ku klux klan i —- Kristinehamn! 

En pojke 1 Kristinehamn har blivit 
offer för några kamrater, vilka möj- 
llgei^, hämtat Inspiration från Ku 
Klux Klan i Amerika, vars medlem­
mar, som bekant bruka tji ra in sina 
offer ocSså rulla dem 1 fjåder. Kria- 

tinehamnspojkarna smorde, seden de 
klått av den for dera misshaglige kam­
raten. in dennes kropp med 
Mm. Det lär vara meningen att få sa- 

Foikhögskoleelev som bolsjevikagi- ken mellan den smorde och »m«>rjar- 
tator vid I. 24. Inför Vi Ilands härads- na uppgjord i godo. men det skadade 
ritt stod nyligen en elev rid Brunns- nog inte. att det ovanligt fräcka till- 
riks folkhögskola Anton Strand från taget rendyade vederbörande en me- 
Bromölla efter angivelse ar chefen för ra kånnttar i

helt omotiverat och med Wott eå-
Dett oro och beklämdhet som 1 

förbindelse med skollivets mödor 
och examinas nervretningar såttMr 
sin särprägel g* de unga skolflic­
korna åro för det mesta allt för 
krävande för dem, varför de ofta 
bliva ytterst nervösa och nedsatta 
UU krafterna.

Nervösa symptomer åro oerhört 
1 råra att bekämpa och det synes 
tdte finnas något medel, som kan 
behandla dem båttre och mera ef­
fektivt ån Dr. Chase s Nerve Food. 
vilket medel är i stånd att fullstän­
digt återställa överansträngda ner­
ver. Barnens hälsa förbättras myc­
ket fort genom behandling av det­
ta ypperliga hjälpmedel.

Mrs. George A. Moot. St. Anna. 
Lincoln Co., OnL. skriver: —

"Vår dotter, som aldrig har varit 
stark sedan hon föddes, blev vid 
nio årf ålder mycket svag och då­
lig beh led av vad tvenne doktorer 
kallade “Mldnight Walk," vilken 
sjukdom hade uppkommit genom 
överansträngning under skolarbe­
tet. Hon började vi aa tecken på 
att lida av danssjukan (St. Vltus'

Maimosystemet börjar redan verka orten all beder. Dance) och var speciellt angripen 
ar denna sjukdom nattetid. Under i 
ett helt är fick hon avbryta skolar-' 
betet på grund av sina dåliga ner­
ver. Efter rekommendation av »*n* 
av våra vänner gåvo rl henne; 
•Nerve Food" och efter ett per må­
naders tid märkte vl eu avsevärd 
förbittring 1 henne* tillstånd var­
för vi fortsatte att behandl* henn« 
med ‘Nerve Food" till dess hon 
blev fullständigt återställd och un­
der de senaste åren har hon varit 
fullkomligt fri från sina gamla pltv 
gor. sover utmårkt och kan fullgö­
ra skolarbetet på ett tlllfredssi.il- 
lande sätt. Nu undvara vl aldrig 
Dr. Chase » Nerve Food 1 vårt hem. 
synnerligast som vl åro skyldiga 
dettg medel, vår varmaste tacksam­
het för vår dotters återställande 

Nytt friskt blod, starka nerver, 
ny kraft och ny vigör medföljer an­
vändandet av Dr. Chase‘8 Nerve 
Food. 60 ct». per ask hos alla 
handlare eller direkt från Dr. A. W. 
Chase Medicine Co., Limited, 
Toronto.

strom. som synes ha gjort ett försök 
Omfattande skofaafflrer i Jirveö. att öppna bildörren, när bilen körde 

Vid »komanktkm på Jårveö hotell sa- ned. klämdes till döds. Westlund 
lubjods över !94.<K*6 träd 
närvaron av ett mycket stort antal ! gott som oskadad. Den omkomne var

till deagra dagars «ar*ct uppsagts
1 huvudstaden Arbet* lösbet »kommit I not i år av bröderna Jakobson, vll-
té» 1 Hiockbolro L*/ haft nytt 
manträde och Mitat lur et lä siads- 
kollegtet a«t Ull fpnsäitaruie *v lör- 
ttt påbörjade »odh|Up«arbe<en anvisa 
22S.f»4 kronor av det nya anslaget, på 

kronor som bevlljed^F 
stadsfallmäktlge härom dagen

* kea appssgning R. aed^rmem gillat 
och stadAst.
»om företrädde» av sakföraren John
Th. lUsselgrea. Såffle.i IngÄio 
skrift, vari angavs, att Gersaea upp- 

^ . aigntttg föraaleddes av hana -oför
* skämd» uppträdande" mot svar.. Ad 

Jakobson. aU han handgripligt för 
gått sig mot en av personalen å tryc 
kertet. »arot au han ej UKfredastäUaa 
«le skött sitt arbete, särskilt lokalny 
beten* från staden hade av honom 
negligerats och helt skötts av Harry 
Grönquiat. Något kontrakt hade ai

• <irig upprättats utan bloU en muntlig 
Överenskommelse, t nligt vilken kår .

Oaktat j däremot lyckades taga sig ur bilen såBröderna Jakobson. \

■spekulanter lyckades »ål ja roa icke få 
antagbara anbud på mera än 37.140

född 1(92 oek ogift.

träd MarnurLångrörs A.-B. köpte
därav 14.277 tråd. I övrigt gingo pos­
terna till mindre sågar inom socknen. 
Den stora Rossene fyllnadsafcog om 
tillsammans 94.899 uUtämplade stam­
mar. erhöll under auktionen ytterst 
klena anbud. 75 öre, 1 kronor och 1,30 
per träd. Efteraaktlonen lyckades 
delägarna och Marma Långrörs bolag 
komma överens om en köpesumma för 
hela denna skog om 150,000 kronor, 
rarfor den då blev aåld till detta bo- 

Köpeskillingen skall erläggas 
kontant med 4% proc. kassarabatt.

SKÅNE.
dagarna har tillström aln* en 

ökats I påfallandeet hjälpeokando
grad

Ett försök t Rf barnarov lr för när­
varande under utredning hos k rim i 
nalpoiiseft I SVM-kbrdm En 4H år 
gammal flicka Barbro Björk land 
dotter Ull kapten 8. Björklund och 
hans maka 1 Rkickåolm, blev bårom 
dar- Tt då hon tlllesmmana med sin 
moder rar på Nord laka kompaniet 
under ett ögonblick, då modern bad- 
sin uppmärksamhet riktad på annat | 
håll omhånderugen av en fråromand- 
dam som tog ds» Hlla med sig och 
försvann. Be annan av kompaniets 

•idr kunder hade last märke till episoden 
i*H och följd* efter bernaröverskan 
•s hon dock lrke hade sig bekant I vad 

förhållande denna stod till tiarnet vil­
le hon Icke Ingripa, men di fTlcdcan 
började gråta och såg» »Ig vilja gå 
till mamma, steg hon reeohil fram 
och krävde barnet tillbaka. Barnaro­
vets kan lämnade ögonblickligen ifrån 

Den Hlla

minnesbeta, menar en
Norra Skånska infanteriregementet platskollega, 
åtalad för att han under regementets 
manöver I Bromölla i september, sökt 
förleda manskapet till ohörsamhet 
mot befälet. Strand hade dessutom 
hållit tal och propagerat for bolsje- 
vikregtmen. Svaranden bestred. Må­
let uppsköts.

Två kvinnor rymma fAn Landskro-

VÄSTERBOTTEN.
vore anställd tills vidare och mot en 
avlöning av SM kronor per månad 1 *
För att styrka »in rätt till uppeäg 
ning ingav käranden mellan Sv tW

En förgiftningeolycka. som krävde 
ett människoliv, inträffade nyligen i 
Umeå. Guldsmed sarbetaren August 
Alfred Persson, anställd hos guld- 
smedsflrman J. Hanssons efterträda-HÄRJEDALEN.ningeutglrareföreningen och journa- 

j hsi foren Ing en gällande normalkon­
trakt, som svaranden bestred äga till-

1>ft laropnlug i forevarande fall. där sva» Sveps station. Inom jarnvägsstyrel j anstalt för kvinnor idiagna. Anna Ma- 
j randen på grund av det muntliga av- sen bar utarbetats förslagslitning till • ria Frimanson och Agda Paulina Dahl, 
talet varit l sin fulla vätt avskeda en paviljong vid Svegs station, i vil- j under arbete på fästnlngsvailarna 

, karanden, som genom sitt obe härska- ken kaffeservering skall anordnas för ^ rymma från anstalten, 
de uppträdande även vållat svaranden den resande allmänheten. Pavtljon- 
ekonomieka förluster. gen skall dessutom innehålla utrym­

me för tidningsförsäljning
Domänstyrelsen betalar ej ekade- 

rtind. Domänstyrelsen har avslagit 
| av hr John H. Lovén 1 Hedevlken 
gjord ansökan om ersättning för för­
lust, »om han anser sig ha lidit pä 
grund av, att en viss del av ett a-v 
honom från kronoparkerna Norra och 
Södra Hede år 1925 inköpt kolveda- 
parti befunnit» rötskadat. *

Härjedalen får intet systembolag.
Kontrollstyrelsen hemställer hoe k.

Den automatisk* t»lefonmottagar*n Massor av lidor med äpplen j m t att den ar bankkamreraren G.!
klar. For *»tt år sedan meddeladesi flutna F4 Gottland. Under de senaste HedmÄn gjorda framställningen Om .
... man I K.rl.kron. I,ca„ uu* t *«•"»» *“ •» ">»»«<> 1Mor mwl ,ir i Inrltund. av eu m.embo.ag I några . lagar sedan, varvid va- varjam.e åven en bil blev lågornas

ska äpplen flutit I land på Gotlands Jedei,n .j måtte föranleda någon åt-’ ror for 2 457 kronor skulle ba tillgrl rov Byggnaden tar försäkrad for
ostkust. En låda lår ha varit märkt gån] styrelsen framhåller att en-!plt"' har nI1 uppklarats. 1 det polisen 20.00b kronor Varorna voro försäk- 
Rlga. Man vet emellertid Icke från |( |ie8tämmeiserna 1 ruadrycksför- kunnat konstatera att affärens Inne rade till obekant belopp — Ramma

I vilket fartyg lådorna härstamma ordnlngen av enskilda personer bildat ' havare handlanden G. A. Gudmonds-1 natt utbröt eld 1 ladugårdsbyggnaden
När man torkar kläder för nära bolag skall hos länsstyrelsen göra an- J "°n *»lv »"nulerat Inbrottet i avsikt | h<* hemmansägaren G I-arsson I

sökan om rätt ätt fä sälja rusdrycker. 1 a» “«» stöldförsäkrtngen. (Grubbnäaudden. 6 kilometer från VI.-
Inrättande av dylik försäljning år så- Tjänsteflickan blev Innebrånd. VI,. vattnets jarnvagsat.tlon I Norrbotten, 
lunda knutet vid enskilt Initiativ. K. eldsvåda I en fastighet 1 Bårstad Byggnaden nedbrann till grunden. 
m:t och ämbe temyndighet sakna be- utanför Kalmar, blev en 20 Ar i g tjän- Fyra kor Innebrandes. varjämte samt- 
fogenbet a(t vidtaga åtgärder för bil- "u‘m<ka tnnebränd Strax efter el- hga körredskap. Inneliggande groda 
öande av rusdrycknbolag dens utbrott hade hon iaJtttagit» Utan- och vedforråd blevo lågornas rov.

na tvingsarbetsanstalt. Häromdagen 
Paviljongen för kaffeaervering vid lyckade» två på il ^sarbets-

re. var sysselsatt med att rengöra 
några silverpokaler i cyankalllösnlng. 
I)å han ställde bort flankan med gif­
tet råkade han spilla ut av innehållet 
på händerna, och när han sedan skul­
le tvätt» bort giftet segnade han 

^ plötsligt till golvet. Tillkallad läkare 
kunde endast konstatera, att livet 
flytt. Man antager, att någon syra 
funnits i tvättfatet och att denna, då 
den kommit I beröring med cyanka-

I
LÄKARE OCH TANDLÄKARE.

Man förmo­
dar. att de haft manlig hjålp 
flykten, ty en person har anmält» att 
han 1 stadens utkant sett en raygtisk 
figur. Iklädd manskläder, men tydli­
gen tillhörande det motsatta könet. 
Enligt senare meddelanden från Lund 
blevo de bägge kvinnorna häktade på 
ett av stadens kaféer dagen efter 
rymningen.

GOTLAND.
■ig flickan och försvann 
överlämnade* till modern, som under 
tiden var kvar 1 affären, dår hon le- köket. En 80-årig gumma vid namn 

anmäldes (‘laesson-Oahne 1 Visby påträffades

Den gamle osades Ihjäl av fotogen- , liet. frigjort cyanvåtegas som Persson 
inandats.

Eldsvådor. liäromnatten utbröt eld 
i en större magasinsbyggnad med in­
rymd diversehandel 1 Storsele kyrko- 
by i Västerbottens lappmark. Huset 
och affären ägdes av fru Elin Ren-

tade efter barnet. Baken
för poliaeo »om nu håller på att ut- j nyligen liggande död i »in säng. Hoe 
reda densamma. hade. då polisen fann henne, troligen

SMALAND. ömma värnpliktiga, och finner dom­
kapitlet pä djpnna grund och under nu 
förevarande omständigheter icke böra 
vidtaga- någon ålgärd enligt lagen om 
ämbetsbrott av präst.

legat död I 10 a 12 timmar. Hon sy­
nes ha dött av oe frän ett fotogenkök. 
nom hon haft bredvid stg

ten och smugglarna överraskades, då 
de voro 1 färd meZT att atuva ombord 
spritdunkar i en motorbåt. Inalles 
beslagtogs 1.200 liter sprit och fyra 
för polisen ännu okända smugglare 
fingo följa med In till kriminalpoli­
sen i Stockholm.
as naååtl) kil cm hrdl shrdlu emfvy

BLEKINGE. Handlanden hade simulerat inbröt- man Byggnaden nedbrann Inom kort 
tet. Till St. T. meddela» från Väster till grunden, 
vik:

Av det stora varulag- 
InbrottsBtölden i en affär i Stor ret hann endast obetydligt räddas.

RESTAURANT NORRLAND 
309 Logan A ve., 

WINNIPEG.
~Y"\ hälsa alla våra gamla besökare 

och gynnare, hjärtligt välkomna. 
Vår mat och vårt kaffe är av samma 
höga kvalité som alltid.

NYBERG 4 JOHANSON.

tt komina en apparat, »om vore I stånd j 
att automatiskt mottaga telefonmed- 
delånden under abonnentens bedto- 
varo och sedan rid hemkom»tee åter

i ÅNGERMANLAND.

1 ige deeemme. Tvenne kvrldkrtftubor, 
koninl Karl Vogel och verkmåatnre ' kaminen, fild utbrftt nyligen 1 *ko- 
1. o. laraeon. lyekadee efter längre handlaren Jakobsons villa I I.jugarn. 
Ild» experiment konstruera en nppa- . antagligen på grund av att en del klä- 
rvd. enm vid omsorgsfull prövning vl-1 der aom 
aa t tdg motsvara de allra högata för- kommit I beröring med en kamin, 
vintnlngar. Vid I dagarna foretagen Villan nedbrann till grunden och av 
ny demonstration, varvid bland andra möblerna lyckades man rädda endast 
närvar telegrafkommlaaarten O. Fe- en del. Även affärens inventarier och

lager odelade» av elden. VM lian var 
försäkrad för 12.000 och lagret för

Ny senator för Västernorrland» län.
Vid röstsammanräkning inför länssty­
relsen i Hernösand för utseende av 
representant 1 riksdagens första kam­
mare för Västernorrlaods län efter 
landshövding S. K. Kvarnxeltus, vil­
ken som bekant valts till represen­
tant för Kopparbergs län, befanns f. 
folkskolläraren A. J. Granström 1 Tim­
rå vald med 49 röster.

Härnösands ångsåg nedlägges. 
Härnösands stadsfullmäktige besloto 
nyligen att av Björknäs Nya Ångsåg» 

för
Härnösands ångsåg med tillhörande 
område. Tillträdet sker den 1 janua­
ri 1928. Sägen kommer att nedläg­
gas och de genom köpet erhållna om­
rådena skola av staden användas 
bland annat för hamnutvidgningar.

upphängts till torkning.
En Trogen Ridgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÅDDNINGS-ANKARF.T

för det brinnande huset, men kunde 
senare icke upptäckas. Man befarade 
<lå, att hon blivit Innebränd och dagen 
därpå besannades dessa farhågor, i 
det man fann flickans förkolnade lik.

Brandkåren i Nässjö avgår? Näss- 
sjö har fått sin lilla cause célébre.

VÄSTERGÖTLAND.JÄMTLAND. f-t -ma M kW, Ii ror i k. S*4 »An 
ra avbildningar, borde Pinna ev båda 
krtnen. — ben lr »v vikt ffir f«»lk eoro 
ämne gifte olg eller e<-m leve l olvefc 
ligt lktrn*kar' 1h* b*ekrlv*r vide 
re el le kitneejekdomar. de fr»rekrå«V 
Ilge fStldorn* ev ungd,.meeynd»-r. eå 
»oro »vaghet. nervooilr-t, ntinnea 
■vaghet » * v. och fårhlerer. hur d-a 
ea fAr alltid kunna im^iveC bett» 
oekettbara, oovertrifflItre verk, S60 el 
dor, Ifiinn» rf mot ioalndandet ev 36e 
I frluiarken och denne ennon» < ken 
• rorad 85«).

ré såsom represen tant för telegraf­
styrelsen. visade det sig. alt appara­
ten blivit rekonstruerad, så att den 
Icke blott tjänstgör tom mottagare 
av mnldelanden utan även fungerar 
»om vanlig telefonapparat. Från en 
mera skrymmande Inrättning har den 
omformat* till en synnerligen nätt 
och prydlig bordsapparat. Apparaten 
har under ett helt år varit kopplad 
till rtkstelefonnätet och under hela ti­
den fungerat oklanderligt och utan 
minsta mankemang Patent kommer 
att aökas 1 samtliga linder.

Dynamitinbrott i Göteborg uppkla­
rat. Det nyligen förövade dynamitin­
brottet i S. Brats aktiebolgga kontor

Häggenås brandstodsbolag har till 
ombudsman efter avlidne Per Hanson 
I Hägg esta. valt hem. äg. EUas Nilson, 
österåsen.

Kyrkoherdeval. Vid kyrkolierd*v'al 
1 Ragunda erhöll den i amlra förslggs- 
rummet uppförde komminister O. 
Arbman, Ragunda, 610 röster, den i 
första förslagsrummet uppförde kyr­
koherde J. Melander, Sigtuna 294 och 
den 1 tredje förslagsrummet uppförde 
komminister B. Dlxellus, Holm, 38 
röster.

En folkilsken räv. Att påträffa en 
folkilsken mickel räv hör väl till säM- 

_____ ningen upptäcktes mycket snart och , syntbeterna, men detta inträffade här-
En av Strömstads mera kända män efterspaningar igångsattes, vilka dock I omdigen å landsvägen mellan Sax-

* ‘ förolyckad. Enligt meddelande från annu sent få kvällen Icke lett till nå- vattnet och Dorotea. Då skiftesgode
hl* Strömstad försvann nyligen från sitt got resultat. Enligt ett senare tele- mannen J. O. Mårtenson kom gående

hem en av stadens mera kända per- k ram från Gävle till T.T. har polisen efter vågen kom en stor räv rakt
trädgårdsmästaren G. Krikson j lyckats spåra Isaksson till Fredriks- emot honom i full avsikt att anfulla

15.000 kronor.

j
vid Första Långgatan i Göteborg har, 

Staden» borgarbrendkår. tjugu man #nligt vad TT ■ erfarlt, uppklarat», 
stark, har nämligen hotat att t>aga

GÄSTRIKLAND. I
175,000 knooor inköpa

Kriminalpolisen har nämligen anhållit 
j upp sina platser och bostäder i brand > eu ft>m |>ersoner 1 åldern 20—
) stationen till den 1 april nästa lr. lr ^ anhSnna ha erkänt *,*] 
I Denna egenartade »tgärd måste se» dptu lnbrott ,om e,t fBr någon må- 
I mot bakgrunden av en framställning , nad sedan , ,.tt bageri t 0årda förövat 
I om bättre löner, som kårens medlem-

En rymning från fängelset i Gävle. 
En till sex månader» straffarbete för 
första resan stöld dömd yngling, sjö­
mannen O. A. E. leahson från Lands­
krona. vilken för närvarande avtjänar 
sitt st ra/f på fängelset i Gävle, rymde 
nyligen från fängelset. Isakson. »om 
är mycket spenslig, hade lyckats 
tränga sig Igenom gallret 
stret och taga sig ut i det fria. Rym-

M. A. Erichii Remedy Co.
186 Peareall Av#., 

JERSEY CITY, N. J.
rpnrerat ISåC I eelighel 

k ojigr» »•:»?»'■ o* för end«-rtrycken<let
ev k ve- keaberi Ver god e*mo Hveu 
•k» Oaoede Tidningen

dynamitinbrott och en del amlra stöl­
der i Gamlestaden och Gårda. Poli­
sen vill på sakens nuvarande stånd­
punkt ej uppgiva dé anhållnas namn.

Inbrottsstöldema I Göteborg. -Vid 
de fortsatta förhören med de tyska 
Inbrottstjuvarna har enligt vad TT. 
inhämtat, Qwemp erkänt att alla tre 
i höet. ungefär vid samma tid som

mar i dagarna gjort till stad sstyrel­
sen. Brandmännen ha sin anställning 
vid kåren sig en biförtjänst, 
styrelsen har ännu icke hunnit taga 
ställning till frågan. DéVlr emeller­
tid möjligt, att staden nn pä allvar 
kominer att gå in för att läsa frågan 
om anställande av en fast brandkår. 
På andra håll i staden är man av den

Isko

ÖSTERGÖTLAND.Stads- i
cellfön-

BOHVSLaN
Nämndeman, som deklarerar falakt. 

Landsfogde Myrin 1 Linköping hade 
till tings sammanträde l Linköpings 
domsagas häradsrätt Instämt f. d. 
nämndemannen C. J. Carlson 1 Ring, 
Ortomta socken, till ansvar för falsk 
deklaration. Årets lagrings nämnd ha­
de eftertaxerat Carlson för icke tax­
erad Inkomst under åren 1922—1926 
för sammanlagt 775,000 kronor. Rät­
ten resolverade, att den icke var be­
hörig upptaga målet till prövning. 
Motiveringen är mätklig nog. De fel­
aktiga deklarationerna ha överläm­
nats till taxeringsnämndens ordföran­
de vid dennes besök i deklarantens 
hem inom domsagan, men då ordfö­
randen är bosatt i Linköping, ansåg 
rätten, att avgivandet av de felaktiga 
deklarationerna är att betrakta som 
om det ägt rum 1 Linköping. De för­
seelser som åtalet avser, ha följakt­
ligen icke blivit begångna Inom här­
adsrättens domvfcrjo. 
stadsfiskalens I Linköping sak att 
väcka åtal vid rådhuefltiten.

inbrottet i Malmo förövades, 
uppfattningen, att »krlveleen endast verkstadsbod f e„ nybygge »trax 

nmlt
gärd utan allvarligare innebörd.

•y*H eooer.
och härom dagen anträffade» han» Hk ! »k*ns där han blev gripen just som men «om Mårtenson till all lycka ha- 
1 hamnen Deu bortgångne, sura bland ! han var 1 färd med att klättra ombord de en kniv att värja sig med fann 

Madsfullmåk id en I hamnen till Holland desttne- mickel räv för gott att avlägsna sig

som en påtryckningHAt- utanför Malmö tillgripit dynamit. En 
del av den stulna dynamiten hade se­
dan kommit till användning vid in­
brottet 1 Skåne-Hällands utsädesak- 
tfébolage kontor i HälsinglH)rg och en 

Strängnäs bygger läroverkshu* för del vid de två sprängskott, tjuvarna 
Stadsfullmäktige i 1 inåste skjuta för att komma genom

i

annat varit ledamot av 
tlge under flera perioder, var något rad ångare, 
över 65 år gammal och efterlämnar ■■
maka och barn.

SÖDERMANLAND.fl till skogen.

HALLAND. MEDELPAD. 750,000 kronor. ■
----------- Strängnäs ha fattat avgörande i läro- betongtaket i den Wallnerska firmans

Ny stadsfullmäktige ledamot i Halm- Stölder vid 8. J:s kolupplag vid | verk sbyggnadsf rågan. Med stor ma kassavalv. Schmidt. som fortfarande 
stad. Till ledamot av Halmstads Sundsvall. Enligt S. T. ha stora kol- , joritet. 20 röster mot 4, beslöts god- j tiger vid förhören har för sina kam-

Körkortet Indrogs. Länsstyrelsen stadsfullmäktige efter andre stadeiä- stölder uppdagats å S. J:s kolupplag | taga det av arkitekten Lehming uUr-, rater uppgivit att han redan i somras
har för en tid •? fyra månader åter- j karen H. Jepsson. som avsagt sig vid Rosenborg Invid sUden. Stöl- betade förslaget till nybyggnad av lä- gjort ett besök i Göteborg och då upp­
kallat del för handlanden Erik Lisell uppdraget har utsetu dir. P Jonson. 1 derna torde ha pågått en längre tid. ! roverkshns för 750,000 kronor.
1 Moje. Gagnets socken, utfärdade 
körkort för förande av motorfordon 

Mora folkhögskola tjugo Ar.

DALARNA.

4
gjort planen för det nu iscensatta tn- 

Dft QwempHalland bildar egen nation i Lund1 Det beräknas att minst 14 a 15 ton 
Intresserade for bildande av en själv- blivit bortförda.

Fhr ständig Hallands nation i Lund hade har polisen icke lyckats utröna.
Dödad under stuveriarbete. En svär

Dödsolyckan vid Södermanlands re- brottet hoe Wallner. 
gemente. Krigsrätten vid Söderman- sammanträffade med den 1 Hamburg 
lands regemente har meddelat utslag anhållne Grnsche före dennes anh&l- 
i målet mot de officerare som varit lande, innehade denne trenne revolv-

Vtlka tjuvarna äro

tjugo år »edan öppnade* Mora folk kai\*U till sammanträde at balländ 
högskola. Nyligen firades jubiléet å 8kA studentföreningen
8keriol. varvid medverkade akolsty- j elöt8 alt hoe eindr» kohsiatoriet an-} der laatningsarbete på en ångare, lig- 
relsen» ordförande fru Emma Zorn

be- olyckshändelse inträffade nyligen un- åtalade för vållande till annans död i rar. vilka han uppgav sig ha tiUeam- Det blir nuDärvid
samband med den bekanU elektrici mans med Schmidt stulit i Göteborg, 

hälla om en uppdelning av Göteborgs gande vid MyroSs sågverk på Alnön. | teteolyckan, då en patrull & signal- Qwemp innehade för övrigt nu en nv 
aamt folkhögskolan> och Untmanna nÄtion j en Göteborgs nation och en I det att Iastnlngsbommen brast och ( kompaniet råkade, som känt vid lin dessa och det har visat sig att den 
skolans föreståndare Musik utfördes »uilands nation. föll ned på däck. En stuveriarbetare jeslagning komma i konUkt med det i stulits från Huskvarna fabrikslager l

17-Aring påkörd nära ’ Åski^tér. K- Boklund från Skönsberg träffades elektriska högspänningsnätet och en Göteborg. Härmed anser polisen att 
En bilolycka aw mera ovanligi slag öårvid bommen och ådrog sig så värnpliktig därvid dödades och fle det i augusti i år onder Bacco-Vanzet- 
inträffade nyligen i närheten av Ask- *T4re »tt han efter ett par tim- ra skadade*. Signalkompanibefälha- tioroligheterna förövade inbrottet i
losierw »tation på Västkustbanan. En raar evIe<i 4 Sundsvalls lasarett, dit varen kapten P. E. Malmström döra- Huskvarna butiken, varvid ett flertal 
bl, fr4n Goteborg kom körand* i rikt han omedelbart Infördes. Han var 66 des för visat oförstånd i tjänsten, till revolvrar tUlgrepos. är uppklarat, 
ning mot Värker* och höll i en kurva *»“ S*mmal °8lft 2 ^gars vaktarrest uUfi bevakning
långt ut på vägkanten för att undgå E* »töldkupp. Häromdagen Samtliga övriga åtalade frikändes.

borta tals ur en låst skrivbordslåda 
hos bagaren J. Forsman i Skönsberg 
ett kassaskrin, innehållande 400 kro- 

Tjeven hade 1 ett obevakat ö-

ÖLAND.
av bland annat en kvintett ur Mora 
orkesterförening och hr Carl Gud-

Kyrkoherden, som uteslöt bönen för
Linköping1*1 försvaret. Domkapitlet 

har nu. enligt ö. C. till avgörande 
förehaft den av direktören K. Ring­
borg med flera medlemmar av kyrko­
rådet

DALSLAND.*«4
(

VÄSTMANLAND.v* -3 Ett celebert kravmil handlades ny­
ligen första gången Inför Åmåls råd- Ht P*r bui

vid ej två gossar.

Norrköpings församling till
----------- domkapitlet ingivna anmälningen mot

Dödaolycka vid telgelbruket 1 Heby. kyrkoherden i församlingen Sam. Thy- 
" 1 En 6-årig son till muraren R. Kling sel!. Beträffande frågan om den av

gonbUek smugit sig en trappa upp ii En har anmälts till pol! j HebyÉe råkade nyligen komma mel-1 kyrkoherde Thysell stundom använda
huset och berett sig tillträde till ett ' een 1 Saia- d4r tv4 äldre kvinnor fått lan transportlinan och den så kallade j Ingressen till trosbekännelsen har den 
rom med en falsk nyckel Skrivbords-5 elt hassaakäp länsat på sitt innehåll brottskivan i en lertraneporthan» vid mot honom 1 denna punkt riktade an- 
lådan har han sedan öppnat med en < ^ bea,od M 150 kronor i kontan Olson A Rosenlunds tegelbruk 1 Heby. märkningen icke föranlett till någon 
drrk För stölden anhöll* härom nat- i ler‘ tTå **** teaterobligatio^ och fick därvid ena benet avslitet rid domkapitlets åtgärd, enär kyrkoherde
ten en 26-årig man E R Noriander Ber *Mnt fjrfm »mrbaiiksböcker på bålen. Gossen fördes till lasarettet I, Thysell numera utfåst sig att icke vt- 
från Sundsvall Anhållandet skedde <*”kring 17,600 kronor. Någon Sala, där han kort efter framkomsten dare så förfara. Vad angår kyrkoher-

I på ett hotell i staden NorUoder som : •PÄninR eft#‘r Umm har man ännu avled. (de Thysell» uraktlåtenhet att vid hög-

r. men observerade här 
kommo gående 

1 riktning mot bilen Den ene hoppa­
de undan, men den andre, liårige 
Even Henrikson från Viskabro, blev

1 ' husritt. dit förutvarande redaktören UPPLAND.
och mmtuIcv oUlTurre (<«• tldalnge»
Åmåls-IVstcn. hr Andrr» Oersae. la 
atåat rådmannen Wllh Rahmn. I e- 
(teasken ar ågarr. aamt boktryck»ra. påkörd, kom uader bilen och slipades 
Adolf och Kant Jakobson I ecenekap ">•» »«Tcke unl drog» tram I

»yanerilgea mediaset tlliotAad med

F}

ar mrendatorer ey R • tryckeri, att
gemensamt eller yUkeadera b*» t gåll- k* barndet nod blodat H»n förde» 
da plt ter till Genm. ut#i»» lön för retut« till Varherc* laaarett

Loos ålderdomshem invigt I Loos,med S.006 kr . minus C da4
gare avlöning 199.961. reaeutlågg och Hälsingland, invigdes nyligen *

l Det havudaaktL
au förklarats biktad, har erfeiat stöl- lck® Spritsmueglsrns överrssksdes. Hår-1 måsaogudstJånsteB låsa bönen för ri- 

•II påkörd sv tåfl ech slipad med — omnatten gjorde Stockholms k rimi- ; ket» försvar förklarar domkapitlet att 
chauffören oskadd. Ea allvarlig »j nalpolia. enligt St. D. ett större sprit- då dea aa påtalade avvikelsen Ifråga

efter två dygns epe- om bönen för rikets förevar år moti- 
rögsorergång nyligen I CpaaJa. Ea ; stagar längs Målsrens stränder, då verad av samvetsbetänkligheter, dons- 
droskbil påkördes »v tåget från Norr lyckades komina på ett sprttsmaggla-1 kapitlet Icke

mleståaktes hålla UD att beträffande 
där. Beslaget gjordes 1 Våsteråetrak-! syn Ull lagstiftningen

UW kr . asaonsprort neas ålderd
kr. aamt arbete med tele- gnat* erbetet med denna byggnad har , 
ttt.pt kr pkea råttegåags-1 stförts an dalfolk. Ritningarna ha at 
Tittas belopp skalle seder förts av arkitekt V. Nordgrea. Falsa

KCRRS SEORAVNINGå- 
■VRA

TsL St S4S, ät MS. Bssä St Ht
lyckahåndelae Inträffade vid ea Jörn- beslag I det

NÄRKE.
ht vilken även varit byggnaden» Vl

släpade bflen med sig ett reband. 
Chauffören,

dödad Vid hiWye-, tålje taga hån- 
i samvete-

av 1
"i Uad-1 ka. Håromnftonea Inträffade l aår , femton tal meter

-.wu1 i* -c W

DR. GRAHAM WILSON
Hysclsllrt

Njurlidande, blodsjukdomer, 
veseriskä ejukdomar, kadejuk 

. MotUgningetid » fjm. tfl 
• e.m. *•«</, Maln ät. Invid C. 
P. R. stationen.
2* 01J. Bosted: 42 (7*.

TsL: Kentert

r/^f

/

SIDAN bfcÅ SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. WINNIPEG. MANIT0BA. TORSDAGEN DEN 22 DLCLMbLR 1927X#

DR. S. C PETERSON
•PECIALirr I Hud-, Köne-, Urin- 
ech Veneriska sjukdomar, her flyt­
tat från 401 till 604 McArthur Bldg

Ovanför Chlld-e ReeteuranL
Kontorstid: 10—1, |—ö och 7—4 

Telefon 24 146 •veneka talas.

DR. BRANDSON
L/KARE

21å Msdleal Arte Bldg. 
Kontoret Immar från 2 till 4 -ndaet 

eftermiddagen

Dr. J. G. Munroe
hud, njur och

urinsjukdomar (Mven vene­
riska).

Kontor 622 Main St. (hör­
net av Market ä Main) nära 
City Hall.

KONSULTE RINGSTIO: 
10—12 fm., 2-

Söndsgar 10—11 fm.

Specialist

em., 7—8 em.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main St & Leran A ve. Telefon 88 667

4i
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:tti Utopin att tråna ned tSr fjå-
har börjat träningen Uum f-rtmst d- båda vtrt*mav 

på slirar med närmast sikt på klabb- taras Tommy Umghran. erkänd kär j 
malt ben mot Djurgården den t janu I New Tork ock en del andra stater,

ock Jimmy 8lattery. National »o«i»f 
Associations mästare. Vätan George 

samband med utdelandet ai Sven- Coartney, aom jaat håller på att låsa
t Leo Lom-

Affären Costa Negra. J

Robin Hood-mjö- 
lct kommer direkt 
fråh Edra

art

I
aw

ska Dagblsdru »atårnedklj Ull basts er mellantiktskJssaeti
■kl och Yale Okan. Walker egna 

världsberöm-
t Srertge hatédrottsmea enart

förmåräl en osund propaganda inom o- år för gammal för garne t, finge nogANDRA AVDELNINGEN:
EN STORT ANLAGD AFFÄR.

lika kretaar 1 ataikt att (å en speciellt -' Irare att klara npp de tre siatnåmn 
gynnad kandidat högat I röstetal da ynglingarna åa att slå st åldsrstig. 
Detta har nat artigt ils apprört en hel ne Mc Time 
del sinnen, imrom löUsnde notis bär ------------- -------------------------

d a vetefält.
(Forts. fr. föres »:r.>

»bin Hr:
PIjOUR

Hur världsrekord sättas i 
Stockholm.

a ta vittnesbördet Satt en jury att
utu*mna Svenska Dagbladet» idrotts­
liga gu kl medaljör Låt

_ tattonsfoik aom ränner omkring med
»«* skalle tara Irt. grep Jle, Os med på slätten Kfter alt ha sett det. för- Dodd’e Kidney rui» hjälper alla Uator likt btwkspeikölaia 1 valtider

-a ..reflekteran*. själsnärraro, tar- stod George bur lokomotivet raklats slaga njurjjukdomar, såsom Bort m.d Mrotträrso» handelsresan ‘
» v** rge redas sett flera pror boa in på det is spår ocb ulan varken fö- reumatism, Brightå sjukdom, dia- de1
"9"™- «*” boasa o<h patron remmen, rare eller eldare sånt» I rag root »Ut- betea och ryggvärk. Dodd’« lid- nenns årliga guldmedalj tår ej rie ' Centralbadet år «om en häikllt-l. 
s-'.r rt.t tan hållande sär fast med pet Vilket öde. som skulle drabbat oey Pillk tåljaa för 60 centi pet M, på ,.mm, r»„ som når badort c Klocksn år redan ett per minuter
.-a ledig» Handen, kl- r i.d på ra* dem. syn' » på d u eferodjua* rag- sak ar gllg apotekare eller sändar fbckoraa vinns »konhetstivtingar örer h»,T *tta. Genom larmet hor ! g
» « >'■ leg för att riktigt kunna se nen. sonr »puttrat* I »mulor, rilka per post efter mottagandet SV Deras manliga beundrare få kopa amn en fåll rdet ropa: "Var Ä‘ Arne T' „

BBS TStilSfiMV*" £?iz.. säs™** rtLtstrs: M /c*

Ntr kapdderraa eller ea sista spark raat omkring Skenorna tik själ slippa sgi
1.1 .tete eneder illliStkligt. Pw att ri- sa ralke sleta* helt omotirerst mitt

Från S. C. Tia idrottskorrespondent 
I Sverige.

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.

v u liIi blekt aivNäu mot George ocb dr;.'meter 
»tikle — märken, mottager också skönhetsprl samma visar sig Arne Borg själv på 

“1 set. Därför vinner nästan aldrig den start bryggan. Humöret fattas tydli ! ! 
vackraste flickan en sådan tävling, gen intet, återstår att se hur det är ' ’ ’

__ Utan den reklamstarkaste, fllrtlgaate. med formen. Det blir fullständigt «
En jury kan för all del göra tabbar, tyst i bsdet, då utroparen meddelar 
Men vi lita hellre på. en jury än på “Arne Borg startar med rekordmae-

Ja. dir var det som sagt rnenln-
Hoppa, FlarrUon. det gäller Hvet! gen att vi skalle pulvriserats — pra- j 

Georg» såg honoui sjålr lyds den '»d- Jim Co* vidare — Nu situ ri j 
»n integ, han utslungat, ork för-' emellertid hår. rttket jsg för mlo de: ' 

Ctt inonblb-k guk »llt runt föredrar Men det rsr riktigt fint ui- | 
Mekaniskt 'inkt. det nödgas vi medge. 8 tor tåg

ETT HJÄRTLIGT TACK FÖR DET GÅNGNA ARETFrån idrotts världen.
OCH

>ti Fiskartorps backen 1 SUx-kholm
<t* dån ung»- EN GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR! kommer att Invigas med en stor tåv- ■
p>* han Ihop bössa, patroner och urrpårlng Mr. Georgs Hsrrleon från M,]g d(jn # j,t,nari. varvid dm »ven- *“ agltatlonskcnkurrens. Vu>m det tern på 360 meter, för alt slå Wets- ;

»got mer. han hann aldrig länka på, j New Tork och mr. Jane» Co* omkom 1 ̂  oiyaipUtruppsn bUad annat torde »'f »gluttonen »r osmaklig. myllet» rekord. Mastern ar taspHd <

J »tet kund. rara. och stängde sUt j »ä genom olyckshändelse. Nsguiera k„mmj al, d. lla,.l Man boppa» ock- rrrT ftTTi*t »“»c rl. alt Sten Salén på en tid. som med omkring 3 sek. I.
.nunnaa n( genom kupédörren Be- j »Slr hade antagligen »krudat »i* I nnaka hoppare »un då "tk rätt. når han fl< k årets daghUds- kommer att underskrida sållande

föjde han Jim Co. föredöme och *• allra flna.te .U». och gån upp till i ärn p4 ,,n„rarCTa „„ S:t ywllg 
prt»erade alg w-d på fotsteget. 1 **r minister och den Wla älsklig» se 

lan vi„.e ,j Ifall det varit en halv krelernregössen. vilken jag önskar Cuill]ar ,WlKl.,...u har h.ljt med tb>
. »n«d elkr liera mlentsr han ttil ätit ont I rårlden och litet till. »Be- rjubt,lrtM. „„ Jeraa Uemntad. dår
IUm fritt arirande i luften hängde klagar, »aor mlntsler. edra landsmän hgn pn JW >i ika _<mi amator, gar med deltagande från örnskötde- Gå!"' ututtt».
inför vaa nen. under d. t lokomotl j -»ten doda lågnrapårliig. inånga j tlan.irl. T|l| Djurgårdens lävllugir rik ocb Härnösand. Tävlingarna bjo- larm.

m.-d ursinnig baal störtade ri omkomna beklagar" Ja* håll r en ,,t.rk„m||lt.r han vmellcrttd. I do på flera spännande och intressanta vanlig fottfoll. »om medelst ett stort I
blick ! f^mdoilerwb-l mot eti tciv. alt h»m j * • ■ j matcher, varför den i det närmaste hjul och linor Arsges fram och åter i

ÖNSKAR
i C. H. NILSONf-Mlcke ’ i V. S.) j världsrekord. Tid kommer iven att 

tagar på 100 meter. 200 meter och pé
medalj.

WTNNIPEG. Manltoha.2B8 Logan Ave^
"Färdiga! ^^<»<*<^^X«XX*<-X‘*:*sX-XX-<-<-X->XXK-

börjar ett fanatiskt ................. ................... ' —--------------------------------------------------
Arne och rekordmastern, en i

Kramfors Idrotuförenlng» A. B. 8.- 300 yards." 
avdelning höll nyligen boxningBtåvltn- Efter det att orden

1

ALF. JOHNSON.
SKRÄDDERI AFFÄR 

262 Ellen Htr. — WlNNlPEti. Man.

luft. Ha» föreftfctr kant» en
»ig för alt »1 röna. var Jim fax I «råti» en 'liten skvätt for att vt-

wmiuit. och han eökte aamtldlgl m ål 1 «• hur han deltar 1 vftr vän minis
t« rn* och den lilla rara diplvmatyng* i

fullsatt» salongen fick eitt lystmäte bve^äoge».-aäUa från början tull fart. | 
av pugillHtiska sensationer. Tåvlin- j Arne leder till en början. .Mellantiden I 
gar nas största attraktion var europa- ' på ioo meter utropas, 1.03 min. Den j 
mästaren Lennart Bohman, vilken i h.3Isee med ihållande applåder. Den-

"Turken" Westerberg har rest upp 
till Örnsköldsvik Mim a matört rånare. 
Det 5r nlrmast meningen, att han 
skall tråna upp unge Bohmans ftirmä- 
ga att slå raka slag. 
kommer sedan både Westerberg och 
Eitropamästaren n»*r till decembertäv- 

j lingama för att uppvisa resultatet av 
, Turkens" irånarverksamhet.

frambar till alla kunder och gynnare ett tack Mr det gångna 
året samt önskar alla

M håll. dit han fördes, for alt upp- 
.-*ka. vad Mim väckt rn så oreson- 
U fruktan hos den eljest ständigt 
c. na följeslagaren. Han sftg Intet, 
h JiMudbt virvlade sceneriet förbi 

ogoe, och marken nedanför ho

lingens djupa sorg Och så frågar na­
turligtvis vår vän ministern efter 
eskorten, och Naguiera svarar: låt 
oss Inte talå om den saken olyckan 
är tillräckligt stor ändå. Och sä hade 
er far orh hans kompanjon från vår 
beskickning « rhåltil officiell.. hör nl. 
officiell underrättelse om «-rt eget <K*h j 
den gixle vännen J Cox* dödliga från I 
fille. Mycket ledsam historia. Harrl- i 
son* Ocb Ingenting alls a-tt göra 1 
*ak< n Den gamle herrn hade fått j 
tänka och tro vad som belsi, minis­
tern och den lilla rnälla sekret erar- | 
gossen visste bättre besked. Ack, ja! , 

Jim Cox -kaka<l#’ med uppriktiu 
bedhivelse sitt huvud, och George log 
it hans svada.

ett par matcher gav prov på eri ypper- na tid är lika med etipulationstiden 
lig boxning. Först mötte han fjlder- för guldmärket. Mellantiden på 200 ;
viktaren Rehnlund från Kramfors meter är 2,15,1 min. och år nytt
som emellertid redan efter ett pår svenskt rekord. Heja ropen skaka tfag- 
minuter hed» lätt nog av Bohman» garna I det »ynneriigen skraltiga ba- 
behandling. Sedan mötte han sin det. Mtn her llkfom på känn att re-
broder, som går i lättvlktsklasseu. kordet sitter synnerligen löst. Tiden ;; —•. /1/VT\ TTTT X
De båda lirödema glngo en hård och 300 yards, 3,10,2 min., nytt världs- r » 1»1 ål i II !! X
rivande trerondersmatch varunder rekord. Mastern börjar dock nu att .. Lill Uvl/ vUL

I den lättare brodern visade sig som g\ otn Arne. som sackat efter tack ' ] |
vare en dålig vändning. Men friskar

ETT GOTT NYTT ÅR

EN GOD JUL
och

ETT GOTT NYTT AR.
iari»

un 1 ti
Luivallen sluttade brant. Den bestod 
t*, grovt grus och småsten. George 

ogonen och to* »prånget Han 
«-n förnimmelse av alt sjunka 

fr*n en ofantlig höjd och kände vln- 
ien piska sitt ansikte. 8å förnam han 
rf Höt. märkte, hur gruset gled un- 

11 fi kring hans fötter, fann att han 
ilorade balansen och virvlade runt 1
► i*d<- hast. Han »log huvudet mot 
' hårt föremål, »löt ogon»

M*rlig. Me 11 Innan Han förlorade san- 
n. »iorvb h .a ett tiedövande dån och 
riautt! ireut « forvlrfllugeit 1

U >ta bjur 1»* v*«*bta l»akvt]i riå. hur trä 
me »a 11 krorades någonatådes 1 

iiitrbeteu. liur hrt ånga strömmade
> och I en rad varma pustar svepte 
rbl honom samt bur maskindelar,

i.iijibltar ocb träflisor regnade över­

it ynkoff. 8. A. K:s latte tungvikta­
re, kommer att ett par gånger i vec­
kan rera till Södertälje för att lära ut 
boxning.

den avgjort bättre.
I flugvlkt segrade Amnell över Ryd- 

quift på poäng. Båda k ramfors bor.
I weltervlkt vann Sundin. Kramfors 

en överlägsen seger Över Eriksson. 
Örnsköldsvik, som gav upp redan ef­
ter första rondens slut.

1 lättvikt segrade i finalen Fr. An­
dersson. Kramfors på poäng över Gk‘re­
ta Werner. Örnsköldsvik.

1 tungvikt överraskade kramfors- 
' boxaren Edkviat med att bjuda uorr- 
lautlsmäslaren Nilsson, Örnsköldsvik, 
liårt motstånd, 
dook under publikdemontrationer se- 
cern på poäng.

humöret hos denne äkta "stockholms­
kille" tryter aldrig. Snart är han un­
der pulAikens he.Urop å<I:r ikapp 
mastern och går i mål samtidigt som 
denne.
världsrekord, var 3.28. 
så 2 världsrekord rikare och Wels- 
mytler har återigen förlorat ett par 
av sina. Ännu har han dock för mån 
ga kvar. Men vänta bara 
ne kliver upp ur nvttnet, verkar lian 
fullständigt oberörd. Man börjar be­
gripa. hur denne allA tiders storsie

"Först ska’ jag spela cn polomatch 
se n sksf jag vinna 200 ineter och så 
ska' jag sätta världsrekord på 1,600 
me*er (19 min 7 sek.)".

Nästa nummer på programmet är 
100 meter frttt simsått för herrar. 1 

hårda konkurrensen lyo-

Bertil Bh>mberg, Linnéa-boxaren. . 
tjänstgör'for närvarande som tränare 
för Wlkfng 1 Nynishamn. Bldmlterg

i i ror pä två eventuellt tre juniormäs- 
| :are därifrån, I fjådervikt, weltar- 

vikt och mellsnvikt eller lätt tung- 
! vikt. Ett trottiotF.l boxare träna för

medTidm på 300 meter, nytt 
Arne är allt-

n och låg

tack för det gangna arets angenäma affärsförbindelserrade han därpå.— Hästarna?
— Har JUKt iumlerat Irfl »akoti en ] nitrvanimle Intensivt 

dryg kvart. Ja, finnas hättimit kvar 
vfd statkm*n. dit ha vt tre. htifrH fyra 
kilometer, få vi väl stjäla dem tillbu-

med tanke på P. NELSON..uniormäaterskaptm.
Dä Ar-

WINNIPEG, Man.109 Dufferin A ve..
Ivar Karlsson, Sveriges mest f ra in­

ka. segrar, var nyligen synlig vå Lin- 
liéas tränlngslokal för första gången

ka Och har vår utmärka eskort tagit gångsrike landskamps boxare:
dom me<l sig nödgaa vi kopa andni. —
Tyst- — avbröt han sig plötsligt —

Han kastade sig

Nilsson tllldömdes
2<^>>H~XK~>>X~X~X'^~H~H~>»XK-»»X-X~X~>-XXfi Bologna kunde säga: !

GOD JUL. vad år det där? 
främst it pa och latie örat mot marken. 
En halv minut därefter natte

derma säsong. Nurmast för att ta en 
titt på vSten. Till lika stor Överrask-Mirge *ö<made bort uch sjunk 1- 

utan »tt se eller höra mer.. år ochLunds Studenter komma nästa 
att giira ett försök att eVövra såväl 

rekord på 4X100 
I ett decennium ha pojkarna

ullig tom glädje markerade
- Tag ute på linjen, men inte i blott 5» kg jämnt, alltså icke mer än 

pi d-1. Här. — Han såg sig spaiian 1 = 
de omkring och utbrast slutligen

»ig- GOTT NYTT ARI mästerskap
■ ■

r e d j c Avdelningen.

önskas *v| i den södra lärdomsstaden haft gott j den oerhört
bereda rerande. som man lätt och le Fitrdömv mig. är d* t inte sta- "m sprlnters, och flera synnerligen kas E. Lundahl vinna på tiden 1.02.4
digt vlh göra sig av med. ovvrrasknin ' tit nslnspektoren i egen bog person flt‘a löpp ha gjörts. Kn hel del av min., som renderat- honom Svenska
rar llkuand-den vi råkat ut för Och och nej, ser jag inte galet, det är våra yppersta ha löpt för “Lugi" — Simförbundets guldmedalj. Den full
se där. fördöme mig. där borta är ba- 1 karlen, soin spikade igen dörren på ,lel räcker metl att nämna Iöahlén. s&udiga prislistan blev. 1) K. Lun- !
nen norrut. — VI skulle varit meil det. t na »idau. — Jim Cox höjde sig på Lindqvist. Stein, VVulff. Stgrkenberg. dahl. Hellas 1,03,4; 2) A. Borg, 8. K. 
men.. Lör nu. ni ar väl rask nog, att j armarna och såg efter d bägge åkan- Bergman och Sjöström, och längre k. 1.04,3 min ; 3) (». Werner. Hellas.

de som nu passera* förbi honom. — tillhaka 1 tiden hade man män sådana 1,04,4 min ; 4) A. Gustavsson. 8. K. K. j »
George s-prang upp och st,:uktv Skall bil riktigt trevligt att få språ- som Agne Holmström och Kilan 1.06 min ; 5. S. Pettersson. Neptuu. | V1 ka Htet med gossen, sannerligen rik- Bolmat ed t. 1,07,2. Härpå, följer en tävlan i ra- j j
- Allt klart * r jag. - nickade Jim tigt fägm .amt, Harrison - viskade Lugi räknar med att få sitt Har- ka hopp. där mångårige mästaren

Co* belåten - Dar bort ; syns rtAen han - tag bössan .xrh håll den ene i>å kast,- lag 1 sommar, då man kommer } John Jans-on överlägset vinner över
från tågvt om en stumt a, dH här. ! kornet! Jag skall sköta den andre, j tt förfog» över Bergman. Wulff. Sandberg, Neptuti PrlsUstau fick föl-
Harrison. ligg er ner 1 takom den där In? pt klon n och i-tatlonskarlen hade Lindqvist och Sjöström och förenln- , jÄnde utseende U) John Jansson, S.
busken och visa er Inte. Jag kryper hjedat t ra lian vid stället för urs på- Ken kommer att göra en extra kraft- k K.; 2) O. Sandberg, Neptun: 3) E.
Ihop bakom den här stenen. Ifall var ringen. Utan att se åt sidorna klevo ansträngning för al t komma åt re- j Almström. Hellas,
ut mar k ta eskort är med, kan man se de utfor banvallen och skyndade mot kordet - senare blir det svårt, ty , Två världsrekord och ett svenskt i
osv fran kuj>é rna och möjligen draga den skrothög, lokomotivet och vagnen Lindqvist kommer knappast att hålla ' ha satt publiken pa gott humör. Man

bildade. De började genast söka bland P* bmge. De fyra komma aU lopa itor redan fått fullgod valuta for sina
pengar och väntar sig just ej mera

D**n tycks enkom vara utlagd for alt v agnen.1 D-TVA
1D HELGE ANDERSON

XVI.
WINNIPEG MANITOBA.

NYA ÄVENTYR.

* George vakiuule till medvetande av
*^4 någon halvt m^wl våld sökte skilja 
lins samauiiibitna tänder ål.

slå ett slag om det behöts.
tEN GOD JULpå sina lemmar.*--- Eu droppe konjak. Harrifon — 

*ylj rad Jih Cox hredvld hrmom
,\imu »Inn^sfrånvarande och yr res- 

tef George sig l sittande etållnlng och 
t-jg eu duktig klunk ur flaskan »om 

trut kles fram mot houom 
i Inga artnar txh ben brutna, vad? 

wstie Jim Oox och ruskade honom vän- 
»k .psfullt

- Ingenting

I och

En GOH NYTT ÅR
önskaK alla vara gäater

C AFE NORDEN.
Ser nl det är 110g

1!' ’1 ovannämnda ordningsföljden.
Inspektören uttryckte sin för- i Lunda-lageu? bästa tW är 43.1, nådd Men ödet. eller kanske Tage Wls- 

över ^<1 me:, blodspår voro vid svenska mästerakapen 1924 Ba mil. har annorlunda beslämL 1 den
j klocka visade då 43 jämut — alltså tävlan, som nu följer på 100 meter i <^<*<MX^v*X*<,-X-X^>X^X**X*<*<“XJXK*<»<^»*>^*>4-G^X-X,<-X»<»-X»^<i-Xr<HK* 
en tiondel under Hella s rekord —och bräetsim för herrar, vinner han över-

.Geos*»* drack ännu 
Så dår. nu är ja* klar i

392 Logan A ve., WINNIPEG. Man. 
Innehavare: OTTILIA & ALFR. EGNELL.• * gång

hevSdet — Vad har Itänt. Cox?
^ * Tågur-ttåricg. Harriaou. den fi- 
#HMi fl* och bå*l arrangerade tåg urs på 
rip*. jag varit med om. iurikewmi- 

ter» I det hår landet är intet dum 
fertvud. don saken år tydlig och klar. 
O^h Bkickllgt folk har han i vin 
Ij ittSI. Wrtlöme ro Ig. hade ja* Inte 
hHtövt fumlerw en lån* stund lör att

eller åskådlig*, »å kunna vi Tåg 1 i ord. 
sikte, lig* ororllg!

På tjugo, högst trettio meters av- i ynliga någoustädes. 
stånd brusade tåget till San Antonio 
förbi Jam Cox. exn oavvänt 
ogonen riktade mm vagnarna urskil- i dan och pekade på trallan Den unge 
de i tvennr kupåfonster ett par anrik mannen förstod honom genast

Jim Cox. som noga iakttagit deras
höll ri.relrer cav Georit. en lått |,ufl i »1- "m bsete kvalitet kan man bilda el* lagset p4 nytt »venakt rekord

, n uppfattning, då nian erinrar sig att »ulut: 1) T. WHssnell. Hellas 1.18 anspråk på att ha —
o, h Götas och Hellas goda lag voro 9 me- min.; 2) Harllng. 8. K. K. 1.21.2 min ; »immaren. rom världen någonsin skå |

dat eller kommer aiT skåda har dock

Re- männen, det bästa i allt gor Am ’rika 
Men den boata I11 EN GOD JUL

^trar-laR H Grönberg. Neptun, 1.22.4 min
S'vin Wulff. Lindqvist och Dahk 
av vilka Stein skadat sig i försöket Ungar för juniorer 50 yards fritt siro- 
och gjorde finalen med en kännbar sått, dels för flickor 100 yards fritt

vilka å sin sida lika ihärdigt ha- i med några raska språng förflyttade ter efter. och
IH-ogrammet utfylldes dels med tåv Sverige.*’ „ig bägge uppför banvallens sluttning. 

— J.« där ligger en htg skrot och När stalhmslnspt-ktoren och hans 
diverw spillror, sen ores — sade Jim . öl jealagare äntligen upptäckte dem. 
Cox halvhögt. — Och bland bråten . hade de r«*<lan tagl^ plats på trallan. 
finns givet de där båda nl lä dh Ingår- dett ej nÄg därmed, de båda. vilka de 
na. man bett er avtlrd». Harrieon. nu : väntat finna som knappt Igenkännliga

*n mot plataen fur tågursiåritigvn.
En GOH NYTT ÅR

SKI-SLIX, L^nna »tååla till en tågolycka lika nå-
tlllouskal-t och behändigt Oih vi lätu utan simeätt. Resultaten bär blcvo for ju­

niorer: 1) L. Olsson. Neptun 26.1 sek.;
..k, butit »o- k»», a s8

n**iit tiks snyxst uppdra* I kikarn -le varelser uun visade k ven en myc- past nk*on större sensation intränat son. Hellas 26.3 kor flickorna: 1» | glasartad yta och blir I våt snö »llpp-
hotande hållning. StatlonFiiispek Inom densamma än dä Mlckey Wab Mtj Ellaaaon 1,12,9; ål Svea Aker-j rig e,,m såpa. Otroligt varaktig och

lätt att anveenda. även bra för “to-

muskelbristning.
vät likkista Skl-811* fyller ett länge känt behovt *änilutn« »pika Is "

Jy skall a Mris gkwama. bur finurligt 
des dar kooduktufen gick till vaga. 
Oäh de andra sedan! Trevliga gossar 

' att knappa nötter med.
lYothögern. Hamsun' ^lenlngen tar. 

•M vl »kulle tigga bortblandade I dea 
George hade aett åt »Idan w h upp 

t*kt leaomottret. *..« till en tredy 
ti.1 begravet t ennden la* kuUvrakt 
i * (anför hanvnUen vilken här höjde

Lindholm & Johnson
• > Innehavare sv BllJardeHonge» - 

BFLL WOTfff*Ja. titta på VI ge oem väl av mot stktlon* n for alt
om ri b» hästarna kvar där eller. orens forna tanke var att rumma »ig k er, världsmästare i raetiauvikt. knoc- blom 1.19.8 minuter.

Ilarriaon Ktv inkom karlen bredvid eMn han lyr- kade Mtckael McTIgne. eimåstere I Som nästa sista nummer på pro bo«**9*" .... ^ „ IW) . ,
en död Två karlar på en Made ej I sina bemttianden, ty den an lått tungrlkt Därigenom bar Smiling grammet etod npp visning i svtkthopp , ^ U11 

<5^rv hade redan krupit bakom hans Mlckey ryckt upp vlktklaaäea rom ett Man kunde med gott samvete ha skri Box 
Di föll han med *M stönande tsg var så IritresaélÖB att rärldsmäs- vt: “Tusen olika afttt att slå sig . En j

brist på motståndare äldre herre från 8. K. K., om vilken

Vad tih. nytt bulb r*

tralla komma den hår vägen EN GOD JTUL
och

ETT GOTT NYTT AR

Kenora. Ont^ Cenada.

Ski-Stix LaboratoryGeorge, som sett tåget p* spåret rygg.
framför resa förbi och försvinna vi t III marken — Jim Co* hot! Just ge- i tåren Dt-lanev
en knrrs. rarest fn träddntnre skym- ,ret riktat mot honom — stations- trav titeln på hålen och sällade st* tti 11 man I likhet med Guata 11 Adolf kun j
de utsikten, vred hnvmlet åt »Idan för '.artea. som tyckte» ha föresatt st* de “riktiga" tungviktarns» strongs ,te sägs, sa han med tiden blev tämli 
att kuteta urskilja nåcot bakom st* t, härma »In fonhuns alla rörelser, råtitkap. där dock hans framttän* vs-; gen fet, roade »ig. eller kanske mes- rekTJJUr* rgwoål på BTOOnåBEk 
Jim Co* hade ritt. Iveww Kartar kom- -Jorde ögonblickligen detspanna. jrit av det tvivelaktiga slaget Men publiken, med att g-ra platt fall Irån j Siutre^tr ofr‘d5»iL
m., rerktigen åkande m en trehj», ' Iler bau nu »au kasta* George en utgången av en match mellan Mlckey , »vikten. Som draaa hopp »unkte. fän
Mg trana. rata. snabb bilek kring »IMlei för dm Walker och Detaney Kr omöjlig att mycket klev en »U>r del ar publiken y.i.r m x. »a.tt km t» tn<• kosid» »-

....Får h -ppac att de bar» titta rät' olycka, han enda-t med knapp nöd tippa. alldeles genomsur, något »om dogk "'s'i’'i6.m cHioåco ‘ ‘nen. ”is
fram cb inte mark. ov» - mumlad, .udgått- Hå han på Jim Co*.) Det -kulte sannferlfcwi »pra 'a feke »vkyMe de av -Xrne vackta po u» »yt tetk. 81. Cteago. rn.
Jim Co*, »om emelkrtkl spänt hanen Hennei var lugn ock o bero cd nnn .un ■ brtll".-<Mn ‘Mlckey Walker kun* läs- tribtteka ‘kanoterna • Tårlingarna av ?• ~
t* als revolver. ingepting hägn. Del to* ett vic-to-rt g» beslog på sin tredje värtdsms» »lutades med en poiomatech. där Ar- HALLÅ JÄNTOR !

Haas förhoppning uppfyllde» De uttryck I Georges ^elJAt alltid kalla tsrtiteL Som bekant var han ett tag
båda personer .sota snabbt närmade aor i >n d något av en vän» till- -haStdon I weiter. efter att ha för- Jsg efter
vig Mattel, dår Georg# och Jim Cox givenhet betrakta* han mannen bred- lorat denna titel, lyckade* han tffl ' trJngde alg
tggo srörligg.ea mark*;c -Jto ögoa* n vid »ig. »timan överraskning erövra kronan I , "De stdrata hanen, de /törsta djuren.
utsalarande rikta* mot det erapåra- (Forte t narmast högre vflttUaks. i* isieata dvärgarna, de kasts tdrotu

Rabatt till återförsäljare.rk£»»t^ unceJär t tå öter
K AFE SVERIGE

BERTHA A ESTHER ANDERSON)
271 Friace—__Ktr.» Winniix**Fjr bot efter 12 års lidande.

WelLS:

LNGKAKI.
35 år, som tröttnat pä cn«cmb«ten 
ouSkar i äktenskapligt sjrfte genom 
brevväxling stifta bekantskap med 
en flicka eller änka mellan 30—40 * 

I Svar emottages tacksamt un- 
deynärket “33 yrara," Ysfci, P. O. 
lintu* Columbia.

~a» Tv*» »r tkt f*r -T»
_»,4«v ydtrs >» wssi.xt&vkvt • »Ätthråakgealech

n* Bor* sköt omkring åtta mål. Nfcr
tävlingar gick kem ! Två arga gossar önska stifta be- 

tieiionen på mig kantskap genom brevväxling. {fr.
fy e pe ki*v

ifWbils K"t>
,.,y

H. M. * R. U.
Grans* Mins, Bovyn, Quv

i t4,5
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NORDENS JULFEST DEN 26 DEC. KL. 7:30 e.m.•r fl j,a fm; UliCANADA—SVERIGE Var i* eu juk
:jk

a» tillPP v
b»*

å COLUMBUS HALL. -Den traditionella fami jefesten.
UR PROGRAMMET: Bellmanskvartetten, Pionjärens julminne. Biddolphs orkester.

Högtidstal avMR. RERCY EKBERG.

Obdsfali. Mrs
«; tt i Elvira Ap 
1*8 V*rd*tf n den 17 och söndagen den 
18 d anm efter en Ung och »rår »Juk 
iuj. H «n *r Blrmut sörjd av tt| 
döut&r, bi.Ja i Winnipeg

Vigda aV*poster Oscar U. Gnnwr- 

d n IS éeame*. Otof G. Skog orh 
Lilly K. Englund bSda från Winnipeg. 

*rwin förra usde* uti mr och rar». 
>U A. Untui hem 47i Wellington 
van ut CU<1‘>' ocb lyc ka irnda»

Ingrid Johnson be-
Res til Sverige med

Norska Amerikalinjensz* '(
t I

STOKA OC H POPl*LÄRA ÅNGARE 

f StaviBferijerd fr. New Tork . . Jao. 17 

#Errgeisfjerd fr. Kcw Yerk .... Fek. 4
Crr+engångsbil jett utan eetra utgifter 

fr in Os»o titl Arvika. Göteborg. Hilsinberg 
eller Matirtt.

MUSIK. SaNG. DEKLAMATION. JULTOMTE. JULGRAN M. M Kaffe med dapp fritt.Inträde: a d-e S1: Barn 25 cents.

M
X u 5LOGEN “FRAMTIDENS HOPP” AV L 0. G. T.4j

*firar sin sedvanliga

JUL- OCH NYÅRSFESTMllpiltt
En givande musikalisk aftonunder­

hållning rar dem 13 deuned arran ev rad 
ar Stmormou* Senior Studio Club. 
J^Fwåe Philip (soprano) »ssistersde 
men tn del Julsånger till arkompauje* 
m* rit av mrs. Latham. En del piano 
»olon ar Grieg framfördes ar klubbens 
duktiga elever.

En trevlig musikafton fiirberedes 1 ] 
Svenska Lutherska Kyrkan nästkom- • - 
mand" lltdif afton <1:« ong.iti „ tutrf .. 
ateisten- av miss IJ 
mer stå for : ■' y nno-t ^Ktt n« 

tal verkligt pixla förmår-»r hava kwit 
medverka
kollekt upptages vilken tillfaller sång

BILJETTPRISER:

TREDJE KLASS åTVRISTTREDJE
KLASS

öntgående Randtripp

$115:50 $193:00

CARIN
ISLÄNDSKA GODTF.MPLARHALLEN

Torsdairen dra 29 Detember Kl. 8.00 e. m. 
l> det rikhaltiga programmet må anloras:

“EN MESS ALLI ANS", (Lustspel i 1 akt).
En hejdlöst rolig pjäs. aom uppförts i Sverige 

hundratals gånger för fulla hus. 
“NORRHO-LASSE",

En högt uppskattad vissångare och humorist, som 
kommer att bidraga till att aftonen blir den gladaste, 

aom Ni varit med om.
Dessutom: SANG. Ml SIK. DEK LAMM ATION. m. m. 

Efter programmet DANS till musik av HELGE ANDER­
SONS Nya Orkester.

Kaffe och förfrlskningar serveras.
ALLA SKANDINAVER TRÄFFAS PÅ GODTEMP- 

LARNAS JUL- OCH NYÅRSFEST!

Kombinerad 1 :*taNXtgnende Rundtripp 
och 2ndra klass, i

$105:50 $178:00 r\ A IT I STEAMSHIP AGENCV har i år 
I il II L/ tillfället att fira sin 18 jul i kret- 
“ sen av vänner och gynnare. 1 ar mer än

någonsin har förtroendet fran vår* gyn-
______ sida stärkt det goda förhållande,
som bör rada mellan den äldsta skandinaviska ångbats- 
agenturen i Canada och de mänga av våra landsman, 
vilka av en eller annan anledning anlita våra tjänster. 
A M känna osa tacksamma över det förtroende, som 

» städse visats oss och önska taga tillfället i akt att 
tillönska alla

t$152:50
JÄRNVÄGSRESAN från Winnipeg till Hallfa* kostar *58:70 sch 

kolonistk'ass 825:00. — Biljetter kunnareturbiljetten å jlrnvlgen 
kögae å alla jAmvigestatéener l Caoada. nares

Canadensiska medborgare födda 1 Sverige och svenska medborgare 
bosatta 1 Canada behöva ej pass fdr besök i Norden. Endast genom- 
resetiifstånd via U S. A. nödvlnoigt.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX FA VÄ8TGAENDE TUR

TURIST IOJE KLASS å Bergensfjord erbjuder passagerarna^ Cabin- 
klass bekvlmligheter till betydligt reducerade priser

BEHTXLL ALLTID EDER BIUETT FRÅN

I"
Inträdet a fr?tt mt-n «d «,

6.En olafr ocb mtnncsrik julLokalbibhoteket Tegnér uv Svenska 
Niitlonalbiblk-ti ket t Caosd.; har bett 
os» göra våra la* tre uppmärksamma 
pä MbUoteket* ytUuirigsverks mihet.
Var. ■ UenUitmaii. »»m har intresse av 
svensk skönlitteratur ar dt* förnämsta 
författare hälrax välkomna till blblio

_ teket <.. i år-avgiften. gäiiande f r vit Har Ni träffat Norrbolasse? 
kalenderår, är < n<l t $1 För de. \ i 1 
ka teckna sig f**m medlemmar i de­
cember månad, kommer avgiften att 
be vaknas för hela nast kommande år.

Entre 50 cents.

Dahl Steamship AgencyDAHL STEAMSHIP AGENCY.
S25 LOGAN AVI. WINNIPEG. MAN. GEN ER AL AGENTUR.

Aldata skandinaviska Angbåtsagentur I Canada. 
Grundlagd år 1909.

WINNIPEG. Man..‘$25 Logan Ave.,
En smålänning.

Jonsson och Jag satt och drack kaf­
fe på ‘Uvertge**. Inte Jonsson på "('a-Sjukhjälpsf öreningen

NORDEN
Antonius häromdagen, !<;ör svergeresan i ar Vi traffade 

och vet Ni vad han sa' Jo, — besök 
Godtemlarnas jul- och 
som går av Ht&l>eln å Isländska God- 
templarlokalen torsdagen den 29 de-

SVENSKA
AMERIKA

nt.,la Tidningen". Han har benan 
mitt i huvudet och ser ut som folk. 
Min Jonsson har Ingen bena alls och * 
ser ut som en smålänning.

nyårs vaka. EN GLAD JULBibliotekarien är mr. A. W. Ifammar- 
i ste It. som träffas varje onsdagsafton 
j före kl. 9 å Fountaln Hoese, Fquntain 

Street
Inte si dumt. Den välkända uorska 

getos. fabrikanten Anders Jaarvlk. 
Bergen, vara ombutl 1 Canada är Port 

I Mellon Fish Co . Wlimlpi g har upp­
vaktat redaktionen ined en ytterst de­
likat smakbit av helfet get ost En r

; avsmakandet kunna vi rekommendera 
läde osten och fabrikantens goda idé

•tfftad 1900
möter andre fredagen 1 varje månad 
% Bcott Memorial Hall kl. I a ra. - 

Sekreterare: Emi» Halionqulet, SM

Sjuk-OML: Othrer Haller. 11S Re 

p»r Are. Tel. 83 S7S.

Det ärcember klockan S eftermiddagen. Det
........... au Ht gon -kran forlang r Ii- han tK'ks“ ~ ‘“rfberg har rätt-. «a‘|*
vet. orh om ni därför vill leva till Joiliou. når han lapat. I .ig fyra hop- I

de - - nl är över lod Ar. g* till god- ‘“r ka,,e ,wh tint ''n av ”I"» rok" !
nonplaine, jul- «•', nvarHe.t o.-h "•* "VI behöwer en nial», du.
...kratta med publiken, at Kn Meseaii- l”-ken,a ka” 8ll,a 1 lu*“ wh r" I
ana". .11 av de befangda te läatapA ““ ee *’* ,,ok' 1 atille' rör a" *»

■ ... når Ii.il, glvlia inför avimik pu- «* °‘h Hå'u' dår"- " ''"el
blik. ep. lad uv buren Framttdede var väldigt, vad du Mint bildnings- 
Kopp ' välkända amatör-ällakap. Fil I>-1 har jag Inte märkt förr
ler l.-sna ,111 .'SantovlW glada 'Jj|i ka" t-här"ka ml,,a “delaer."

ochLIN1EN
Direkt

B

ETT GOTT NYTT ÅR:

tillgpMlIs Chrt- 
stenoon 18S Scott St, Tel.: 63 119,
Wlnnipeg.

BUv medlem av Wlnztipegs ålsta och 
finansiell starkaste skandinavisk* 
förening

Alla medlemmar eoro för längre el 
Mr kortare Ud ombyta vistelseort upp 

undarråtta

Fi nsnssekreterere:

Sverige tillönskas alla Svenska Canada Tidningens läsare.
På

8-9 Dygn . att »om ett tack för samarbetet mH
i tidningen »ända en valko,,,......... J»« | hbUorier. ,„m kunna loekä en mnml,

I klapp. On, alla vära anno,.sorer »kul ^ "Norrb^Lnsdes" e<l

L handha lika förnuftigt slupiK vi. med .I slen-s. ar omgiven ;.w «*tt dunkelt ray
! all säkerhet från t ti hel del bryderi ,

ror-d an.l«Nlnlng av den föröka«le ut- 
$ 1 82 1 *’lal, n undt-r julmånaden. Saut

$178 ,

, sa* Jonsson, 'äiet finns 6000 sven­
skar här i sLi"n. Om var och A sat- 
ra bara 10 cent, skullj det bil en hel 
del pengar.*’ — “500 dollar," sa" jag. 
aom en gÅii" i tiden kunde räkna med 
logaritmer. — “For 606 dollar skulle 
man kunna hyra och inreda en fin lo- j 

kal. Jag skulle göra Inredningsarbe­
tet. Billigt". — Te4a jag om för er, 
att han var smålänning? *‘l>3i ar 
en god Sd#", instämde jag. Kanske 
Jonsson bjöd på kaflet, om har; be­
handlades med förstånd. — “Ja, och 
tänk, ingen har kommit på den idén 
förr. ‘ si.' Jonsson och säg ut som Co- 
lmÄbtt», när lian upptäckte, a|t ett 

agg kunde stå för sig själv. — “Ja. 
du vet, vad Strindberg sä-ger om sven­
skarna?'" — "Näa." sa’ Jonsson, “bor 
han på Logan?”

Jag tror vi behöver ett bibliotek.

ta7 NrUg; A»*, L

SCHVM.ACHER-MACKENZIE-Kl MMEN LTD.

■»anas stt omedelbart
finan» Bekr. därom. SVENSKARNAS F.OEN LINJE 

SPECIELLA OOTTKur.lRESOR 
t Tredje Klas*,

till 8VEBIOE ocb åter Ull AMERIKA
“GRIPSHOLM"

sterinm. men icke'förty veta vi, att 
<lä han nu kommer utt avslöja »itt in­
kognito kommer det att ske 1 den s«n- 

‘ ul humorn* tecken. För att Ni icke 
;kolai skratta Eder fördärvad kommer 
; gra inslag av mera allvarlig natur 
att upptagis på programmet, så-som

I>et

Elektriska installationer och 
reparationer.

Elektriska- och radioappa­
rater samt tillbehör.

“DROTTNINGHOLM"
“STOCKHOLM"

Fru Johnson.
Julstämning, Åiiién åk Åkerlunds

Kl»ee IISS.Mi
vardera våge:i j Pi>rU ;. Distributör för Amerika Al- 
H06.50, vist- |^imjerH publlshlng Höuse, New j

FÖRENKLADE FORMALITETER i York ITaktupplagan $1:25. lyxnppla- 
ron »VER,GE RESANDE , RaB |1:75 - Lik» ,m föregående år bäv.

31 Der 1 dar Julstämning .l1n ställning 8cm den 
2* y*b | iöinätiista nV de svenska jultidningar- , 

Dess ytterst eleganta utstyrsel

X
Cabtn SH7.6»;
Första Klaaa S 
Tredje KL se. oetgåeude 

gående |117
OBS!

I»»Allrom.

Vancouver Annonser.mm l musik. säng.
| hela avslutas med dans till musik uv 
Helge Andersons v. lkända, orkester. 
Allt detta erhäJles för den ringa avglf-

deklamation etc.1
från N>W York :

OTTNINGHOLM 
OCK1IOLM 

iROTTNINOHOLM 
STOCKHCLM

• DRornmioi**
• STOCKHOLM 

ORIPRMOLM

•DR 
i STI

S. BERGMAN 
251 Hastings St. K. 
... . x I £» l». I..L*

Största urval av 
svenska grammotonskivor. 
Katalog fritt.

PRENUMERATIONER *ten av 50 cent ». Dessutom serve ras
1 Mars na.

4 April j och de konstnärligt sett utomorilent- 
H Apriljijgi värdefulla gravyrerna och plan-!.

i(ar, Wutälhelngar :,v-«‘hemu SMIlt <kd gedigna im.ehålU I
utfardaiidr »■> nödiga . bidraga att göriL denna publikation till 

m*?ii * 1 | något g diget inom litteraturens om-

SWEDISH AMERICAN UNE

SVENSKA C AN AD A- 
TIDN1NGEN

kaffe o» h andra förfriakningar. Alla 
Ttanclimtvrer äro pä det hjärtligaste 

inbjudna illl deltagande. Glöm icke 
plats och datum!

Ht I V

'Anfftprr Veited»
Ft»r vidsrr ep|j!) 

hyttplsle. Utéid» >
*|r„ l-åiiVR

•te agent för liejfti

upptaga» I Vancouver, B. C. sv 
S BERGMAN

j 261 Hastings 6t E 206 Csroll SL
JOHN GREEN% nl

(Ant-ius fru.)

|iM Till lyxupplagan medfölja a tu , . , ..
•..■rgproduktioivr av Bruno Liljefors *'*ur bör man inleda det nya

året?
WINNIPEG. MAN . 470 Mun Street 

MONTREAL QUE 9tb fl. 1410 Stanley St 
MINNEAPOLJ s MINN 626 2nd Ave. 3o I b 
LATTLE WASH . 1331 4tb Ave. (2nd fl.)

DINAVIAN;
kMBFriCAN
äJL Snabb

itavlor och vilka tidigare aldrig 
reproducerats, ihihlikationen är vp- 

! petlig och kan rekommenderas till al-
Kyrkorna. IPASSANDE JULPRESENTER ! ! !Hur bör man inleda det nya året? (

är en fråga, nom säkerligen många Svenska Luttjerska Zlonekyrkan. 1

0.h, Steamahi, Agency. X..r k- .„.», , »»» VI hör,,«, av U,,,». Av», orh. Fou,,„ln - PLÄTTPANNOR - PANKAKSP ANNOR - MUNKPANNOR
Ame rikalinje m a. r. "Stavangerfjord" fingo håro nulägen ett bra svar på den Street Fastor Hjalmar Olson. l>o»tau VÅFFPIIÄRN

: avseglar fran New York d n 17 janua- frågan då vi träffade mr. C han. Bm- •*"2 Logan Ave. Telefon 27 104. ‘X YArrlLLJAKn.

rl nästa år och s. s. “Bergensfjord " .11. Vasarnas nya hövding och ordfö- ’ Mästa tisdag kväll den 2< december
festkommitté. hAlles tn "ChilUrend muslcale’ under |

Ett omtäxlande 
av miss Lilly

Nyligen inkomna äkta importerade Aluminiumla.Bekväm
Resa Plats på farm« .

önskas av fullt utbildad norsk Sänd In Eder beställning genom Ed or handlande 
j*u närmaste ort. han vill omlx-styra att anskaffa, 

vad Nl önskar av ovannämnda varor.
Eller skriv till oas direkt

Till Sverige sjuksköterska (nurse). 
van vid allt förekommande hus­
arbete samt enklare matlagning. -Drottningholm" . v»..*uide från Goto- ,,,-h »„m han 1 slit *äu»k«p liadr don pr«*ntm arreagerat 
Svar med uppgift å lönevillkor borg den 17 dem, » medforand.- SI I.t,. ,<-h fryntllgr “plastrarehöräin- M<*ideu kommer alt preateraal o< h

alla äro vänligen inbjudna till getts

Även lämnade Bergen den 20 dennes.
— Svenska Amertkaliniens s. s

rande t föreningens 
Gå på Vasarnas Nyårsfest'". *ade han körens auspteier.(via Oslo eller Köpenhamn)

Swedish Consolidated Imports.
Phone 27 021

BRO LATION »UPPGIFT fér 1»SS:
17 Mar». SI

»•$

i» r*b
L 7 JM

OSCAR It. 6 janaari. 
Aprtl. 2» Maj. 30 J«ui 

UNITED STATES. 2» 
Mars. 7 Aprtl. 18 Maj.

FRSDERIK Vill.
Mors. 81 April. 2 Jaal.

torde. ben. sändas till
KLARA E1KREM 

( anadian Women Hostel 
Austin St.

passagerare for Canada och 235 för Mattt=on. vars ansikte inom pa-
[’. 8. Passagerarna väntas landstig rantes sken upp vid desna ord, tro vl program, 

i Halifax den 25 denne» och 1 New att mr. Bruxell hade rätt.
York den 27. Fartyget återvänder till jduta vi oss nu för att följa ib-tta råd en

Winnipeg, Manltoba.208 Logan Ave.,
Om torsdag kväll, dep 29•BBAIl. 3

Alltså be- december, håller ungdomsförening n 
julfest i pastordiuset. Envar* om-

ruarv M

i *bede« att taga med sig en Utezt jul-Sverlge den 31 dennes. och taga . så många vänner ocb från- 
— Scandinavian Amtrican Line s <i<.r med oss som möjligt. Program- klapp.

» s. “O«c<.r II" lämnar HaJifxx den 5 ; met är 1 år ovanligt tilltalande. För- bjuden.

Winnipeg, Man.
Stirling Hotel Nelson, B. C.All ungdom är hjärtligt In- 

Näata ncindag — Juldagen, j
j utom dt t beramade gäRtspelet av vår Julofa hålles på juldegsmorgonen kt 

Biljetter till samtliga dessa linjer gode vän Pix-pojken «amt de där m5's- ^• Lxtra sång kommer att presteras , 
f-rhållas b^at genom I>ahl Steamship • iska herrarna som skola hålla rann- av v^r kör eamt av en kvartett bestå- 

Xgcncy, 325 Logan ave., Winnipeg. -åkning med Wlnnipegpubliken.
let festtal, néng och mnslk och dan»

------------------ och ellt anmt trevligt.
Nordens julfest — en fest af on < m 

för alla.

Härligt läge, med en tjuaande utsikt över Kootenaysjön Komfor 
En resande svensk skrev 1 denna tidning; “Jag ger utan rl

»kandinavlalr»

januari 192S.WINNIPEG .åbslt
4are Stirling hotell årmn at att vara det mest inbjudande 
hotell jag beeökt t Canada" Ett verkligt hem för skandinaverOorertrfcffs4e — blir ende av mra. Annie Rydberg, mr. och■ytte* 1 3 éje kl»* M» 8 eck 4 Prenumerationer åJUL- OCH NYÅRSFESTERNA:

NORDENS JULFEST DEN 26 X Man 

rOLl MRLS HALI.

Imrs. Arthur Anderaon och mr. Erik
AR» åogare hava ••Cabtn KJn»

-Umlltt OW-^Ul SÄ3 »W
W stt Utt Tenet TredJ. t ...

SVENSKA CANADA-T1DN1NGENCharlie Gu*- Söd-eberg. Söndagsskolans julfest bål- 1 
tillsammana med de go- les* b* Juldagskv&llen kl. «. Kyrkan , 

!a Strtndbcrgn-Systrarna och vilvlP är smakfullt dekorerad på tnuSItio- ,
nellt sätt. EN FRIDFULL OCK FRÖJ-

upKaga» 1 Nelson. B. C. av

P. H. B U S H
l O. G T s NYÅRSFEST DEN 29 

A ISLÄNDSKA GODTEMPLARSA­
LEN.

NYÅRSVAKA 1 SVENSKA LU- •** bUr ^^en*
. KVBKAV III.-- -t - 1 llkl n ,,>m b*113”1 *4r . Stapeln an- n har haft fullt kmi„ m<-.l att kupa

l-R H RX\r nandaar jul (den 26, å Oahmbn, Hall ;-a:»aker från fete NeUon.
med början klockan 7.3«‘ eftermldda- «4uL»t o<*h allt vad de nu heta. SA vad Gunnerfeldt.

VASARNAS NYÅRSFEST DEN 
2 JANUARI A COLUMr.CS HALL.

Ue»»a«Bt

Scnndinavian Xmcrican Linn.
Julene »törata evenemang i Wlnnl- ligt aRsiaterad av den andra av våra 

populära julfest, omtalade “plastrarehovdingar ’. Osli DEFULL JUL TILLÖNSKAS ALLA!
Svenska Baptistkyrkan, hornet av — «

■Flera SVENSKA män önskas. ■ 
Lön $25.00 till $50.00 per vecka.

Hallon- I>«gan Ave. och Ellen Street. O. IL 
pastor. Bor t ad 281 El­

tal# Btoaloy HiMi Mont.wJ

I1S21 reeth Ave-, S—MM.
len Street. Tel. 89 213.

Vid “Helping Hand”förenlngen“ 
möte förlåden onsdag» afton besluta­
de» att hava ytterligare en försäljning 
för banihemsfonden den »lata veckan 
i januari. Vänner i andra orter som 
önskL skinka gåvor till denna behjår- 
tanvvärda sek torde vara vänlig med­
dela elg med mrs. John Peterson 476 
Power str.. Winnipeg. som är förenin­
gens ordförande. Våra sammankom- j tor Bostad, 421 Logan Ave. Tel 290:.r, med dopp. De »om mottogo gåvorna •
ster äro. Torsdag kl. 8 eftermldoagen | j Mmbend med bibelstudiet ftir!i#,« n vilja säga församlingen ett hjärtligt .
bönemöte. PYfdag kl. 6.30 e. m. öv- hoUe ett samkvåm då för«am- ’ack. Torsdag kl. k e. m bibelstudie

ning med söndegsskolebarnen, kl. 8 e. organister miss Esther Lind, j ocB i>öiyro«>te. Jaklagen bålle* julot-'
m. sångkören» åvning Julmorgonen 
kl. 6.36, ju lotta. Juldagen kl. 7 e m 
stort aftonmöte. Annandag Ju! (mån- 
dag, 8öndajp®hoiane julfeet kL 7,3» och paator C. J. Easralf fina» moMn- |je mere på k, 7 bål- .

Alla Ml*» hjärtligt Tälkot»- ga ,ar »I» juleäva I fotm ar koMan- : i,r ,,mdag»kolln aln julfest med ett 
Oo* Jnd orh gott nyu är tlU6o- lrr lTtn fömmUnsen. Oårorna erer utmärkt oeh omräalaede program ’

»kas alla råra

»:ea. På grund av att annandagen blir både den l»-kamliga ocb andliga väl- 
heljrdae avhåll « festen tå tldlgi som plägnulcn betruftar blir nog allt bra. 
möjligt för att samvaron skall kunna Publiken, som brukar ta* med sig sitt 

MU81KKLUBBENS DECEMBER- 1 liva så lång som möjligt. Program- M*ta humör, år även i år välkommen
ra t* t år nu utarbetat och har följande att göra som den brukar —- ro a sig

KVKXHKA »>n <>D*kaa att lärs till Helor, Tre k tor, M«-ken!k . 0*rs«o- 
ktrikrr irMr. VI unteou erkeS i tnoirr i rkol — ken murare wl 

!4t<,r» löner k Me«liE» fcfWlrn f-«r dt-m *..m wllj* l;.re ei< hoe 
«fndfc»l nigr» lerkor. K*i*!eg crsii». Fri ylele*Jiskelfei*e.

100
e!<‘t• fh

VECKANS SAMMANKOMSTER:
M«»r u»

KONSERT I DAG TORSDAG.
MUSIKAFTON 

THERSKA KYRKAN DEN 27

Hemphill Trade Schools Ltd. 580 Mara St Winnipeg.oå bästa sättet.SVENSKA LU- intressanta uppställning:
l Introduktion — Blddolt*» orken Ja. vad skall jag väl mera eäga. att 

er. 2. Hälsningstal — C H. Nilson dekorationerna lova att bli finfina, så 
3. Violinsolii — Jack Garowsky. 4 säg,?r å'miasUrac herr koustnären Lll-

5 je trand och att Helges musikkapell

Avdelningskontor: fepu, Saekatoon, JSdeoot-m. Calgary, 
Yereoto eefc Montreal. ArwniS eUder 1 U ». A.

BESÖK MANGRANT DE SVEN­
SKA FESTERNA OCH SAMKVa 
MEN UNDER JUL — OCH NYÅRS­

HELGEN?

Jenny Johnson.Recitation
KvertettsÅng — Bellmanskvartetten repeterar och knogar allt vad det kan 
(för första gången I Winnipeg». 6. »ti att publiken flr ett tillfälle ett 

Café Morden har rustat värre tiU ju- Högtidstal — mr. Percy Ekbfrg. 7. återuppliva de gamla bembygeroclodi-
■y st rama Florence och erna. Vasarna» paroll "Alle man ur 

8. Selection — Orkes- huse". t!!l Vasafeetgyi den t januari"
len och håde •‘papp*"* och “mamma"* Duettrång — 
Egnell ha varit våldlgt I “farten" för Gerda NOrau 
att göra helgen så trevlig »om möj- \ hiru^J 

ligt för »Ina gaster Speciell svensk Kvartettsång 

julmat
nyreetaurerade lok len gör eU glatt 12. Uniroo sång:

i», lle.gerot Ee* oeh ml» Orore I«» bl «.3<> me,l Julprodlk.n då råra .
sångare k om må att medverka. Kyr» # 

blir dekorerad med granar och
9. i^Ofiiån-M Julirlnne. 1C u vl m«d os» och »4 see vi igen, som 

Beliraansk vart ett n Ceres brukar säga*
G. A. Quamstrom ^ ^Anderaon samt mrs.

Fru Johneon.ett serveras och den 11. Asslu-utittgsmar*< h — Orkestern.
2i Du gamla. DuSVENSK MASSAGE e. m.

Den Skandinaviska Fria Missionen,och ljust Intryck PS julafton serve- frh.. b> O* CaniAx.
vänner 1 Wlnni- fÖreamlingen* kassör VI hilsa på döt hjärtligaste «n vur ,

fint den skö-
K v ål len« ackorapunglater t *va LB- \ IN Logan Ave. ^

Avhåller rtn »öndagaskolefeFt freda­
gen den $6 december 1927 kl. 7 30 e.

ras kvällsmaten klockan 5 eftermMda-
redan klockan 12 på dagec ly Ftoddm, Elsie SåckerlKd o~:i: Greta 

tå “doppa i grytan" på gam Anderson
Se i övrigt

Ragm Heyerditi, L S. T. M. på sndrå plåts# r.pr* rtiti
åfiasionekyrken. hOrner ST Logan ,

William Nftwm orh råra priktiga orh j vilkommrn aft med
•1# tetm* av*.
— ksaa»

C J Rå*r»n piå-iålltbl rilltga »Jatrar bjödo på kaffr | na Juk-n

j
T*M»t S#3*a Ave. odi Ellen 81.i m. Allå VUkoema-och »ffiaclR.!måU »reaabt låtL l

-- -- ................-r —- /

iWp f6na*4H*«mr tSlrim. L4e 
» e*k (6rUlil»4* fmgltnvf ItH 
gatUadv rfcats

M »f

Edward Hammarstrand.
“a otnrrajrr ltd

O- ■ ttcfi
tel- WI—mag
t. flSIUIÖ 63#

rSrUvrw «*t Tilltal 
ro IM t-rkå»

Jo» ak*H Skek<rv*
U ait fl Lwsya *4«r
rtu olltr *»« .ik—ért> nMaaa »y» fw

Vi Sre ■#D»rs>>■akriBS»?

f/
SVLNbKA CANADA-1 lDNLNGEN. WLN.MPEG. MANTfOB-A. 10KSDAGEN DLN 22 DECEMBER 1927dttlAÄ All A

ru> HALtr.x

■zrjzr
iSSISL-

30Jan
Febr
Mors is. 
Aprtl #.

VASA ORDEN
Logen Ne. 269 -Strindberg" 

Blöter l:iia torsdagen och 4: de 
onadagen I varje månad fc Ooium- 
bus Hall, Graharo åk Hmltii Str. 
kl. 8.16 e. m.

SjBk.-Ordt. åoars Mattson 22S 
Union Ave, Elmwood. Tel. 64 818 

Flnanseekreterar* C. H Nilson. 
108 lx»p-»n Ave.. Td A7921 Res 
feLål 220
tiegreterare: Edwin Aeplund. 629 
dlchmond etr.

V Urden har nu över 40.000 
Logen “Strindberfi"■edlemmar 

Sr Wlunipegs »törsta svenska före 
ulne
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.THSH NKWSPAH5R IN CANADA. ^♦WMHIIIMMIMIMt

for God* Fotografier :
*å iai ;

LEE PHOTO STUDIO !

>é>bntöfea €anaba=®tbntngenö julnummer.
a 1927 a

i
1 *i* EUm srWto.

» *r»tert*» 1
S»r. Rnrian »ek luläruMék. 1

S1CM SM las % »men. •».
V» 7,1.1. a SJ SSt.

l \ N:r 52.(Lösnummer 10 Ds.) t1

litsfällningeti \%>rebro 1928.
w Konung Gnstaf räntas förrätta mvigningen den 21 junLmw/ 7 w

/ - . N

X
"«i S 

I ii-' /!■

1 Örebro, en it de mest centralt be­
lägna och lättast uppnäeltga städer- 
rut å Mellansverige, kommer till »om­

en utställning, 
som är vål värd att uppmärksammas 
ur såväl turistisk som atfåmmanna- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé av industri*ns och 
jordbrukets Mändpunkt 1 den riki 
och bördiga kulturbygd, för vilken 
Örebro är knutpunkten och som av 
gammalt skänkts det betecknande 
namnet ‘Sveriges hjärta" Här skola 
utställaa de alster, vilka åro karsk ling. Här har bott och härskat i allt 
täristiska för Örebro län och vilk» 11- • lysande hor konung Magnus Smek och 
ka mycket äro att »öka inom stortn- hans gemål, folkvleomsa drottning 
dustri och lantbruk som i en av är- Blanka av Na mur, vara hovmästarln- 
hundradens kultur präglad hemslöjd na vnr den stränga fru Birgitta, »ler-

»kan och htlgonet. Inom desa murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slottahövitsman. och härifrån var dvi 
han drog ut pi den färd, »om »löt 
med det dödande hugget utanför Göks- 

yw holms medeltidaslott. även det en se­
värdhet i omedelbar närhet av Öre­
bro. Senare sutto & Örebro slott som 
länet» och rikets herrar de mäktiga 
Sturama, landets ypperst» storm ans­
ätt Här ha ock reslderat gamle kung* 

n^r Gösta som hans son. den stränge kung 
Karl, och aonsonen. Gustaf II Adolf, 
som i slottet» märkliga riluwal svor 
sin fader trohetsed pä kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan av tade trohetsed inför 
Karl XIII efter att förut av den 1 Öre­
bro samlade riksdagen ha valts till

Redan den stad. där denna utställ­
ning anordnas, är i och för sig en se- 
virdhft
la»te händelserna i Sverige» historia 
äro knutna till staden samt till det 
från grå forntid stammande gamla, 
slottet, vilket längre tillhaka än his­
torien när rest sin väldiga murmass» 
över klippholmen I strömmen. Sitt 
ursprung har det ända från de gamla 
landskapekungamas tid, och sedan bar 
snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverkets ut veck-

\ Många av de betydelseful-
6 maren att anordnas% v\ B&
ivi^‘ -

..... v : v\ \
WiåP y>#■

SFs;. 0 r-j/
-. z/> ■

I y
fcr SSk 4T v/ .

r- -i mA och han t verks kons t.

I
■ ‘O'"•V

Det nutida Örebro är i industriellt 
avseende främst känt för sin betydan­
de skotillverkning, vilken till stor del 
fyller hela landets behov samt varav 
dessutom åtskilligt exporteras 
utställningen kommer denna miljon- 
industri att åskådligt och instruktivt 
företrädas vid sidan arv Örebro läns 

t övriga stora Industrier bland dem 
j främst de världsberömda Boforsver- 
I ken. vilkas vapentillverkning 
j sagt över hela Jorden. Bergnlagens 
i tusenåriga järnindustri och bruksdrift 
, blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan Industri Inom det område 
utställningen omfattar, 
med utställningen anordnas även ett 
stort lantbruksmöte, vid vilket en 
överskådlig bild lämnas av den höga Sveriges tronföljare.

t- Julnatten. 1'•Jtä

5 %.(b)I Wk
<

EN fallande tnon bad dar markerna m 
i en kungltg mantel av mjuk herme­

lin,,
me Jan manen och himlakropparna 

Uro
sitt ljut ove/ julnattens snö,
och Betlehems stjärna från svmj-

i

68"
» m.

lande höjd,
ou vandrare leda till jublande fröjd, 
till trubban vid Nazarets s/o.(d} I sambandT»

4r
- ÅL De tre vite märmen från främmande land 

ha sökt genom sekler, »om flyktat, den strand, 
där Betlehems murar av hoppets granit 
sig resa. Än vandra de dit.
Men till dem ha sällats en väldelig här 
med sokandets facklor i hand, ej gevär, 
och i hjärtat den kristnes nit.

Likt korstågens skaror vi rasta vart år, 
betraktande stjärnan, som 
på vakt över världen och minner ou om 
den judarnas konung, som kom, 
som löddes den natten att leda en värld 
med Iförlek och hopp till en ljusare färd. 
genom varandets ynktdom.

07v"'-v / W
Århundrade efter århundrade harståndpunkt moderni ringen genom allt 

mera Intensivt uppdriven kultur Inta­
ger Inom landet. Betydande blir dess­
utom avdelningen för hemslöjd, vars 
färgstarka och utomordentligt Vackra 
alster säkerligen nu som tidigare [ gen.
komma att tillvinna sig beundran, sä- j muséum sina ytterligt dyrbara samlin- 
väl som den avdelning, vilken Inrym- ; gar inrymda-. Flera av föremålen äro 

på det på gamla traditioner i fullständigt unika, exempelvis Chris.
1 tinas ädelstensinlagda Juvelskrin, en

r : t sålunda Örebro slott varit förbundet 
med Sveriges historia, 
slottet Örebro läns administrativa cen­
trum samt residens för landshövdln- 

1 slottet har också Örebro län»

-a 2, Numera är
i n5

> “t r /Z v-." i p
i M/Z

strålande stör.t mer prov 
byggande hantverkets ståndpunktV-

Mm
-

.

*

V klenod som ett världsjnuséum
stolt över.

Av särskilt Intresse blir säkerligen
Mii dfn vetenskapligt ordnade utställning, 

som «v»er att belysa länets förnäma 
bonde-, bergsmanna- och herrgårskul
tur, och för vilken ett flertal veten- 1 den från 1200-talet stammande Ntko 
skapemän bedrivit årslångt arbete ! laikyrkan, 1 vars kor Engelbrekt 1ig- 
Xven bildande konst, musik och såpg ger begraven och utanför vare murar 
komma att vid utställningen rikligt hans kolosaalstaty ar rest. Omedel- 
repreeentsras. Härför borgar ej minst bart Intill kyrlurn ligger även det gsm­
uts tällnlngens
konstnären och närikehertigen prins , terskölan och t:en va-
Eugén
styrelsen är landshövding Elmquist

Också 1 övrigt, har Örebro flera •»• 
vårdheter att bjuda på, bland annat

A
S. W. GOERWELL.

M öner
4fOre: hetdersordförande, [ la läroverkshus, som efterträilde klos-. v i///t

> i' 1r- %(i> Ordföande 1 utstållnlngsbe rit tn medeltida gJUesbyggna/1
W- örebro är som synes väl värt ett 

besök både med hänsyn till sin rike- 
bestå sig dom på gamla minnen som till sin ut­

med krogen» mat, såldes mat på tor- I vecldlii* av i dag. En särskild drag- 

get på små Improviserade bord. Här åraft b°r 1*28 års utställning bliva 
kunde man få fricassé på kött eller 
rättare något, som en gång varit kött. 
etuvad potatis, djurinälvor etc. Men 
mest eftersökt var en buljong, som all 
tid såldes het. ty när den kallnat, 
stank den så fruktansvärt, att till och i tir* t.ro 1928 hålles öppen den 21 ju- 
med “chitrovsl" vände bort sina na- nl—28 Juli

ck
■i För dem. som ej kunde

och väl värd- «tt uppmärksam ma» av 
envar, »om vill lära känna gammal 
svensk kultur och dess ställning såväl 
fordom som I nutiden.

rVy <2Avs .. tett annat 
•öring med 
lat än för 
t,ta andra 
sina egna, 
orgel eller 
a Ilade det. 
?h lika ka- 
U Moskva 
ds koncen-

20

Industri- och hsntverkautsUUlniUKen

Isantbruksmötet itågftr 
sor "Buljoufens" ingredienser upp- under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur avfalletunnorna på re-1 Juni. Flera stora möten och kongres- 
stauranger. Detta arbete, som var »er komma att håltars i samband med 
myckel eftersökt utförde» av försäl- utställningen, vilken alla reda» tilldra-

%

l N> «jT-r" - 

• • »</mA jerskor. huvudsakligen gamla gum- git stort Intresse 
mor, vilka börjat sitt liv på Chltrov- j
torget som “lÄnebarn” åt tiggerskor alldtles särskilt Intresse blir den. »om 
Efter att ha varit prostituerade och anordna» av den storm hemlnredning»- 
dylikt 1 sina “bästa dagar'* stodo de och hembyggdsorgsnlsatlonen Bygge 

åldrig sina ^ nu vid livets afton säljande ovannämn- och B<> och som blir dess första ut- 
tkum fann ( da delikatesser Ull tina båttre lotta- etällning I landsorten, 
yggad till- t de bröder och systrar 
alla sidor

I *• ii
En avdelning vid utställningen av

fyra gån- 
*g i Stock

1 Tidigare bar •
! Bygge och Bo inom landet endast 

Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar i Stockholm, vilka 
samhälle sina aristokrater. Och knap- blivit enastående succéser och tlM» 
past i Indien är skillnaden större mel- vunnit sig oerhört Intresse genom »I- 

re marsrevolutionen rar det en mo- jan braminer och parier än den var na många nya uppslag och Idéer. En 
tas plats för arbetssökande och arbets- olika kategorier av cbitrovsi. , utställning I Hiåsingfors, Finland,
givare. De arbeUlösa samlades i ett i 
stort öppet skjul. där. de väntade pä 1 
au bli lejde för något tillfälligt dags- 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet 
tomt och togs nu 1 besittning av Chit- 
rovtorget» Invånare och spekulanter 
Torgets okrönte konung deaa “Mo 
lok", som dagligen krävde blodiga of­
fer. rar “Vodka\ Dess tempel och

rade hus. 
räcker. Fö-M nå K*.var att rrae satta uagov vf>'av jordbruk inom landet * -■vd i:ämp mot det ryska envåldsdö- 

Här tillkännagav Alexander II 
riti be*lut att upphäva livegenskapen. 
H-r såg Eugén One glas skald, Fusj- 
kia, och de-n store författaren, veten­
skapsmannen och anarktatteoretikern

Moskva var också <je ‘gammaltro­
endes" rtad. Dessa ortodoxa dessi- 
denter levde här 4 det ^ClX:e ärhun- 
radet på samma patriarkaiiska aätt 
som deras förfäder för mänga hundra 
är sedan. Dessutom var det de gamla 
bojarsrnaa och deras arvtagares, den 
gamla ryska adelns, hemvist Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Pre tji- 
st»nka och ATbat lågo deras hus. min­
nande om ryska herrgårdar .xh 
iadels mycket gamla. På “Sucharev. 
torget*’ såg man vissa dagar kända 
ryska professorer och vetenskapsmän 
ftröra omkring, sökande efter bokra­
riteter Och bok hand ta ix a på Socka-

l tyg. och löftet skall hållas 
l må det emellertid vara tillåtet att 

srsf> framhåöa. Sveriges arbetiÄsbetsfråga 
tr tillräckligt »t-** ö. bekymrande för 

k.* akall få lov att endast

En »KDel llcrer «mcllertid I sakens na­
tur. au det år tndra organ än kom­
mittén. som I detta fall åro nårm 
att ombesörja utredningen och (i*

“Tranaportfängelser" samlades mest blev likaså en överväldigande fram- 
■•pöbeln". hemlösa tiggare och min* *ln$, och Inom Norge och Danmark 
lare. I -Sibirien - medelklassen: tju har det srenska Bygge och Bo illhnin.

tjuvgods. ntt stort Intresse och lockat till 
efterföljd. Från Amerika har orga­
nisationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa. Det är som synes 
alltså högkvallflcerad attraktion, som 
örebroutxt&llnIngen härmed har att 
ytterligare till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att få påräkna besök av konungen, 
som från den kungliga tritronen för­
klarar utställningen invigd, ävensom 
av kronprins Gustaf Adolf och prins 
Bugén, hertig av Narfke. det landskap 

nt inom vilket utställningen år förlagd. 
Hertigen sv Nirike år för övrigt ut­
ställningens hedersordförande samt 
har allaredan visat sitt livliga Intres­
se tor arbetet och för att resultatet 
anr detsamma skall bUva så lyckat som

ga åtg rder I kommitténs verksam-
hel her dårtor dea yttre kotoni<atlo- sk,lt- P4 havudc"' 41 -u a,lr*r'i*' ,ur" Peter Krapetkln ror föret» gåagen da­
nen kommit »tt ft.m.tt på e-t «i-t. 4“ lnvl>1 r4* T ,1U 4*'m!U,,n'

Om detta

i var och grosshandlare 1 
Aristokraternas medelpunkt var “Ka- 

itorga". Här tratffades inb^pttatjuvar, 
förrymda straffångar och mördare, 
och hår uppehöllo »Ig de största sute­
nörerna och de dyraste glädjeflickor-

grns l;uv
mande ar en for>x»*tringsom synes göra dtn till ett första- I>t rar också den ortodoxa trons 

c*airum och inspiratloe 
tersburg satt synoden — ämbetsmän-

tår riktigt, så har man också anledning 
och dess ener-

banda intresse IVt?a år kanske itkx-k
t n synvilla, beroende på a 1 } *n

| yiske lalcsmm. major AhtatrÖm. r»k-
t ring för artt de röka ge konkret ut- 
\ formning åt ett prtijekr. som i varje

I 8:1 Pe-

utlandet alltid ur deu enskil-MtM
des synvinkel måste te sig rom ett 
rtérre företag och därjämte uppvisar 1

nen. som förvaltade kyrkan på åm- 
N-tsmarmasätt —

altars voro resta i de tre krogar,
1 Moskva fanns 

den grekiak-katolaka re-
av “cbltrovar benämndes “Transport 

it “Katorga"
Det fanns i husen omkring också 

en anständig befolkning, på vilken 
de andra sågo med förakt. Hår sys­
selsatte sig alla slags degenerade in­
divider med skrädderi och renskrlv- 
nlngsaröete

»* riarken 
iigtooamystikens personifikation. Här 
trade den efter marsrevolutionen valde 
oeb av bolsjerlkerna så förföljde pa­
triarken Tievhon sitt residens, 
ra, dess Kreml och dess “fyrtio g ån 
ger fyrtio** kyrkor, så får man keller 
lek’ gäroima att nämna de stora re- 
s taurangerna -Jar". “Heremitage"' och 
“Tiestov", ty bår firade den ryska 
tjäy frihet -n af na stora triumfer.

Det finnes ett r>rrrms2t ryskt ord-

fall fimjåni ati diskuteras. fängelset**. “Sibirien *
— Straffarbete. Dessa trenne hade 
genom oskrivna lagar tilldelats mono-

flera obekanta* faktorer, som tarva 
uudersökntcg. ån en verksamhet Inom 
landet. MVST ÖK STÖLD.

rvv- och Smolenskitorgen liksom ock- j pol ritt och ve den “cbltrovar.
gade köpa vodka annorstädes eller 
innu värre köpa på annat håll och 

la seder och brak. Deras affärer gin- hår försälja. Som betalning för vod- 
go från fader och som. från släktled ka mottogs allt möjligt Det var en 
uH saktied Detta allt bildade det vanlig företeelse, att kunden klådde

av sig ad ti på dagen och sålde både
I språk, som tiger, att “Stugan ir inte faasden stadens paradingång, de båti- sina kläder ock sina skodon. T01 er-

-AAi- ;;r,r,r ^ •*«« •“*•*;«
-urekiml- tm Och Tt kennm t « »M.«. »re-d Hc

■ Uska På Sietsé OMreuhls mtMpg amXatiw.

Fhr kom*UI*n år *>a yttre kolo» 
ratloa cd remtluor oader tider *t ned- 
gående konjunkturer och hrhesade 
roret**~*trhet Det år lek- fr* ta ny. 
•it htotr och hort eppeanira emlcre- 
doa Kornremee har 1 udllei tlnkt 
el* a*t får eienak rikmaa reelle ge

Tå-
I En myatlek stöld har beeåtu tid 
i Umeå posUmtor. dår ett ■ torre be- 
i lopp kroaoekatlemedel försrunr.lt

it "tiUrerknliur ar>å kitpmåania på dea stora koumark-
(ataka pass, certlflkat och doki

naden "Ochotnl Rtad” hade sina gam Skråddaraa. 
tår-, emedan de aldrig k ro po nr sina 
gommen, hade på sia lott att torren* 
la tjnrgnda till andra olgeakånnl

påla förr sadlad ei Ull påta- 
mössor, karajer Ull ranllsa roösaor.

kallades (dr ~kråf-

DÖDSC LYCKA.

borgerliga och artatokisttaka Moakra,kop sUcr anwhrla* förvärvas möjligt. Som dea berömde konstnär
En ohygglig döttaolyckn Imraftaåe 1 prinsen år, garanterar deltagareUntpltg for öset rockar till västar och aå vidare.

Hårt frän, den *e I utställningearbetet ett de kalt» 
re Is och tametnårUgn Intressena follt 
tn komma att tillvaratagas.

sättning fick han baste kor och tranorUU exempel U» a 1.004
ander

grai Det säger sig sjiivt att de ikrtng-
nekså möjlighet ett hetaaa alg 

eeh H-saåra alg hägra dagar.
as tar Ua

(Fort» i el* S.)knkmkmtlanMMrehtör .I
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HEM TILL JULEN.Julgranen. för • n k«I »ISH NXWSPAM5* IN CA* ADA.
ga ock U
bygden belfdrr Imu^blmt i för tieöa Fotografierbningenttfcarl «»r 1 C. T. av KUftftå-

ock att 
ock iiurrg|- 

åhera ock skbgen oek riilea kurad
konturerna I sälkäad fosterbygd. MW j 

rockar nU Ha

ak råttfraJkt (MlrflAKAPP .
1. .... Ut* det

(k til
dl fcaeATOeUOTT» »kalt ( kl ta

•1 all al karw LEE PHOTO STUDIOruiuid*- fram
_________IHHI ^,JWPIWPH—IPm. **„«»
M glad I jal Ock kar al tat» säga. att pksaagerams hörte ta* ta 
akafrat er «a. så är äet Mat. atl i«

Mycket riktigt. Viktor Haglund ar 
tok# och lustrad (1

1 »t* Masa »litH».
Moeralkbraac^ c»

J IVnr»n. fttafdkcifur. »Ir»i*ö* « 
f *ar. Brtrlert Mk AM&rVMkfa.

t S1CM 57® Bm Sto Wmmm. •»

♦ Trlkfti »tat.

mmommemwmdk

ullf-ta detalj
W en blan dock Ueaaa kattalelitce ekogaglrt nere I Väsiecgöt-ater ka k* k

la ar den toUUktid, det hc^iefter fatlgjonl ekar- 
draga nt t skriden att far- 

sörja alg njilr Mlniro. Itu syskon

g»cklerdet
skkaker.kl !rånade Ijadet ta. och cånW har kaaske late sjal» aåg< jar »Jtntr dt ti hana st» Viar-

-Hem ttll 
ga brost Se. dkr ntkr som tuer ~d%n 
gamla knotiga björken ■ id HjW 
ten. bjf-ken som folk trtt- Mygga 
emot ock -towhaggtV en gång. tor 
Unge sedan, men som enligt vaglig- 
ksl*o repat »ig altar stympningen 
och blott format st* en ek myrhat t i- 
dare och grenrikare krana Har etta 
bar han Inte sau det dir »osamma 
t rådet st> där och pryda ken öppna 
aUlten. stå dir segt och starkt oeli *e 
blicken något att stanna vid, dl "den 
gjort sin flykt öser åkrarna på öfn*e 
sidor. ak. bedårande, grann'med sina 
fina. .hkngande kvistar. Han ritte 
rit" målare och kunnat flata den |/ä 
dok. Kör hundraden ar rlgfaranJe 
betydde den kanske Ingenting Mun 
for honom var det en hjartefrojd att 
med blicken famna den ltlla akvarell, 

hade hane kura gamU björk till

attrttle kundefinge

Lts fällningen \ prebro 1928.
Konung Gustaf väntas förrätta invigningen den 21 juni.

farten rar god.
Bekvämt tillbakalutad I ett hörn

fria Bågea 
mek ett Hårt roa» u råd på sacfa och den magra torvan kan föda Och ef­

terkom ha» i farbror oppe I Stock- N:r 52(Lösnummer 10 Cts.)något or er SEérissitter
vtku blå ögon, ar vilka en stilla

fu i tuui-t-xi så »kulle
holm skaffade honom en bra platstiBlts uunuinr^u Mu stallo kanske

lugerbltrlhde hos en av huvudsta­
dens grosshandlare, »1 tog han på 
vårsidan farväl av fädernehemmet för 
ett börja bryia sig en bsna på eiren 
hand. -Klo måimder hade gått sedan 
dess. oeti varken han eller principalen 
hade bittUldags haft anledning att 
klaga. Viktor Haglund kommer nog 
att sl sig fram Frisk öHi sund var 
han både kropps Hgen och andligen, 
och som värn mot stadslivets frestel­
ser ägde han den karaktärens xadga, 
sora han des» bättre haft tid att vin 
na. innan hemmet lämnade honom åt 
»ig själv

glädje lyser fram. Han Intresserar 
sig inte för tidningarna, och late bel-

gndtoga er förklaring, atl ai bara 
hade varit ate och botaniserat

ler bar han kommit 1 samspråk med■» bra aktt år visserligen att has-
någoa av medreoenareraa, ebern ku­
pén ar ttotsati koda till trängsel. Han 
tyckes ha tillräckligt sallakap inom 
sig själv, med sina egna tankar oeh 
drömmar Blicken vilar för det 
ta p* *t förbiilande landskapet 
ute. Filt och gårdar och kyrkor, siad- 
skjutsarna på landsvägarna, den snö- 
kladda skogen och de iebHagda sjo- 
aru — allt detta »om pawrsr revy 
under en mångmlla järnvägsresa ger 
ständig sysselsättning åt hans aldrig 
tröttnande uppmärksamhet Man kon 
pe. att han riktigt liksom lever med 
därute I naturen, ett den är hans ele­
ment Ifrän barnaåren, och att det är

tigt stoppa yxan i västfickan och »ät­
ta gräsen I knapphålet och se obesvä­
rad ut. 84 brukar jag göra Ra liten 

kan vål Ingen för 
det kan

I Örebro, en av de mest centralt be­
lägna och lättast uppnäellga städer­
na i Mellansverige, kommer till som- 
maren att anordna» en utställning, 
aom är väl värd att uppmärksamma* 
ur såväl turistisk som affårsmaiina- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé av Industriens och 
jordbrukets mändpunkt 1 den riki 
och böntiga kulturbygd. för vilken 
Örebro är knutpunkten och som av 
gammalt skänkta det betecknande 
namnet “Sveriges hjärta . Här skola 
utställas de alster, vilka Iro karak­
täristiska för Örebro län och vllk» li­
ka mycket äro att söka Inom storin­
dustri och lantbruk som 1 en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hantverkskonst.

Redan den stad. där denna utställ­
ning anordnas, år i och för alg en ae- 
värdhu. Många av de betydelseful­
laste händelserna i Sveriges historia 
åro kautna till staden samt till det 
frän grå forntid stammande gamla 
»lottet, vilket längre tillbaka än his­
torien når re*t sin väldiga mumuuwa 
Över klippholmen I strömmen. Sitt 
ursprung har det ända> frän de gamla 
landekapskungarna* tid. och »edan her 
snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverkets utveck­
ling. Här hor bott och härskat I sitt 
lvssnde hov konung Magnus Smek och 
han» gemål, folkvisorna* drottning 
Blanka sv Namur, vars hovmäMarin­
na vnr den strängs fru Birgitta, åter­
sken och helgonet. Inom des* murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slotuhövitaman. och härifrån var det 

drog ut p4 den färd. som slöt 
med det dödande hugget utanför Gtika- 
holms medeltideslott. även det en se­
värdhet 1 omedelbgr närhet av Öre­
bro. Senare sutto & Örebro slott som 
länet» och rikets herrar de mäktiga 
Sturarns, landet» yppersta stormans- 
ätt. Här ha ock residerat gamle kung 
Gösta som hane son. den stränge kung 
Karl, och sonsonen. Gustaf II Adolf, 
sora 1 slottet» märkliga rikssal svor 
sin fader trohetsed på -kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XiV Johan avlade trohetsed inför 
Karl XIII efter att förut av den 1 öre­

sa ett plocka. M< 
mMxkas, och det kr nog bäst att 
nl går till torget och koper er ett ju-
ln«äd

Men tnna* nl ger det. aå tog för sä­
kerhet» »kali tram en god lärobok och 
Itr er ordentligt kännetecknen på gra­
ns* < Able* txcelsal. så att ni kan 

utantill Man går je aldrig sä­
ker tor bedrägeriförsök i vära dagar, 
oth ni inser nug, att den hoga Unke 

era barn till äventyrs hysa om 
sin pappa» Urdom skalle ta obotlig 
k koda. om ni k om me hemdragande 
med ett exemplar av tallen (Finns »li­

va-1

Hen hade både plöjt och kort flit 
termaaktn. brutit sten och gallrat rot- -f®\ ■sdilanamfrakter, planterat éppleträd och ma­
tat kycklingar. men au rar hoadeti­
den förbi för hans Ttdkommsnde. Det 
rinns »i mituta andra förvärvskällor 
också t det nutida samhället, och det 
är no* sant. rad farbrodern yttrade, 
då han mötte honom vid centralsta­
tionen, att de övriga eamhällnkUseer- 
na måste tillföras litet bondebtod e- 
mellanåt, om de skola hålla st* nå- 
xorlanda friska. Fjårran från fäd-me 
bygden skalle hans levnad komma att 
förflyta. Men — den drog dock med 
de starkaste band. och hem för att 
jul», det måste han. om biljetten än 
varit ilodebbek dyr.

Eller atr han kommit Ui I skogen 
igen och passerat den välbekanta 
valvbron och ilek höra dea munuu

inéM kulort» lyktor, erbjud» barnen 
återseendet efter en längre skilsmäs­
sa ett gott tillfälle tm hälsosam gym­
nastik

bäcken brus* cch porla mellan glatt 
var det inte somslipade klippor 

den skönaste mu-ik för hans vid ga- 
ftjbuiler vanda öron! Och de v£der- 
brnnter, granitblocken som rullat ned

veatris) eöer kanske rent av »ed en
oom ma »is i.enbuske Uuaipei

Så komma vi till utsmyckningen.
tre delar: ljus.

Vad måttet beträffar så tog Inte en 
som år så b ten. ett man kan gå och 
»■sva omk-jll på den DH väcker ha 
ra förstämning vid julkalasen. Men 
beRer lat* en som kr högre Sn rum 

i våningen, ty ni kan vara tämli- 
*e* lugn för. alt både värden och

Det nutida Örebro år i Industriellt 
avseende främst känt för sin betydan­
de skotillverkning, vilken till stor del han 
fyller hela landets behov samt varav 
dessutom åtskilligt exporteras. Vkf 
utställningen kommer denna miljon- 
industri att åskädligt och Instruktivt 
företräda* vid sidan atr Örebro läns 

I övriga stora industrier blsnd dem 
] främst de världsberömda Bofomver* 
i ken, vilkas vapentillverkning när 

sagt över hela Jorden. Bergsängens 
t tusenåriga järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan industri Inom det område 
utställningen omfattar. I samband 
med utställningen anordnas även ett 
stort lantbruksmöte, 
överskådlig bild lämnas ev den höga Sverige» tronföljare.

Denna sönderfaller 
matvaror och diverse. Vad ljusen be­
träffar. sä förser den sparsamme Jul- 
graneägaren stu t rid med elektrisk 

Detta innebär nämligen

bitna granarna dåniAPe på bergens 
nån gång 1 urtiden och bildat mäkti­
ga rosen i dalbottnen, de av Julesn&n 
vitklödda- enbuskarna och de snatt- j 
rande mesarna, som klängde omkriug ' 
1 ett par furor — allt, allt betrakta 
de han. och allt var iiksom utposterat 
för att ge honom eit angenåjm säll- 
skap. . |

belysning 
en stor besparing av tändstickor.

grannarna »kulle på det bestämdaste 1 fråga om maten finns det natur­
ligtvis Ingenting, som hindrar, att. 
men hänger korven och skinkan och 
det rökta grtshuvwtet i granen Är 
»kilt det sistnämnda skulle göra en 
ganska pikant effekt, och det vore Ju 
mycket förmånligt, att når som helst 
man vore hungrig kunna ta upp penn­
kniven och skira sig *o hit. 
det brukas inte. och även en 
dig Julgran bor vara modernt klädd. 
De enda matvaror, som därför kunna 
komma l fråga är konfekt oéb äpplen

Hålla »ig emot. att ni loge bål i taket 
eller 1 golvet så att -granen kunde stå Hur klack det inte till i hane bröst, 

då han omsider fick höra konduktö­
ren. efter fullbordandet av sin rond 
genom vagnen, eågi sitt påminnande: 
“B—stena. nästa!” Det var Just hans 
station, som hette så! 
varit färdig att Jaga järn vägat jenst e- 

faair. så översvallandk gläd

rak

“Mamma. Viktor kommer! ,V|ktt>r 
kommer*‘ ljöd det frän ett par gälla j 
barnaröster. Så stod han då * åter ; 
framför lar* och mors stuga, den hl» 1 
lämnade när marsaoten ak 
söderriggen, och de tanten »tårarna 
pratade i asperna bort* i hagen. En 
gul och grann havrekärve »att. upp­
spikad 1 vn grantopp vid grinden 
Dörren titt ladugården stod p4 glob t 

bestämt gick »yater Alfhild därin­
ne och sysaisde. som heenra vana 

Bäst att hälsa på henne oth 
så kommer turen-t JU [I

1Annars kunde man ju tänka etg en 
keeperativ Julgran, sora ginge genom 
hela kuse: och »tack* upp genom ta­
ket. så att man kunde ha den till 
fh^gstleg. Det skulle medför* en 
vecker besparing

När sti -val köpt grenen

Han kunde

vann i »mannen
kände han sig 1 def bgonbHékét. Oeb 
där slod den gamla bekante stinsen 
och signalerade med sin röda flagga, 
och där såg haa stations karl M. sprln 
ga som vanligt och ha bråttom, den 
korta minut ånghästen fann för gott 
att stanna Hat började allting JaJi 
igenkännligt oeh »maka hembygd. VI- 
geu svängde som förr förbi det

urer Lä ras gårdens 
åkergorde ech ta i furadunge» yld 
strotnvällts amedja. Der skulle ha» 
tnuka fram med si* resväehe ecb etit 
jokJapp» paket, och a tit eftersom holv- 
mJJen kröp ihop och låg bekom, ekpB» 
nejde» Ii atit kärare drog

gfått den
iheree — forsok inte att hära hem 

<tee ejålr för då får nl Juigransbära- 
retereelegea orer er. —» aå gäller det
__  ställa upp dea på lämpligt sätt.
Ont enklaste är naturligt vte att sitt* 
en fot på dea. och häftlll kan ma» »»- 
vånda »oart *»gt rid som helst. t. ex. 
em slipsten, eller en st ryk ugn.

VIII nl ha en mera originell snörd 
si ställ

vid vilket en hro samlade riksdagen ha vnits 11 It

ståndpunkt modernäringen genom allt 
mera Intensivt uppdriven kultur inta- 

| ger Inom landet. Betydande blir dess­
utom avdelningen för hemslöjd, vxrs 
färgstarka och utomordentligt vackra
alster säkerligen nu som tidigare ! gen. I slottet har också Örebro läns 
komma att tillvinna sig beundran, så- | muséum sina ytterligt dyrbara samlin- 
väl som den avdelning, vilken inrym-; gar inrymd». Flera av föremålen äro 
mer prov på det på gamla traditioner fullständigt unika, exempelvis Chrie. , 
byggande hantverkets ståndpunkt. tinaa ädelstenslnlagda Juvelskrin, eu

klenod som ett världsmuaéum vore 
etolt över

Århundrade efter århundrade har 
sålunda Örebro slott varit förbundet 
med Sverige* historia, 
slottet Örebro läns administrativa cen­
trum ram t residens för landehövdln-

Konfekt kan man för orimligt högt 
prle köpa i varje välsorterad epeeeri 
affär. Men man ka* också göra dan

Numera är

själv Man Ur t. ex ett par var.
Iwmeorna föret,wlakykorkar och ett lämpligt antal 

bitar av en söndersågad cigarrlåda de Övriga sedan. • -
“Vad du *r barnslig", trektc AV 

bild, då hon såg hur nyfiken “åtock 
holmareu var på allt i hennes dagli 
g* värld. En lång stund stod han ‘ju 
ech öara tittade på, hur

och sveper kulört papper omkring
1 vatten 1 ee aå. Denna billiga och tätting**» 

konfekt år 1 dekorativt hänseende 
fullt jämförlig med det bästa en hov­
sockerbagare kan fram ställa 
kan också användas Jul efter Jul, tfTla

dem
varigenom den håller sig frisk betyd-

Hängpr nl en 
iU på eåkaaten, så kan nl »ed en 

risken, att

Hgt Ung re in åsnors. Av särskilt Intresse blir säkerligen
<Kn vetenskapligt ordnade utställning, 
som avser att belyee länets förnäma 
bonde-, bergsmanna och hm-går*kul 
tur, och för vilken ett flertal veten- 
skapemon bedrivit årslångt arbete lalkyrkan, 1 vara kor Engelbrekt 11g- 
Xven bildande konst, musik och sftqg ger begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt Lans koloeaalaiaty är reat. Omednl- 
reprenenteraa. Härför borgar ej minst bart intill kyrkan ligger även det gam- 
utställningens hedersordförande. | la läroverkshus. som efterträdde k los-
kons t nären och närtkehertlgen prins terskolan och vilket ursprungligen va- 
Eugén. Ordföande 1 utställnlngsbe- f rit < n medeltida gillesbyggnad. 
styrelsen år landshövding Elmquist.

ryckte
irn* gin

Kv*w trygghet 
ijnsea tända eld i t akut. Hor In io 
Stm så. så kan ni stilla tridut i gwld

ftu riut Också i övrigt har Örebro flera se­
värdheter att bjuda på. bland annat 
dm från 1200-talet stammande Nlko-

I hbvälmarna och hur m
hit dm Intimaste terrndtomnväs. vän- ge Kslreu fick *ng* ftnprama oeh 
tands honom vid ea röd målsd »fug» ■tors baggen tilläts nit prova
under några rimfrost klädda ttäd . penilbenet* hållbarhet mot torna tunn

sktenade bokhållarenäve. Att Brutits 
mådde gott och att grisarna so vo orh 
grymtade belåtet efter uadfången 
måltid måste han också oanautera 

Att världen -du skulle gå här som JMå” tyckte 
AJfhihl, “ aå kaaske du bleve lagom 

Men has hörd'*

den blir uppsliten.
Äpplen* skol» vara vackra att m pä 

men behöv* inte nödvändigtvis tm 
goda att ala. Man bör Inte 
mycket uppmuntra barn till att stjäla 

Dock år det lämpligt ätt

IMkaraai kupa. «A få gaUMakaraa
ockat ea liten kåaatag »» jalee Nl 
bakårer late »ara rådd för att gald 

eka’ ala *p» konfektaa Guld 
fteksr klåura ar princip aldrig I tråd.

Bit aaaat bra sitt kr att ställa t rå­
det I ea etorra balja med jord ocb

det med ea Hten plantertag aa 
hamclau-r tulpaner. IlljebneraUer och 
nedra ra ok ra ech räUnktaade blom

alltför Julaftonen bjöd på ett IdaaUabt vtn 
t erväder med halvmölen himmel orh 

Viktor
öner
5äpplea

häng» dem — nämnligen äpplena — 
på de nedersta grenarna, så att de — 
nämnligen baraen — kunna knycka 
dem ulan allt för stort beevår. och
vakanserna bör* fylla*
Det besparar de »må barnens mam­
ma besvärat att oupphörligen göra

ett kyligt vinddrag från norr 
Haglund gick med spänstig gång 
frusna vigen framåt 
rymmer mycket av avår isbeter oeh o- 
lyckor, sorger och mörker, hade ban 

I denna
Örebro är som synes väl värt ett 

beaök både med hänsyn till sin rike­
nyfiken på kreatur’. 
knappast den tillvitelsen.

-Kring granen och brateS" »r ätt 
vackert namn, tou minner nes härute 
i Västern om julstämningen dårhetr 
mt 1 “Högen Nord”, och 
töv vår själ, för vårt öga som något 
ljust, något varmt och skönt.

Kring den tända granen och tr*w 
lades pu

chtostoMi vlssorliifua kunskap r
För dem. som ej kunde beatå alg dom på gamla minnen »om till sin ut­

med krogens mat, såldes mat på tor- I vedtillng av 1 dug. En särskild ilrag­
get på små improviserade bord. Här i k™ft *><>r 1»28 års utställning blita 
kunde man få fricaasé på kött eller 
rättare något, som en gång varit kött, 
etuvad potatis, djurinälvor etc. Men 
mest eftersökt var en buljong, som all­
tid alldes bet. ty när den kallnat.
stank den så fruktansvärt, att till och 1 Örebro 1928 hålles öppen den 21 Ju- 
med "chitrovsl** vände bort sina nä- ni—28 Juli.
eor. “Buljonfene" Ingredienser upp- : under fyra dagar, nämligen 21—24 
samladea ur avfallstunnorna, på re-! juni. Flera stora möten och kongre*- 
stauranger. Detta arbete, som var ser komma ntt hAlltrs i samband med 
mycket eftersökt utfördes av försäl- , utställningen, vilken allaredan tilldra- 
Jerskor. huvudsakligen gamla gum- *it stort intresse, 
mor. vilka börjat sitt tiv på Chltrov- j
torget aom “lånebarn” åt tlggerskor. alldtles särskilt Intresse blir den. 
Efter att ha varit prostituerade och anordnas av den stora heminrednings- 
dylikt i sina “bästa degar” stodo de och hembyggdsorganiaationen Bygge 

tidrig tina . nu vid il veta afton säljande ovannämn- och Bo och 
tkum fann da delikatesser till sina bättre lotta- etällnlng i 
7Mad till- j de bröder och systrar.
*11* sidor 
rade hus. 

toracker. Tö-

stund taåe den ilsprtt förnimmslnsr. så sU det står alldeles »om när
ev Han MnU njöt ar ai*Skulle det slå4st växer 

nt to är det så mycket bättre. Di 
knu nl ha glädje sv det varenda jul

.smörgåsar åt dem ljuvlighet, »v lead
t först och

frihet. *v
Vad skittiges beträffar diverse, to och väl värd alt uppmärksammas avglimter

jne hiraM det raet dekerati- envar, som vill lära känna gammal 
svensk kultur och dess ställning såväl 
fordom spm I nutiden.

de* obeskrivligs Hrrta, 
bortovaro

ända éu i er sena ålderdom och vid
tigger 1 ntt efter 

vnr* på tif
er död lämna det i era tiM era horn 
riter om el är barnlös. tiM era baru-

ett annat 
•Öring med 
lat än för 
V* andra 
sina egna, 
orgrt eller 
silade del. 
Ib lika ka­
la Moskva 
ila koncen-

gå till
Hes urekltiuing Så akui- Industri- och hoatverksuLstollningentor den härtiga julbrasan 

små och »tor» i det trevna jordbru­
kar hemmet för aU i samtod krets tl-j 
r» den gled* kväll, 
starkare äe någonsin ann

så levande, allt under det vfif- 
klockan knäpper ocb grenjje^n brin- 

Och decembernatten sjönk öve*i
sto famn hi

bästakur gipskattorle t ex.Och om ni någun gång skalle kom har Mott ett tjugotal kr halram rig- 
84 ljus ech fri aom då ter st* värl­
den oWg. uär man ht 
fram på

Lantbruksmötet pågåri behov av pengar, aå kan ni av­
verka det Det ka a alltid duga till 
totorops

Då man aldrig kan vidta nog mån­
ga försiktighetsåtgärder mi förekom
maudf av atl hornen riva omkuti he­
ls härligheten, aå vill Jag rekommen­
dera antingen att göra faat granen i 
ljus kran*a eller att »lag* den med 

trådslinor Dessa, »om ju kunna

di bunden ärokif längrefinnas tillgran Av saker. och min
handa. må därför rekommenderas vy-
kan. uppaiogpedo fåglar, era tnaaba- "Jag lånetar markna, jag laagtar

sunarna ..”. har skaldan bikul Het 
finnes aiåags som Inte lorstå de or- 

Men bar ann

Härmed år den raekra och billiga 
granen färdig Sedan iteralår bara 
au dansa omkring den och ejunga 
- Nu är del Jul Igen ", men däri bebor»

En avdelning vid utställningen är 
äOMI

skog och bygd och elöt 
rödmålad gård. dir Innerlig ly<*aden och de tankarna, 

inte hårdnat till och trubbats av ge­
fyra gån-

rg i Stock ­rådde
Hur flääk au hem ttll lyl- som blir de*» första ut- 

landsorten. Tidigare har 4 
1 Bygge och Bo Inom landet endast 

1 Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar 1 Stockholm, vilka 
1 samhälle aln* aristokrater. Och knap- blivit enastående succéser och titt- 
past i Indien är skillnaden större mel- runnit alg oerhört Intresse genom si- 

, lan braminer och parier än den var na mänga nya uppslag och idéer. En 
: mellan olika kategorier av chitrovsl. utställning 1 HMelngfoni, Finland,
| “Tranaportfingelser” samlades mest blev likaså en överväldigande fram- 
“pöbeln", hemlösa tiggare och mång- «ån?. och Inom Norge och Danmark 
lare. i “Sibirien" medelklassen: t ju- har det svenska Bygge och Bo tlllvun- 

tjuvgods nit sig stort Intresse och lockat till 
efterföljd. Från Amerika her orga­
nisationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa. Det ftr som sy 
alltså högkvallficerad attraktion, som 
Örebroutställningen härmed har att 
ytterligare till *11* andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas mun 
att fl påräkna besök av konungen, 
som från den kungliga trlbanen för­
klarar utställningen invigd, ävensom 
sv kronprins Gustaf Adolf och prlna 
Eugén, hertig av Nirike. det landskap 
inom vilket utställningen år förlagd. 
Hertiyn ar Nirike år för övrigt ut» 
»tålin ingen» hedersordförande samt 
hor allaredan visat sitt livliga Intres» 
•e för arbetet och för att resultatet 
aar detsamma skall bliv» så lyckat som

J ' 2 *
oeri KtHBpr mot det ryska enväldadö- 
met. Här tillkännagav Alexander U 
sitt ber lat att upphäva livegenskapen. 
Hur »4$ Eagén Onegias skald. Pusj- 
kin, och deu store författaren, reten- 
kap« mannen och anarkist teoretikern

*.« juruuiu»
Det Hgrer emellertid 1 sakens na­

tur. att det år tndr* organ ftn kom­
mittén. »om 1 detta fäll Äro när» 
att ombesörj* utredningen och (ldto- 
ga åtgärder l kommittén* verksam- ’

re marsrevolutionen var det en mo­
tas plats för arbetssökande och arbets 
givare. De arbetslöss 
stort öppet skjul. där. de väntade på 
att bli lejd* för något tillfälligt dags- 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet 
tomt och togs nu 1 besittning atr Chtt- 
rovtoryets Invånare och spekulanter. 
Torgets okrönte konung dees “Mo- 
lok”, som dagligen krävde blodiga of­
fer. var “Vodka”. Dees tempel och 
altare voro resta l de tre krogar. som 
av “chitrovsl" benämndes "Transport- 
fängelset". "Sibirien" samt “Katorgs 
— Straffarbete Dessa trenne hade 
genom oskrivna lagar tilldelats mono­
pol rätt och ve dem “chitrovsl". 
gods köpa vodka annorstädes eller 

värre köp» på ansat häll och 
bår försälja. Som betalning för vod­
ka mottogs atit möjligt Det var en 
vanlig företeelse, att kunden klädde 
av sig mitt p* dagen och sålde både 
sta* kläder o<S sina skodon. Ttll er-

Moskva var också de 1 gammaltro­
endes’’ etad. Dessa ortodoxa dessi- 
dtnter levde hår i det XIX:e århun- 
radet på samma patriarkollaka sått 
som deras förfäder för inånga hundra 
år sedan. Dessutom var det de gamla 
bojarernsa och deras arvtagares, den 
gamla ryska adelns, hemvist. Vid de 
tyska tvärgatorna Povarakoj. Pratjl- 
s‘“uka och ATbat lågo deras bus. min­
nande om rysks herrgårdar .ieh mes­
tadel» mycket gamla. På “.Suchorev- 
torget" såg ma* vissa degar kända

tyg. och löftet ekall hålles.. En sak 
må det emellertid vara tillåtet att 
framhålla: Sveriges arbetslösbetsfräga 
ir tillräckligt St-** o. bekymrande toc 

! att man ic k • skall få lov att endast
b„ har dårtör jj»a yttra Kolonirati» P* hu'a<k' 11 •** lllrlr,l*t
nen koam.lt .tl ftam.lt pä e t aä.t,!1"'* “* r iU,l4kom K u, lat.

mande av en förbättring Om detta

ilade» i ett

i rar och grosshandlare 1 
Aristokraterna» medelpunkt var “Ka- 

i torga". Här träffades inbrottstjuvar, 
förrymd* straffångar och mördare, 
och här uppehöllo alg de »törst» sute­
nörerna och de dyraste glädjeflickor-

Pet»r Krmpetkln för första, gängen da-

aom synra göra. dm till ett första-
hands len

Det rar också den ortodox* trons 
etnti— och ineplratloe. I 8:t Pe­
tersburg satt synoden — ämbetsmän­
nen. ston förvaltade kyrkan på åm- 
beuMnstmaoått - - men i Moskva fanns

tvv» ir k»n.kr .tork '*r hkiKl. h»r msa orka ante-inln, 
ra .ynrtlta. brrwn.l. på att ra koloak I = ‘ <=åUa fc-ara,IV#n orh dr» mor- 
•atioa I utlaodr, .IHM nr drn rn.ld' täl.smra, major Ahtatröm. rak-
tlra .ynrlnkrl må,» t» ,l« ro» ,ar "s dr !,,k* tK*kre' uv
H6rra föratä* orh diriä.tr Bpp,b»r ' ål ett projrkt. aom I rarj.
flera ohekaata* fäktorrr. »om t«m jfal* förtjäna att dlakntora» 
uuderaöknlcg. in ea verksamhet Inom !

1 Det fanns i husen omkring också 
i “anständig” befolkning, på vilken 

de andra sägo med förakt. Hår sys­
selsatte sig all» slag» degtnerade in­
divider med skrädderi och renskrlv- 
nlagsarbete 
falsks paea, certlfikat och dokument. 
Skräddarna, »om kallades för "kräf­
tor". emedan de aldrig kröpo or sina 
gommen, hade på sin lott att förvand­
la tjuvgods till andre ©igenkännbara 
raror. En päls förvandlade! till påto-

t a rtarken —v de* greklsk-äaäolaka re- 
Uglonamystikens personifikation. Hår 
kade den efter marsrevolutionen valde 
o, h av botsj«vikarna U törtSljde pe-ITMaära. Och bokhandlarna på Bwba. 
t rtarke n Tl«-bon sitt residens.

ryska professorer och vetenskapsmän
ikrtng. sökande efter bokro-ströTS

MYSTISK STÖLD.

För kommittén ar den yttre koloni 
rattan cn regulator under tider av ned­
gående konjunkturer ocb bristande 
föret*#r»mbet Det år Icke fråga om 
att blot’ och bart uppmuntra emirra- 
t km Komn.tneu h»r i stället 'ånkt 
st* ntt för svensk rakning skulle ge-

rvr och Smotenakitorgen liksom ock­
ra. dess Kreml och dess “fyrtio gån j »4 kopmänn n pä den stors köttmark-

,,r *rT ,rnio~ *yrkor. ** «r aivn brller al^en -Ochotol Riadr1 hade Haa gam-
Irkr gkw ma att nämna de »tom ra- , . __ . ___ __
.uaraararaa Hrarmlu,.- och “ ^ hrek eHerw
-Tierwr". ly hår firade den ryska *° f»*-r och aoa. fråa alåktled
ga.,*rih» t n ätna stora triumfer. UK släktled Detta allt bildad, det

Del finnes ett xamandt ryakt erd- borgerHea och artatokraUska Voskrs,

Tå-
Ea mysti-k stöld har be**iu vid 

. Urna postkontor, dår ett större be- 
i lopp kroeoekåttemedel försranhlt

it "tlllTerkalac" ar

DÖDSOLYCKA.

knp eller arreodeilna torrårväs möjligt. Som den berömde koaataWmössor, kavajer till rasligaEn ohygglig dödsolycka lutraft.de 1 
fredags torra veckig .vid VAag-drygs 
apårvägsltajc rid Göteborg då Osla-
reo Andersson tpaaaajtrgradas tUl »*aa Vakdra- Och vt kunag

-präk, som viger, att -atugvn år late faavden. statte a, psndtngång. de hått- pfiatten ir, garmaferar hans deltagaa.lämplig kok for överrockar till väntar oek aå vidare.
rsrker (Sr sfaå väggars skall stan för re lottades hemstat. Härifrån, den akrtalng fick haa hratakor ock tranor utstållnlagsarbetet att de kalt» 

re Ha och toestnårtlga Intraaeena fullt 
vt komma att tl Ii varataga».

tIM exempel SM a l.eoe Det säger alg sjåtvt att de i krlag-

.12 rackn eldan, spred »'« gtadjea vMa aeks* möjUgber ett beraae alg 
Oek Ifört* Mg eågra dägir

kolonister andar av var ala
tänka på Stefåi OMoaskl» (Korta- å M 1.)omVnnt.

1
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JU ts fällning en \i)rebro 1928.Det ror diOr Herr korte Petter Mekr Harte — ned 
Aaakaa om ea rtkdet glad jeL"

rti tweva a»o aar kan
rar Oat stela

— Från Mokra! Nej. Oat kr 00 den 
aro oek arteåoda världen Har nan 
eett på makra

Konung Gustaf räntas förrätta mvigningen den 21 junLrei slitit sr. OcS ém
*m. I
v*i éetu totyéa?

' to ▼in
VadI k och tasee aaén

Mden I Örebro, en av de mest centralt be- j 
Ugna och lättast uppnåeliga städer 
na i Mellansverige, kommer til! »om- 
marea att anordnas en utställning, 
som år väl vård att uppmärksammas 
ur såväl turistisk som affånsmanna 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé av industri* ns och 
jordbrukets ståndpunkt 1 den riki 
och böntiga kulturbygd. för vilken 
Örebro år knutpunkten och som av 
gammalt skänkts det betecknande 
namnet "Sveriges hjärta". Här skola 
utställas de alster, vilka åro karek 
tärtstiska för Örebro län och vilka# li­
ka mycket äro att aöka inom storin­
dustri och lantbruk som i en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hamtverkskonst.

Redan den etad. där denna utställ­
ning anordnas, ar i och for sig en se­
värd hf t
laete händelserna i Sveriges historia 
äro knutna till staden samt till det 
från grå forntid stammande gamla 
slottet, vilket längre tillbaka än his­
torien når reet sin väldiga murmassa 
over klippholmen 1 strommen. Sitt 
ursprung har det ända från de gamla 
landskapekungarna» tid. och sedan har 
snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverkets utveck­
ling. Här har bott och härskat i sitt 
lysande hov konung Magnus Smek och 
hans gemål, folkvisorna» drottning 
Blanka sv Namur, vars ho v mitMa rin­
na var den strånga fru Birgitta, sler- 
skan och helgonet. Inom dess murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slottshövltsman. och härifrån var det 
han drog ut p$ den färd. som slot 
med det dödande hugget utanför Oöka- 
holms medeltldsslott, i ven det en se­
värdhet i omedelbar närhet av öre- 

^brov Senare sutto å Örebro slott som 
länets och rikets herrar de mäktiga 
Sturarna. landeta yppersta# stormans- 
ätt Här ha ock reslderat gamle kung 
Gösta »om hans son, den stränge kung 
Karl, och aonsonen. Gustaf 11 Adolf, 
som i slottet» märkliga rlkanal svor 
ein fader trohetsed på kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan avlade trohetsed inför 
Karl XIII efter att förut av den I Öre­
bro samlade riksdagen ha valts till 
Sveriges tronföljare.

Arhundrade efter århundrade har 
sålunda Örebro slott varit förbundet 
med Sverige# historia, 
slottet Örebro läna administrativa cen­
trum samt residens för landshövdln-

andfftdd och röd I IN settövsrtumraft tfthr rar på let bUa 
i»get e» riktttet hygglig haft Enkel 

emytHi

måste ka låat for
\ Naj då. Be kara själv, ropade 

hartet.
— Jo. vevkNcra. ået kr sonat nog 

Och rt banns Tål into béds t t* ha 
hllTle vridna — Noo (å måste ds Jo 
hs runnit (k lotteriet.

— Eller och så sr det dr som blint 
vridna Mohrs. som Inte hs mrr »tt 
lon nr ås rl.

de vsro ejhlr. Många sr de betydeWtefal-
l.ueetrodandet msket sch rtatade på 

ellt ser flrdlgt och hoa 
nutherr».

•smt med re etekaetltei glimt kakaa ete
blom ms n. och det år 
sa på.

— Pra: det hen da »ål sa nu det 
en hår

Un ras. so suMItg. dpther rea sech- 
nlsåt porslie, vad ger da sig Br IS' 

Kn kgss. sade hoa ock helalede 
krateta

. — Asch. oa sr det late <W till såda

dstde starkt rtlpnde gtesögoero koa (tro
tsos hastra rar tete så Mtet hågIro
gVo o» eld — På Så hom då överläkaren. Hoa korte

honom dänste I tamburen — edå åsthno I*irriterade benor alltid TarWr I aU 
rårldod skalle han stampa 11 
att på rnnllst sått torka er

rar ea åerddtems Mt
*r» för
do e*yrålådoo. ork man bokor dr beta tT
a# bODBO (6r att rars sikar på. att 

isen kade stora tnborastrr
Hoa kom ta, gneggaart hånderaaUll på köpet in­

te har någon praktik slt hoppss på
— Ja och hon

och teende ote omkring it aOa steer. 
— Sitter da dår. mor. Nea tete årdumheter, a v värjde hoa - h Is

H«h stnorlaads rar det med den Marbrårdlgt I sona tag'ra på kntkaa — vaeep. 
år dra Icke präktig- Och lå Mom- 

ra pråktig julros Jag trodde

jag. — du rål redan trått?
— A Bej, svarade bon. late mer ta 

rsaligt late mycket åtminstone Nen 
Julen år ja « tröttsam tid. 
överstå».

— Nea åra kar ja inte

•ndrn featlljeå.
Hoa rar också låkare mes ea ny 

Irtsd sådan. De b adr rågat glits sig 
.'fnu iaaaa baa rar helt fård Ig. i det 
dr raooaasrads

anden — Jag glömmer— Nej.
ja reni bert aaden! ropade aags f>an 
och skyndart et 1 köket, msdan han­
nes man overråldlgad sjönk ert fram­
för den ståtliga jalklappes.

1läkt toto det (mu eå »lois julrosor
Det måtto ha kostat mycket

Det nutid» Örebro är 1 industriellt 
avseende främst känt för sin betydan­
de skotillverkning, vilken till stor del 
fyller bela kuidets behov samt varav 
dessutom åtskilligt exporteras. VM 
utställningen kommer denna miljon-., 
industri att åskådligt och instruktivt 
företrädas vid sidan arv Örebro låns 
övriga stora Industrier bland dem 
främst de värld»berömda Bofocsver- 
ken, vilkas vapentill verkning når 
eagt över hela Jorden. Bergslagens 
tusenåriga järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan Industri inom det område 
utställningen omfattar. I samband 
med utställningen anordna» även ett 
stort lantbruksmöte, vid vilket en

så. att det var
BörjatbIMpkre »It lev» gift åa

karl. Och de tei» lek» kunnat få nå­
gon tom»» våning åa de» över dr. 
Hsrr». d. v. ». hShrte» av de», och till 
på köpet de» minsta håirtm. Ock

Hon etod forojunken 1 »11 härUgbe- itto ko» va- 
mitt på festbor- 
•lg. »å »tt det 

«MM t«U-

När allt ror färdigt, 
wn och 
det. där d» 
knappt htov nog ptol» 
rlkar. Ock »A totogo de »to jaltofB- 
dag på var »to »kl»

»er
ton. Mg

Mm re» kan det då ror» från"
undrade kan 

Ho» »äg På

/— Maj. ty I aå tall bart da aag late
åa Mteöck-behost fråga, det hörs

(råa störa:
ligt-rå roro de Ull råas på allt eå opttmlö- den atöåkioda. *1- 

i, att det
— Det kaa då rtl tete 

hed t Ty det lår Ja* då 
rars åra störste

— Art Js. ds håra 
överlöbaren. Det år ju

tiska att hoppee på aU as ack sa­
nsa patient skalle aå lörbi or er leka­
rnas dörr och flaaa rågen upp till

precis sågs. att den— lålehna •Ulla M-att rt late busas
göra sa smula 

—Ja, det haa da 
tron, men vill du då late se på jul-

passar för oas, sort hoa. då hoa lade— Mej. rar da laga min Meka. Det 
r. ta jaa

r. Noj. jag år

ådradem. — de rara ja åaas eå aags och
för ar etohee.dår har kostet•1^0 ljust på llsot. Och så hade hen 

förresten ete oeeeölhrtn* på sjak- fönjéaar I ttå 
rarkliara osbyhIi»

— Ja. då Blåsts det rara någon 
t sr b sam puttrat — teak efter, etiken 
det kaa rara. Altrad.

—Nöj. den st leker ja onekligen eaf ■
hoset foruteoi teahlUiga rikarist aoh

Jog tfdet fick årtå rare.haa. Ben• hnot tllMåUIgt Jobb. artom bedörala- 
ssr hon un dl åkam etc Dår rådds 
visst lrko

det årboro ror* säker på Potter Nokia
rål det Ibekymrad stämning 

nej t vårtorn! Ort 
och skrnttsdm

kroka Iråa tro PsttssssnaI det
■ juadB ork tl 
erh skkmtadra heU dagen tång. oek

haa i

frun, me-— åek K— Nej. an skämtar da, Utea palm Ma fru Ditttigt teek. överskådlig bild lämnas av den höga 
ståndpunkt modernå ringen genom slit 
mera intensivt uppdriven koltur Inta­
ger inom landet. Betydande blir dess- 
utom avdelningen för hemslöjd, vars 
färgstarka och utomordentligt vackra

De åra lått
atttt sedgn åtta 

skriva Uckaagelaakart.
— Jag tror nog, au dar år 

alla. Jag kar gått teaaom öaro
år riktigt nått och

tim kaå
Numera ärde» rt

h*r de skalls ordna *W .tor ste. aår 
t>aa Mors en stor Närt*
• Nea haak 
. risat stort att skryta 
hsrskpU. men .dra ser i gsngöld k» 
i—sal och tack t# minst halva duma.

deå
som tidigare gen. I slottet har också Örebro länsalster säkerligen

komma att tillvinna stg beundran, så- j muséum alna ytterligt dyrbara samtln- 
vtu som den avdelning, vilken Inrym-' gar Inrymd». Flera av föremålen äro 

på det på gamla traditioner 1 fullständigt unika, exempelvis Chris- 
! tinas ådelglenalnlagda Juvelskrin, eu

Det fattas bara (rån aågm tå Vtlka
jag emellertid med såbsrkot g ur rafc-Ungmors jul. ning på — jag tänker an »ånklM på 
Seedorphe.

— Varför just på den» T 
— Och det kan du fråga, fastän 

frun gått ho» dig ett helt år!
— Nå, det har hon »»nnertlgee fått

mer prov 
byggande hantverket» ståndpunkt.

klenod »om ett värld»mu*éum vore
stolt över.

Av »årekilt Intresse blir säkerligen 
d?n vetenskapligt ordnade utställning, 
som avser att belysa länets förnäma 
bonde-, bergsmanna- och herrgårskul- värdheter att bjuda på, bland annat 
tur, och för vilken ett flertal veten- den från 1200-talet stammande Nlko- 
»kapemän bedrivit årslångt arbete I laikyrkan. I vars kor Engelbrekt llg- 
Även bildande konst, musik och såpg ger begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt Lamt kolossala tit ty ar rest. Omedel- 
representeras. Härför borgar ej minst hart intill kyrkan ligger även det gam- 
utAtallnlngen*
konstnären och närikehertigen prins , terskolan och vilket ursprungligen va-

Av Gustav Ullman.
Oel nu ti rår del Julaftea — för 

övTrlgkame ra julafton som. åå a*åa- 
. va vädra nåder rta rad ar år de hs 
! ite rart* gifte.

•ilagra usuntdr rtias företa jai Ull 
och fall ar lårrhatalafoas 

och behag
tam HMs frun hade haft vMétet

Också 1 övrigt har firebro flera—, boulevardens decembervimmel
en liten ungmor med korg på arm 
av lycklig iver och möda varm 
sig tränger fram, och trots gatans larm 
hon ler mot gnistrande stjämehimmel.

Hon ser: i vintriga rymden spännes
av guld och pärlor ett jättenät,
som lyser ock i sitt majestät
den vrå av jorden, som dock är hennes,
och dit hon ilar med käcka fjät

Av kvällens vind får hon bistra kyssar; 
och både ungmor och hennes korg 
få knuffar, när över stråk och torg 
hon oförväget mot målet kryssar. —
Det vållar hjärtat dock ingen sorg.

Av julens gåvor vill armen digna, 
men lätt känns bördan för den ändå, 
som vet, att stjärnglans i hemmets vrå 
från granens ljus och från ögon blå 
skall löna allt, och skall allt välsigna!

betala för
— Ja. visserligen, det httaree bero, 

men i all» fall borde de då Han »to 
förpliktade att sänd» dig något, nå­
got extra utsökt, så rik» wom ée åro 
och så mycket som hon har »tt tacka 
dig f8r.

— Hm, mumlade överläkare», det 
kan jag nu inte precis sig», me» ett 
vet jag, och det år, att jag gläder mig 
åt ungarna och maten — månne de 
inte komma snart?

I detsamma ringde del. överläka­
ren skyndade 
trodde, »tt det v ar “ungarna”. Dtt 
ögonblick därefter kon kan leende 1» 
igen .

— Nå—å, sade frun från sin stol.
— Det var den väntade vänligheten 

från Seedorphe, sade han och brast 
i skratt.

Frun sprang helt ungdomligt upp 
från den djupa stolen.

— Låt mig se, jag är verkligen ny­
fiken.

överläkaren gömde något bakom 
rygg-en — LAt mig se. Jag gissar på 
någon silverpjäs, eller något vackert 
i guld eler mosaik till ditt skrivbord.

qijmtoäb:lör <1* te å 1 i*

UEI öner»dia

i hedersordförande, | ta löroverkshus. som efterträdde klos*i.rätfem under rt oraaom ttmmeraa.
ICkkra var nsmItyvn den. att deras 

tuatsaf också var ram ram och deras 
■>. oeh följeht- 

llgea koode hm tal* rtkUnt mips ate 
» med sina förberedelser forrån mot- 

t .eritnrstlden rar slut. lats for att 
det varit nå*oo dår. gudoåa. mes ■ 
humle ju störte rata.

Eugén. Ordf oande 1 utatållnlngsbe- t rit tn medeltida glUeshyggnad 
styrelsen år landshövding Elmoulst. firebro kr som syoee viU vart ett 

besök både med hkusyn till sin rike-
rnrm*.:

ck
Kor dem. som ej kunde bestå sig , dom på gamla minnen, som till stn ut- 

med krogens mat, såldes mat på tor- I vectilng av I <Mg. En särskild drag­
get på små improviserade bord. Här i kraft bor 1828 års utställning bliva 
kunde man få fricaasé på kött eller 
rättare något, som en gång varit kött. 
stuvad potatis, djurinälvor etc. Men 
mest eftersökt var en buljong, som all 
tid såldes het. ty när den kallnat. Industri- och hantverksutstäilningen 
stank den så fruktansvärt, att till och i Örebro 1928 hålles öppen den 21 Ju- 
med •‘chltrovsl” vände bort sina nä- ni—28 Juli. Lantbruksmötet pågår 
»or. •‘Buljonfens** Ingredienser upv- under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur avfalletunnorna på re-1 Juni. Fk-ra stora möten och kongrro- 
stauranger. Detta arbete, som rar ‘ »er komma »tt hålfar» I samband med 
mycket eftersökt utfördes av försäl- utställningen, vilken allaredan tilldra-

och väl värd att uppmärksAnmas av
L envar, som vill lära ksnna gammal 

svensk kultur och dess ställning så vol 
fordom som i nutiden.

. Men ao w stil t ordalag. Husen
strålade fria julgranen, en läcker and 
frtrtte 1 gasugnen, och en flaska rta 
mod och såg viktig ut på den Månd- 

• nit bordduk-a . -

ett annat 
•öring med 
lat än för 
tja andra 
sina egna, 
orgel eller 
silade det. 
tb lika ka­
ja Moskva 
fle ko nero

Si kom doktora sjålv med ett etotrt 
Mivetlafct paket nåder armen, oeh hoa 
^äde svårt att lato pteddra ut med 
att också hm hode ew paket uadaa- 
rt>rot — å det rar hosltet atitiltop.

Jun: som de hade satt sig till bords 
i.usde del.

De foro upp båda två fulla ar ipåe- 
Mint-

Ett Utslitet stadsbud med ea rvket-

I
jerskor. huvudsakligen gamla gum glt st#ort Intresse, 
mor. vilka börjat sitt liv på Chltrov-1
torget som "lånebarn” åt tlggerskor. alldeles sårtotilt Intresse blir den. som 
Efter att ha varit prostituerade och anordna» av den stora heminredning»- 
dylikt 1 sina “bästa degar" stodo de och hembyggdsorganlséitionen Bygge 

ftidrig sina . nu vid Uvet» afton säljande ovannämn- och Bo och som blir dess först» ut* 
4kum fann da delikatesser till sina bittre lotta- ställning I landsorten. Tidigare bar * 
ywad till- ‘ de broder och systrar, 
alla aldor

En avdelning vid utställningen ar

fyra gån- 
fg 1 Stock-

1.
‘ Bygge och Bo inom landet 

Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar i Stockholm, vllk» 
samhälle sina aristokrater. Och knap- blivit enastående succéser och tiU- 
past i Indien är skillnaden större mel- vunnit sig oerhört Intresse genom si­

enda» t

rade hus. 
•»räcker. Fö­

re marsrevolutionen ror det en mo-
\ i ha tevat au irxe satia uagvi uä 

1 tyg, och löftet skall hållas.. En sak 
må det emellertid vara tillåtet att 
fram hålte Sreripe» »rbetslöshetsfråga

aanrt av jordbruk inom landet " dud kämpa mot det ryska envåldsdö- 
met. Här tillkänna gav Alexander II 
v t tt beslut att upphäva livegenskapen. 
Hr såg Eagén O ne gins skald. Pu*j- 
kin. och deo store författaren, veten- 
• kjipFnrannen och »narktotteoretikern 
Peter Krapotkin för förätoi gången da­
gen» l;«m

Moskva var också de * gammaltro­
endes'' etad. Dessa ortodoxa Uessi- 
dtnter levde här i det XlX:e århun- 
radel på samma patriarkaitoka sått 
som deras förfäder för många hunura 
år »edan. Dessutom ror det de gamla 
bojarernas och deras arvtagares, den 
gamla rysk» adelns, hemvist. Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Preiji- 
sl**nks och ATbat lågo deras has. min­
nande om ryska, herrgårdar .»ch mes­
tadels mycket gamle På "Sucharev- 
torgeV såg 
ryska professorer och vetenskapsmän 
ströra omkring, sökande efter bokro-

lan braminer och parier än den var na många nya uppslag och Idéer. En 
tesplats för arbetssökande och arbets- nollan olika kategorier av chltrovsl. utställning i HiMngfors, Finland, 
givare. De arbetslösa samlades i ett 
stort öppet skjul, dår- de väntade på 
att bh lejd» för något tillfälligt dags- 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet

Det Ugwr i mellertid 1 sakens na­
tur. att det ir tn lra organ Sn kom­
mittén. »om 1 detta fäll åro nxnna^ 
att ombesörj» u.rodnln*,» och <Mt«- ” tiUradtitet »l - ». bekymranöe för

! att man kk^ skall få lov att endast 
skaka på huvudet åt ett allvarligt for-

“Tron»portfängelser'’ samlades mest blev likaså en överväldigande fram- 
• pöbeln ■, hemlös» U**are och måni **■>*, och inom Norge och Danmark 
laro. I -Blblrtea- medelklassen: t ju-, har det svenska Bygge och Bo tlllvun- 

«ror och grosshandlare I 
Aristokraternas medelpunkt var “Ka- 

• torgaHär träffade inbrottstjuvar, 
förrymdn straffångar och mördare, 
och hår uppehöllo sig de största sute­
nörerna och de dyraste glädjeflickor*

ga åtg rder I kommitténs verksam- ; 
het har därför den yttre fcolont*atio 
nen kommit att tramstk på e-i te-t. | «•* *>* VÄ*'r tU1 Utsdkom-
»n syn.-!» göra den ttll ett forna- “’«"«■ lr ‘» förbtatrta* Om detu 
brad. inir,„, IV v. kr tatärt V» i« riktigt, så har man o-k,å anledning 

en synvilla, beroende på att en koloni 
rotloa i utlandet elltid ur den enskll-

Ijuvgods. ott sig stort Intresse och lockat till 
efterföljd. Från Amerika bar orga-tomt och togs nu 1 besittning sv Chit 

rovtorget» invånare och spekalaoter. 
Torgets okrönte konung dess “Mo- 
k>k", som dagligen krävde blodig» of­
fer. var “Vodka". Des» tempel och 
altare voro reste i de tre krogar. som

ni nationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa. Det är som synes 
alltså högkrollflcermd attraktion, 
örebroutstäDnlngen härmed har att 
ytterligere till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att få påräkna besök »v konungen, 
som från den kungliga tribonen för* 
klarar utställningen Invigd, ävensom 
»r kronprins Gustaf Adolf och prins 
Eugén, hertig sr Nirike. det landskap 
Inora vilket utställningen år förlagd* 
Hertigen »v Nårike år för övrigt ot- 
ståUn ingen» hedersordförande samt 
har allaredan visst sttt livlig» tntren» 
•e för arbetet och för »tt resultatet 
m detsamma ekal! blir» så lyckat soet

Det var också den ortodoxa trona 
tt a t rum och insplratfoe. I 8:t Fe- 
reraburg satt synoden — ämbetsmän­
nen. »om förvaltade kyrkan på in- 
beutmaonasutt - men I Moskva fanns 
pa riarken —r den grekisk-katolska re­
ligionsmystikens personifikation. Här 
hade den efter marsrevolutionen valde
<x* nv botajevtkeroa Lå förföljde po Och bokhandlarna på Sachs. ,

r» r- och Smotonskitorpen liksom ock- j pol rått och ve den chitrovsi”.
“fyrtio gte - »å köpmännen på den storn köttmark- g&de köp» vodka annorstädes eller 

riaden “Ochotnl RbuT hade sten gam- åanu värre köps# på »nast håll och 
ia seder och bruk Deras afflrer gin- hår försälja. Bom betalning för v od­
et» från foder och soeu från släktled k» mottogs »Ut möjligt. Det ror 
tiM släktled Detta sttt bildade det rantig företeelse, att kunden klådde

av »ig mitt på dagen och sålde både 
sina kläder och sto» skodon. Ttll er-

1 ;vt båUa kommtt’éo och dess ener- 
| gi.Akt txlf-jsmxn. major AhistrÖm, räk- 
i rting för ffti de roka g** konkret ut- 
i formning åt <tt projekt, aom t rorje 
fall förtjäna stl dlskuters*. *

dse synvinkel måste te sig vom ett 
rtörre företag och därjämte uppvisar 
fler» obekanta* fokton-r. som tarva 
uiådersöknlcg. ån en verksamhet inom 
landet.

vissa dagar kända »v “chitrovsi" benämnde» "Transport- ( 
fängelset". "Sibirien’’ samt "Katorga"
— atroffarbete. Dessa trenne hade de andra sågo med förakt Hår eys- 

o oskrivna lagar tilldelats mono- wlsatte sig alla slags degenerade io- 
TÄ dtvlder med skrädderi och reoskriv- 

nlngsarbete
falsk» pass, certiflkst och dokument 

kallades för “kräf­
tor". emedan de aldrig kröpo ur stoa 

på sto lott att förvand­
la tjuvgods till andra olgenkånnhera 
varor. En päls förvandlade! till påte 

mössor, kavajer till vanliga mössor.

Det fanns i busen omkring också 
i "anständig" befolkning, på vilken

MVSTlgK STÖLD.

För kommittén är den yttre koloni triarken Tfavhon sitt residens, 
ra. dess Kreml och1 En mystisk stöld har begåtts vid 

{ Uraeå postkontor, dår ett storre be­
tt "tillverkning" avsstton <n regulaior under tider av ned-

'ZTZ'** kraoonfcatiemortl—»ovaaaM nr 

• n låst ksssslåda

*»r fyrtio- kyrkor, aå får 
trk? *L,eim» att notans de stora re- 
•tanrangerni -Jar", "Heremltaee" och 
-Tieetot-, ty hår firade den ryska 
får friheten stns stora triumfer.

Det finnes ett iömattet ryskt ord- bor*eril*a och aristokratisks Moskva.
riger. att "9tn*sa år tute faevden. stadens mradhwån*. da bått-

h-,lvr

att Matt ock kort uppmunt rm 
tlee Kommlttra hor I Hållet t Inkl

DODdOLVCKA.•le slt (Or »veeok rskmajt scalle te
möjligt Som den berömde konstal*nom kö, eller arreadrrta* forrårvao

En ohvggu* dödeolytks tetriftäd* 1 JJr4k

y-'ler rtf •faé Våg gar» skal etsa för rt lottades hemvist. Härifrån, dra 

Hus Yrkorv" Oth rt kanas t ek raexni vtdtn. sm-d el* Nsdjeu rtrt 
, tsnks På Siefa* Obleeskl» mMrt* ornktaa*.

prinsen år. garanferar haa» deltasa*.for öserrocknr till råstsr ock så vidare.fredag» förr» rotera* vid Lång drags 
trupper om till exempel M* a l.Ota igvllnj.- vid Göteborg då fisks rt I utatåUalagserbetot att de kalt» 

re la ock koostaåril*s Intressens fulM 
et komma att tlllraroUgss

såttala* fick kaa boatskor aek trasor Det säger si* självt att de ikrtag-
också möjlighet att Wrqaa sig 

»ta llsnåra sig si*s ds*r.
av rar ten ren And

(Forts, t a» J.jkota
i

r'

f

\

HUi
fr«.w .1

K"

1

, is

L5
fc



m
WKDISH NEWSPAMSR IN CANADA. Ml.................... .. ................................. ...

I: For Goda FotografierResor tffl månen och andra färder i världsrymden. töningea ftå t»M

: LEE PHOTO STUDIO 
* 1 *

A.
Eta#*

Sm» S7S fce 8h

Toto<*» 5i»I.

ir h~ ru*ta Lea«* Tarlt rara rikligt jruudllt ku 
kaka emktteg MM år I tiden ock 

ut nedaa saatla habyloelaka tex 
färder I re ritte

gå UIV han årer dalade ned neot Ne au Mort akal wm ee akotdpatkie I
detta ekal drofö de In alg. når tara . 

dit »ig. medan ku befann alg I lat- hotade, och de aarånde late några
tro* andra has. •

1777 utgav» I England ar Samuel 
frånvaro (dr* att Brant en (antaatiah

betaan» det emellertid, att lorden ert-ty ss kring den amerlkanake pre-
(< Goddarda otUraket. I vilken Vä
h*a kaä# för inrikt ett beg» sig ter ha ett berätta ten. ocå han hamnade därför i 

rande Ci
I X

1/ ts fällning er, Xprebro 1928.
Konung Gnstaf väntas förrätta invigningen den 21 juni.

råridnmedee. Det beror vål p* ut rynnlon På du tiden rar det en En del aoMater dår
kan Ukaem alla andra till olat fått 
rev Ig lera fot du ktoluaa i ett aådau 
foretag. Sn dei Hona allfjnet nya 
peotofctmnkare, 
det faataatlaåa nppalagel 
tala» em eo rim professor Obertb.

bett nytlgea åoesAaerat, biff Illa 
klot: på papperet aotagkgen. ee på de 
n»t aocgraruuk leteaakapllg* berkk 
ungar grundad raket

man. som pd 
•PP till stjårnorna Oeb andra gamla

dra kade svingat alg tego alg uader
N -.t 52(Lösnummer 10 Cts.)du egendomliga Ute ta ‘OacklogaBi-

aagor beråtu Ukaaade ting. han skyndar 1111 (dr att av­
styra attentatet, antåndea ku ne ra­
keterna. Han koppar upp i aln kaju­
ta. men då tåndai samtliga raketer, 
och han dck ofrivilligt gora resan Ull 
månen. Sina erfarenheter på denna 
färd skildrar han 1 den år 1S57 1 Pa­
ri» utkomna boken "Om stater ock 
UUtder på minen ', vilken väckte en 
del forvåning genom sin rika Untnat 
och djärva tankar. Den har också 
länge stått som förebild (Or andra Må­
nande reseskildringar

En verkligt djärv skämtare var den 
Ull namnet obekante man, som 170» 
uppträdde 1 Wien. Och han hade den 
tillfredsställelsen att se etna påhitt 
tagna på allvar av samtiden 1 en tid­
ning (Or 1 Juni 170» förekommer en 
berättelse med bild om en märklig 
uppfinning, aom skulle komma krigfö­
ringen till gagn Pä denna beskriv­
ning spinnes sedan vidare och till slat 
lur man en hel lång berättelse 
fård. som med detta luftskepp före- 
tagits mellan Portugal och Wien 1 
Wien råkade föraren genom någon 
felmanöver fastna på Stephan-domens 
■Peta och räddades endast 
svårighet. Sedan berättade föraren, 
hur han under färden måst utstå hår­
de strider med allehanda luftvidun- 
der. När han passerade månen, iakt­
tog han att ett stort tumult uppstod 
där. Han hade sett. att det fanns 
b* rg och dalar, sjöar och floder och 
falt samt människor, som hacje två 
händer men inga fötter. De förflyt- 
tade sig krypande och buro på ryggen

Just nia”. Romanen be rattar
Det var emellertid först sedan för 

en 3öö år sedan kikares blivit uppfun­
nen och människorna så att saga Ätt 
måne och stjärnor på närmare räck­

en del fantasifullt folk bör­
jade spekulera över månresorna.

Den engelske biskopen Francis 
God »in skrev omkring 1S00 en roman.

En man på månen’ , som utgavs först 
1€3I Dårl berättas, hur en man vid 
namn Gooxales led skeppsbrott som 
han dock räddade sig ur genom att 
förfärdiga en ställning, vid vilken han 
spände fast tio änder. Och på denna

till ett egendomligtlåts egga såg »v 
Nu senast folk. bestående nr intelligenta hörns

varelser. Där rådde liksom på jor­
den just på den tiden stor brist på 
guld. Mas utrustar då en expedition 
åt europén, placerar honom i en sorts 
vagn. under det några av de kraft i- 
gaste hons varelserna spännas för och 
så går färden till månen, dår mas 
hämtar guld. Denna roman har en 
satirisk syftning och anspelar på eu­
ropeiska förhållanden då för tiden.

håll.

1 Örebro, en av de mest centralt be­
lägna och lättast uppnåellgs städer­
na i Mellansverige, kommer till som- 
ma ren att anordnas en utställning, 
•om år väl värd att uppmärksamma* 
ur såväl turistisk som affärernanna- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé sv industri*ns och 
jordbruket* ståndpunkt 1 den riki 
och bördiga kulturbygd, för vilken 
Örebro år knutpunkten och som av 
gammalt skänkts det betecknande 
namnet “Sveriges hjärta”. Här skola 
utställas de alster, vilka åno karak­
täristiska för Örebro län och vilk» li­
ka mycket äro att söka inom storin­
dustri och lantbruk som I en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och haotverkskonst.

Hettan den stad. där denna utställ­
ning anordnas, ar i och för sig en se- 
\årdh<L Mån«ru ar de betydeleeful- 
liMte händelserna I Sveriges historia 
aro knutna till staden samt till det 
från grå forntid stammande gamla 
-lottet, vilket längre tillbaka än his­
torien når rest sin väldiga murmassa 
över klippholmen 1 strömmen. Sitt 
ursprung har det ända frän de gamla 
landskapskungarnas tid. och sedan har 
snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverkets utveck­
ling. Hår har bott och härskat i sitt 

• lysande hov konung Magnus Smek och 
han* gemål, folkvisorna» drottning 
Blanka av Namur, vars hovm&atarin­
na var den stränga fru Birgitta, sler- 
.-kan och htlgeroet. Inom desa murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
tdottshövltsman. och härifrån var dvt 
han drog ut på den färd. som slöt 
med det dödande hugget utanför Göke- 
holms medeltidsslott. även det en se­
värdhet i omedelbar närhet av Öre­
bro. Senare »utto A Örebro »lott »om 
länets och riket* herrar de mäktiga 
Sturarna, landet» yppersta stormans* 
Itt Här ha ock realderat gamle kung 
Gösta gom han* son, den stränge kung 
Karl, och sonsonen, Gustaf 11 Adolf, 
»om 1 »lottet» märkliga rikssal svor 
»in fader trohetsed på kungens blotta­
de »värd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan avlade trohetsed Infor 
Karl XIII efter att förut av den I Öre­
bro samlade riksdagen ha valts till 
Sveriges tronföljare.

Århundrade efter århundrade har 
sålunda Örebro »lott varit förbundet 
med Sveriges historia, 
slottet Örebro lans administrativa cen­
trum ramt residens för landshövdln-

vilken pU
■NMt» anhängarn »agn. ett den kommer
»ti fungera förträffligt, och att tui 
Ist# bör förvåna sig över. om det
verl tigen 1 tidens fullbordan lyckas
4ec gode professorn af ta sig upp
till månen. Ml adr» fantasifullt folk 
föredrar nog att ställa sig avvaktan 
de och vänta Ulls starten har ägt 
rum innan asan hänger sig åt någon 
■torre entusiasm ti*r detta företag 
Meu del kanske kan roa att höra. att 
vederbörande tänkt såg företaget fi­
nansierat
fantJIg åskådarepUu på respekfullt 
avstånd från den stora smällen, och 
genom att uppta Intridesavglft för al­
la u*- tusentals människor 
tJirljgtvta vålle ae på den mänskliga 
avfarden till månen.

När 17S3 de företa färderna mei 
luftballong hade slagit världen med 
förvåning, gick det Inte så lått att en­
bart med fantasiens hjälp företa sä­
dana där resor. Folk ville nu ha me­
ra realistiska resor, och det gjorde, 
att diktarna en ttd framåt avstod# 
från hela denna genre. Den dök e- 
mellertid upp. sedan man börjat ana. 
att den tekniska utvecklingen snait 
skulle lösa flygproblemet, och seda a 
nya uppfinningar och upptäckter gett 
rikare material åt projektmakarna. 
Månresorna togo åter ny fart ock 
från senare tider har raan ju att upp­
visa en hel del fantasifulla alster på 
detta område. Vi behöva ju bara tän­
ka på gamle Julee Verne. som ju bli­
vit sannspådd i så mycket. Om hans 
resa till månen en gång skall komma 
att framstå som en profetisk skalde- 
dröm. det är nog emellertid inte så 
säkert. VI ha ju upphört att förvå­
na oss över utvecklingens tekniska 
under.så ho vet 1 »11a fall?

apparat bar det ivåg tlU månen.
För mången bekant är Ju C yrano de 

Bergérecs fantastiska månfärder Ar 
låSö berättar han, hur han låtit bygga 
•Ig en liten kajuta, varpå han anbrin 
gat en stor glaskula 
bränn glas hade han låtit kulan på­
verkas av solstrålarna, varvid inne 1 
kulan ett lufttomt rum uppstått, och 
»å hade han börjat sin färd 
rymden

att anordna en o- Genotn tjugo

vårlds-
Det kan ju anmärkas, att 

principen för Cyranoe luftskepp 1 sig 
själv ar riktigt tånkt. Vid ett 
tillfälle företog Cyranu en lurt res» nttd 
tillhjälp av flaskor med morgondagg, 
vilka han bandit fast här och där pft 
kroppen. Eftersom morgondaggen 
g«*r uppåt, så måste dessa 
också »tiga mot solen, var hans Inte 
alltför allvarlig» spekulation Han be­
råt Ur emellertid, hur han höjde sig 
med denna apparats hjälp, och nar 
han kommit högt nog, kastade han 
från sig en del av flaskorna, varefter

Det nutida Örebro är i industriellt 
avseende främst känt för sin betydan­
de ekotill verkning, vilken till stor del 
fyller hela landets behov samt varav 
dessutom åtskilligt exporteras VM 
utställningen kommer denna miljon­
industri att åskådligt och Instruktivt 
företrädas vid »Idan «v Örebro låns 

I övriga stora industrier bland dem 
främst de världsberömda Boforsver- 
ken, vilkas nupentill verkning når 
sagt över hela Jorden. Bergälagt-ns 
tusenåriga Järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd" och för övrigt 
all annan Industri inom det område 
utstäUningen omfattar. I samband 
med utställningen anordnas även ett 
stort lantbruksmöte, vid vliket en 
överskådlig bild lämnas av den höga 
ståndpunkt modernäringen genom allt 
mera intenalvt uppdriven kultur inta­
ger inom landet. Betydande blir dess­
utom avdelningen för hemslöjd, vars 
färgstarka och utomordentligt vackra 
alster säkerligen nu som tidigare ! gen 1 slottet har ocksft Örebro län» 
komma att tillvinna sig beundran, sår j muséum sina ytterligt dyrbara »anilin- 
väl som den avdelning, vilken Inrym-' gar inrymda Flera av föremålen äro 

på det på gamla traditioner i fullständigt unika, exempelvis Chris., 
byggande hantverkets ståndpunkt

I-M ir ju Inte många gånger sida 
o* -kådespel bjudas, »å på den punk 
ten u minstone har ma» nog inte råk 
na t fel. det blir nog bra inkomster på 
den föreslållglngeo 
år *al. »tt det gftr • *sor O-
bertiis män resa som med alla fdregå- 
end-, den stannar i stöpet.

Ha» bar haft talrika föregångare, 
låt vara. att de Inte själva tagit sina 
projekt alltför allvarligt. Vill

annat
mei »tor

»ti-Men det troliga
flaskor

man
(Ur “Ny Tid ’, Sverige.)

* nått .... rf'»(1™

de flyttat äter lill lamma elda ar bor- 
del »om sin hustru för att kunna se 
b.nne riktigt (den förbaskade 
skymde Ja utatkteni, och de hade Just 
funnit en krakmandel med ty» kåruor 
och skulle spela fllllppin. dt det ring 
de Igen.

tt- en (arla kan det rti Inte vara. 1 st 
fatt vore det no* »torre. Nej, det ar 
fhse un gniddosa eller något sådant

Minsann, hade jag inte nästan 
sagt: Gud ske lov, utbrast doktorn 
lättad Nu tycks Petter riktigt vara 
på bättringsvågen.

— Men vi Ä nigot annat i gengäld, 
sade frun, se bara så vackert, och hon 
ställde en liten blygsam alpviol till 
75 öre på bordet.

— Det år den, som kommer med 
vänlig julhälsning från Petter och 
Marta — det andra var bara något 
slarv från blomsterbutikens sida.

— Hurra, vad Jag år glad. skrålade 
doktorn. Unga frun måste rent av 
hålla honom för munnen, för att bu­
det Inte skulle tro. att han druckit för 
mycket.

Men nere i våningen inunder hade 
det Inte avlupit så smärtfritt.

Frun kunde under hela middagen 
inte glömma den förolämpning See- 
dorphs i hennes ögon tillfogat hennes 
man. Och så var det ena förskräck­
liga ungar till att föra väsen: det kun­
de hennes nerver rakt Inte hålla ut

Något litet hjälpte det ju, när det 
ringde efter middagen och budet ut­
bytte »lp violen mot Julrosen, men 
frun tyckte I alla fall. att Seedorphs 
hade sluppit allt för billigt, och det 
sade hon också mycket bestämt.

Men då budet en timme senare 
än en gång visade sig och presente­
rade “krukan”, blev det Idel glädje 
och belåtenhet också 1 den delen av 
huse*. Frun fann. att den passade 
storartat 1 hennes salong och var iv­
rigt sysselsatt med att pröva, var den 
skulle stå. barnen lekte och Jublade, 
och den rätta Julstämningen sänkte 
sig över familjerna 1 båda vlnlngar-

— God morgon, hr. Överläkare, ock 
en glad Jdl.

— God morgon, doktor. D:o. d:o. 
Apropos, vår kruka var visst uppe på 
visit hos er 1 går.

— Ja. och vår alpviol var viset ns- 
ne hos hr. överläkaren ett slag.

De skrattade bägge.
överläkaren tog »in unga kollega 

förtroligt under armen och aade:
— Men var det Inte en obehaglig 

överraskning för unga frun mitt på 
själva julafton?

— Nej då, visst inte. VI hade san­
nerligen inte plats för den och tänk­
te rent av gömma undan den 1 säng­
kammaren.

— Ha, ha, skrattade överläkare», 
det var så »anat, det rar något, jag 
ville säga doktorn. Det är nämligen 
så, att min reeervläkare lämnar oss 
den 1 januari, och så tänkte jag — 
men doktorn har väl redan fullt upp 
att göra

— Nå det är nog en amula tor mys- 
ket sagt, skrattade den unge doktor», 
nog skulle jag utmärkt kunna sköta 
det med.

— Aha. doktorn menar, si att säga, 
att när jag har krukan, aå kan »1 
gott klara alpviolen. — Ja. så aäga vt 
det då! God morgon och au revotr, 
således.

Och överläkaren trädde leende ut
på gåtan.

Men doktorn vände oro och skynda­
de upp till sin våning Igen.

— Hallå. min flicka, ropade han 1 
dörren, dir var vtiet mera, i den där 
krukan, än du kunde ana ....

— Nej, vad menar du. Alfred, inte 
var dår någonting

— Jo—o» du. där var allt en reserv- 
läkare plats på bottnen.

lind sila ljusen, sade han. och 
Mu. tU K tlU, Ju Macerat det dir 
p* bordet Jag kan lova »n örerrask- 
öln*. eå def föntlår

Numera ärO. vad det år »pinnande, jubla­
de frun. och rösten förrådde, hur upp­
livad hon hade blivit. — Jag känner 
Seedorphs, de äro nobla och rika män­
niskor. och de hå till på köpet »mak. 
det hur jag alltid sagt.

H»n tände alla de elektriska ljusen, 
boll ett ögonblick händerna för ogo 
uen och tittade därpå upp med ett an- 
alkre. *«>m lyste av förväntan.

Utanfer stod samma bud som sist. 
ännu mera utschasad

—• Han skall ha julrosen tillbaka. 
rm*ddelade frun. som gitt ut att öpp 
na. meu krukan få vi behålla.

— Aha. sade doktorn, det »er ut 
som om Petter håller på att komma 
sig efter anfallet Men nog hade det 
vant klokare att taga tillbaka krukan 
och låta oss behålla blomman.

De packade så in blomman och av- 
levererade den til lbudet. Och sedan 
roade de sig med att pröva, var kru­
kan tog sig bäst ut. De försökte på 
alla tänkbara ställen, på skrivbordet, 
på chlffonlern. på rökbordet m. fl. 
platser, men den pessade lika uselt « 
överallt.

—- VI få sannerligen gömma undan 
den i sängkammaren. tilU vi fått en 
större våning, tyckte doktorn.

— Ja. men vad skall Petters Maria 
»äga till det. Nej här inne måste vi 
ha den. Det blir ingen annan råd än 
att vi få kupa en fin pelare av mar­
mor till den.

— Är du tokig, utbrast doktorn för­
skräckt Nej, det kan vi inte «*nka på 
varken i denna månad eller i nästa.

De voro mitt i jul k lappeutdelninge*. 
då det plötsMgt ringde igen.

—• Vad nu. för tredje gången rin­
ger det! Det måste betyda något Ar­
skilt

mer prov
! tina» ädelstcnslnlagda juvelskrin, en
klenod som ett världsmuséum vore
stolt över.

Av särskilt Intresse blir säkerligen 
vetenskapligt ordnade utställning,

»om avser att belyee länet* förnäma 
bonde-, hergsmanna- och herrgårskul
tur. och för vilken ett flertal veten- 1 den från 1200-talet stammande Ntko-

Också 1 övrigt har Örebro flera ■»• 
värdheter att bjuda på, bland annatöverläkaren pekade med en mystisk 

min på bordet. Och där »tod en helt 
liten alpviol tlU 75 öre och såg 
oansenlig ut I den grå krukan

Frun stirrade och stfhrade. Så små­
ningom färgades ansiktet nästan kop- 
parrött. Slutligen framstammade hon:

Jag tycker, årligt talat, att det­
ta «kåmt Inte är vidare passande.

Men det tycks Seedorphs mena.

tikMKK
»kapsmän bedrivit årslångt arbete lalkyrkan, I vars kor Engelbrekt llg- 
Aven bildande konst, musik och såpg jer begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt hans kolossalstaty är rest. Omedel- 
reprenenteras. Härför borgar ej minst bart intill kyrkan ligger även det garn- 
utställningens hedersordförande, j la läroverkshu*. som efterträdde k los­
konst nären och närike hertigen prins , t erskolan och vilket ursprungligen v»--~— 
Eugén. Ordföande 1 utstållningsbe t rit tn medeltida gillesbyggnad. 
styrelsen ir landshövding Elmquist.

böner
'ä

Örebro är som synes väl värt ett 
] besök både med hänsyn till »In rike»i alla fall ockDet är nog du och inte See- 

dorphs, »om åro mästare för det 
skämtet, men du »kall inte tro. att 
jag finner det roligt.

överläkaren tog kortet —- det var 
förskräckligt fint och tryckt med 
guldsnitt — och räckte henne det. 

Hon höll rent av på att få tlåndlm-

För dem. som ej kunde bestå sig dom 1** samla minnen aom till sin ut­
med krogens mat, såldes mat på tor- I veckÄlu* av I dag. En särskild drag­

get på små improviserade bord. Här . *trafl hör 1928 års utställning bliva 
kunde man få fricassé på kött eller . <*-’h väl värd au uppmarksdrama» av 
rättare något, som en gång varit kött. envar, som vill lära känna gammal 
etuvad potatis, djurinälvor etc. Men I svensk kultur och dess ställning såväl 
mest eftersökt var tu buljong, som all 
tid såldes het. ty nar deiv kallnat. ) Industri- och hantverksumutilningen 
stank den A fruktansvärt, att till och i Örebro 1828 hålles öppen den 21 Ju- 
med ”chltrovsi’' vände bort sina na- ni—28 juli. Lantbruksmötet pågår 
sor. "Buljonfens” Ingredienser upp- under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur avfalletunnorna, på re- | Juni. Flera stora möten och kongrea- 
stauranger. Detta arbete, som var »er komma att hållas I samband med 
mycket eftersökt utfördes av försäl- utställningen, vilken allaredan tilldra»

aå ett annat 
>eröring med 
innat än för 
De tja andra 
*t etna egna, 
>vtorget eller 

kallade det. 
och lika ka- 

»ma Moskva 
emls koncen-

Iurdom som 1 nutiden

Pen
— Oförskämt* viste bon.
överläkaren ryckte pA axlama och

aade
~ Vk Ja. egentligen åro de oss di 

ingenting skyldiga .
I detsamma ringde det så våldsamt, 

att det late kunde vara andra 4a än­
garna. och strax efter kommo de ock­
så instormande

Strax efter kom frun skrattande 
tillbaka — Nu skall du få höra något 
roligt Alfred, »u ir han hår igen ef­
ter krukan också — det rar bara ett 
lån förstår da. Ull »tt pryda bordet 
med under julmiddagen ....

na. jerskor, huvudsakligen gamla gum glt söort intresse 
mor. vilka börjat sitt liv på Chitrov-1
torget »om “lånebarn" åt tiggerskor alkttles särskilt Intresse blir den. som 
Efter att ha varit prostituerade och anordnas av den stora heminrednlngs- 
dyllkt i sina “bästa dagar" stodo de och heinbyggdsorgautsalionen Bygge 

. nu vid livets afton säljande ovannämn- ocb Bo och som blir dess första ut- 
avskum fann dÄ delikatesser till sina bättre lotta- etällnlng i landsorten.

1 Bygge och Bo Inom landet
Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar i Stockholm, vilka

En avdelning vid utställningen ar

Juldagens morgon möttes de båda 
läkarna, den gamle och den unge. ute 
på trappaa.

Är fyra gån- 
torg i Stock 
« aldrig sinaDär uppe 1 våningen ovanför hade

Tidigare har ' 
endasttryggad till- ; de bröder och systrar 

tk alla sidor

\ irerade hus. 
baracker. Fö­

re marsrevolutionen var det en mo­

sa m häl le sina aristokrater Och knap^ blivit enastående succéser och tlll- 
past i Indien är skillnaden större mel- runnit sig oerhört intresse genom si­
la n braminer och parier än den var na många nya uppslag och idéer. En

utställning 1 HäMngfor». Finland,

en* er Jordbruk loaro landet* ' ~’T~TrSHffWttTKfIWg fttfta m»tn u»
Det Ileter troeUertld I »ken. rm : «•> •“«•» !“u‘» k41la’ En sak

tur. att det år enln orgea *n koro e'm«-tUr;iil tara tlU»*"C »*' . n; bwlot att upp ha va livegenskapen,
iritton. Kim 1 delta fall åro när»av framti! »verl.ees arlte! -Bshe« • (råea H ,r onejriaa skald Puh
att nmbeaör» utrodnine.n orb (idla-' » «' "• 6**eråB* v*

! att man kk-* »kall få lov att endast

dud kämpa mot det ryska envåMndö- 
met. Här tillkännagav Alexander il

Moskva var också de - gammaltro­
endes’’ rtad. Dessa ortodoxa Uessi- 
dtnler levde här 1 det XlX:e ftrhun 
rådet på samma patriarkallska sått 
som deras förfäder för många hanyra 
år nedan. Dessutom var det de gamla 
bojarernaa och deras arvtagares, den 
gamla ryska adelns, hemvist. Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Preiji- 
st-enka och ATbst lågo deras bus. m<n- 
rrandr om ryska herrgårdar -ich mes­
tadels mycket gamle. På ‘‘Sucharer. 
torget** såg ma» vissa dagar kända 
ryska profesrarer och vetenskapsmän 
Ftrovm omkring, sökande efter bokra-

tei plats för Ktetuofcude och arbeu melUn olllll utegorivr »r chllrov.l
givare De arbetslösa samlades i ett “Transportfängelser” samlades mest blev likaså en överväldigande fram- 

; “pöbeln ”. hemlösa tiggare och mäng- «äng. och Inotn Norge och Danmark 
lare, i •'Sibirien* medelklassen: t ju- har det svenska Bygge och Bo tillvun- 

i var och grosshandlare 1 
Aristokraternas medelpunkt var “Ka- 

• torga”. Här träffades Inbrottstjuvar, 
förrymdh straffångar och mördare, 
och här uppeböllo sig de största sute­
nörerna och de dyraste glädjeflickor»

ston öppet skjul, dår- de väntade på 
att bli lejd» för något tillfälligt dag* 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet 
tomt och top» nu I besittning sr Chtt- 
rorionrets Invånare och spekulanter. 
Torgets okrönte konung dess “Mo- 
lok", som dagligen krävde blodiga of­
fer, var “Vodka’. Deas tempel och 
altars voro reste l ée tre krogar, som

kin. och den store författaren, veten- 
rkapfi mannen och anarki**teoretikern 
Peter Krapotkln för förets, gången da-
g< na Una

ga åtgärder 1 kommitténs \erksam-1 
het Har därför den yttre koloniretio-
nen kommit fr.ro,ti på el «H. ! Mvi«* '*« T UH t-'Ulllk,>m
som synes göra d. n till ett första-

tjuvgoda nit sig stort intresse och lockat till 
efterföljd. Från Amerika har orga-

skaka på huvudet åt ett allvarligt för-

nisationen upprepade gånger haft anr 
bod att utställa. Det är som synes 
alltså högkvallficerad attraktion, som 
örobroutatäDningen härmed har att 
ytterligare till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att få påräkna besök av konungen, 
som från den kungliga tribandi för­
klarar utställningen Invigd, årenaom 
av kronprins Gustaf Adolf och prtn»

Om d♦'t t *mande av en forbättring 
år riktigt, så har man också anledning

.rnrliu. beroen*, på st. en koton i "< biiL' k'”’™li>',‘" °'h dl 'i'
MUon , utl«rtet .Itttd nr den ennkti-1*»»k» >»** ''"« major AhlelrOro. råk-
de. vnrfnkel må, e te *1, ,.*0 ett<"r« ,or *" d'' n>k*

# formning åt ett rro>k?, »om I verje

Det var också den ortodoxa trons 
c-atrum och inspiratioe.
(ersburg satt synoden — ambetsmån- 
•>vn. som förvaltade kyrkan på 1m- 
betAmaneasatt men 1 Moskva, fanns 

den grekisk-katolska re-

Intres»# Det,*» t.r kanske dbck ! 8 : t Pe-ener

go konkret ut­
av “chitrovsi™ benämnds» ”Transport-

Det fanns i husen omkring också 
en änständig” befolkning, på vilken 
de andra aågo med förakt. Här sys­
selsatte sig alla slags degenerade In­
divider med skrädderi och renskriv­
ning »arbete 
falske pass, certifikat och dokument 
Skräddarns, 
tor”, emedan de aldrig kröpo ar sina 

t, hade på sta lott att förvänd- 
la tjuvgods till andra olgenkånnbnra 

pils förvandladel till päls­

mössor, kavajer till vanliga mdosor.

rtörre företag och därjämte uppvisar 
fler» obekanta» faktorer, som tarva 
uudersöknieg. ån en verksamhet Inum 
lahdét.

I * riarken
Ugtcma mys tikens personifikation. Här 
tti^de den efter marsrevolutionen valde 
ock sv bolsjevlkerna så förföljde p»X stater Och bokhamllsrna på Socba- 
triarken Tiechon »itt residem.

fall förtjäna att dlsknteree. fängelset**. ”Sibirien”
— Straffarbete, 
genom oskrivna lagar tilldelat» mono­
pol räu och ve den “chitrovaT. som vä­
gads köpa vodka annorstädes eller 

värre köps på annat håll och 
här försälja. Som betalning för vod­
ka mottogs allt möjligt Det var en 
vmaUg företeelse, att kunden klådde 
av sig mitt på dagen och sålde både 
etaa kläder och sina skodon. Till er-

it “Katorgs** 
Dessa trenne hade

IMYSTISK STÖLD.I
■För kommittén Är <|en rttre koloni ockr* r och Smolenskitorgen Uk 

va. de*y Kreml och dess “fyrtio gån i a köpmännen på den stora kött mark- 
r‘r ,vrtkl" Vrkor .1 lår ro»r heller Md„, RUui- h^t, ^
lek* uloroma itt nurone de »tor» re- , . ^ ^
-tourontern, Nar H-roml,«,- och “ "*» ”* bn,k °ma Mnr ** 
-Tiertor ". ly hår firade den ryska *° fr*» M-r och roa. från släktled 
. i: frihet n sina «rora triumfer. ti* släktled Detta »Ut bildade det

B*t r-nnes ev r.«mmalt ryskt ord- borgerliga och aristokratiska Moskva,

Eugén. hertig ar Nirlke, det lasidskngi En mysti»k stöld har begåtts vid 
| Umeå postkontor, dår ett »*örre be­
lopp kroo oskatte medel för» vunnit nr

I it “tillverkning” avsatkm <p regnlaior uader tider ar ned 
gående konjunkturer ocb bristande 
företagsamhet- Det kr Icke fri ra om 
ntt bkrt och hart »ppmuntra emlera- 

Ko*rmitte» har i stället tånkt

inom vilket ntatållnlngen år förlagd. 
Hertigen av Nårike år tor övrigt ut» 
ställningens hedersordförande 
har allaredan visat sitt livliga intres» 
se för arbetet och för att resultatet 
snr detsamma akall bliv» så lyckat sog

kallades för “kråf-

g<tion
DOPSOLYCKA.»ig att för svensk räkning sgulle ge­

varor.
nom köp etter arrendritng förvärvas möjligt. Som den berömde konstnär

En ohygglig dödsolycka ictraftsde. 1ÄL. *'rtk TO™ »Uer. att *9tat*n år tet* faeiflea. starfea* picdtoaåBs. de hån 
.ek^^lihjo lu cÅeLr,- dk tWkl ’rvk”,nf *,na vkk*»” ■'kfttttteu f*r rf loitedro hemelst

3 (ta -it» hkhdr,- Och rf kasam t. et j eaektw eldan, epred ■** etådj», .Me

ir, gsraaferar han» dellneaa.prlilårop-la kol»
anippro-

keloaieter uader ledniac ee var ila

L** överrockar tltl råetar och aå eldar*.
Hårt från. den •årutna fick han banukor och trasor de I utatållnlnseerhetet ett de kalt»till eaerofel W a 1.900 Det aiger alg Ualrt att de ikrlac-

eckaå rodJUkhet »tt benan al*
; tånka rå . Siefa* OhMttktn •* Ueroål* a# nåata daaer. IKorta t akt 1.) et komma att tillvaratagas.
is,
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tbningea gå ull

LEE PHOTO STVDIO
t tia klan a

Ärtirtlt PanUiapafM r år» i orter « 
far llrtrkwi »o* AealuratM*,

SUS* SKHm Sto
Var kärleksfull mot alla. På tal om mat.Våra mödrar.

Ett litat matkåaar,. hsrumlit från 
oliki killer Hr 8. C. T.

*A v AK kitfMaftil au* de ca«a. ty To tolva *j> 221.

♦♦m 'Mor gick hem genom stormen en gång. *S
• T

Hstrid tycka god mal. blir N:r 52o^-ttr .(Lösnummer 10 Cts.)ijöfs v*r djaralö. Gruem hvrti hårdaste storm hen ficfcsl Ork— eck tpfmitns ar glada 
ara ar heMaad godhet Var kårieäa- mrd sot huvud i hucklet» famn — brott I rardagsstårnnlageo. Man *ir * 

ort (Intar p* högtiden I rtsa min för 
att (1 uppleva gammal god rrensk Jet- 
boet ocb atit

X
Hoo lyfte sm klara och brmnandeKg Wall. 

fortalde med stilla rört btställningeTi \prebro 1928.bfckdide båtns dagrar tyageta bördor, 
ock dr bebora aUt. och ropade högt ett

Ml , -
t)«U Ii rarikan giras 

att Uadrs deras aarlltilga be­
bör tllisansmanr dar-fjarran bragder och fjärran har. 

leker med mäeeknlhr 
och bäddar ibland någon tjotnatugrav 
bli att tsdslordriv —
Och alltid sluude sagan så. 
dra sagan tå långt ilrån.
— "Och tom de ikall du modigt i

Konung Gustaf väntas förrätta mvigningen den 21 juni.. när >ag såg dig vid lampansO.
Går man omkring på våra damers 

kaffe kalas dagarna före en julhelg 
möter man alltid samma fråga: “Vad 
skola vi hava till julen. svensk eller 
engelsk Julmat T* Och I regel besitt 
tar man sig för att ån en gång so ka 
imitera vad de dar hemma äta ock 
dricka.

Låt oes först stanna vid lutfisken, 
denna speciella julfisk. som trots sin 

__ mindre aptitretande doft, dock alltid 
förmår oss att redan efter första 
smakbiten känna litet av jnlrtåmning­
en. Låt oes då först tala om hur man 
skall Inta denna hemlighetsfulla läc­
kerhet.

In­
så blek i drtt harliga mod. I Örebro, en av de mest centralt be­

lägna och lättast uppnå-liga städer­
na 1 Mellansverige, kommer till som­
maren att anordnas eu utställning, 
som är vål vård att uppmårkssmmas 
ur »åvål turistisk som affånsmanna- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé av industriens och 
Jordbrukets ståndpunkt i den rik* 
och bördiga kulturbygd. för vilken 
Örebro år knutpunkten och som av 
gammalt skänkts det betecknande 
namnet "Sveriges hjärta Hår skola 
utstållas de alster, vilka åro karek- 
tårlstlska för Örebro lan och vilka li­
ka mycket åro att söka inom storin­
dustri och lantbruk som i en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hantverks kons t.

Het lan den stad. där denna utställ­
ning anordnas, är i och för alg en se* 
värdht L Många av de betydelseful­
laste händelserna l Sveriges historia 
aro knutna till staden samt till det 
från grå forntid stammande gamla 
slottet, vilket längre tillbaks än his­
torien når rest sin väldiga murmas*» 
över klippholmen I strömmen. Sitt 
ursprung har det ända från de gamla 
landskapekungarnas tid. och sedan bar 
snart sagt varje t klevarv bidragit Ull 
det märklig» byggnadsverkets utveck­
ling. Hår har bott och härskat i sitt

kampat sig fl livets stör- fick syömanasagan ett sällsamt ses.sch trötta »årm* sig v lisas hamn. och dess
All tigande bragd av en hjältesjäl 
i mitt hjärta väser till trotsig sång — 
Sjung bragdens ara — jag

ing jäg väl förstod!Cy de långt» efter att ha en lugn him 
mal över sig och vänliga naurrer» sol- 
ekaa omkring alg. Kom ihåg. ätt 
åram skyndsamt närma dig själv Ull så hjslpe dig Gud. son!" sa

va!da tid. då udhaä do skall bojaa ar 
åkden tjrood. dli a bil sagans did. hur mor gick han genom stormen en

Och åra Itomnu och åren gå, 
en «**"»—»* jag mmnes ändå.

viskar en saga långt fjärran ifrån, 
och alltid den slutat så:
— “Och som han skall du modigt i 

stormen gå.
sa hjälper dig God. mm son!'*

Gustav Johanuon.

Jag lyddes viset 
•om i brasans glöd fick gestalt, 
än till sagans

pulsar slå trögt, 
steg bli matta. LA tordeoch och modersockså du var» tacksam, om vin råd —

en gång dock mindes jag a Dt!
— På östans vinge ett dödsbud flög 
en ovädersafton, en skura och lång — 
Mor dröjde ... och tyst jag till bryg­

göra dig »må tjänster, dem do nu år I 
tttfålte att vian andra.

Varje hjärta bar sina egna sorger 
och vet aln egen bitterhet 
vt •» nod 1 de okänds djupen och för­
stå. huru tungt den smärta år, aom 
af t ast döéjes fot maanistums ögon. 
skull» vi nog döma annorlunda om de 
mänskliga svagheter, som na så ofla 
harma om. och våra sinnen skulle 
uppfyllas av gudalik barmhärtighet, 
den dår skulle göra vår levnad frukt­
bringande på goda gärningar.

lysande hov konung Magnus Smek och 
hans gemål, folkvisorna» drottning 
Blanka hy Na mur, vars bovmåata rin­
na var den stränga fru Birgitta, eler- 
skan och htigjonet. Inom desa murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slottshövltaman. och härifrån vur dti 
han drog ut pä den färd. som slöt 
med det dödande hugget utanför Oöks- 
holms medeltiössiott. även det en se­
värdhet i omedelbar närhet av Öre­
bro. Senare sutto å Örebro slott som 
länets och rikets herrar de mäktiga 
Stura rus, landet» ypperst» stormans- 
itt Här ha ock reslderat gamle kung 
Gösta som hans son. den stränge kung 

Bergulagt-ns KarI» <*h sonsonen. Gustaf 11 Adolf, 
som I slottet» märkliga rikssal svor 
sin fader trohetsed på kungens blotta-

gan smog —
se mor gå Kem genom stormen 

en »Ing.

Köp till exempel 10 lbe. spirlånga 
(kan ersättas med dry cod fish tor­
kad torsk, “klippfisk”), tag därtill 1 
Ibs. soda, 1 liter vit kalk som upplöses 
1 varmt vatten, och blandas ut med 
så mycket kallt vatten, att det står 
över fisken, vilken förut är sönder­
huggen. bultad och vattenlagd. Fis­
ken vändes ofta 1 luten, emedan kal­
ken sjunker till botten. Då fisken ej 
mera behover svälla, lågges den l 
kallt vatten, vilket dagligen bytes till 
luts maken är alldeles utvattnad. Det 
är ej bra om fisken sväller för fort. 
ty den kan då bli lös utvändigt och 
hård int. Innan fisken lagges i soda- 
luten låter man den en vecka förut 
ligga 1 kallt vatten, vilket dagligen

När lutfisken är färdig och urvatt­
nad, lagges den på ett bräde, lossas 
från skinnet och skåres i rediga styc­
ken varvid alla större ben borttagas. 
Om fisken är mycket los lågges den 1 
kallt vatten, vart förut är saltat och 
då den är kokt. upplägges dén på 
stendurkslag att väl avrinna. Xr fis­
ken eå mycket lutad, akt den vid kok­
ningen smälter sönder, bör man låg i 
•alt i det kalla vattnet, vari den sön­
derskuren bör få ligga ett par timmar 
innan den kokas. Är fisken däremot 
hårdare, påaftttes den 1 kailt ratten 
och då den är kokt och upplägges på 
stendurkslaget att avrinna, lägges 
mellan vart varv av fisken litet fln- 
stott salt. Då spadet är vål avrunnet, 
upplägges fisken på djupt fat. försett 
med silbotten. Serveras med mjölk­
sås, ingefära eller med emilt smör. 
peppar och salt

Därefter hava vl så den obligatoris­
ka risgrynsgröten, om vilken kokböc­
kerna vetai att berätta följande:

...Att

t
Det nutida Örebro är 1 Industriellt 

avseende främst känt för sin betydan- 
<te ekotillverkning, vilken till stor del 
fyller hela landets behov samt varav 
dessutom åtskilligt exportera» Vid 
utställningen kommer denna miljon- 
industri att åskådligt och instruktivt 
företrädas vid sidan arv Örebro läns 

I övriga stora Industrier bland dem 
främst de världsberömda Bofocsver- 
ken. vilkas vapentillverkning når 
sagt över hela Jorden, 

i tusenåriga Järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan industri inom det område 
utställningen omfattar. I samband 
med utställningen anordnas även ett 
stort lantbrukemöte, vid vilket en 
överskådlig bild lämnas av den höga 
ståndpunkt modernäringen genom allt Arhundrade efter århundrade har 
mera Intensivt uppdriven kultur Inta- sålunda Örebro slott varit förbundet 
ger inom landet. Betydande blir dess- med Sverige* historia. Numera är 
utom avdelningen för hemslöjd, vars slottet Örebro läns administrativa cen- 
färgstarka och utomordentligt vackra t rum samt residens för landehövdln- 
alster säkerligen nu som tidigare gen. 1 slottet har också Örebro läns 
komma att tillvinna sig beundran, så- j muséum sina ytterligt dyrbara samltn- 
väl som den avdelning, vilken inrym- j g»r inrymda*. Flera av föremålen ära 
mer prov på det på gamla traditioner i fullständigt unika, exempelvis Chrta- 
byggande hantverkets ståndpunkt. i tinas ädelatensinlagda juvelskrin, eu

Barnens tandvård. Den tysta anklagelsen.
För alt från början soka förhindra 

sjukdoms uppkomst 1 tänderna bör 
det lilla barnet få lämplig föda och 
dessutom v an jas vid sträng hygien. 
Den kanske största anledningen till 
dåliga länder ligger i felaktig diet 
Senare åra läkartorskningar hava lett 
tlU det resultatet, att tänderna 1 
hög grad påverkas av tillförseln av 
vitaminer. Under de första åren är 
det av störst» vikt. att barnen er- 
källa nå rande 
Redan den blivande modern bör un­
der vdmtettden eirskilt lägga an på 
vltajDinrik föda, som sätter henne 
1 stånd att tillföra det lilla barnet 
de näringsämnen, som åro nödvän­
dig» för bildandet av starka, friska 
tänder hoa barnet. Vitaminer före­
komma I riklig mängd I frukt och 
grönsaker, men även 1 mjölk, smör 
och ägg. Frukten bör ätas okokt så 
mycket som möjligt, då långvarig 
kokning 1 regel förstör vitaminerna.

Barnen böra tillses, så att de tugga 
maten ordentligt. Tuggningen ökar 
blodtillförseln 1 tänderna och bi­
drager till tändernas kraftiga ut­
veckling. Härt bröd ir därför myc­
ket lämpligt. Barnen böra ej tå 
dricka till maten. Detta har ofta till 
följd att maten sköljes ned hel utan 
den nyttiga tuggningen. De föräld­
rar. som vilja se sina små med friska 
tänder, skola inte giva dem sötsaker. 
Sötsaker äro nr ondo. Giv barnen 
I stället frukt, som år billigare 1 In­
köp och dessutom Innehåller de för 
hela kroppen så välgörande vltami-

OMAREN hade talat, och den 
anklagade fick ordet för att tär 

la, innan juryn sammanträdde. Hon 
var en litee kvinna med räddhågat ut­
seende. Hennes ögon voro som gnis­
tor, som hopp» över en utbränd pap­
persbits aska. och hennes darrande 
mun talade stumt om hudlösa nerver, 
•om sk re k o 1 ångest..

— Det år nära feen år sedan, och vl 
hade då varit gifta I sju Ir. Min man 
var omkring 18 år äldre ån Jag. Han 
rar ordnings- ocb pliktmänniska ända 
till det yttersta. Hans vapor voro re­
gelbundna. och han hade blott en li­
delse . sin svartsjuka. Den hade 
vuxit fram ur Ingenting, men Just det 
att han aldrig fann något att förebrå 
mig. gjorde honom innu mera ivrig 
på att få rätt 1 sina antaganden.

Så kom Hans Meusing tillbaka från 
utlandet. Han var min barndomsvän 

Ja. nästan min bror. men Jag råga­
de Icke bjuda honom till mitt hem — 
av fruktan för min man. Jag hade 
genoro mina föräldrar bett honom mö­
ta mig 1 mina föräldrars hem. men 
min mans svartsjuka hade jag icke 
omnämnt Ett par dagar senare fick 
jag en biljett från honom:

“Måndag kväll på överenskommet 
ställe. Din Hans.”

Jag borde ju h» bränt denna biljett, 
men jag gjorde det tyvärr Icke. Den 
allena bår skulden till de fem förfär-

ti liga år som följde På måndagen kom 
min man hem som vanligt. Jag såg 
strax att det var ett eller annat i vä­
gen, men jag ville Icke fråga — Jag 
tänkte att han kanske haft obehaglig­
heter på kontoret. Vl eatte oes till 
bords. Han vecklade ut sin servett — 
och så gjorde han ett grepp I sin fic­
ka och lade något på bordet framför 
mig — biljetten från Kane Meusing. 
Jag var stum av förfäran. Jag vänta­
de att han skulle överösa mig med fö­
rebråelser t- men han teg.

Efter måltiden gick han in på sitt 
rum, men jag hörde ätt han gav jung­
frun order att bädda hans sång därin­
ne på dlvanen.

Från den degen existerade jag Icke 
mera för min man. Jag såg honom en­
dast vid måltiderna, men vid varje 
måltid reste han en mur mellan oss — 
den lilla biljetten, eom han varje dag 
läde framför sig på bordet. Jag för­
sökte tal» till honom, men det var 
som att ropa 1 en öken. Han såg och 
hörde mig icke. alla hänvändelser 
skedde till tjånstfllckan.

Dagar — veckor — månader — år..
Jag hade hoppats ätt det skulle gå 

över. Jag försökte återerövra honom 
åt mig — genom små uppmärksamhe­
ten. men han ville inte höra eller se. 
Min själ skrek efter att få förklara 
mig för honom — tala ut med honom 
— men han var blind och döv i min 
närvaro. Jag var som en växt som 
långsamt vissnade 1 en mur» iskalla 
skugga. Jag vågade Icke längre sitta 

titt emot honom vid måltiderna, ty 
varje dag lade han den lilla biljetten 
framför sig —• åven om Jag var tillstä­
des — jag kikade på honom genom 
dörrspringan — många, många gån­
ger.

de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan avlade trohetsed inför 
Karl XIII efter att förut av den I Öre­
bro samlade riksdagen ha valts till 
Sveriges tronföljare.

tt, rik på vitaminer.

klenod som ett världsmuséum vore
stolt över.

Av särskilt Intresse blir säkerligen 
<Kn vetenskapligt ordnade utställning.
•om wvser att belysa länet» förnäma 
bonde-, bergsmanna- och herrgåntkul- värdheter att bjuda på, biand annat 
tur. och för vilken ett flertal veten- ' den från 1200-talet stammande Niko- 
»kapsmän bedrivit årslångt arbete I Uikyrkan. I vars kor Engelbrekt lig» 
Även bildande konst, musik och »åqg jer begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt hans kolosaalstaty är rest. Omedel-

Också i övrigt har Örebro flera

Vg liter fina risgryn kokas 1 3V4 li­
ter söt mjölk. Innan kokningen bör­
jar, tvättar man risgrynen 1 8 varma 
vatten. Då gröten år lagom kokt, 
hålles en halv liter söt grädde i den 
och den kokas senare ytterligare en 
stund tills den blir lagom tjock. En 
nypa fint salt inlägges. Gröten upp­
lägges på fat och serveras med grttdd- 
bland&d mjölk samt socker och ka-

böner
repreeentaras. Härför borgar ej minst bart intill kyrknn ligger äwn det gasn- 
utställnlngens
konstnären och närtkehertlgen prins : terskoåan och vilket ursprungligen va- 
Eugén. Ordföande i utstållnlngsbe- rit tn medeltida gillesbyggnad 
styrelsen är landshövding Elnuiulst

?d hedersordförande, j la läroverkshus, teom efterträdde k los­

öre b ro är som synes vai värt ett 
besök både med hänsyn till sin rike-

nel
ockDet obligatoriska fisk ort £ ml ätan­

det till jalen brukar ju I allmänhet 
föregå» »t ett areoakt smörgåsbord

>
För dem, som ej kunde be»tå »Ig dum nå gamla minnen »om Ull eln ut­

med krogens mat, rtldea mal på tor- vecIUIng av I deg. En aärskltd drag. 
get på små Improviserade bord. Här i bör 1928 åra utställning bliva
kunde man få tricaaa# på kött eller och väl värd, au uppmärksammas av 
rätlare något, aom en gång varit köu. | envar, »om vill lära känna gammal 
etuvad potatla. djurinälvor elc. Men 1 »venak kultur och deaa ställning såväl 
meat eftersökt var en buljong, »om all­
tid såldes het. ty när den kallnat,

(Förta, å nästa sida )
L med att påpeka, att den lille måste 

vara lika ren om tänderna som om 
ansiktet och händera». Vid senare år 
•kall han säkert förstå, hur viktigt

\ ' Jag sprang fram.. Jag grep den tunga 
porslinsvasen från konsolen. . och jag 
krossade den kalla hjässan, som hota­
de att ödelågga mig..

Min» herrar edsvurna.. det var ic­
ke mord.. det var ångest — vanvett 
— självförsvar.. Jag värjde mitt liv 
och min ära.. och mitt förnuft.. och

så ett annat 
jerörlng med 
innat än för 
De tja andra 
»r sina egna. 
>vtorget eller 
kallade det. 
och lika ka- 

>rna Moskva 
emls koncen-

fordom som i nutidenEn del människor hålla före. att
Industri- och hantverksutstailnlngenmjölktänderna ej behöva ses till, då 

de om några år falla bort. och då 
ersättas med nya 
ning är alldeles felaktig Redan vid 
8 ån ålder akall den lille få egen 
laadberete. och mor får då försök» 
få de små tänderna borstade så fott 
eig göra låter. 84 småningom kan 
den UTK själv utför* detta arbete. Det 
hör tidigt inpräntas vikteg av art

det är för hels kroppens funktion att stank den så fruktansvärt, att till och i Örebro 1928 hålles öppen d*n 21 Ju- 
med “chitrovsl" vände bort sina nä- nl—28 Juli
•or. "Buljonfens*’ Ingredienser upp- ! under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur a v fal Istunnorna på re-! Juni. Flera stora möten och kongree- 
stauranger Detta arbete, som var *er komma »tt hålla* i samband med 
myckel eftersökt utförde* av försftl- utställningen, vilken allaredan tilldra- 
Jerskor, huvudsakligen gamla gum- Rit stort intresse 
mor. vilka börjat sitt liv på Chltrov- j
torget »om “lånebarö” åt tiggerskor. alldeles särskilt Intresse blir den. som 
Efter att ha varit prostituerade och anordna* av den stora heminrednings- 
dylikt i sina “bästa dagar'* stodo de och hembyggdsorganisstlonen Bygge 

| nu vid livets afton säljande ovannämn- och Bo och som blir des» först» ut» 
av skum fann d* delikatesser till sina bättre lotta- etällning I landsorten. Tidigare bar * 
tryggad Ull- ■ de bröder och »yttrar ) Bygge och Bo Inom landet endast

>å alla aldor , Emellertid hade torget liktom yarje haft ulatällnlngar i Stockholm, rllk» 
irerade hu». ..mhålle sina aristokrater Och knap- bllrlt enastående 
baracker. Fo

hasa friska, starka tänder. I-antbraksmbtet pågårDenna uppfatt-
Felaktigheter kunna emellertid upp­

stå. och man har dä att Tända sig Ull 
tandläkare. Att detta bör göras I 
tid är eadast tlU vederbörande» 
nytta Ett stort häl har en gäng Ta, 
rit att Utet hål, och ett litet häl har 
en gäng kanna t hotan med mindre 
komtnad oeh mindre obehag tn »ter» 
hM kanna förorsaka.

84 började yanatnaet smyga alg 6- 
rer mig . jag såg pä honom genom 
dörrspringan rid måltiderna. Hans 
rygg. hen» haln.. oeh dan gräapräag- 
4a hjässan , det strömmade en köld­
våg ar hårdhet från den hjässan.. jag 
frös »t rådela. när Jag så* dea.. och 

. nå grep mig yanatnaet.

I . snyftande sjönk den enklepede

En avdelning vid utställningen avTre timmar därefter trådde juryn 
åter ut I rittesalen. Det vnr döds­
tyst —
— Icke skyldig.

tar fyra gån- 
torg i Stock 
« aldrig sina

bl Ila tä»derna och munhålan rann.
Till eu början kan in Ju uöja sig •å

Moednur eck ttt>
past i Indien är skillnaden större mH- vm intresse genom si­
la n braminer och parier än den var na många nya uppslag och idéer. En 
mellan olika kategorier av cbitrovsl.

samt er jordbruk Inom landet - | Vl na irrat au icn* *tta na* uÉ Umpa mot de, rylt, en^judo-

l>t llr-er emellertid l »aken» na \ ’'*• h 10,1,1 tukM! En “*k wt. Här tillkännagav Alexander 11 
tur. att det år ett-frs organ *n kom- **f,t emellertid »aia illlälet att ,,fU be,|a, ,u uppbära livegenskapen, 
mitten, »om 1 detta fall åro nå na a-.- framk4,k Sterlfes arhet-Bahelafråga H r Eng*n One gin» skald. Furi­
an em be lör J* utredningen «h (idta- ; 6r tillräckligt »t' o. bekynu mde fur g!n_ or(, deB »tore författaren, veten-

! att man kk> skal! få lov att endast

re marsrevolutionen ver det en mö­
tesplats för arbetssökande och arbets­
givare. De arbetslös» samlades i ett 
stort öppet skjul. dår. de väntade på 
att bli lejda för något tillfälligt dags- 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet 
tomt och togs nu i besittning sv Chlt- 
rovtorg et» invånare och spekulanter. 
Torgets okrönte konung dess “Mo- 
lok”, som dagligen krävde blodig» of­
fer, rar “Vodka". Dess tempel och 
altare voro rest» i de tre krogar, som

Moskva var också de ‘ gammaltro- 
endes’’ stad. Dessa ortodoxa Uessi- 
dtnter levde hår t det XlX:e århun- 
radet på samma pairtarkaiiska sått 
som deras förfäder för många hundra 
år sedan. Dessutom rar det de gamla 
bojarernaa och deras arvtagares, den 
gamla ryska adelns, hemvist. Vid de 
tyska tvärgatoraa PovarakoJ. Pretjl- 
sfraka ocb ATbat lågo deras hus. mfn- 
naadt ora ryska herrgårdar .>ch mes­
tadels mycket gamla. På “Sucharav- 
torget” såg man vissa dagar kända 
ryska profesnorer och vetenskapsmän 

ikrtng. »ökande efter bokra-

utställnlng 1 HäMngfors, Finland,
“Tranaportlingelser” samlades mest blev likaså en överväldigande fraro- 

“pöbeln *. hemlösa tiggare och mång inofn Nor»« ^ Danmark
“Sibirien* medelklassen: t ju- har* det svenska Bygge och Bo tlllvun- 

tjuvgod* nit sig stort Intresse och lockat till 
efterföljd. Från Amerika bar orga­
nisationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa. Det år som synes 
alltså högkratificerad attraktion, som 
OrebrootetÅBnlngen härmed har att 
ytterligare till alla andra bjud» besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att f& påräkna besök ar konungen, 
som från den kungliga tribönen för­
klarar utställningen invigd, ävensom 
av kronprins Gustaf Adolf och pri ne 
Eugén. hertig av Nirike, det landskap 
Inom vilket utställningen Ir förlagd- 
Hertigen av Nårlke år för övrigt ut* 
ställningens hedersordförande samt 
har allaredan visat sitt livliga Intres­
se för arbetet och för att resultatet 

skall bliva så lyckat son»

lare.
i var och grosshandlare 1 
Aristokraternas medelpunkt var “Ka- 

■ torga". Här träffades inbrottstjuvar, 
förrymda straffångar och mördare.

r kap? mannen och anarkist teoretikern 
Peter Krapotktn för företa, gången da­
gi ns ljus.

ga fttg rder I kommitténs wrksam-
skaka på huvudet ål ett allvarligt för- 

väger till åstadkom­
mande av en förbättring Om detta 

! år riktigt, så har man också anledning

het har därför den yttre kolonisatio­
nen kommit att framstå på ert sått. I *** stt anrlsa
sora synes göra d<n till ett företit- Det var också den ortodoxa trons 

ce atnmi och jnspiratfoe 
tersborg satt synoden — ämbetsmin­
nen. sam förvaltade kyrkan på In- 
betsmaimaaätt — men 1 Moskva fanns 
, a narken — den grekisk-katolska re- 
! igtonsmystikens personifikation. Här

bands Intresse. Detja år kanske dbck 
en synritt». beroende på »tt en korint- »'< 61Ua kom3»ir*n orh ,WT'
-.tion I nl landet »Illid ur den endrl!-! n<k» tticentrt. major Ahtatrtm, rob- 
,)« »ynrinkel nd.tr le ,1, ,om eu ' d* «*• ** UV
- 'åm* föm.t* ,«b därjämte nppriw i'raai"« 4‘ "* pro-,k"

(all pbrtjåne att dlstnt-nr

I 8:1 Pe- ocb bår uppe botlo alg de störe ta ante- 
nöreroa och de dyraste glädjeflickor*

ay "rtltrorar benämnde» -Transport- ■ Det fauna 1 busen omkring ockaä 
ttngelaet-, “Sibirien" »arot "Katorga" ,e “anstånd!*" befolkning, pä vilken 
— Straffarbete Deaea trenne hade | de andra aågo med förakt. Hår aya- 

geoom oskrivna lagar tilldelat» mono-

i varje

flera obekanta» fbktorrr. »om larv» 
undersökning, in va verksambet Inom 
landet.

F»tr kommltlän år den yttre kolonl- 
satkm tn regulator under tider av ned­
gående konjunkturer ocb brtetasde 
förotmrambet Det är k*ke fri ta om 
att britt och bert appmanira em ler» 
tion Kommittén har I ull le, tlnkt 
alg au för

ba4» den efter marsrevolutionen valde
av bobjevikema ii förföljde p» rttetor Och bokhandbras på Socha- 

Irlafken Ttotrhom sitt rraideus.

MYSTISK STÖLD. salsatte sig alla slags degtnerade In­
divider med skrädderi och reoskrlv- 
nlngsarbete 
falsk» paas, certlflkat och dokument. 
Skräddarna.

KV- och Smötenskitorgen liksom ock- t polråu och ve den “chUroval”. 
va. dess Kreml ech dess “fyrtio g åa- sä köpnåniD på den stora köttmnrk-
ger fyrtio" kyrkor, aå (årHjBÉ|É|

Tå-
Ea mystisk stöld har begåtts vid 

Umeå postkontor, dår ett större be­
lopp kroooskat te medel försvunnit ur

it “tillverkning" avgade köpa rodka annorstädes eller
heller

icke glömma att namna de stora re­
staurangerna “Jar", Heremitage" och 
-Tievtov - ty bär firade den ryska *° ,r*“ och son. frän släktled
$ar frihet n »Ina »tom triumfer

naden "Ocbotnl Blad" hade »Ina gam­
la seder ort bruk. Deras affärer gtn-

äanu värre kdpe på annat häll ort 
bår ravnäljn. Som betalning for v od­
la mottogs allt »aöjligt. Det vnr a

kallades för “krtf- 
de aldrig kröpo nr sinn 

gommen, hade pä aån lott att förvand­
la tjuvgod» Ull andra olgenkännbara 
varor. Ka päls förvandlade* till påla 
mässor, kavajer till vanliga möeaor, 
överrockar till västar och nä vidare.

tor".

1X50*0 LYCKA. UH släktled Delta alU bildade det 
Det finne» ett gammalt ryskt ord- i borgerliga ort aristokratiska Moskva,

vaall* företeelse, att kunden klåddeskalle ge­
av alg mitt på dagen och sålde både 

kläder och sina skodon. TOl er­
aom kop »Bar arrrn.1-rtnx förvåna, möjligt Bom den berömde konstnär

En rtygglls dödsolycka Inträffade t 
fredaga torra veck in vid Länc drags 
Spän agilhij** vid Cotebor.

tuaaaakrpadn. tlU *"« »rtta* Och vl kn

språk, »om alger, att "Stugan år Inte ' faevden. »tadeeg picadingäag, de bätl- prlnaen år, garanferar bana deltagan.for
Täcker för »fna väggar, »kull utan för rt lottades hem vt, t Härifria. dm sältnUig fick han bmtokor ert trasor de I utatällnlngaarbetet att de knltn* 

re Ma och konatnårilga Intressena fullt 
at komma att tlllvnratagaa.

UH exempel M8 a 1.00* Det »äger alg självt att de i kring-
t ex veekra ridan, spred alg glädjen rida ockaä möjlighet att berusa sig 

ort llsaäpa tig några dagkr.■täcka pä Siefa* Obrihkkla (Form. å akt t.)kolon trotlniuwHrektor I.
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WEWSH NKWSPArE* IN CANADA. t»...................

För Gedi Fotografier

tömngeitl ~armen ocb x>t. v
1 :|ia klan liköta.

. -•
Ufe PaMUiaedflM. riniarf» 

gar Brevlert «rfk VMtdnrM*,

STCM» S?C lm Sn
Tetefvs ti Ml.ViPlanlägg vinterutfordring.He*u*i nr tytosajuka.»å vä* lUI itrfeelsltoamin* :\avHonung. mue. geaem ridVedull alle de deler er kroMM-a

(Lösnummer 10 Os.) N:r 52ÄT Är. C. M. ENGLISM „ höelegen år det sr vtörsta rtkt. 
ott" att arfeetet *år efter ayatem ec» att 

r ei a«4e rörelsen ordaa» med (brutateadr. 
Det går ej att med framgfeag sköta ett 
laatbrek “på löaa feefener-. 
man kaa. måne man planlägga varj» 
detalj, detta ORa ffir ganska Un* tid 
I förrå*. Detta gMer oeksa dea Inom 

I de ,t, tanthnshålloiB* med dees ee- 
delning utförd ringen rtrafelh d* rla- 
terutfod ringen

bota meet.
Varför aMträaca —.a-å r|d tyfa». endast p* 

ta sått. gjekdotaee
Uka mycket aa

leeerngsd ami- 
att in taga 

Ssrdrar
r ID »ark Un***R«X li ts fällning er* \prebro 1928.

Konung Gustaf väntas förrätta invigningen den 21 juni.

a. l (tar, då »I reecV-... sådan form ar föda. 
kemisk omvaadUgfe. 
tillgodogöras a» var naderna, då det

e. a. a
ir foretdlgererat oek ej bebor* aa- 
dergå någon kemtåk lursaärtag’ Ror 
sorker må.te

itk»»vfvg#HW

rad t. ka fall ge aaledala* tOl några■it. 1 I»ll praktiskt taget et i
■UMlé Ar del nödvändigt au torue 
hjärtat *ed e» sidaa aodriadl» aa 

ej Mftm undergå någon

finnes ett aéri
ord. 1 Örebro, en ar de mest centralt be­

lägna och lättast uppnäeliga »tider­
na i Mellansverige, kommer till som- 
maren att anordna* en utställning, 
»om år väl rärd att uppmärksammas 
ur elvål turistisk »om atfirsmanna- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en expoesé av Industrie ns och 
jordbrukets ståndpunkt I den riki 
och bönfiga kulturbygd, tor rllken 
Örebro är knutpunkten och som av 
gammalt skänkts 
namnet 'Sveriges hjärta Här skola 
utställas de alster, vilka åro kara k 
tårtatiska för Örebro län och vt!k» li­
ka mycket åro att aöka Inom storin­
dustri och lantbruk som 1 en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hantverkskonst.

Redan den stad. dår denna utstålLDenna sjukdom u;
Feyeraka körtUnm, mta åra talåann 
1 ilfuifi. don senare hälftan av t»

Då dosaa körtlar angripas.

ning anordnas, är i och fOr sig en se­
t-å rtthf t. Många av de betydelseful­
laste händelserna I Sveriges historia 
aro knutna tiU staden samt till det 
från grå forntid slammande gamla, 
»lottet, vilket längre tillbaka än his­
torien når rest aln väldig» murmas*» 
över klippholmen 1 strömmen. Sitt 
ursprung bar det änd» från de gamla 
landekapskungarnas tid, och sedan har 

det betecknande snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverket* utveck­
ling. Hår har bott och härskat 1 sitt 
lysande hov konung Magnus Smek och 
lians gemål, folkvisorna» drottning 
Blanka av Na mur. vara hovm&ata rin­
na var den stränga fru Birgitta» sler- 
>kan och helgonet. Inom des* murar 
liar frihetshjälten Engelbrekt varit 
slotuhövitaman. och härifrån var det 
han drog ut pt den färd, som slöt 
med det dödande hugget utanför Göks- 
bolma medeltidaslott, i ven det en se­
värdhet i omedelbar närhet av Öre­
bro. Senare sutto å Örebro slott som 
länets och rikets herrar de mäktiga 
Sturarna. landets ypperst» stormans- 
ätt Här ha ock residerat gamle kung 
Gösta som hane son. den stränge kung 
Karl, och sonsonen. Gustaf II Adolf, 
som i slottet» märkliga rikssal svor 
■in fader trohetsed på kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan avlade trohetsed inför

ris#
kemisk förändring 1

i
tar matsaaSl

fean» lek «U#r I brn> »M tal blft fåråfgt alt »MUta a» broa Så .aart kreaturen »tallau upp om 
bör man göra en beråkalag

aataåttes arbeta förmågan boe mat-
' «

pra. fat antar åa mar år tat taat 
får att ofta tatadknmms Jåaaia*. »** 
k»4 ytterligare aedeåtter dea redaa 
for.rasade Urekrallea boa »a allrar
H*l ejak pereoo. Vore det ej lår»tån- » 
digt alt ge ea sådan larm a» aårta*.
»ren ej b»horer kemlaki

höetea
orer teårrtiUgången aaent om Uuiu 
stort foderbehoret år med btbehåHaa 
ta ar för dagen raraade kreatarsan-

eheh.ndi Hrberbeler UtHikin 
eyliaii. alllea, den hemlagade oetea 
orh al* a anat katt åro jo nående Br- 
h* rbeter, rtlka haamedrarea åro allt 
lur ritt bekanta med för all »I efeol» 
keluivfe tals om dem Jnal oa. Mee en 

A, rom brukar göra efr bra P* m 
•åniaat smorytehord *r dea eå kalle 
fl- fVjlklrea. D-naa tillaga» på RH-
Jaoti* Mitt

\ »mäliniagsorganea
gråd PerteuUlken, 4. t. a näring» 

nas förflyt tala* I tarmarna, 
min.kaa på grand ar aft mulkalitu 

1 tarmväggarna försvagas, vilket
tal.

Vid denna beräkning ar det *1»el­
vis bittre au räka* litet for rundligt 
in för a aå vt. då fodret alltid lättar 
och svinner under rInterna lagring

har till följd av Jåaaia* uppe tår Ror 
socker, eom vaallgea anvåadea rid 

da safter, aom bruka»

luråndraa
l it år•Hi ej ■ iakttas för jäsning

V fårdlgi att upptagaa av Matat alt an 
våadaa av ej blott hjårt 
efan åven alta kr oppe 
aå .alt föree vl hjärtat och heta ayate- 

år nödvändigt vtd

söt ningen ev
för tyfussjukn åstadkommer som för- 
ut nämnt» också jäsningar. T ar Jim te bör maa 1 allmänhet beräkna »ttåfod

rat efter rymd, likaså med rotfruk­
terna. apaan målen däremot bör vta»». 
Vid beräkningen av eträledertfflgäa- 
gen sotar maa dela ledning, 
påpekat», av shördeeppeltieraa. aa tal 
laaa. dela aer
höet resp halmen ehrymmer å rännet
och i logen. Man
att »å och »i mänga takMolamefluu- 

får gå åt pr månad, och inrätta

iklevna Beträffande de oUha loderatagea ■muskler. På

det måste kemiskt um vasdi as Innan 
det kan a »alm lieras Varfår dt Inte 
använda honung aom late endast gör 
en dryck välsmakande, utan i ven säl­
lan jäser och. viktigast av allt. brin­
gar styrka ack apänatighet till mat- 
smältMagsoagasea ech kroppen I all-

ilasta netkanter och 
bit- <t torr» rivan och taggas I ee 
hork aami overhSMn» med aåeoa »Ur

bhi med vad
»a krltlak period under en sjukdom.

jag beklagar att Jag late kan lägen 
fram en mängd sjukhusjournaler tur 
att bevisa honungens värde 
medel och nödvåndlgrbr-dreg vM 
behandlingen av allvarligt ajdka. VM 
de* tid Ja* började praktisera »cm 
täluun tunna Intet ajukhua llllgäog- 
llgt för eiperimenteita undersöknin­
gar. aå ja* hade att lita till laktagel- 
aer och erfarenheter från min oanlat- ^ uppvl 
lande allmänna praktik. Min erfa 
rashet av hoauagena tårta tam helt 
ech hållet av en Vlllälllghei eeh ml*

kar* wpritsert sänt litat dl. salt ocb ovi Det nutida Örebro är 1 Industriellt 
avseende främst känt for ain betydan­
de akotlllverkning. vilken till stor del 
fyller hela landets behov samt varav 
dessutom Åtskilligt exporteras Vkt 
utställningen kommer denna miljon- 
industri att åskådligt och Instruktivt 
företräda* rid sidan vt Örebro läns 

I övriga stora Industrier bland dem 
främst de världsberömda Boforsver* 
ken, vilkas vapentillverkning når 
sagt över hela jorden. Bergqtagens 

j tusenåriga järnindustri och bruksdrift 
I blir llkaeå företrädd och för övrigt 
all annan Industri Inom det område 
utställningen omfattar. I samband 
med utställningen anordnas även ett M XIII efter att förut av den I öre- 
stort lantbruksmöte. vid vilket en bro samlade riksdagen ha vnlts till 
överskådlig bild lämnas av den höga Sveriges tronföljare, 
ståndpunkt modernäringen genom allt Arhundrade efter århundrade har 
mera Intensivt uppdriven kultur Inta- sålunda Örebro slott varit förbundet 
ger Inom landet. Betydande blir dess- med Sveriges historia. Numera är 
utom avdelningen för hemslöjd, vars slottet Örebro läns administrativa ren- 
färgstarka och utomordentligt vackra t rum samt residens för landshövdtn- 
alster säkerligen nu som tidigare gen. 1 slottet har också Örebro läns 
komma akt tillvinna sig beundran, sår muséum sina ytterligt dyrbara samltn- 
vil som den avdelning, vilken Inrym- ; gar inrymdav. Flera av föremålen äro 
mer prov på det på gamla traditioner i fullständigt unika, exempelvis Chri*. . 
byggande hantverkets ståndpunkt. ! tinas ädelstenslnlagda juvelskrin, eu

så vill. ott glas•ocker s®mt om 
vitt vin I tat ta allt arbeta* UU el la­
gun. t joek grirt. vilken får stå 
4aaar Hiss» dee »nvändee. Burken 
akall vet» vål övertäckt Skulle purt- 

slår man Iltet vin eller

lake- b efter, hur mycket ikan då benkhaa.
«T Honung är också lämpligt att i 

utsträckning användasHerrarna bruka I allmänhet tycka 
om kartar. Denna kan wwilgea an 
•kaffaA hår i taedet. *«» “fatak Beri- 
ä*r" a ven kallad ‘fågelbo’ Ar något 

dels alltid pryder sin plåta på

rum
utfordringen härefter.tnycket stor 

vid tillredningen »v täta för ..åkarn 
pagäal* En dylik Inventering av Ullgäagligt 

foder »amt beräkning av den dagliga 
federranaonen. ta av atdrata vikt Icke 
eådaat 1 de större gårdarna, där *1 

missvisningarna kunna bli

vårda fär frisk».Honungen* a«*ra
am<>rgä»bordet och dela alltid verkar 
mvrkel apemteiaeta:

be tåta» tar ta *ärm. 
äro På fötter eeh ftamota» vara 

1 runt tal förbruka»

I.åt osa nn vetvls
höget betydande med därav följande 
olägenheter om ej denna Inventering 
göree noggrant, utan åven å det Min­
sta lantbruk bör dylik förtånkaamket

tillkommer ej något aårakllt taram
tor de statlig* raeultaieo. vid god håla* 

av varje maa. hvlaaa eeh tara 1 U. 
8. ISO It*, stab*» ta» »» **•<t» dar
ungeflr H Ib om tagaa. Bruket av 

tar ökat* eaevml ander de 
å« t* åren. vilket h« härjat f—

S a « daajenw renaa» frän »felaa 
,M*b bee. finhacka» eeh M**a» I Dä ja* bedde l
ring på ea »aalett t mindre r tfliu 
kar haeta» eeh lUru Hkatade. I än 
rlua inhaigor anajevteen I mitten a» 
detta tigge» »å ea rå agcnl*.
■f rameåite» på »märgaatatået eeh 
i,., man »erverar dårar, omröre» aUt-

4.0*0 maeväaire I nordväst ra ladlaaa 
aatarl iattl»för 41 år aetlaa. förek 

mla mesta praktik hhaad tarmereta- 
raiknmgee. Som raaotaa tråa 
lien t >m #* aataa dea tidea tega 
gaa.ka låM ttd. hade la* myckna tM 
att tunita »ver varje taUeat. el hlett 
deras fyalaka kondition utan åvea har 
behandlWeeb
åren hade ja* erfarenhet t vårtan »v

™ tafJ efter mate. bör

‘w-nledmi M-rver* tatar- wmt ^ kototar. «h
imt.i. .Mtaanta »la*, ntatta. maad ^ fti„»D ■
|M " h ,,kon de tlllWt aåv att Sg hade mera ta-

ån min familj banta en vand.

förekomma. 
Finner maa»ocker

M' af »ta
vid Inventering»» att 

fodcrttUgångea år lör knapp for att 
nonnalatfodrioK Ull för 

varande kvealur»be*åttalag.

al* l ätt socker»jakaä blivit vaa öga
or. gecherej». täeka aomaarnnum* med ee fkdd. Det tala Ila

nar till te blaud
ka bl,,ed föörlngar var myakat aäU 
eynt fta * e «• år wéa* mea lare- 

jämtfrelMvIa otu Ovaa-

ken kaVtar.
bur maa ovlUkorllgen antingen ome­
delbart redacera denna till det antal, 

att avåltfödaa kaa llvaåras

Blandad frukt paaaar båat Ull des-
„,rt oah han UU talen lampBgen gar­
nera» tata kcuWHtter. —» a^itaia

. Från pojk- kommet
kan Ull detta åt att vi hvaka aiera av 
denna farm av »oeter äa krappon 
kaa lillgodogör* al*. Vllal*™ I kroic 
pen mera »ocker äa 
vandla». Verle Utea «U,
1 denna omvandbag. hMr »lek Forat 
för» vagaa dea eeh aedaa hUr dea all 
dele» aatt ar fuahtioa, vilket har Ull 
följd obotlig auckerajukdom.

Läkemedel hava framatållt», »om 
medföra UllttlU* f orh» ur lag men In­
tet varaktigt botemedel. Det ta verk­
ligen beklagansvärt att sådan myc­
kenhet mindervärdiga

Men NI »äger. "Honung år

I
härpå, eller också i god tid förse »lk 
r^t felande todermängder genom in- 
käp. Man må komma ihåg den gam­
la god* regeln, att det är bittre att 
fäda få djur vål äa flera dlUgt ,

kan om- 
deltager klenod »om ett värl<l«mu»4um vore 

etolt över.
Av »Urskilt Intresse blir säkerligen 

drn vetenskapligt ordnade utställning, 
aom arraer att belysa länet» förnäma 
bonde-, bergamanna- ocb herrgårakul- värdheter att bjuda pä, bland anast 
tur, och för vilken ett flertal veten- den från 1200-talet stammande Ntko- 
sknpemäa bedrivit årslångt arbete I bil kyrkan. I vara kor Engelbrekt llg- 
Xven bildande konst, musik och såpg ' ger begraven och utanför vare murar 
komma att vid utställningen rikligt - Lans koloesalautly är rest. Omedel- 
reprceentera». Härför borgar ej minst bart Intill kyrkan ligger även det gtun-

Siffranibröd år Ock.i något som 
brukar höra Ull jnläa. llir följer ea 
gcal beskrivning, som 
lä» här I landet *v våra avenaka hus­
mödrar.

H L mjölk, omkring SS» gr. vete­
mjöl te gr. Jä»t, lä Uk eäH M cent 
saffran. 1S# gr. smör eller margarin. 8 
i» • -ocker. 75 gr. roaeln, 10 gr maa- 
del TIU pensling: ägg och Iltet tat-

nun*
Jag uaakata Inte tälja dea, varför 
jag tog mig för att dela nt tan bland 
mina paU«l*r vid lämpliga tillfällen 
På »å eätt Mev ja* l »tänd alt I mån­
ga fall göra goda försök VM sjukdo- 

i andningsorganen gav jag ej bo-

Också i övrigt har Örebro flera(Forts, å ald. 8.1

bör kanaa fbl-
hjålpmedel -M mat-

emMtnmearabbninear-
människor, som

Henung *«m

lönerVi träffa ofta
framhålla att ie försökt honung

sin ungdom, vilket m«4ruungeu på grund av des.» värde som 
slemlösande mcdvl uun på grund av 
dess gynnsamma Inverkan på bjärt 
musklerna. Om patienterna närma­
de sig eller voro 1 en kris, märktea 
en mycket tydlig förbättring, om ko­
nung gav» tämligen rikligt. Förbäti 
ringan var aå anmärkningsvärd att 
jag fick lör vana att alltid föraokä 
honung i samband med annan 
handling Intet annan näringsmedel 
eller hjirutimolaus hade en så bestå- 
en*- ock välgörandt- inverkan på

Fsötsaker an gon gäng 
förde allvarUga fall av kolik, och de 
hava sedan aldrig vågat försöka det 
Igen' Med ell sannolikhet intogo de 
mer äa kroppen vid tillfället behövde 
vilket medförde ekad perisUllik.. då 

slemhinnan t

utställningens
konstnären och nänkeherttgen prins : terskoäan och vilket ursprungligen va- 
Eugén. Ordföande 1 utstitilningsbe rit cn medeltida gillesbyggnad. 
styrelsen ir landshövding Elmquist.

hedersordförande, i la läroverkshus, eom efterträdde k los­
vändas
aä dyrt jämfört med eoekerNär 
Ni köper en sak, oavsett vad det är, 
köper NI alltid det billigaste t Nej — 
absolut inte. I praktiskt taget alla 
fall har man mindre nytta av en un 
derlägsen artikel. Har NI någonsin 
betänkt att priser vanligen beståm- 

efter det reella värdet. Det ir 
»aal vad beträffar honung oeh »oeker. 
och jag är övertygad om. att aär ho­
nung Mir allmänt t bruk eeh dess 
värde mera appakailat. dea» pri» 
kommer atl stiga i jämförelse med

len.
Örebro är som synes val värt ett 

= besök både med hånsyn till sin rike- 
För dem, som ej kunde bestå sig dom på gamla ininnen eom till sin ut­

med krogens mat, såldes mat på tor- t vecktlngi av i dag. En särskild drag­
get på små Improviserade bord. Här i kraft bör 1928 års utställning bliva 
kunde man få fricassé på kött eller 
rättare något, eom en gång varit kött. 
stuvad potatis, djurinälvor etc. Men 
mest eftersökt var en buljong, som all­
tid såldes bet. ty när den kallnat, 
stank den aå fruktansvärt, att till och i Örebro 1928 hålles öppen den 21 Ju» 
med “chltrovsi” vände bort sina na- nl—28 Juli. 
sor “Buljonfens” Ingredienser upp- under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur a v fs listan norna, på re | juni. Flera stora möten och kongres- 
stauranger. Detta arbete, som var ser komma att hålhrs I samband med 
mycket eftersökt utfördes av förail- utställningen, vilken allaredan tilldra»

tillsättet sotn vanlig ve- 
Saffranet

Degel 
tedeg och 
I irkaa I »va* agn. slöta» ilat med h- 
1,-1 »oeker och uppfe)»#» I Wet »pelt 
,Uer ljum mjölk Blanda» I degen 
eaniildlgt med de övriga »makllllaat- 

Degc h behandlas dtrafter aom

får Jsea
Irriterar 

och följaktligen måste ver 
Detta kom

honung ej 
tarmarna
ka på mnafeelflbrerna. 
mig att antaga att heaaag. hnikat 
med förstånd, borde vara ett mycket 
värdefullt hjälpmedel vtd behandlin- 
lingen ar förstoppning och matsm alt- 
aingsrubbnlagar. I synnerhet år det­
ta fallet, då det förekommer en tyd- 

muekel-toeue I

och väl värd att uppmarksdtomaa av 
envar, som vill lära känna gammal 
svensk kultur och dees ställning såväl 
fordom som I nutiden.

»* s*rn*. 
vanligt.

Den kokta skinkan oeh grishuvudet 
med ett iiut vackert rott äpple 1 ga- I ett annat 

frö ring med t ta».Industri- och hantverksutstailningenl>.-i Nsmt (ransade dekorationer om 
h‘»r hem ms på julbordet likaså 

l»f>. man ej heller glömma bort den 
gamla svenska »eden att “doppa 1 
tan ’. Detta bör göras

hela familjen Sedan spadet 
någon fet mat rått kryddats och

bjärt muskulaturen.
Desse försök pågingu under en tid 

av femton år med de 
ställande resultat Mina tabeller visa 
att I många fall. då vt ej kunde an­
skaffa honungen på ett tidigt stadi-

mat än för 
etta andra 

■Ina egna, 
»torget eller 
kallade det. 
Kh lika ka- 

Moskva 
* ils koncen-

I^antbruksmötet pågårUg förstoppning av 
tarmen.
eU mycket värdefullt hjälpmedel en­
ligt min erfarenhet Det är allmänt 
känt inom medicinen, att Intet läke­
medel gör några underverk vid ett 
stort antal tall på en kort tid, utan 
varje slags behandling fordrar tåla­
mod och rått lång tid; för att roan

it tlUfrnds- sockrets
Någon form av socker ir nödvän­

digt för vår kropp och det utgör en 
viktig det av vår föda. Skola vi då 
användandet slag, som *r bast för oss. 
eller Icke? Skola vi bruka näringsme­
del, som Aro reds att genast upptagas 
av blodet eller näringsmedel, eom for­
dra arbete av v Ar mai muslin iugeap 
parat och eom medföra en motsva­
rande förlust av kraftenheter?

Honung har visat sig vara
köket 1 nAr-

i
utläts satnt uppkokats, doppas mörkt 
kr> itdbrod l detsamma. Spadet ekall 

mycket fett. men noga skummas

■um. var dennas välgörande verkan
fullt tydtig, om patienten ej ear döen­
de. Jag kunde ej komma till någon 

slutledning in att honungen 
- direkt Inverkade på hjarunuskulatu-

jerskor, huvudsakligen gamla gum- glt stort intresse, 
mor, vilka börjat sitt liv på Chitrov-1
torget eom ' lånebarn" åt tiggerskor alldtles särskilt intresse blir den.
Efter att hs varit prostituerade och anordnas av den stora hemlnrednlngs- 
dylikt i sina "bästa degar*’ stodo de och hembyggdsorganisatlönen Hygge 

/ nu vid livets afton säljande ovannämn- och Bo och som blir dees första ut- 
kum fann • ds delikatesser till sina båttre lotta- ställning 1 landsorten. Tidigare har - 
yggad till- de bröder och systrar ( Bygge och Bo Inom landet endast
alla sidor Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar 1 Stockholm, vilk» 

samhälle sina aristokrater. Och knap- blivit enastående succéser och tili- 
past i Indien är skillnaden större mel- vunnit sig oerhört Intresse genom si­
ton braminer och parier än den var na många nya uppslag och Idéer. En 
melton olika kategorier sv chltrovsi. utställning I HäMngfor», Finland,

f En avdelning vid utställningen av 
NBA

så allt överflödigt feltamue bortfure* 
timan brödet ilagges. Så snart det 
blir It väl genomd rank t upptages det

fyra gån- 
•g i Stock­
tid rig sina

skall nå de basta resultaten.

* (ins. av Ch Forss, Lac Bonnet.»
ren.•*ch ätss varmt.

rade hus.
•*— torucker. Fö­
re marsrevolutionen var det en mö­
tesplats för arbetssökande och arbets- !
givare. De arbetsLoaa samlades i eti j 'Transportfängetoer*’ samlade» mest blev Hkaså en överväldigande fram-

e,A U R , ÉinraiH— a “pöbeln ”. hemlösa tiggare och mång- gäng, och inom Norge och Danmark
au 6H lejd* (6r något UUfäHIgt dagm- ^ ( -9|blrleo. medelkll,Mn: tju- har tat »ven.fea Bygge och Bo Ullvuo-
arbete. Efter Ho,fean 12 blev afejale, , w gro.lh.ndllr, ,
tomt och toto nu 1 besittning av Chit- . . . , . , ., . . . , Aristokraternas medelpunkt var Karortory Hs Invånare och »pekulagjter. . __ „ „ . ____  . , .
Torget. Okrönte konung dra. “H*- "0™ lnh*DUatjuv.r.

* förrymda straffångar och mördare,lok’ , som dagligen krävde blodiga of- * 'far. var -VtafeT Dra. temleToch "f" *‘k

altare von, ra.u l ta tre kragar, ram "Örmul *= d5’r“t“ »'“kfilckon

*« as wuvei Ml IIM! MUS nagvt ur död Lämpu. mot det ryska envåldsdö- 
met. Här tillkännagav Alexander II 
sitt be#lut att upphäva livegenskapen. 
H#r såg Eugén Onegtas skald. Fusj- 
kin, och den store författaren, veten- 
*. ka pe manaen och anarkist teoretikern 
Peter Krspdfktn för första, gången da­
gen* l^to»

• T» ta» IUUUI UUIUVI
Moskva var också de ‘ gammaltro­

endes’’ rtad. Desta ortodoxa Uessi- 
denter levde här 1 det XlX:e århun- 
radet på samma patriarkaileka sått 
»om deras förfäder för många huntira 
år sedan. Dessutom var det de gamla 
bo ja re russ och deras arvtagares, den 
gamla ryska adelns, hemvist. Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Pretjl- 
»Mika ocb APbat lågo deras hus. min­
nande om ryska herrgårdar .»ch mes­
tadels mycket gamla. På "Sacharer- 
torget" såg maa vissa dagar kända 
ryska professorer och vetenskapsmän 
ströva omkring, sökande efter bokra-

tyg. och löftet skall hlltos.. En sak 
»ara tillåtet att

Det ligger emellertid 1 sakens na- ( 
tar. au del är organ *n kom ml d,l emelkrUd
irhtén, som ! <!KCa fiill åro närtas r- fram hålte- Sverirrs arbetslöshet sfråga 

l (htfv ' ir tillräckligt •*•** *>. bekymrande för 
i att man lck~* ^kall få lov att endast 

dårtor den yttra kolonfaUo- »*»*» P* huvudet ål ett allvarligt (ör­
nen fcotamlr att ham.tfe på e-t »i,t. »« r ““ ‘»taft»»-

mande ar en förWtring. Om detta

att ombesörja utredningen orh 
ga åtgärder 1 kommitténs verksam­
het har tjuvgods nit sig stort Intresse och lockat till 

efterföljd. Från Amerika bar orga­
nisationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa. Det ir eom synes 
alltså högkratificerad attraktion, som 
örebroutstäIlningen härmed har att 
ytterligare till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att få påräkna besök av konungen, 
som från den kunglig» tribunen för­
klarar utställningen invigd. Ävensom 
ar kronprins Gustaf Adolf och prim 
Bogén. hertig av Nirike. det landskap 
Inom vilket utställningen ir förlagd* 
Hertigen av Nårlke år för övrigt efr 
ställningens hedersordförande ■ 
har allaredan visat sitt livliga Intre» 
ee för arbetet och för att resultatet 
m detsamma akall blivs så lyckat som

som synes görs «hn till ett f «r*tj-
hmta Intrara» Det,'* ir fe.rv.fee Vwfe 1 her man orks* anledning

an båUa komn^ti’én och des» ener-

Det var också den ortodoxa trons 
c atrum och inspirstfoe I 8:t P^ 
tersburg satt synoden — ämbetsmän­
nen, som förvaltade kyrkan på åm- 
betAmannaaatt - men l Moskva fanns 
('a.riarken — m»n grekiak-katotoka re- 
1 igkmsmystikens personifikation. Här 
hade den efu-r marsrevolutionen valde 
>V* av bolsjevlkerna så förföljde pa- rtieter Och bokhandlarna på Bncha- 
triarken Tlröhon sitt residens

en synriUa. beroende på att en k^Hnl 
nation I utlandet »ntid ar den enaklL SF^ke Lilrsmuv. major AhlstrOm. riife-

. ring ett de foka ge konkret ni-dea synvinkel måsta te sig #om -ti 
Mérra ftaeta* och dårjämtr uppvisar ) r',malD* 11 rrojefet. anm I varje

fall tonjåns att diskuteras
av “cbttrovsr benämndas “Transport-. Det fanns i husen omkring ockaå 

en ‘‘anständig’' befolkning, på vilken 
de andra sågo med förakt. Hår sys­
selsatte sig alla slags deg» ne rade In­
divider med skrädderi och renskriv- 
ningsarbete 
falska pass, certlfikst ocb dokument 
Skräddarna.

fängelset". "Sibirien" särat “Katorga"flera obekanta* faktorer, som tarva r
uiåderaöknlcg, in en verksamhet inom 
landet

— Straffarbete. Dessa trenne hade 
i oskrivna lagur tilldelats mono- 

pol rått och ve dem " chltrovsi". som vå­
gade köpa rodka annorstädes eller 

vårre köpa på ansat håll och 
hår försälj». Som betalning för vod- 
k» mottogs allt möjligt DH var en 
vanlig företeelse, att kunden klådde 
uv sig mitt på dagen och aålde både

MYSTS »K STOLO.
g<

FÖr kommittén är den yttre kolom 
nation ve regulator under tider av ned­
gående konjunkturer och bristande 
företsiramheL Det år icke fries om 
att Mot’ och bart uppmnmrs *»migra 

Kommlue» har 1 atlltet vånkt 
an »o#* svensk räkning sguiu- gr

rev- och Smolanskitorgen liksom ock 
Kreml ech dess “fyrtio gås j »4 köpmännen på den stora köttmark- 

ger fyrtio- kyrkor, tattarn», heller ^ -0rhotnl hld, „„ wn.
lefee glrauma att näaraa de stora r^ ,__ _ ___ „ _
»uanragerna ‘taf. -Heramlta»- och | ta oeh ^ D*™ ,Mlrer **
-TlertoV*, ty hår firade den ryska I*® ,råe frå” släktled
pL» frihet n slita stora triumfer

ett gemtmdt ryskt ord- j borgerliga och sristokratiaka Moskva,

Ea mystisk stöld bar begåtts vid 
Umeå postkontor, dår ett större be­
lopp kroocwikattemedei försvunnit ur

it “tillverkning" avva, dess

kallades för "kråf- 
de aldrig kröpo nr sinator".

gommen, hade på sin lott att torvan*
DÖDSOLYCKA. to tjuvgods till indra oigenkånntmra 

örtsndladed till påto-
UH saktied. Detta aUt bildade det

varor. En päls f--------  Det fin
En ohygglig dödsolycka inträffade l 

fredags förra vackra vid LAn? drags * ' . . .
atarvagsllnje vM C.eelxng då (Is*., ^krr ^ ”” Tå«<«* ■« 
rao Årder.»no nuuxx.-;r,ra.de» (111 rln* feskdrs" Ocb vi kanan t. ak. vackra »Maa. apred alg gtådje» vita

länka P* Stefan ObMukla * Hl dag ! amkjtng.

ko» altar arrandrrtag (urtarvaa möjligt Som den berömta konst a«möasor. kavajer UU vanligalämpdl* iräflea for ta. garanterar han» deltagarn»rliöverrockar tid vftatar ock ta vidare
Härifrån, dea*ta»»er om UU «-m»el Ita a l.OOä sättning (lek han baaukor oeh trasor ta I utatäUntagearbetet att de kalt»Det »äger »Ig självt att de ikrtng-

av var sia ockta »djlighet ett bnraaa »l# 
Mfe Ifataia alg eägra dagar.

re Ha och fena »t nått Iga Intressena (allt
iktör. (Fort* fe elfe S.)

i
et komma atl tiUvaitaaga».
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WBTMSH NKWSPAPEIt IN CANADA.

for Goda Fotografiertoningen «A Ut!

LEE PHOTO STUDIO
I :»•» UåH arbeta.

H»rtr*tt, rw#ete«rafwr. I <
. Är*tw#a v*»1 ..rata-*un.

STtW S7« ta» 6»
T*M.* IS M1v.

Historien om en docka. Tomtefar.% En läxa. 0 aAv EVA FOA»». N: r 52.(Lösnummer 10 Cts.) ItA* ELISABETH HöCSTRöM- 
LOFBEHC. !5»OCKAX Vhri lå* i »k b-«- 

■H> r* ea bytts I tetaetaaflå- 
Han hs*. IbrfmHKt lråsi*k tiet 

var mvrbl t» h 
ta*, st ase* ht-la sttl IIIU decäbjarto.

sttar*n

I) Ij t ställning er,. \^rebro 1928.
vs Bfr bens böcker (rån Hokbytton 
ock kuta dem hnHer om buller på

tomte, som smyger pa ulliga 
-å-' sockor

rotvrt; Vtoda upp och ne* på alls xh , pafm M Ju ^n>
»åriyaåkcraa på skrivbordet, strö om 
krtay peaoer, blyertsar ot* papfter. 
så att det allt 11* I en enda röra. Med 
de ana vat kra och pn«en*mi »yssel 
sittnln* hade bon haft brått efter en

,1ltl iti*g satt t sardsksrummet 
och sydde. För ken tid seda»I<och Vlvt l*ne

Konung Gustaf räntas förrätta invigningen den 21 juni.var bon hemkommea efter alt under
f bland börd* boo därnere låaedern* for aln klena halsas som ger mt sma töserna blåögda dockor 

och stridslusten Pelle en spnngaic
vtoti

I Örebro, en av de mest centralt be­
lägna och lättast uppnä-liga stader­
na i Mellansverige, kommer till som­
maren att anordna* en utställning, 
som år ril värd alt uppmärksamme» 
ur såväl turistisk som affån«$u^ma- 
synpunkt. Utställningen avser att 
Sira en exposé av Industri* ns och 
jordbrukets ståndpunkt I den riki 
och böntiga kulturbygd. för vilken 
Örebro är knutpunkten och som av 
gammalt skänkta det betecknande 
namnet "Sveriges hjärta”. Här akola 
utställas de alster, vilka åro karak­
täristiska för Örebro län och vilka li­
ka mycket äro att söka inom storin­
dustri och lantbruk som 1 en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hantverkskonst.

Hedan den stad. där denna utställ­
ning anordna», ir i och för sig en se­
värdhet Många av de betydelseful­
laste händelse*»* 1 Sverige» historia 
aro knutna till staden samt till det 
frän grå forntid stammande gamla 
flottet, vilket längre tillbaka än his­
torien når rest aln väldiga murmaasa 
over klippholmen I strömmen. Sitt 
ursprung har det ända frän de gamla 
landskapskungarnas tid. och sedan har 
snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverkets utveck­
ling. Här har bott och härskat 1 sitt 
lysande hov konung Magnus Smek och 
hans gemål, folkvisorna» drottning 
Biatxka av Namur. vars hovroäMa rin­
na vnr den stränga fru Birgitta, sler- 
»kan och ht lgmiet. Inom desa murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slottahövitaman. och härifrån var dvt 
han drog ut p* den färd. som slöt 
med det dödande hugget utanför Oöka- 
holms medeltidsslott, åven det en se­
värdhet i omedelbar närhet av Öre­
bro. Senare sutto å Örebro slott som 
länets och rikets herrar de mäktiga 
9 tu raras, landet* yppersta stormans- 
ätt Här ha ock restderet gamle kung 
Gösta eom hans son. den stränge kung 
Karl. och »oneonen. Gustaf 11 Adolf, 
som 1 slotten» märkliga rikasat svor 
sin fader trohetsed pä kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan avlade trohetsed Infor 
Karl XIII efter att förut av den 1 öre-

-skull ha v total# vid eu herm t 1 £yd-
Tyskiand.

Hon känd- sig så glad och lycklig 
dwr att åter vara hemma hos de si

msd och bii beuadrad 
Och aadä var

fleh bon grann,
ao barnen dig kanna som alltid de könt 
och se dig i drömmen vid snöig ad­

vent.

ar 4e sma kunderna 
Vivi «*t. Rik tigt »o/i jäsande fin och

Mora btoedogoc oeh en liten. Mm ra* n* i ra bbutap under frvfcoetlovet. 
och stod nu och f under de över, vad 
hon skutte? hitta på Bkåpet. där bro­
dern förvarade sina samlingar av

Det enda todaamma ver, att barttue» »«» och en atidsles makalöst
ttsa blivit «å bråkiga nndtr hennes 
bortovaro och jamt kivades och voro 

Ja-, gamla Tilda hade natur­
ligtvis haft svårt for aU uppehålla 
respekten och få dem att lyda, och de­
ras far var ju ständigt sysselsatt pä 
sitt kontor.

■»PM åSenlu* . i», no* kunde Vl»t 
»tå Irir I »kuulM totivle» med alla uia 
dockuyatrar t .ffaren. bara bou Itck 
ttotiUe alt «ia» ala fagrln*'

■Vdr Ltta iiri iamuruiuk a! 
ikall tlklfa

Kami. mynt. knåekor och stenar, »ar Jef ,fcW.
tyvärr ail tid -rangt och Folke bar nyo 

Hon

mormor

som lyckligen räddas av fingrar *a 
kvicka,....

ack säkert de sitta pa tomtefars hand, 
och Scen cid sin lövsåg på svåraste 

stället
fick ledning och iad i en viskning vid 

spjället.

-Mar må»te något göras, täckte 
Vivi. och *å började bon sprat tia och 
leva om. sä mycket bon någonsin kun 
Oe. Och minsann, asken måtte ha 
ståu osäkert där uppe på hyllan, ty 
ett, tu, tre kände Vlvl en sådaif kon­
stig hinnand- känsla 1 hela sin dock- 
varaåao och krasch, dår lig hon nere 
på golvet' Det värkte I mil* leder, 
oth ena armen kändes högst besyn­
nerlig. Ja, det var en ryslig historia!

vila.
—Ja* bar bestämt gått »onder. 

tänkte Vivi <** grät långt Inne i »Ut 
Ulla deUthjaiu Fast utanpå säg liue 
lika glad och belåten ut som alltid. —
VI människor ha svårt att se, nar 
dockorna åro ledsna.

VIvia tali åstadkom en riktig upp- 
Htånetod*' ButlksfriMron skyndade 
dit. och chefen mumlade: “Spadar ja, 
nu rök en av tjugokronorsdockorna! ’

Vivi lyftes upp i ljuset och var ant- 
llgeu ute I världen. Det var i alta 
fall en tröst mitt 1 all bedrövelsen!
Det företa hen fick se, oår bon lyfte 
sina akära. roörkfraosade ogontock.
»ar eu liten flicka. Och den lilla flic­
kan såg pä Vlvl med ett så o*tt med- 

Udaod, ■ ..a» u*ou. «l VI» I* hj.ria "f' *»"«*•»**». både
b.r|a*e piika dubh.lt »å fort «» t.r n>" hu,™d wh “r“*r orh-------------

keln pä »Ig. unnar* sä--------
knöt hauderna I vr^de. ögonen tal- 
kade omkring på de genom glasrutan 
synliga vackra snäckorna och pryd­
ligt ordnade stenarna och metallerna. 
Hon skulle vilja krossa och trampa

De hade varit lugna och stilla un­
der påsken, di Folke varit pä besök 
bon morföräldrarna. Fru Hägg hop­
pades de »kulle bli lika goda kamrater 
»om förr och sluta med det ledsamma- 
kisat! Det var så tråkigt för modern 
att bör* dessa tvtotlgbet**r och hög­
ljudda dispyter. Hon behövde ro och

sönder varenda mussla! Kasta st«- 
»rna ut genom fönstret! Du är den, som hjälper i alla bekym-

Rått som det var fick Tora syn på 
ett paket högst uppe på bokhyllan 
Det ha«l på morgonen och därför var afton, när slutligt det
Säkert var det några snäckor eller dy­
likt, »om Folke bytt till sig i skolan.
Nu skulle han få ror gammal ost!

mer,
du lagar vår reva och torkar vär tar. Det nutida Örebro är i industriellt 

avseende främst känt för sin betydan­
de skotillverkning, vilken till stor del 
fyller bela landets behov samt varav 
dessutom åtskilligt exporteras. Vid 
utställningen kommer denna mil Jon- 
Industri att åskådligt och instruktivt 
företräda* vid sidan arv Örebro läna

skymmer.Nu ljöd »ter oväsen oth bråk inne 
från barnkammaren.

IAt bli, låt bli! skit k Tora .
-—Vad är del »ed dig? Jag rör 

dig ju In t*! hördes Folket stämma.
— Elaka pojke! — Mor! — Mor!
— Vad står pä. Tora lilla?
— Det är Folke, som kivas med 

mig!
Gossen kom fram i dörren.

tt. mor! Jag bara 
tog och tittade på Toras gamla “WHi”. 
Hon har ingen näw* längre och öge^ 
nen sitta loea och skramla, när man 
skakar henne . Och ena handen är

vi speja i spärrning mot vinklar och 
1 vrar.

Vi veta. du kommer ibland till var 
brasa.

da puttrande äpplen ci festligt kalasa.

Krasch! Ett skarpt kJUyande ljud 
hördas, när Tora »langade de förmen­
ta snäckorna mot golvet. Det lät som 
nar porslie slås sönder . Flickan blev i övriga stora industrier blsnd dem 

| främst de världsberömda Boforsver- 
ken. vilkas vapentillverkning når 
sagt över hela Jorden. Bergglagena 
tusenåriga Järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan industri inom det område 
utställningen omfattar. 1 samband 
med utställningen anordna* även ett 
stort lantbruksmöte. vid 
överskådlig bild lämnas av den höga Sverige* tronföljare.

Du sätter dig ner i den stojande ringen.het om kinderna. Raskt tog hon upp
mslagssoöret. Med och rösterna mjukna och tala sa sa'ta.

Det ar som oss rörde en fjäril med ,'in-slcla ögon stirrade hon på innehållet.
gen.

och sagorna komma, när glöden vi 
vakto.

Nu aldrig vi mer vilja k*-'os och

Så sprang hon gråtande in till aln
mor.

— Mtu lilla Tora! Vad är det med
— Det är Inte

dig? käxa vilket «n bro samlade riksdagen ha valts till— Oh. mor. mor!
— Varför gråter du?
Snyftande höll Tora fram paketet.
— Se mor. det år alldeles sönder­

slaget!
— Det nya dockhuvudet, eom Fol­

ke hade med sig från mormor, när 
han kom hem 1 går! Totalt i k ras! 
Och båda armarna sönder.

och aldrig försumma var plikt och var 
läxa.

Århundrade efter århundrade har 
sålunda Örebro slott va-rit förbundet 
med Sveriges historia, 
slottet Örebro läns administrativa cen­
trum samt residens för landshövdin­
gen. 1 slottet har också Örebro läns 
muséum »Ina ytterligt dyrbara »amlin­
gar inrymda». Flera av föremålen äro 
fullständigt unika, exempelvis Chris­
tina» ädeletenmtnlagda Juvelskrin, en 
klenod som ett världsmuséum vore 
«toh över.

ståndpunkt modernäringen genom allt 
mera intensivt uppdriven kultur inta­
ger Inom landet. Betydande blir dess­
utom avdelningen för hemslöjd, vars 
färgstarka och utomordentligt vackra 
alster säkerligen nu som tidigare 
komma att tillvinna sig beundran, så­
väl eom den avdelning, vilken Inrym­
mer prov pä det på gamla traditioner 
byggande hantverkets ståndpunkt.

Så följer du troget vår väg genom
åren,

men brådast du har det i midvinter lid, 
då snöm breder dun i de hård frusna 

spåten
och stjåfnan från Betlehem tindrar så

blid
och skiner pa julbordet in genom rutan, 
då ingen k*n vara ditt bistånd förutan.

Oeh därför vi hälsa dig: Kom i var
stuga.

vi sticka en julros til! tack * din hand 
och hoppas vår rykande gröt måtte

duga ?
Välsignad din vandring kring tvan ita

välsignat ditt budskap att kärleken» 
frö

trots kölden i världen dock aldrig l?an

Numera är— Och »å bar du nästan rivit håret 
av henne, din otäck ing!

— Fy Tora! Att du inte skäms, 
nade modern allvarligt.

— Jaha. nu får jag gräl för att Fol­
ke *r elak’ Men du må tro. Jag skall 
ge dig igen!

Diuren smällde igen så det ekade 
t hus^t efter Tora. som rusade ut. 
Folke tog sina böcker och begav sig 
till eftermiddagelektlonen.

Når syskonen blivit osams, brukad* 
Tora fara h» i hans rum och “städa” 
»om boa kallade det. Det vil sag» ri-

■t
U» hon vore min mamma, tänk­

te VM.
— Åh ena armen är av. konstatera­

de cMq» Och sådana armar kunna 
vi infe skaffa »ya. Högst beklagligt! 
Lägg undan dockan!

Men äå alg VM Just »om henne* 
kjarl* blev fullt ar den mörkaste för- 
tvl-lan, hdr den lilla flickan drog »in 
pappa J rockan.

— IS»wr. sade hon. 1JU mig få hen 
me Jag Ipcker om. att boo gjort sig 
Illa. just gärför vlU jag hs henne'
JtC **sM sket*

— Men, min kära flicka, hur har 
detta gått till! Folke ville överraska 
dig och försöka få t*g 1 “Ulll" utan 
att du märkte det och sätta det nya 

trna på hanne. Och

Av särskilt Intresse blir säkerligen1
1a'

<l?h vetenskapligt ordnade utställning.
som avser att belysa länet* förnäma Också I övrigt har Örebro flera 
bonde-, bergsmanna- och hm-gårskui värdheter att bjuda på. bland annat 
tur, och för vilken ett flertal veten- ' den från 1200-talet stammande Ntko- 
»kapemän bedrivit årslångt arbete I laikyrkan. 1 vars kor Engelbrekt 11g- 
Xven bildande k (Mist. musik och såqg ger begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt Lan» kolossalHtaty är rest. Omedel- 
reprt*enteras. Härför borgar ej minst bart Intill kyrkan ligger även det gam- 
urstallnlngen*

iren och närikehertigen prina , tersköUm och vilket ursprungligen va- 
Eugén. Ordf »ande i utställnlngsbe- rit (n medeltida glllesbyggnad.
styrelsen ir landshövding Elmqulst.

huvudet och ai 
så har du slagit sönder a-Meamroau»!
Tora! Tora! Hur stygg och olydig 
du bttvit! Jag känner Inte igen min 
forna snalU flicka!

bönerhenne så bra. Soäl- Modern säg riktigt ledeen ut. och 
hennes blick var så sorgsen och före­
brående. att det ekar Tora in i själen. 
Hon hade gjort sin rara- bUa mor. som 
nyes kommit hem och ännu var klen. 
en svår eorg, det insåg hon alltför 
vil. Och så börjäde hon gråta på 
nytt.

om mig. Qea jag nu skutte gå sönder 
litet grand till. aå skutte kon kanske
inte bry sig om någon annan än mig 
»Ils”.

läOck dtoi VM den Utta flickan till 
•ek klev världen* lyckligaste

hedersordförande, j la läroverkshu», eom efterträdde klo»-

doetrkaro Hon blev tvättad orh kam dö!Och så makade sig VM fram till 
hnrdakanteu. där hennes mamma ha­
de lagt henne, och tittad* ned 1 gol 
vet. Det såg högt ut. VM alöt ögo­
nen och lett. Kr»«uh! Men nu var

mad. aå att boa (411 slet lade sig HH Örebro är aom »yne» väl värt ett 
besök både med hänsyn till sin rike- 

För dem. aom ej kunde bestå sig dom på gamla minnen som till sin ut? 
med krogena mat, såldes mat på tor- t veckSlng av i dug. 
get pä små improviserade bord. Här i kraft bör 1928 års utställning bliva 
kunde man få fricaasé på kött eller j och väl värd, au uppmärksAnmaa av 
rättare något, som en gång varit kött. envar, som vill lära känna gammal 
etuvad potatis, djurinälvor etc. Men ! »vensk kultur och des» ställning såväl 

mest eftersökt var en buljong, som all 
tid såldes het. ty när den kallnat, 
stank den aå fruktansvärt, att till och i Örebro 1928 hålles öppen den 21 Ju- 
med “chttroysl” vände bort sina na- ni—28 juli.
•or. “Buljonfens” ingredienser upp- under fyra dagar, nämligen 21—24 
eamladea ur avfalletunnorna, på re-1 Juni. Flera stora möten och kongre*- 
stauranger. Detta arbete, som var ' »er komma att hålkrs 1 samband med 
mycket eftersökt utfördes av förså 1- t utställningen, vilken allaredan tilldra^ 
Jerskor. huvudsakligen gamla gum git stort intresse, 
mor. vilka börjat sitt liv pä Chitrov- j 
torget som “lånebarn” åt tiggerskor alldeles särskilt Intresse blir den. som 
Efter att ha varit prostituerade och anordna* av den stora heminrednings- 
dylikt i sina “bästa dagar" stodo de och hembyggdsorganlsationen Bygge

ockrard n »1.» letreeeeet blMArt —
det »ar j« tara lémpltsi. rttoriom bon
nr taat Mera
ra docki
pt aikoaillaur men de flngo vackert olyckan rraaunel Suckar» Ulla ho* 
Ugp I> dr kunde ann »ann inte »ti- fenit*» VI* brot av tin »tolu Hat»: 
ta rar* bruten armt Vl»t blev allt- 

Uet var late nyttigt

Gåtor.Modern gick ut nr rummet och lät 
Tora gråta ut i ensamheten, ansatt 
av sjätrforebråeleer och bittert ång­
rande sin elakhet

När fru Hägg efter en stund åter­
kom. smög sig Tor» smeksamt intltl 
henne och viskade mellan snyftnln-

En särskild drag-
bkrni riktigt avundsjuka

Ju mer den torkar, dess våtare blir
den. Vad är det?

(•uestnppeeH)
Den lilla flickan kom och grät myc­

ket Men det kunde inte hjälpas Vl­
vl var död. För ntt utan huvud kan 
Ingen leva. det visste fHckaa. En arm 
eller ett ben. det är en annan sak —

så ett annat 
beröring med 
annat än för 
L>et,ta andra 
er sina egna. 
ovtorget eller 

kallade det. 
och lika tut­

orna Moskva 
em Is koncen-

fordom som I nutiden.
tor kMUie. Man blev missnöjd ock *f- Industri- och hantverksutstallningen
uadWuk. om den lttla Cttekan bara 
säg åt »Ina andra dockor lien kunde 
Late tåla. att någon annan än hon men en avbruten hat?, nej det går 
själv t sr föremål fur flickans ömma inte!
omsorger Hon var ju den finaste Kon tade Vivi 1 en *ek och fälld* 
och "OtaKe oc h hade tlU på köpet en många tårar över sitt kära dock bära,
bruten arm! Dag och natt fundera ,xhsä ställde hon asken högt uppe 1
de hon på. bur hon skulle bU ensam ett skåp. Js, där låg nu Vivi 1 en
herre på tappan mörk ask Igen. stackars dumma, ©för­

ttå tn dag fick hon en idå: "En arm nöjda lilla docka, som Inte ville del»
har jag brutit", sade hen till sig själv, med någon Och det är slutnt på dse
"och jo#! därför tycker min mamma bär sorgliga sagan!

Vilka pojkar ha de största möesor-girna

— Hor. nior, förlåt mig! Jag skatt 
aldrig göra så mer! Jag har varåt aä 
stygg mot Folk*, har är mycket snäl­
lare än js*. aldrig mer skall jag re­
tas med honom!

— Kära barnet mitt. sade modern, 
håller du detta ditt ort. då ir Inte 
ttockbemidet fö» dyrt betalt!

Lantbruksmötet pågåroa?

4 wwpiunM aisac»4=» .»p-*q uuw .*<j)

Var ser du sjuar utan vatten. ?t* 
der utan hus, vägar utan gru»?

*d)

Säg en bokstav »om förvandlar jord 
till vauen!

(>i°0 UB Paof mz$ i iw*»isj|OQ)

( En avdelning vid utställningen av

får fyra gån- 
.torg i Stock
te aldrig sina , nu vid livet* afton säljande ovannämn- och Bo och som blir dess första ut*
avskum fann - da delikatesser till sina bättre lotta- ställning 1 landsorten. Tidigare har *

I Bygge och Bo Inom landet endast 
Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar 1 Stockholm, vilka

euccéeer och tlU*
past i Indien är skillnaden större mel- vunnit sig oerhört intresse genom si- 

re marsrevolutionen var det en mo- jan braminer och parter än den var na mänga nya uppslag och Idéer. En 
teaplati for arbetssökande och arbets- olika kategorier av chltrovsi. utställning I Häåsingfors, Finland,
givare De arbetslösa samlades i ett > ••Transportfäneelser'’ samlades mest blev likaså en överväldigande fram- 
stort öppet skjul, där- de väntade på tiggare och mång kång. och Inocn Norge och Danmark
au bli lejda för något tillfälligt dag» ^ t -Sibirien" medelklassen: t ju- <et svenska Bygge och Bo tillvun*
arbet*. Efter klockan 12 blev skjulet w och grogghandlare 1 tjuvgods nit slg stort Intresse och lockat till

Aristokraternas medelpunkt rar “Ka efterföljd. Från Amerika har orga* 
i torga". Här träTfadra inbrottstjuvar, »is&tionen upprepade gånger haft an* 
förrymda straffångar och mördare, bud att utställa. Det är som synes 
och här uppehöllo sig de största »ute- ntttså högkrallflcersd attraktion, som 
nörerna och de dyraste glädjeflickor örebroutståttningen härmed har att

ytterligare till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas men 
att få påräkna besök av konungen, 
eom från den kunglige til bönen för» 
klarar utställningen invigd, 1 
ar kronprins Gustaf Adolf och prina 
Eugén, hertig ar Närlke, det landskap 
Inom vilket utställningen år förlagd. 
Hertigen av Närlke är för övrigt ut­
ställningens hedersordförande 
har allaredan visat sitt livliga Intre*» 
se Or arbetet och för att resultatet 
m detsamma skall bliv* så lyckat som 
möjligt Som den berömde konstnär 
prinsen år. garanterar hans deltagan­
de I utstätinlngearbetet att de kultik 
retta och konstnärliga intressena, fel* 
wt komma att tillvarataga».

ttilegärd.

tryggad tiU- de brikler och systrar 
på alla sidor I
ver"*e I samhälle sina aristokrater. Och knap- blivit enastående
baracker. Fo-VI na ievat au icxe satta nagw ue

Det Ugrer emellertid 1 -åkens na- 1 W och kÅUfts En **k
tur. att det år smdra organ ftn kom- i d<*1 emelkrtid vara tlUåtel att 
mitten, som i detta fäll äro närmare trmmhåSk Sveri^s arbet^löebetsfråga 
att ombesörja et redningen orh (idtv 1 6r tillräckligt st** o. bekymrande för 
ga åtg nier I kommittén? verksam- | att man k k~ få loir atl endasl
bet har därför den yttre ko? ont -atio- »kaka. på huvudet åt ett allvarligt för- ppt„r Krapotktn för företa, gängen da­
nen kommit att framstå på e‘t att, VÅ» T ,m A*Udko" g u* ije*

mande av en förbättring. Om detta

samt sv jordbruk inom landet " dud Lämpa mot det ryaka envåldsdö- 
met. Här tillkännagav Alexander II 
1 :t; b»»*lut att upphäva livegenskapen. 
Hur såg Eugén Onegtns skald. Puaj- 
kin. och den store författaren, veten- 
rdupemanaen och anarkist teoretikern

Moskva var också de " gammaltro­
endes” rtad. Dosas ortodoxa Uessi- 
denter levde här 1 det XlX:e århun- 
radet på samma patriarkaiiska att 
som deras förfäder för mänga huntira 
år sedan. Dessutom var det de gamla 
bojar*roas och dera* arvtagares, den 
gamla ryska adelns, hemvist. Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Pretji- 
■stenka och ATb*t Lågo dera* hus» min­
nande om ryska- herrgårdar .leh mes­
tadels mycket gamla. På “ttucbarev- 
torget" såg
ryska professorer och vetenskapsmän fängelset". "Sibirien" 
p tro ra omkring. st»kande efter bokro- — Straffarbete. Dessa trenne hade

genom oskrivna lagar tilldelats mono- 
ror och Smolenskitorgen liksom ock- j pol rätt och ve den “chltrorai”. 

vn, Kreml och dess "fyrtio gän i a köpmännen på den »torn köttmark- *ad* köpa vodka annorstädes etter
K-r fyrtio kyrkor. »4 får au.» taUrr ald,n -Ockotnl Rlad" ha* »ta» gam- laou rärre k«pa på ansat håll och
icke gkxi.ma att nämna de stora re-
-tAurangenu "Jar" H^remltage" och “ Wdef *** D<™ ef1,U>r ** ** tönil* 3001 betalning för vod-
~T • • •. ty här iradc den ryska *° fkder och »oe. från släktled ka mottogs allt möjligt Det ror en 

u* frihet n sina stora triumfer. tiH släktled Detta allt bildade det vanlig företeelse, att
borgerliga och aristokrattoka Moskva, av sig mitt på dagen och sålde både

ef na kläder och sina skodon. TUI er­

tomt och togs nu 1 besittning as Ctait- 
rovton? et# invånare och spekulanter. 
Torgets okrönte konung dess "Mo- 
tok", som dagligen krävde blodiga of­
fer. var "Vodka". Dess tempel och 
altar* voro rest* i de tre krogar, som

i
*om synes görn dm till ett f »r?u- 
bettdn intre*»*. De Va år kanske tåxk
« »ynrillA tar*.*, på »It «» kM.ni '' «ch «*«-
rattlon . uilu.de» aOM »r den en.triV |f1-'U »bk.n.tii. m.Jor Abbtröm. «»•

...... „ ... . .... -iu, for 0t de röka ge konkret al-

sä! «•" ->-k- - i -
fall förtjäna att dlskttterae.

Det var också den ortodoxa trons 
©tstram och inspiratioe I 8:t Pe- 
'ersbarg *att synoden — ämbetsmän­
nen. som förvaltade kyrkan pä äm- 

I Moskva fann* 
( den greklak-katolska re- 

iigtonamystikens personifikation. Här

! kr riktigt, så har man ©eka anledning

vissa dagar kanda av “chttrosrai" benämndes “Transport Det fanns i husen omkring också 
en “anständig" befolkning, på vilken 
de andra eågo med förakt. Här sys­
selsatte sig alla slags degenerade in­
divider med skrädderi och rene k riv­
ningsarbete 
falska pass, certiflkat och dokument» 
ÄfidÉarna. 
tor",
gommen, hade på sån lott att förrao* 
la tjuvgods till andra oigtnklnn 
varor. En päls förvandlade* till i 
mössor, kavajer till ranllga mössor, 
överrockar till vistar och må vidare. 
Det säger sig självt ett de

it " Ka torgs”flera obekantas fäktoror. som tarva, 
undersökning, än em verksamhet inom 
landet.

j kade den efter marsrevolutionen valde 
«** av boleje vik erna a förföljde pa-; riteier Och bokhandlarna på Socka- 
triarken Ttochon sitt residens

MYSTISK STOLD.

Fbr kommittén är d*a yttre koloitt 
sattoe re regulator under tider av ned­
gående konjunkturer och brWande 
företag* an? b vt Det år Icke fräta ©m 
att btov och hart uppmuntra vmhera-

vä-
Eb mystisk stöld bar begåtts vid 

Vmeå postkontor, dår ett större be­
lopp krjnoakattemedel försvunnit ur 
ea låst kassalåda

it "tillverkning" av

kallades för “kräf-
de aldrig kröpo nr sina

Kommittén har i stället tänkttion
DÖDSOLYCKA. klädde•1g att för »veesk rakning *sette ge

Dox finnes ett gnmtnMt ryskt ord-WttL k»»p etter arron-Jvring ivrvärta*
En ©hygfrlig dödsolrcfca intraftad* iMmpMt

grupper om uti exempel SOé a IjWS 
av vnr sia

för

£å£ta£r *w "**•**» ****** •««**
ytatiwfa HB V«Wr»-

låBka På Si«#»i OMraukla ratdiita emlWBå.

Hirtfrån den •åftata. Ock ben baaubor ota (noor ikrtar
Orh Ti Irans» t ttt. vackre ridan, »rw—i »'* Hådloa nita också radiurh* ett tatsw ot« 

ock Htaåis »l« eåer» taakr. IPorto. å tM. > )
t

/
tisniiäiÄiÉiw

SShNMBsI

MPnigbomens
Irrrreewrawfppfrawrafpwwmmpei

9tba. f

i

-V

\

SVBNSEA CANADA TIDNINGENS JULNUMMER 1S27. SJU

l

KODAK SeAFETY a FILM •

.

y
■5

-

Co.os2t



sweokh nkwspapkr in canaba. .»»,........................................ ».♦«

I För skämtets vänner. j rai])(tP|t
ccci^xierec««e^w<wee<<'eeeoc»;ic6ii6!€ieet<«€«<‘Cfci€tocci<^W€ierxxeee • ™ 4/f

agnande. ^

För tieöa FotognBer
eå un

LEE PHOTO STUDIO
1 tu tUu er*xK#.

<k
Pw*Ui««r* •

|»r. Ar»ri«r* m4 A««t.>rtrW4*.

sni* iTte* in
Tel.l.» »Hl.“Bättre o pp !”• kullFär

X"

§
*-

W-a
■* -

F. .(Lösnummer 10 Cls.) u N:r 52V tl
r- n- i,- *>W L t ställning en \fyrebro 1928.TV V. M Ms* h-: v<\\ .

\>A-
r jT}

7 VV Konung Gustaf räntas förrätta invigningen den 21 juniiIi {* \ I Örebro, en av de raeet centralt be­
lägna och lättast uppnåeliga städer­
na i Mellansverige, kommer till som­
maren att anordnas en utställning, 
•om är väl värd au uppmärksammas 
ur säväl turistisk som affånanattna- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé av Industriens och 
jordbruket* ståndpunkt I den riki 
och bördiga kulturbygd. för vilken 
Örebro är knutpunkten och »om av 
gammalt skänkts det betecknande 
namnet “Sveriges hjärta1. Här skola 
utställas de alster, vilka åro karak­
täristiska för Örebro lan och vilka li­
ka mycket äro att söka Inom storin­
dustri och lantbruk »om i en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hasitverkskonst.

Redan den stad. där denna utställ­
ning anordnas, är i och för sig en se» 
värdhtt. Många sv de betydelseful­
laste händel*erna i Sveriges historia 
äro knutna till staden samt till det 
frän grå forntkl stammande gamla, 
slottet, vilket längre tillbaka än his­
torien når rest sin väldiga mur-massa 
over klippholmen 1 strommen. Bltt 
ursprung har det ända frän de gamla 
landskapekungarna* tid, och sedan har 
snart sagt varje tidevarv bidragit Ull 
det märkliga byggnadsverkets utveck­
ling. Här har bott och härskat l sitt 
lysande hov konung Magnus Smek och 
hans gemål, folkvisorna# drottning 
Bianka »v Namur. vara hovm&st*rin­
na vur den stränga fru Birgitta, sler- 
»kau Och helgonet. Inom des* murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slottshövltsman. och härifrån var det 
han drog ut på den färd. som »löt 
med det dödande hugget utanför Göks- 
holms medeltidsslott. åren det en se­
värdhet I omedelbar närhet av Öre­
bro. Senare sutto å Örebro »lott »om

-A
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z.Skola vi inte gä in 1 den 
här affären. Betty lille, och ä* på de 
vackra dockorna f*

Betty: '"Jo. gärna om det nw kan 
roa mamma**'

Mami X-n Patienten: “Säg mig det värsta, 
doktor*.

Doktorn: “Oroa er inte med det nu. 
Vänta Ull dee» nl blir starkare, aå 
skall jag säga er det'*“Jag honorerar aldrig min hustrus skalder-** 

-Och jag honorerar Inte en gång mina egna."Sedan min man* död sö-
SEäer jag förgäves tröst 

Vännlnan: 
reslå dig en

inkan: — Hur gammal fcr hsn?

NOGA I AFFARER.Van vid sån* t!Jag sknlle kunna fö- Det nutida Örebro är i Industriellt 
avseende främst känt för aln betydan­
de skotillverkning, vilken till »tor del 
fyller bela huidet» behov samt varav 
dessutom åtskilligt exporters» Vkt 
utställningen kommer denna miljon- 
industri att åskådligt och instruktivt 
företrädas vid sidan anr Örebro läns 

i övriga stora Industrier bland dem 
främst de världsberömda Bofors ver­
ken. vilkas vapentillverkning 
sagt över hela Jorden.

• tusenåriga järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan industri Inom det område

Alltid affärsman.
Godsägaren: "Johan har visat sig 

»om en mycket skötsam och duglig 
karl. Jag skänker honom de htmdra 
kronorna, han lånade av mig förra 
året."

Johan: “Tack, goa patron, men då 
skall Jag allt be att tå tillbaka de 
fem kronorna jag bar betalt av på 
lånet.

Han (nyförlovad) Nu. när din 
fått syn på os», måste jag tala Affärer var allt i hans liv. Han gif­

te sig. men det skedde på en ledig 
stund mellan organiserandet av eu 
stor realisation och springpojkens av­
skedande.

En dag, när det tredje barnet var 
fyra veckor gammalt, kom hans fru 
brådskande In på hans kontor:

— Är det inte snällt, utbrast hon, 
pappa har skickat oss hundra kronor 
för vår nyfödde!

Han såg Inte ens upp från huvud­
boken. 1 vilken han skrev.

— Gott! sade han tankspritt. Slå 
in honom i ett paket och lägg honom 
på posten. s& skriver jag ut ett kvttr 
to p& pengarna.

med henne, förr än jag ämnat.
Hon: — Nej. låt mig tala med hen- 

tajr är mera van vtd dylikt ån du.

Det kom an på det.
Ke komminister W. I VSi»k> »titt. 

k, nä för »Ib orlgtnalHW. kade Mm fl 
unn.l för v,ns att på varje (råga

— Det beror på. dä '
Vid en pråetroötemldda* hoe biskop- 

pea d* prtotmannen »utto vid k>p- 
pen. viskade värden till eln granne:

— Nu skall Jag framställa en fråga 
till W. som han nog skall få svårt 
«tt beevara med sitt vanliga “Det be- 
rar pä. dä*'1* Därpå vånde sig biskop­
pen Ull komminister W. och frågade.

— Anser komministern för synd att 
döpa barn I soppa?

— Det beror på. dä*! svarade W. 
till allas forvåning 

— Men vad 1 all världen kan det be-

lanets och riket» herrar de mäktiga 
Bturaroa, landets yppersta stormans- 
Itt, Här ha ock residerat gamle kun* 

itftr Gösta »om hans son. den stränge kung 
Bergtagens Karl, och sonsonen. Gustaf 11 Adolf, 

som 1 »lottet» märkliga rikssal svor 
sin fader trohetsed pä kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Joha-n avlade trohetsed infor

— Jag lörstår Inte, varför du väs­
nades »å med skräddaren för att få 
ned priset Du kommer ju 
aldrig att betala något till honom.

—Nej. men Jag vill inte. att karlen 
skall bli lurad på en alltför stor sum­
ma. ser du.

MER KUNDE MAN INTE VÄNTA.alla fall

Det är natt på ett hotell I Arizona. 
En gäst kommer instörtande till den 
sovande portieren.

“Det ftr råttor, som slåss 1 mitt 
rum?"

“Vilket rum är det?**
"N*:o 43."
“Ett rum till två dollar. Vad hade 

ni väntat er för tvä dollar? En tjur­
fäktning kanske?*'

utställningen omfattar, 
med utatilln!n*en anordna» även ett K*rl XMI <*!«■ att fftnit av den I öre- 

vid vilket en bro *amla<le riksdagen ha valts tåll

I samband

8 stort lantbruksmöte. 
överskådlig bild lämnas av den höga Sverige» tronföljare

Kaptenen sade vänligt:
— Min hustru har ställt till med ea 

liten fest i afton. VI ha helt oväntat 
fått främmande, två unga brorsdött­
rar — år nl upptagen I afton, herr 

löjtnant?
Löjtnanten svarade raskt och » med 

glad stämma: — Nej. det blir mig
ett ....

Kaptenen: — Det var utmärkt, då 
är nl nog »4 vänlig och håller det fö­
redrag för officerare 
som jag skulle ha hållit.--------

ståndpunkt modernårlngen genom allt Århundrade efter århundrade har 
mera intensivt uppdriven kultur Inta- sålunda Örebro slott varit förbundet 
ger Inom landet. Betydande blir dess- med Sveriges historia. Numera är 
utom avdelningen för hemslöjd, vars »lottet Örebro läns administrativa cen- 
färgstarka och utomordentligt vackra trum samt residens ftir landshövdlu- 
alster säkerligen nu som tidigare ! Ken. I alottet har ockeå Örebro läns 
komma att tillvinna sig beundran, sär ntuséum sina ytterligt dyrbara »anilin- 
vål eom den avdelning, vilken inrym-j gar inrymds'. Flera av föremålen äro 

på det på gamla traditioner i fullständigt unika, exempelvis Chrie- 
byggande hantverkets ståndpunkt. ! tinas ädelstenslnlagda juvelskrin, eu

klenod som ett världsmuséum vore 
etolt över.

PÅ REDAKTIONEN.
ro pf * frågade biskopen

— Jo, vördig biskop, om man dö- 
»ådan soppa, som vördig

INTET NYTT UNDER SOLEN. Besökanden: "Jag trodde att tid­
ningen var vänligt sinnad mot mig."

Redaktören: “Ja visat! Hur kan ni 
tro annat?"

“Jo, jag höll ett långt tal på festen 
I går, och det har inte refererats med 
en enda rad.**

"Fordrar nl ännu större vänskaps­
bevis?"

biskopen bjuder på, då år det en för­
färlig synd. men om man skulle döpa 
barn I säden soppa, som vl fattiga 
komministrar ha råd att bestå oss

“Här står att amerikanarna ha upp­
funnit byxor utan knappar — det är 
väl tnte något nytt, det har jag haft 
alltsedan Jag blev gift**

mer prov

Av särskilt Intresse blir säkerligen 
vetenskapligt ordnade utställning, 

som wtser att belys# länet* förnäma 
bonde-, bergsmanna- och herrgårskul- värdheter att bjuda på, hland annat 
tur, och för vilken ett flertal veten- den från 1200-talet stammande Niko

afton kl. 8,
Också 1 övrigt har Örebro fleramed. då är det Ingeo synd.

NYKTERT.

kvarhållet av några spadtag jord här 
och där. Håll stuktoppen öppen sä 
länge eom möjligt!

Under år sädana som det Inneva­
rande med deas rikliga nederbörd, 
särskilt under för- och eftersomma- 

foljd därav minskade an-

Planlägg vinterutfordring.
(Forts. fr. »kl. t.)

skaps män bedrivit årslångt arbete laikyrkan. 1 vars kor Engelbrekt tig- 
Även bildande konst, musik och sftqg s*r begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt Lans kolossalstaty är rest. Omedgl- 
representeras. Härför borgar • rt Intill kyrkan ligger även det gam-
utställningens
konstnären och närlkehertigen prins terskcåan och vilket ursprungligen va- 
Eugén. Ordföande 1 utställnlngsbe- rit <n medeltida gJUcsbyggnad. 
styrelsen är landshövding Elmquist

Han: "Jag föreåkrar, att jag varit 
absolutist 1 all* mina dar.**

Hon: "Det är möjligt, herr Janson, 
men har nl varit det om nätterna 
ocksår

önertiSANNINGEN FRAMFÖR ALLT.

Klassföreståndaren: “Jaså, Karls­
son tillstår således, att det är han 
som på svartat tavlan skrivit att rek­
torn är en åsna?"

Karlsson: ‘ Ja*.
Klassföreståndaren: “N&å, det glä­

der mig åtmlustooe, att Karlsson hal­
lar sig till sanningen.*

Beträffande fördelningen av rot­
frukterna får man taga t betraktande 
den totala mängden. Skulle tillgån­
gen vara alltför ringa för atl med mi- 
nlmlglvor räcka ända fram till be- 
teseläppningen. bör man ju hellre it- 
fordra något kraftigare under forsfa 
delen av vintern, aä länge förrådet 
varar, och sedermera söka få ett er- 
sättningsfoder. exempelvis 
»nitset Samma bör givetvis förhål­
landet vara, om rotfrukterna ej skal­

hedersordförande. i la läroverkshu», eom efterträdde klos-

ren samt
tal solskensdagar, blir särskillt strå- 
fodret fattigt på mineral beståndsde­
lar. fosfater och kalksaker. Detta för­
hållande bör noga beaktas av varje 
djuragaere. 1 det att djuren av dylikt 
mlneralfattigt foder ej få tillräcklig 

socker- mängd mineralnäring till kroppens 
underhåll Denna brist måste fyllas 
genom tillsats av lämpliga mineral­
ämnepreparat såsom benmjöl, foder­
fosfat. benpresipitat ävensom vita- 
minrika flsklevertranspreparat Till­
satsen av dessa ämnen, vilkas använd-

Advokaten. vars byrå låg I sjunde 
våningen, fick besök av en klient från Örebro är som synes väl värt ett 

besök både med hänsyn till sin rike» 
För dem. som ej kunde bestå sig . dom P* S*mla minnen aom Ull sin ut­

med krogen» mat, sAIde» mat på tor- i vecttln* av i dag. En särskild drag­
get på små Improviserade bord. Här i krafl b,,r 1828 års utställning bliva 
kunde man få fricassé på kött eller 
rättare något, som en gång varit kött. 
stuvad potatis, djurinälvor etc. Men 
mest eftersökt var en buljong, som all 
tid såldes het. ty när den kallnat, 
stank den så fruktansvärt, att till och i Örebro 1928 hålles öppen den 21 ju- 
med “chltrovsl" vände bort sina na- ni—28 Juli 
eor “Buljonfens** ingredienser upp- under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur avfallstunnorna. på re- ‘ Juni. Flera stora möten och kongre*- 
stauranger. Detta arbete, som var ser komma att hålkra 1 samband med

ockHan kom stönande ocb pus- r

—Oet var en förfärlig massa trap­
por tit kÄttra uppför! — sade han, 
när han äntligen återfått andan.

— Ja, men varför i all världen tog 
nl inte hissen?

— Det ämnade jag göra, men kom 
för sent.

och väl värd att uppmärksiUnmas av
INTE TILLRÄCKLIGT. envar, som vill lära känna gammal 

svensk kultur och dess ställning såväl 
fordom som 1 nutiden.:ksä ett annat 

l beröring med 
annat än för 
De tja andra 

, Ut sina egna, 
ro v torg et eller 

* - n kallade det. 
f och lika lta- 

1 forna Moskva 
ireml» koncen-

“Jag kommer s& snart jag kan lo­
vade en ung flicka sin väninna.

“Ack, söta du," svarade denna, 
"kom litet tidigare än du kan.*'

le rara fullt hållbara, det år bättre 
att kreaturen få nytta ar dem åven 
under en kortare tid. än att de skola 
ligg» och fördärvas 1 rotfruktsstukor-H 
na I samband täfcrroed bör påpekis ning noga bör följa bruksanvisningens

föreskrifter, bör »ke redan 1 början av 
rlnlerntfodringea, sedan symptom å 
skada gétbxii mineralämne- eller vita­
minbrist 1 fodret uppstått hos djuren 
år det 1 regel för sent att söka bota 
skadan, härvidlag som så ofta annars 
galler som god regel: bättre förekoHh

Industri- och hantverksutstallningen

I*antbruksmötet pågarEn lektor i historia, X., var mycket 
noga med att lärjungarna 1 sina svar 
icke talade om mer, än vad läroboken 
Innehöll. Då han en dag frågade: s 

—-Nå hur gick det sedan med Ture 
Jönsson Roos. blev svaret:

— Man fann honom död p& Kung- 
älvs gata.

— Ja, invände lektorn, man fann 
honom huvudlös, men om han var
död. let förmäler inte historien.

HOS SLAKTAREN.
vikten utav en rationell bärgning av 
den värdefulla grödan, rotfrukterov 
och kanske icke mtnsl viktigt torva 
ringen, då 1 rtgbl de störst» skador­
na uppsUL Tlrk ej fullständigt rot- 
fmktsatukoroa för snart om hösten, 
de tåla flera köldgrader, »edan de 
hlo 11 blivit läckta av ett fot tjockt ma än förekom mas.
halm- eller ändå båttre tånglager.

. Den unga frun; "Ack. vilken akön 
lever! Gp mig en till, men av samma 
kalv!**

mycket eftersökt utförde» av försäl- , utställningen, vilken allaredan tilldra- 
jerskor. huvudsakligen gamla gum- git stort intresse, 
mor, vilka börjat sitt liv på Chltrov- En avdelning vid utställningen av
torget som “lånebarn" åt tlggerskor. '»Hdties »åmkllt Intresse blir den.

»tär fyra gån- Efter att ha varit prostituerade och anordnas av den stora heminrednings- 
|tor* I Stock dylikt I »Ina "bå»ta de*ar" »todo A? och licml,yg*d*intaoliwelo«-n Bygge 
»e aldrig .Ina (nu vid livet, afton »ilj.nde ovannkmn- och Bo och »om blir dee» föret* ut- 
yavskum fann . da dtllkatc»«tr Ull »Ina båttre lotta fällning I landsorten. Tidigare har • 
f tryggad Ull- j de bröder och »jritrar | Bygge och Bo Inom landet enda»t
»å alla sidor 
årerade 

rbarack-r

Alice: "Vad gjorde John sedan hen 
kysst digr

Virginia. “Han kysste mig.**(För Lantmannahem.)

Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar i Stockholm, vllk» 
samhälle sina aristokrater. Och knap- blivit enastående succéeer och till- 
past 1 Indien är skillnaden större mel- vunnit sig oerhört Intresse genom sL\ hus.

- ) . Fö­
re marsrevolutionen var det en mo- 
te» plats för arbetssökande och arbets­
givare. De arbetslösa samlades i ett 
ston öppet skjul, där- de väntade på 
att bli lejda för någut tillfälligt dag»- 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet 
tomt och tog» nu 1 besittning a$v Chit- 
rovtorgets invånare och •peäelanler. 
Torgets okrönte koneng dess “Mo 
tok", som dagligen krävde blodiga of­
fer, var “Vodka**. Dess tempel och 
altare voro resta l de tre krogar, som ^ 
av "chltrovsl" benämnde» “Transport- 
fängelset". "Sibirien'*
— Straffarbete. Dessa trenne hade 
genom oskrivna lagar tilldelats mono­
pol rikt och ve den "chltrovsl”. som vå­
gade köpa vodka annorstädes eller 
äanu värre köpa på annat håll och 
här försälja- Bom betalning för vod­
ka mottogs allt möjligt. Det ver en 
vanlig företeelse, att kumlen klädde 
ev sig mitt på dagen och sålde både 
•Ina kläder och sina skodon. Till er-

vi na icvat au icke satta något oe- 
tyg, och löftet »kall hållas.. En sak 

vara tillätet att
mlltöo, tom I detta tall åro nårm.rc ,ran,hl,: Syeriee» arhel-lB»he.«fråK, 
av ombetor ja ntndnlncen och (i*^|*r tillräckligt »v- o. bekymrande för 
r» åtr nier I kommlttön, vorktom-' »***’ 11 »«
het har därför den rure fcolontmllo- P* ha™d*' åt *“ -»"rllgt tör­
nen kommit ,lt fiam.tt på ett ,i:r. [-*• »« anrtoa rågr r till åstadkom-

mande av en förbättring. Om detta

wamt mr sordbrak Inom landet ** Uvd Lärop.; mot det ryaka envåktedö- 
znet. Här tillkännagav Alexander U 
sitt ber lut att uppbära livegenskapen. 
Hr »äg Eugén O ne gins skald. Pusj- 
kin. och d»o store författaren, veten- 
rkapsmrannen och anarkiatteoretlkern 
Peter Krapetkin för föesta, gängen da-

Moskva var också de •gammaltro­
endes'' rtad. Dessa ortodoxa desai- 
dtnter levde hår i det XIX:e århun- 
radet på samma patrlarkailaka sätt 
som deras förfäder för mänga huot.ra 
år eedan. Dessutom rar det de gamla 
bo ja re rn a» och deras arvtagarea. den 
gamla ryska adelna. hemvist. Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Prefjl-

lan braminer och parier än den var na många nya uppslag och idéer. En 
mellan olika kategorier av chltrovsl. utställning 1 Hååetngfors, Finland,

Det llgrer < me!lertid I sakens na- _ 
tar. att det år indra onrnn ån kom- !ml det emellertid

"TrnnsporUineeleer" »»mlade» me«t hlev likna* en örervåldlgande fram- 
"pbbeln", hemlöaa tiggare och mång- och Inom Norge och Danmark
Iare. I "Sibirien- medelklaaeen: tju- har det areneka Bygge och Bo tlllvun- 

• var och grosshandlare 1 
Aristokraternas medelpunkt rar "Ka 
torga '. Har träffades Inbrottstjuvar, 
förrymda straffångar och mördare, 
och hår uppehollo sig de största sute­
nörerna och de dyraste glädjeflickor*

tjuvgods. sig stort Intresse och lockat till 
efterföljd. Från Amerika har orga­
nisationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa- Det är eom synes 
alltså högkratificerad attraktion, »om 
örebrootstäBnlngen härmed har att 
ytterligare till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att få påräkna besök av konungen, 
»om från den kungliga trlbunen för­
klarar utställningen Invigd, ävensom 
sv kronprins Gustaf Adolf och prlnä 
Eugén. hertig ar Nirike, det landskap 
Inom vilket utställningen är förlagd. 
Hertigen av Nårike år för övrigt Bfr 
ställningens hedersordförande 
har allaredan visat sitt livliga Intres­
se (Ör arbetet och för att resultatet 
snr detsamma skall bliva så lyckat »om 
möjligt Bom den berömde konstnär 
prinsen är. garanterar hans deltaga».

som »yiK-s göm din till ett första- 
hu-.de Intre,», Dcva 6r k.n,kc *ck ‘'i1'1*' ** *>" '^ka 
M »yniilla. beroen* på att en knkmi }«* *<»®n,tpén ocb de». en»r-

|gt#ke talesman, major Abtotrdm. räk- 
(ring för eåt dc röka gv ktmkret ut- 
1 formning åt ett projekt »om 1 varje

Det rar också den ortodoxa trons 
etamtm och inspiration. I 8: t Pe­
tersburg satt synoden — ämbetsmän­
nen. som förvaltade kyrkan på åm- 
betsmeimasttit - men 1 Moskva fanns 
i * rlaiken
Iigtonsmystikens personifikation. Här 
l yl* den efter marsrevolutionen valde 
oefc av bolsjevlkema a förföljde ps- rlteter Och bokhandlarna på Socha-

»tenks ocb Atbat lågo deras hu*> min­
nande oi ryska herrgårdar och mes­
tadels mycket gamle. På “Hucharev- 
torget" såg

ra tion i utlandet alltid ur den enskil­
des synvinkel måste te stg rom ett 
rtörre företag och därjämte uppvisar j 
flera obekantas faktorer, »om t sm 
uudersöknieg. ån en verksamhet inom 
landet.

Fcr kommittén är den yttre koloni 
™.k* .v reealaior under tider av n*4 *n »ytitoå »t«d bar betft-.u nd 
Sående årotjunktetor ocb brt-and, Vmeå po.Uw-or._ dår et. »torre * 
toto.^,n-h«. Det år khe fri» om •««* årDn«åat.emedet f6r»rn»nl. or 

att btoti och bari uppmuntra emlgra-

vtssa dagar kända
Det fanns i husen omkring ockaå 

en “anständig" befolkning, pä. vilken 
de andra »ägo med förakt. Hår sys­
selsatte sig alla slag» degtnerade In­
divider med skrädderi och renskrlv- 
nlngsarbete 
falska pass, certifikat och dokumenL 
Skräddarna, 
tor",
gommen, hade på sia lott att förvand­
la tjuvgods till andra oigenkännbara 
varor. Kn påla förvandlade* till påte 
mössor, kavajer till vanliga roöesor,

den grekisk-katolska re-fall förtjäna att dtskuterse. ryska profeworer och veteimkapsmln 
tro ra omkring, »okande efter bokra­

tt “K» torgs"

MYST! SK STÖLD.

triarken Tie-bot sirt residens. rev och Smolenskltorgen liksom ock-
it "tillverkning" avra. dees Kreml och dess “fyrtio gån j »g köpmännen på den stora kötunark- 

,-r fyrtio- kyrkor ri får m« heller ^ -0rboUl, nuå„ h^, ^
•rkr glömma au nåmna de Mora re- , . . . ____ * _
Manroccrru, Jar" Hrrrmhage- ock "ch bmk De». efUtor 0n-
TUrior" ly hår firade den ryska *° ,r*" h*'r «-h »<*. från »låklled 
Sår frihet -n sina stora triumfer

kallades för “kräf-
de aldrig kröpo ur sina

tion Koeimteten har 1 slållei tinkt
DÖDSOLYCKA. ti* släktled Detta allt bildade det 

borgerliga och aristokratiska Moskva. 
•!»åk. 5om viger, att “Stugan år Inte fasade», stadens paradingång, de båti- 
r&rfcer Dr sina riggar» skull utan för re lottades hemvist. Härifrån, den 
sina kakors" Och ri kunna f. A- i vnckm sidan, spred eig glädjen vid» 
tåeka på Stefai OMoeakie m«Me«' omkXn*.

»i* atl for . vrask riknln* sanlle *r
Det finnes en nmndt ryekt ord­aom köp eller atrelutning forrårra»

En ohyssll* dfiitseiycka ioln.ft.4e l 
freda*» torr* veck :o vi.1 LAnc-dra*» 
•påna*»ltajr rkl Goteb-ic då tlsla 

Andereeon trade.- ml

låmpll* kolo 
*mPb-r

i råden par överrockar till råetitr och eå rldare.
•ånnin* fick han bintekor ocb trasoruti exempel t.00 a l.ooe utstållnlnfeerbetet ett de knlt* 

retia oek temetaårtiea Istreeeena fällt 
et komma att tl I! varat**a»

Det aåser etc »jelrt ett de ikrtog-
eckaå mdjtishet ett tom M* 

e* Uraåra els biare da.Br. irorta 1 Oå. t.)
I
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